

PROYECTO DE EJECUCIÓN

PROYECTO	LOCAL SOCIOCULTURAL EN MARZAGÁN (REHABILITACIÓN DE INMUEBLE)
SITUACIÓN	ESPACIO LIBRE 2, NO EJECUTADO – UA 46.3 MARZAGAN II (ESTE), Nº INVENTARIO 879 35229, URB. AYATIMA, MARZAGAN - LAS PALMAS DE G.C.
PROMOTOR	AYUNTAMIENTO DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO URBANISMO, VIVIENDA Y AGUAS SERVICIO DE URBANISMO PROYECTOS OBRAS
AUTOR DEL PROYECTO	MANUEL S. VEGA BENÍTEZ Nº COLEGIADO: 1487 DEL C.O.A.G.C. NIF: 43241362M



TOMO II: PLANOS, MEDICIONES Y PRESUPUESTO

III. MEDICIONES Y PRESUPUESTO

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X01 DEMOLICIONES									
D01A0110	m ² Demolición forjado reticular. Demolición de forjado reticular por medios mecánicos, nervios de hormigón armado, capiteles, nervio perimetral, incluso carga y transporte de escombros a vertedero autorizado, p.p. de medios auxiliares y de seguridad.	1	1,30	0,60		0,78			
							0,78	18,94	14,77
D01B0040	m ³ Demolición fábrica de mampostería en muros secos. Demolición fábrica de mampostería ejecutada en seco en muros, realizada por medios manuales, incluso acopio de material a pie de carga y p.p. de medios auxiliares.								
	Modulo-1	1	4,47	0,30	4,00	5,36			
	Demolición de muros	1	4,47	0,70	4,00	12,52			
	A deducir	-2	1,46	0,70	2,10	-4,29			
	.								
	Modulo-3								
	Apertura de huecos baños	1	0,80	0,70	2,10	1,18			
		1	0,90	0,70	2,10	1,32			
	Demolición de tabique interior	1	1,66	0,12	3,25	0,65			
		1	0,60	0,12	3,25	0,23			
							16,97	44,61	757,03
D01D0070	m ² Picado enfoscado mortero cem. en vertical. Picado de enfoscado de mortero de cemento en paramentos verticales, con martillo eléctrico manual, dejando el soporte al descubierto, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.								
	MÓDULO-1	2	11,51		1,50	34,53			
		2	4,50		1,50	13,50			
							48,03	7,33	352,06
D01E0010	m ² Demolición solado de baldosas cerám. terrazos .. Demolición de solado de baldosa hidráulica, terrazo o cerámica y rodapié, por medios manuales, incluso retirada de atezado, limpieza y acopio de escombros a pie de obra.								
	Modulo-1	1	49,79			49,79			
							49,79	7,44	370,44
D01F0010	ud Arranque carpintería de cualquier tipo. Arranque carpintería de cualquier tipo en tabiques, con o sin recuperación, incluso cerco, hojas y tapajuntas, con superficie de hueco < 5,0 m ² , por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra.								
	Puertas y ventanas	16				16,00			
							16,00	8,77	140,32
D01F0020	m ² Arranque reja en muros. Arranque de reja en muros, por medios manuales, con o sin recuperación, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.								
	Modulo-1	1	0,80		0,40	0,32			
							0,32	8,77	2,81
D01G0070	ud Levantado de canalizaciones eléctricas. Levantado de canalizaciones eléctricas de una vivienda de hasta 100 m ² , por medios manuales, incluso desmontaje de líneas y mecanismos, limpieza y acopio de escombros a pie de obra.								
		1				1,00			
							1,00	126,66	126,66
D01I0010	m ³ Transporte de escombros en camión. Transporte de escombros en camión a gestor de residuos autorizado. Distancia máx. 10 km.								
		3	2,00	3,00	2,00	36,00			
							36,00	4,21	151,56

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D01J0010	m ² Apeo de estructura altura hasta 6m. Apeo de estructura con altura máxima de 6 m, realizado con puntales y sopandas metálicas, y durmiente de apoyo de madera, incluso preparación de apoyo y posterior desapeo.								
	MÓDULO-3	1	23,67			23,67			
							23,67	23,05	545,59
	TOTAL CAPÍTULO X01 DEMOLICIONES.....								2.461,24

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X02 MOVIMIENTOS DE TIERRA									
D02B0020	m³ Excav. mecánica a cielo abierto terreno compacto Excavación mecánica a cielo abierto en terreno compacto, con carga sobre camión, sin transporte. La medición se hará sobre perfil.								
	Trasera edificación	1	34,00	3,60	1,65		201,96		
	Rampa (variable de 2,45a 3,00m.)	1	22,00	3,50	2,75		211,75		
	Entorno edificación								
	Naciente	1	12,22	1,50	0,35		6,42		
	Sur	1	32,23	3,10	0,35		34,97		
	Poniente	1	5,86	2,57	0,35		5,27		
	Norte (Alzado posterior)	1	34,00	3,60	0,35		42,84		
	.								
	Escalera existente (variable de 2,40 a 3,00)	1	4,46	1,95	2,70		23,48		
	.								
	Acondicionamiento exterior de la edificación	1	343,00		0,50		171,50		
							698,19	3,46	2.415,74
D02C0010	m³ Excav. en zanjas, pozos cualquier terreno, medios mecánicos Excavación en zanjas, pozos o cimientos, en todo tipo de terreno, con medios mecánicos, refino y compactación del fondo de la excavación, incluso carga y transporte de material sobrante a vertedero autorizado.								
	Muro Tramo-1	1	1,85	1,70	0,60		1,89		
	Muro Tramo-2 (A justificar)	1	33,73	1,30	0,60		26,31		
	Muro Tramo rampa	1	21,61	1,70	0,60		22,04		
	Escalera	1	5,65	1,00	0,60		3,39		
	.	1	4,38	1,00	0,60		2,63		
	Conexión exterior saneamiento	1	55,00	0,60	0,60		19,80		
							76,06	13,07	994,10
D02C0020	m³ Excav. manual en zanja terreno suelto. Excavación manual en zanja en terreno suelto, hasta una altura de 1,50 m, con extracción de tierras al borde. La medición se hará sobre perfil.								
	Murete Perímetro Edificación	1	30,15	0,50	0,60		9,05		
	.	1	5,87	0,50	0,60		1,76		
	.	1	1,40	0,50	0,60		0,42		
							11,23	24,78	278,28
D02D0030	m³ Relleno medios mecánicos con zahorra artificial Relleno de zahorra artificial, con medios mecánicos, compactado por capas de 30 cm, al 95% del Proctor modificado, incluso regado y refino de taludes.								
	Trasera edificación	1	34,00	3,60	0,25		30,60		
	Rampa (variable de 2,45a 3,00m.)	1	22,00	3,50	0,25		19,25		
	Entorno edificación								
	Naciente	1	12,22	1,50	0,25		4,58		
	Sur	1	32,23	3,10	0,25		24,98		
	Poniente	1	5,86	2,57	0,25		3,77		
	.								
							83,18	14,29	1.188,64
D02E0010	m³ Carga mecánica y transporte tierras vertedero aut, camión. Carga mecánica y transporte de tierras a vertedero autorizado, con camión de 15 t, con un recorrido máximo de 10 Km.								
		1	698,00				698,00		
							698,00	4,21	2.938,58
D02F0010	m² Entibación ligera a cielo abierto. Entibación ligera a cielo abierto, hasta 3 m de altura, con puntales metálicos y madera, para una protección del 50 % .								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	75,00			75,00			
							54,00	15,55	839,70
D02G0010	m ² Perfilado manual fondos zapatas y zanjas. Perfilado manual en fondos y laterales de zapatas y zanjas de cimentación previamente excavadas a máquina, con tierras paleadas al borde de la excavación, con promedio de espesor a perfilar de 10 cm.								
	Portico porche	1	30,00	1,00		30,00			
							30,00	2,24	67,20
TOTAL CAPÍTULO X02 MOVIMIENTOS DE TIERRA.....									8.722,24

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X03 CIMIENTOS Y CONTENCIÓNES									
D03A0010	m ² Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm ² , e=10 cm Hormigón en masa de limpieza y nivelación, con hormigón de fck=15 N/mm ² , de 10 cm de espesor medio, en base de cimentaciones, incluso elaboración, puesta en obra, curado y nivelación de la superficie. Según C.T.E. DB SE y DB SE-C. Tramo-2 (A justificar).								
	Tramo-1	1	3,30	1,70				5,61	
	Tramo-2 (A justificar)	1	32,33	1,30				42,03	
	Tramo rampa	1	20,00	1,70				34,00	
	Escalera	1	5,65	1,00				5,65	
		1	4,38	1,00				4,38	
	Perimetro edificación	1	31,06	0,60				18,64	
		1	5,87	0,60				3,52	
		1	1,40	0,60				0,84	
	Pórtico	1	30,00	1,00				30,00	
							144,67	10,18	1.472,74
D03B0010	m ³ Horm. ciclópeo cimientos sin encof.HM-20/B/20/I. Hormigón ciclópeo en cimientos con un 60% de hormigón en masa HM-20/B/20/I y un 40 % de piedra en rama tamaño máximo 30 cm, incluso vertido y curado. s/ EHE-08. Recalce muro Tramo-2 P.A. a justificar								
	P.A. a justificar	1	35,00	0,50	0,50			8,75	
							8,75	63,83	558,51
D03CA0050	m ³ Horm.armado zapatas aisladas HA-30/B/20/Iib, B500S. Hormigón armado en zapatas aisladas, HA-30/B/20/Iib, armado con 40 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado con una cuantía de 3 m ² /m ³ y desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.								
	Pórticos	8	0,50	0,60	0,70			1,68	
							1,68	209,42	351,83
D03CC0030	m ³ Horm.armado zapatas muros HA-30/B/20/Iib, B500S. Hormigón armado en zapatas de muros, HA-30/B/20/Iib, armado con 40 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado con una cuantía de 2.5 m ² /m ³ , desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.								
	Tramo-1	1	3,30	1,70	0,85			4,77	
	Tramo-2 (A justificar)	1	32,33	1,20	0,50			19,40	
	Tramo rampa	1	20,00	1,75	0,60			21,00	
	Escalera	1	4,21	0,60	0,40			1,01	
		1	4,38	0,60	0,40			1,05	
		2	1,45	0,60	0,40			0,70	
	Perimetro edificación	1	31,06	0,60	0,40			7,45	
		1	5,90	0,60	0,40			1,42	
		1	1,40	0,60	0,40			0,34	
							57,14	204,70	11.696,56
D03D0020	m ³ Horm.armado vigas riostras HA-30/B/20/Iib, B500S. Hormigón armado en vigas riostras de cimentación, HA-30/B/20/Iib, armado con 150 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado con una cuantía de 6 m ² /m ³ , desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.								
	Pórticos	1	30,00	0,40	0,40			4,80	
							4,80	374,74	1.798,75

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D03EA0010	m ³ Horm.armado muros HA-30/B/20/IIb, B500S, encof. 1 cara. Hormigón armado en muros de contención, HA-30/B/20/IIbI, armado con 50 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado a una cara, (cuantía = 3,5 m ² /m ³), desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C. P.A. a justificar Tramo-2 (altura media 1,90)	1	61,12	0,30		18,34			
	Murete perimetro edificación (altura media 0,75)	1	30,15	0,25	0,75	5,65			
		1	5,87	0,25	0,75	1,10			
		1	1,40	0,25	0,75	0,26			
							25,35	228,42	5.790,45
D03EB0020	m ³ Horm.armado muros HA-30/B/20/IIb, B500S, encof. 2 caras. Hormigón armado en muros de contención, HA-30/B/20/IIb, armado con 50 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado a dos caras (cuantía = 7 m ² /m ³), desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C. Muro rampa: Muro de contención en rampa y acera. Acabado en hormigón visto. Tramo-1- A continuación de muro de piedra exist. en trasera edif	1	3,30	0,40	4,06	5,36			
	Muro rampa (altura variable de 3.00 a 3,50)	1	21,40	0,30	3,30	21,19			
	Muros escalera esquina rampa (altura variable de 3,00 a 1,00)	1	5,65	0,25	2,00	2,83			
		1	4,38	0,25	2,00	2,19			
							31,57	280,45	8.853,81
D03F0010	m ³ Horm.armado losas cimentac. HA-30/B/20/IIb, B500S. Hormigón armado en losas de cimentación, HA-30/B/20/IIb, armado con 50 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, colocación de las armaduras, separadores, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C. Rampa	1	16,78	1,45	0,25	6,08			
		1	7,82	1,45	0,25	2,83			
	Escalera -1 Exterior	1	4,16	1,45	0,25	1,51			
	Entorno edificación								
	Naciente	1	12,22	1,50	0,25	4,58			
	Sur	1	33,68	3,10	0,25	26,10			
		-1	13,48		0,25	-3,37			
	Poniente Rampa adosada a edificación	1	5,90	2,12	0,25	3,13			
	Trasera edificación (a deducir zapata muro T-2)	1	34,00	3,60	0,25	30,60			
		-1	32,33	1,20	0,25	-9,70			
		-1	31,06	0,60	0,25	-4,66			
							57,10	166,60	9.512,86
R04A0020	m ³ Excavación manual bataches, terreno medio Excavación manual en terrenos medios de pozos para recalce por bataches, incluso desmontado y picado de cimentaciones deterioradas que no se sostienen en arco de descarga sobre el batache, incluso retirada de tierras y carga sobre camión para posterior transporte a vertedero o planta de reciclaje. Muro existente	1	16,000	0,400		6,400			
							6,40	101,14	647,30
TOTAL CAPÍTULO X03 CIMENTOS Y CONTENCIONES.....									40.682,81

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X04 SANEAMIENTO									
D04AB0060	m Tub. saneam. exter. PVC-U, D125 e=3,2 Terrain s/excav. s/relleno Tubería de saneamiento SN-4, de PVC-U, UNE-EN 1401-1, Terrain o equivalente, de D 125 mm y 3,2 mm de espesor, con junta elástica, enterrada en zanja, con p.p. de piezas especiales, incluso solera de arena de 10 cm de espesor sin incluir excavación ni relleno posterior de la zanja. Totalmente instalada y probada, según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.								
	Baños	1	3,00				3,00		
								19,81	59,43
D04BA0010	ud Arqueta 40x40x50 horm. fck 15 N/mm ² tapa fund. dúctil EJ-Norinco Arqueta de registro de 40x40x50 cm de dimensiones interiores, constituida por paredes de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 12 cm de espesor, solera de hormigón en masa de fck=10 N/mm ² de 10 cm de espesor, con aristas y rincones a media caña, y registro peatonal B-125 s/UNE EN 124, de fundición dúctil, EJ-Norinco o equivalente, incluso excavación, relleno de trasdós con carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero, encofrado y desencofrado, acometida y remate de tubos, según C.T.E. DB HS-5.								
		1					1,00		
								128,02	128,02
TOTAL CAPÍTULO X04 SANEAMIENTO.....									187,45

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X05 ESTRUCTURAS									
D05AA0010	m ³ Horm. arm pilares, HA-30/B/20/IIb, 170kg/m ³ B500S. Hormigón armado en pilares, HA-30/B/20/IIb, armado con 170 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, colocación de las armaduras, separadores, encofrado, desencofrado, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE.								
	Atillo	2	0,20	0,20	1,56	0,12			
		2	0,20	0,20	0,60	0,05			
							0,17	546,68	92,94
D06A0010	kg Acero S 275 JR laminado caliente, vigas, pilares, zunchos. Acero S 275 JR, UNE-EN 10025, elaborado y colocado en vigas, pilares y zunchos, con perfiles laminados en caliente, incluso corte, soldadura, montaje, cartelas, placas de anclaje, placas de coronación de pilares y piezas especiales y dos manos de imprimación antioxidante y pintura intumescente R-90, según C.T.E. DB SE y DB SE-A. REFUERZO ESTRUCTURA DE FORJADOS MÓDULO-1 HEB-120 L-100x100 MÓDULO-2 HEB-160 HEB-120 L-100x100 MÓDULO-3 HEB-120 L-100x100 ESTRUCTURA EXTERIOR PILARES O-155x5 PILARETES HEB-160 CUBIERTA VIGAS IPE-180 CORREA IPE-100 VIGAS HEB-160								
	HEB-120	11	4,50	27,37		1.354,82			
	L-100x100	2	11,51	15,00		345,30			
	HEB-160	5	5,60	42,60		1.192,80			
	HEB-120	4	4,42	27,37		483,90			
	L-100x100	4	4,50	15,00		270,00			
	HEB-120	6	4,50	27,37		738,99			
	L-100x100	4	2,46	15,00		147,60			
	PILARES O-155x5	8	6,00	18,50		888,00			
	PILARETES HEB-160	8	0,50	42,60		170,40			
		8	1,50	42,60		511,20			
	VIGAS IPE-180	8	10,80	18,80		1.624,32			
	CORREA IPE-100	9	31,76	8,10		2.315,30			
	VIGAS HEB-160	3	29,51	42,60		3.771,38			
							13.814,01	2,72	37.574,11
D05CB0030	m ³ Horm. arm losas escalera HA-30/B/20/IIb 110kg/m ³ B500S. Hormigón armado en losas de escalera, HA-30/B/20/IIb, armado con 110 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, colocación de las armaduras, separadores, encofrado y desencofrado, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE.								
	Tramo de Rampa	1	4,67	1,45	0,25	1,69			
							1,69	405,86	685,90
	TOTAL CAPÍTULO X05 ESTRUCTURAS								38.352,95

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X06 ALBAÑILERÍA									
D07AA0020	m ² Fábrica bl.hueco sencillo 20x25x50 cm Fábrica de bloques huecos de hormigón vibrado de 20 cm de espesor (20x25x50), con marcado CE, categoría I según UNE-EN 771-3, recibidos con mortero industrial M 2,5, con marcado CE s/UNE-EN 998-2, incluso, aplomado, nivelado, replanteo humedecido del bloque, grapas metálicas de unión a la estructura, ejecución de jambas y encuentros y parte proporcional de refuerzo con armaduras de acero B 400 S en esquinas y cruces.								
	Atillo	1	5,10		2,20		11,22		
		1	5,10		1,40		7,14		
		2	2,46		1,56		7,68		
	Muro Bajo rampa (m2)	1	10,60				10,60		
	Puertas condenadas	2	1,32		2,20		5,81		
							42,45	23,29	988,66
D07AA0050	m ² Fábrica bl.hueco sencillo 9x25x50 cm Fábrica de bloques huecos de hormigón vibrado de 9 cm de espesor (9x25x50), con marcado CE, categoría I según UNE-EN 771-3, recibidos con mortero industrial M 2,5, con marcado CE s/UNE-EN 998-2, incluso replanteo, aplomado, nivelado, humedecido, grapas metálicas de unión a la estructura, ejecución de jambas y encuentros y parte proporcional de armadura de refuerzo de acero B 400 S.								
	Baños	1	2,46		3,25		8,00		
							8,00	16,34	130,72
D07DFA0040	m ² Revest. Panel sandwich de fachada Revestimiento con panel sándwich de fachada liso a una cara y de color blanco (o a elegir por D.F.) en ambas caras de 40 mm de espesor con núcleo central espuma rígida de poliuretano densidad media 40kg/m ² colocado sobre estructura rastrelada de Omegas galvanizadas de 0.8 mm espesor incluso casquillos en acero galvanizado para nivelar la fachada, incluso piezas especiales de remate en coronación, esquinas y encuentros con puertas y ventanas, totalmente instalada según DIT 553A/12 de Stac. C con clasificación B-s-1,d0 reacción al fuego según norma UNE-EN-13501-1+A1.								
	Fachada Principal	1	136,80				136,80		
		-2	3,60				-7,20		
		-4	3,20				-12,80		
	Fachada Naciente	1	22,45				22,45		
		-2	1,92				-3,84		
	Fachada Poniente	1	28,15				28,15		
							163,56	40,88	6.686,33
D07H0030	m Formación peldaño con horm. masa fck 10N/mm ² Formación de peldaño de escalera con hormigón en masa de fck=10 N/mm ² , incluso encofrado y desencofrado preciso.								
	Escalera-1 Exterior	12	1,45				17,40		
							17,40	8,14	141,64
D07I0080-A	m Correa horm armado 50x25 HA-25/P/16/I 4D12 Correa de hormigón armado de 50x25 cm, con hormigón HA-25/P/16/I, armado con 6 D 12, estribos D 6 c/ 20 cm, incluso separadores, encofrado y desencofrado, vertido, vibrado y curado. Coronación de las fachadas								
	Norte y sur	2	29,86				59,72		
	Este y oeste	2	4,50				9,00		
							68,72	45,31	3.113,70
D07JA0040	ud Recibido precerco exterior <2,0 m ² Recibido de precercos exteriores menores de 2 m ² , con mortero de cemento 1:5, incluso anclajes, cajeado de la fábrica y aplomado.								
	Ventanas	8					8,00		
	Chapas	8					8,00		
							16,00	25,93	414,88

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D07JA0020	ud Recibido precerco interior 2 a 4 m ² Recibido de precercos interiores de 2 a 4 m ² , con mortero de cemento 1:5, incluso anclajes, cajeados de la fábrica y aplomados.	1				1,00			
							1,00	29,73	29,73
D07JA0050	ud Recibido precerco exterior 2 a 4 m ² Recibido de precercos exteriores de 2 a 4 m ² , con mortero de cemento 1:5, incluso anclajes, cajeados de la fábrica y aplomados.	9				9,00			
							9,00	36,43	327,87
D07JB0020	m Recibido barandilla metal o madera, escaleras. Recibido de barandilla metálica o madera, con mortero de cemento 1:5 en escaleras con anclaje cada dos huellas, incluso apertura de huecos para fijación, totalmente colocado y aplomado.								
	Altillo	1	1,27			1,27			
		1	0,82			0,82			
	Rampa	1	20,00			20,00			
		1	9,00			9,00			
							31,09	14,49	450,49
D07JB0030	ud Partida alzada a justificar Ud. de partida alzada a justificar en remates varios de albañilería, incluido remozamiento de fachada posterior, remates de enfoscados existentes o enfoscados de paños de BHV de nueva ejecución.								
	A justificar	1				1,00			
							1,00	856,21	856,21
TOTAL CAPÍTULO X06 ALBAÑILERÍA.....									13.140,23

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X07 CUBIERTAS									
D08BC0020	m ² Cubierta panel sandwich Panel sándwich PIR (bs2d0) de cubierta de 50 mm. de espesor acero lacado con tratamiento exterior con HPS 200 micras, con núcleo central de espuma rígida, densidad media 40k/m3 y color blanco en ambas caras.	1	32,26	11,30		364,54			
							364,54	23,32	8.501,07
R08BA0030	m ² Reparación impermeabilización cub, plana. con silicona líquida+F Partida alzada a justificar en remozamiento general y remates de impermeabilización. Partida alzada	1	20,000			20,000			
							20,00	40,36	807,20
TOTAL CAPÍTULO X07 CUBIERTAS.....									9.308,27

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X08 IMPERMEABILIZACIÓN Y AISLAMIENTO									
D09E0520	m ² Barrera humedad directa media/alta solera, TEXSA								
	Barrera de humedad bajo solera, sistema TEXSA o equivalente, mediante la aplicación de membrana impermeabilizante bicapa flotante respecto a la capa de hormigón pobre y proyectada para que quede adherida a la capa de protección o a la losa de cimentación, la membrana estará formada por una 1ª lámina de betún aditivado con armadura de fieltro de fibra de vidrio tipo MOPLY N PLUS FV 3 kg, lámina superior totalmente adherida a la anterior de betún elastomérico SBS de 4,8 kg, con armadura de fieltro de poliéster (FP) y con terminación superior en tejido no-tejido de poliéster tipo MORTERPLAS PARKING. Sistema avalado en DIT 580/11 Morterplas estructuras enterradas.								
	Módulo-1	1	63,31				63,31		
	Módulo-2	1	23,55				23,55		
		1	29,10				29,10		
	Módulo-3	1	12,05				12,05		
		1	14,08				14,08		
							142,09	13,30	1.889,80
	TOTAL CAPÍTULO X08 IMPERMEABILIZACIÓN Y AISLAMIENTO.....								1.889,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X09 FALSOS TECHOS									
D10E0380	m ² Falso techo DM STD melamina perfil oculto liso, Ideatec Falso techo registrable de paneles de DM revestidos en melamina acabado haya, cerezo, peral, roble, wengue o arce de 60x60 cm, modelo STD melamina perfil oculto liso de Ideatec o equivalente, con perfilería metálica oculta, en ambas direcciones, suspendido del forjado mediante varillas rosca-das, para altura máxima de 1 m, incluso p.p. de elementos de remate, perfiles primarios y secundarios. Instalado A justificar.	1					1,00		
	A justificar							1,00	41,83
TOTAL CAPÍTULO X09 FALSOS TECHOS									41,83

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X10 PAVIMENTOS, PELDAÑOS									
D11A0020	m ² Atezado horm aligerado 7 cm y capa mortero 2 cm Atezado para colocación de pavimentos, formado por capa de hormigón aligerado de 7 cm de espesor y capa de mortero de 2cm acabado al fratás, incluso realización de juntas y maestras.								
	Atillo	1	12,55			12,55			
							12,55	13,90	174,45
D11PA0050	m ² Pavim continuo hormigón HM-25/B/20/I, 15 cm espesor Pavimento continuo realizado con hormigón HM-25/B/20/I, de 15 cm de espesor, incluso vertido, extendido, formación de maestras, juntas de dilatación y relleno de las mismas con betún asfáltico, acabado al fratás.								
	Módulo-1	1	54,19			54,19			
	Módulo-2	1	47,29			47,29			
	Módulo-3	1	23,67			23,67			
							125,15	17,10	2.140,07
	TOTAL CAPÍTULO X10 PAVIMENTOS, PELDAÑOS.....								2.314,52

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X11 ALICATADOS Y APLACADOS									
D12A0010	m ² Alicat azulej cerám. blanco 15x15cm Alicatado con azulejos cerámicos blancos, de 15x15 cm o formato que ordene la D.F., recibidos con adhesivo cementoso C 1TE, con marcado CE, según UNE-EN 12004, incluso enfoscado maestreado raspado, p.p. de ingleses, cortes, rejuntado con mortero preparado flexible y limpieza, s/NTE RPA-4.								
	Office	1	2,46		0,75		1,85		
	Aseos	2	0,50		0,75		0,75		
		1	1,32		0,75		0,99		
		1	0,73		0,75		0,55		
		1	0,50		0,75		0,38		
							4,52	29,82	134,79
D12CCA0010	m Albardilla de hormigón visto en U 100x32x7 cm Albardilla de hormigón visto gris, para coronación de muros en "U" de 100x32x7 cm recibida con mortero de cemento cola, incluso preparación del soporte con revestimiento elástico impermeable, p.p. de cortes, rejuntado con mortero preparado flexible y limpieza.								
	Muro tramo 1 y 2	1	35,60				35,60		
							35,60	28,11	1.000,72
TOTAL CAPÍTULO X11 ALICATADOS Y APLACADOS									1.135,51

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
CAPÍTULO X12 REVESTIMIENTOS										
D13F0010	<p>m² Revestimiento trasdosado tablero OSB 15 mm</p> <p>Revestimiento trasdosado en paredes a base de tablero OSB compacto de 15 mm. y 2,50 m de altura sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a muro de sillares, con zócalo de aluminio máte, rematado superiormente por molduras de madera máciza. Incluso pegue, tratamiento de juntas mediante biseles y lacado mate acrílico, totalmente acabado y nivelado.</p> <p>Revestimiento trasdosado en techos a base de tablero OSB compacto de 15 mm. sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a techos, ilncluso pegue y tratamiento de juntas mediante biseles, lacado mate acrílico, totalmente acabado y nivelado.</p>									
	PAREDES									
	Módulo-2	2	5,60		2,50			28,00		
		4	4,50		2,50			45,00		
		2	4,42		2,50			22,10		
	Módulo-3	2	2,46		2,50			12,30		
		2	4,50		2,50			22,50		
	TECHOS									
	Módulo-2	1	47,29					47,29		
	Módulo-3	1	23,67					23,67		
							200,86	47,98	9.637,26	
D13F0020	<p>m² Revestimiento trasdosado tablero melamina</p> <p>Revestimiento trasdosado en paredes a base de tablero compacto de 6 mm. y 2,50 m de altura sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a muro de sillares, con zócalo de aluminio máte, rematado superiormente por molduras de madera máciza. Incluso pegue y tratamiento de juntas mediante biseles, totalmente acabado y nivelado.</p> <p>Revestimiento trasdosado en techos a base de tablero de melamina de 19 mm. sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a techos, incluso pegue y tratamiento de juntas mediante biseles, totalmente acabado y nivelado.</p>									
	PAREDES									
	Módulo-1	2	4,50		2,50			22,50		
		2	11,50		2,50			57,50		
	Módulo-3	2	4,50		2,50			22,50		
		4	2,46		2,50			24,60		
		4	0,60		2,10			5,04		
		2	0,50		1,00			1,00		
	TECHOS	1	54,19					54,19		
							187,33	49,63	9.297,19	
TOTAL CAPÍTULO X12 REVESTIMIENTOS.....									18.934,45	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X13 FONTANERÍA Y DESAGÜES									
D14ABAA0040	m Canaliz polib. Terrain 3/4"(25) fría. Canalización con tubería de polibutileno (PB) de DN 25 (3/4"), para agua fría, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, e=2,3 mm, instalación no empotrada, sujeta mediante abrazaderas, incluso p.p. de piezas especiales y pequeño material. Instalada y probada. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.	1	30,00			30,00			
							30,00	11,56	346,80
D14ABBA0030	ud Punto agua fría 3/4" (22) PB Terrain. Punto de agua fría de DN 22 (3/4") en interior de vivienda o local, con tubería de polibutileno, PB, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, de e=2,0 mm, incluso p.p. de piezas especiales y pequeño material, apertura y sellado de rozas. Instalado y probado. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.	6				6,00			
							6,00	37,06	222,36
D14ABDA0010	ud Inst. agua fría y calt. en aseo con lav+inodoro PB Terrain Instalación de agua fría y caliente para un aseo dotado de lavabo e inodoro, con tubería de polibutileno, PB, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, clase 2, PN 10, calorifugada la de agua caliente, según RITE; vista o empotrada, según planos, de derivaciones por tes, incluso accesorios, apertura y sellado de rozas, pequeño material y ayudas de albañilería. Totalmente terminada, probada y funcionando. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.	2				2,00			
							2,00	144,48	288,96
D14ABDA0040	ud Inst. agua fría y calt. en cocina con freg+lavavajillas PB Terra Instalación de agua fría y caliente para una cocina dotada de fregadero y lavavajillas, con tubería de polibutileno, PB, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, clase 2, PN 10, calorifugada la de agua caliente, según RITE; vista o empotrada, según planos, de derivaciones por tes, incluso accesorios, apertura y sellado de rozas, pequeño material y ayudas de albañilería. Totalmente terminada, probada y funcionando. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.	1				1,00			
							1,00	231,82	231,82
D14BA0020	ud Válvula retención 3/4" latón. Válvula de retención de D 3/4", de latón, roscada o soldada a tubo, i/ p.p. pequeño material. Instalada. Según C.T.E. DB HS-4.	1				1,00			
							1,00	11,82	11,82
D14BE0010	ud Llave paso Cisal 30 F. Llave de paso Cisal 30 F o equivalente. Instalada. Según C.T.E. DB HS-4.	3				3,00			
							3,00	13,36	40,08
D14BF0010	ud Válvula reductora presión 25b 1/2". Válvula reductora de presión de latón 25 Bar compensada RBM o equivalente de D 1/2", incluso roscado a tubo y pequeño material. Instalada. Según C.T.E. DB HS-4.	1				1,00			
							1,00	32,93	32,93
D14CA0020	ud Contador agua 20 mm (3/4") en armario Contador de 20 mm (3/4") homologado, preequipado con salida de pulsos, Sensus C 820 o equivalente, para vivienda unifamiliar, instalado en fachada, en armario o nicho de dimensiones aproximadas 500x400x200 mm (LxAxP), con puerta de registro, incluso válvulas de corte antes y después del contador, válvula de retención y te de aforo de 3/4" y ayudas de albañilería. Instalado y probado s/normas de la empresa municipal de aguas y C.T.E. DB HS-4.	1				1,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D14DA0350	<p>ud Depós. agua maleta PE 500 l CABEL</p> <p>Depósito maleta de polietileno, CABEL o equivalente, de 500 l con tapa, de 88x65x116 cm (l x a x h), incluso racores de conexión, válvula de flotador D 3/4", llave de compuerta D 3/4" a la entrada y salida del mismo, llave de retención de 3/4", p.p. tubería de 22 mm (3/4") y pequeño material. Instalado. Según C.T.E. DB HS-4.</p>	1				1,00		96,64	96,64
D14FAA0010	<p>ud Instalación desagües local, PVC-U Terrain.</p> <p>Instalación de desagües en interior de local (2 aseos y office) con tubería PVC-U, clase B, UNE-EN 1329-1, Terrain o equivalente, empotrada o vista, según planos, incluso p.p. de tubería, accesorios, pequeño material, apertura y sellado de rozas y ayudas de albañilería. Totalmente terminada, probada y funcionando, según , según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.</p>	1				1,00		245,75	245,75
D14FB0020	<p>ud Bote sifónico registrab enterrado PVC Terrain.</p> <p>Bote sifónico registrable de PVC Terrain, con tapa de acero inoxidable, enterrado en piso, incluso acoples a tuberías de desagües y tubería de desembarque de 50 mm Instalado, incluso ayudas de albañilería, según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.</p>	2				2,00		345,56	345,56
							2,00	37,19	74,38
TOTAL CAPÍTULO X13 FONTANERÍA Y DESAGÜES									1.937,10

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X14 APARATOS SANITARIOS Y A.C.S.									
D15DE0100	<p>ud Lavabo encimera Gala Jazz porcel i/grifer TEKA</p> <p>Lavabo de encimera de porcelana vitrificada modelo Gala Jazz o equivalente, color blanco, de 58,5x49,5 cm, incluso elementos de fijación, válvula de desagüe, flexibles con llave de escuadra, sin sifón. Instalado con grifería monomando cromado para lavabo, Teka Cabel 2 o equivalente.</p>	2					2,00		
							2,00	128,98	257,96
D15DI0030	<p>ud Lavab mural porcel bl y grifer monom p/PMR, sop fijo CAPIMORA</p> <p>Lavabo mural ergonómico de porcelana vitrificada, para personas con movilidad reducida, CAPIMORA o equivalente, color blanco, de 65 cm, incluso i/soporte fijo, válvula de desagüe, flexibles con llaves de escuadra. Instalado, con grifería monomando gerontológica de lavabo p/PMR, cromada, CAPIMORA o equivalente.</p>	1					1,00		
							1,00	309,36	309,36
D15FA0200	<p>ud Inodoro porcel blanco Elia, GALA</p> <p>Inodoro de porcelana vitrificada de tanque bajo, Elia GALA o equivalente, color blanco, incluso tanque y tapa, asiento con tapa ABS, mecanismo de descarga, juego de fijación y codo de evacuación, llave de escuadra y latiguillo flexible, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, instalado y funcionando.</p>	2					2,00		
							2,00	125,82	251,64
D15FE0050	<p>ud Inod p/PMR, porcelana bl, Blue GALA c/cist tanque bajo</p> <p>Inodoro cerámico p/personas con movilidad reducida de 71,5x36x48 cm, con cisterna de tanque bajo, Blue GALA o equivalente, color blanco, incluso elementos de fijación y codo de evacuación, mecanismo, asiento y tapa, flexible con llave de escuadra, incluso sellado con silicona, instalado y funcionando.</p>	1					1,00		
							1,00	371,90	371,90
D15KA0010	<p>ud Fregad acero inox encastrar D 46 1 s Practic grifer Zucchetti El</p> <p>Fregadero circular de acero inoxidable, para encastrar, de D 46 cm, de 1 seno, Practic o equivalente, con grifería mezcladora monomando, cromada, Zucchetti Elfo o equivalente, incluso válvula de desagüe y sifón de D 40 mm, llaves de escuadra y latiguillos flexibles, instalado.</p>	1					1,00		
							1,00	153,44	153,44
D15PABA0030	<p>ud Portarroll porcelana Gala Rubí</p> <p>Portarrollos de porcelana vitrificada Gala Rubí o equivalente, colocado.</p>	2					2,00		
							2,00	15,69	31,38
D15PB0010	<p>ud Asidero lavabo p/PMR acero inox D 30x1,5 mm 500 mm Inda</p> <p>Asidero para lavabo, para personas de movilidad reducida, de acero inoxidable AISI304 electropulido D 30x1,5 mm L=500 mm, Inda o equivalente, colocado, incluso elementos de fijación.</p>	1					1,00		
							1,00	157,73	157,73
D15PB0030	<p>ud Asidero inodoro p/PMR acero inox D 30x1,5 mm 800 mm Inda</p> <p>Asidero para inodoro, para personas de movilidad reducida, de acero inox AISI304 electropulido D 30x1,5 mm, recto, fijación pared L=800 mm, Inda o equivalente, colocado, incluso elementos de fijación.</p>	1					1,00		
							1,00	55,99	55,99
D15PF0020	<p>ud Papelera-cubo 5 l pedal, a. inox. cromo brillo, int. extraible,</p> <p>Papelera-cubo 5 l con pedal, acabado acero inox. cromo brillo, con interior extraible, de CAPIMORA o equivalente, colocada</p>								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	75,00			75,00			
							3,00	19,92	59,76
D15PH0100	ud Secador manos óptico, ABS a.resist., 2000 W 240x240x230 mm, CAPI Secador manos sensor óptico (40 s), plástico ABS alta resist., 2000 W 240x240x230 mm, de CAPIMORA o equivalente, incluso elementos de fijación. Colocado.	2				2,00			
							2,00	79,66	159,32
D15PI0010	ud Espejo aumento 1 brazo latón cromado, Ø 19 cm, ECO 1B, CAPIMORA. Espejo aumento 1 brazo latón cromado, Ø 19 cm, dos caras, modelo ECO, de CAPIMORA o equivalente, incluso elementos de fijación. Colocado.	2				2,00			
							2,00	38,11	76,22
D16E0050	ud Fluxor para inodoro adosado con palanca Schellomat Fluxor para inodoro, adosado, con palanca, D=3/4", con llave de paso y tubo, de latón cromado, Schellomat o equivalente. Instalado.	3				3,00			
							3,00	65,46	196,38
D16F0020	ud Grifo temporizado lavabo 1/2" Presto. Grifo de lavabo 1/2" temporizado de cierre automático, cuerpo de latón cromado, Presto 605 o equivalente, instalado.	2				2,00			
							2,00	45,03	90,06
TOTAL CAPÍTULO X14 APARATOS SANITARIOS Y A.C.S.....									2.171,14

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X15 ELECTRICIDAD									
D18D0020	<p>ud Caja general de protección 160 A</p> <p>Caja general de protección de 160 A, de poliéster, de doble aislamiento, Schneider o equivalente, de dimensiones 451x299x160 mm, esquema 7-8, incluso bornes de entrada y salida y fusibles NH-0 de 160 A, instalada s/RBT-02.</p>	1					1,00		
							1,00	226,54	226,54
D18E0030	<p>m Línea general de alimentación 4(1x50) mm²</p> <p>Línea general de alimentación (enlazando la caja general de protección con la centralización de contadores) formada por cable de cobre de 4(1x50) mm², con aislamiento RZ1-K (AS) 0,6/1kV CPR Cca-s1b,d1,a1 bajo tubo flexible corrugado D 110 mm, incluso apertura y sellado de rozas y ayudas de albañilería. Instalada, s/RBT-02.</p>	1	20,00				20,00		
							20,00	45,35	907,00
D18F0010	<p>ud Centralización para 3 contadores monofásicos</p> <p>Centralización para 3 contadores monofásicos, de poliéster, de doble aislamiento, Schneider o equivalente, formada por módulo y placa para alojar los mismos, módulo de embarrado de protección, módulo de bornes de salida y módulo de acometida con un interruptor de corte en carga de 160 A, incluso cableado y conexionado, completa e instalada s/ Normas de la compañía suministradora.</p>	1					1,00		
							1,00	455,91	455,91
D18H0010	<p>ud Cuadro distrib. vdas. electrif. básica, 5750 W, sobretensiones t</p> <p>Cuadro de protección y distribución de viviendas, con grado de electrificación básica, 5750 W, y protección contra sobretensiones tipo 2, formado por caja plástica de doble aislamiento autoextinguible, para empotrar, GEWISS o equivalente, de 24 módulos (2x12), color blanco con puerta transparente o fumé, incluso los dispositivos siguientes:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1 interruptor de control de potencia (ICP) de 2x25 A (P.C. 6 kA) - 1 interruptor general automático de corte omnipolar (independiente del ICP) de 1+Nx25 A (P.C. 10 kA) - 1 protector de sobretensiones 1P+N, 20 kA, tipo 2 - 1 portafusible seccionable 1P+N, 14x51, 690 V, 50 A - 1 interruptor diferencial general de 2x40 A, sensibilidad 30 mA - 1 interruptor automático magnetotérmico (PIA) de 1+Nx25 A (P.C. 6 kA) - 1 interruptor automático magnetotérmico (PIA) de 1+Nx20 A (P.C. 6 kA) - 2 interruptores automáticos magnetotérmicos (PIA) de 1+Nx16 A (P.C. 6 kA) - 1 interruptor automático magnetotérmico (PIA) de 1+Nx10 A (P.C. 6 kA), <p>incluso pequeño material, terminales, cableado de 6 mm², conexionado, señalización de los circuitos por medio de placas de plástico rígidas grabadas de forma indeleble, empotrado en paramento vertical e instalado según RBT-02.</p>	1					1,00		
							1,00	248,62	248,62
D18JA0010	<p>ud Punto de luz sencillo Gewiss Gewiss Dahlia</p> <p>Punto de luz sencillo en alumbrado interior, con caja, mecanismo y placa Gewiss Dahlia o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 20 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm², caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB 48.</p>	7					7,00		
							7,00	51,45	360,15
D18JB0010	<p>ud Punto de luz doble no conmutado Gewiss System-Virna</p> <p>Punto de luz doble no conmutado en alumbrado interior, mecanismo Gewiss serie System y placa Gewiss System-Virna o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 20 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm², caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB 48.</p>	9					9,00		
							9,00	53,99	485,91

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D18JC0010	<p>ud Punto de luz conmutado Gewiss Dahlia</p> <p>Punto de luz conmutado en alumbrado interior con cajas, mecanismos y placas Gewiss Dahlia o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 25 mm, cableado con cable de cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm², cajas de derivación empotradas y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB-49.</p>	2					2,00		
								79,99	159,98
D18JE0100	<p>ud Toma de corriente schuko c/seg 16 A Gewiss Dahlia</p> <p>Toma de corriente empotrada schuko de 16 A toma de tierra lateral y dispositivo de seguridad, instalada con cable de cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 2,5 mm² de sección nominal, empotrado y aislado bajo tubo flexible corrugado D 20 mm, incluso caja, mecanismo y placa Gewiss Gewiss Dahlia o equivalente, caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas, s/RBT-02 y NTE IEB-50.</p>	21					21,00		
								47,64	1.000,44
D18JE0280	<p>ud Toma de corriente bipolar 25 A Gewiss System, p/cocina y horno</p> <p>Toma de corriente bipolar de 25 A con toma de tierra, especial para cocina y horno, con caja y mecanismo completo Gewiss System o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 32 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 6 mm², caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB-51.</p>	1					1,00		
								69,74	69,74
D18JH0010	<p>ud Punto luz alumbrado escalera, ind. luminoso, Gewiss Dahlia</p> <p>Punto de luz de alumbrado de escalera, con indicador luminoso, con caja, mecanismo y placa Gewiss Dahlia o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 20 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm², caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB 46.</p>	1					1,00		
								54,94	54,94
D18JI0010	<p>ud Toma de teléfono Gewiss Dahlia</p> <p>Toma de teléfono de 6 contactos realizada con mecanismo completo Gewiss y placa Gewiss Dahlia o equivalente, tubo de PVC flexible reforzado D 20 mm, caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalada s/ICT.</p>	4					4,00		
								45,01	180,04
D18L0010	<p>m Conducción de puesta a tierra enterrada 35 mm²</p> <p>Conducción de puesta a tierra enterrada a una profundidad no menor de 0,5 m, instalada con conductor de cobre desnudo de 35 mm² de sección nominal, electrodos, incluso excavación, relleno y p.p. de soldadura aluminotérmica. Instalada s/RBT-02.</p>	1	80,00				80,00		
								13,98	1.118,40
D18L0020	<p>ud Arqueta de puesta o conexión a tierra 30x30 cm</p> <p>Arqueta de puesta o conexión a tierra, metálica, de 30x30 cm, con tapa, incluso pica de acero cobrado de 1,5 m, seccionador, hincado, p.p. de soldadura aluminotérmica y adición de carbón y sal. Totalmente instalada y comprobada incluso ayudas de albañilería, s/RB-02.</p>	1					1,00		
								66,77	66,77

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D18NAAA0240	<p>ud Lumin permanente emerg autónoma, superf LED 1 h 120 lm HYDRA LD</p> <p>Luminaria de emergencia de superficie, permanente, con tecnología LED, HYDRA LD P3 de DAI-SALUX o equivalente, con carcasa fabricada en material sintético y difusor de policarbonato, 120 lúmenes de flujo luminoso, 1 h de autonomía, grado de protección IP42 IK04, aislamiento eléctrico clase II, según UNE-EN 60598-2-22, incluso p.p. de línea decable de cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm² de sección nominal, bajo tubo flexible reforzado D 20 mm, caja de derivación empotrada, totalmente equipada, incluso instalación y conexionado, según REBT-02</p>	7				7,00			
							7,00	104,29	730,03
D18NABC0020	<p>ud Empotrable de techo, 20 W, 1850 lm, 4000K, haz ancho, GEWISS AST</p> <p>Luminaria circular para interior, empotrada en falso techo, GEWISS ASTRID ROUND LED o equivalente, clase II, IP43, 20 W, con lámpara led flujo 1850 lm, temperatura color 4000K, tipo de haz ancho, totalmente equipada, incluso instalación y conexionado, según REBT-02.</p>	5				5,00			
	Aseos						5,00	124,75	623,75
D18NABC0060	<p>ud Empotrable de techo, 36 W, 4250 lm, 4000K, haz prismat, GEWISS A</p> <p>Luminaria modular de 60x60 cm, para interior, empotrada en falso techo, GEWISS ASTRID 60x60 LED o equivalente, clase I, IP40, 45 W, con lámpara led flujo 4250 lm, temperatura color 4000K, óptica prismatizada, totalmente equipada, incluso instalación y conexionado, según REBT-02.</p>	7				7,00			
	Sencillos						7,00		
	Dobles	9				9,00			
	Conmutado	2				2,00			
							18,00	149,43	2.689,74
D18NBAB0050	<p>ud Plafón redondo, 1x60 W máx., IA/IB/FBT, GEWISS TONDA ES 180</p> <p>Plafón ovalado, para exteriores, GEWISS TONDA ES 180 o equivalente, de ø 180 mm, en policarbonato, color gris, clase II, IP44, IK10, con lámpara incandescente de 1x60 W máx., totalmente equipado incluso lámpara, instalación y conexionado, según REBT-02.</p>	9				9,00			
							9,00	18,43	165,87
D18OA0010	<p>m Cableado UTP/RJ-45 para red de informática</p> <p>Cableado para red de informática, constituido por cable estructurado UTP/RJ-45, categoría 6, instalado en canalización (sólo cableado), incluso conexionado.</p>	1	50,00			50,00			
							50,00	1,94	97,00
D18OB0010	<p>ud Toma ordenador RJ-45, categ 5e FTP, Gewiss Dahlia</p> <p>Toma de ordenador realizada mediante conector informático RJ-45, AMP, con caja y mecanismo Gewiss y placa Gewiss Dahlia o equivalente, incluso p.p. de entubado de PVC flexible reforzado D 16 mm (sin incluir cableado), caja de derivación empotrada y pequeño material. Instalado, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas.</p>	4				4,00			
							4,00	60,49	241,96
D18P0010	<p>m Canal PVC-M1 RoHS, 30x40 mm, serie 73, Unex, s/paramentos vert.</p> <p>Canal de PVC-M1 RoHS, de 30x40 mm para distribución de líneas eléctricas de B.T. y de telecomunicaciones, serie 73, Unex o equivalente, de color blanco ral 9001, sin separadores, con p.p. de accesorios y montada directamente sobre paramentos verticales, s/RBT e ICT.</p>	4				4,00			
							4,00	8,00	32,00
D18Q0050	<p>m Canal de PVC-M1 RoHS, de 50x150 mm, serie 93, Unex, s/param. ver</p> <p>Canal de PVC-M1 RoHS, de 50x150 mm, preparada para alojar mecanismos, serie 93, Unex o equivalente, de color blanco ral 9010, con 2 compartimentos y tapas de 65 y 65 mm, sin separadores, con p.p. de accesorios y montada directamente sobre paramentos verticales, s/RBT.</p>	4				4,00			
							4,00	31,02	124,08

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	TOTAL CAPÍTULO X15 ELECTRICIDAD.....								10.038,87

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X16 TELECOMUNICACIONES									
D34B0010	ud Arqueta de entrada, 80x70x82 cm Arqueta de entrada, de dimensiones interiores 80x70x82 cm, para la unión entre las redes de alimentación de los servicios de telecomunicación de los distintos operadores y la infraestructura común de telecomunicación del inmueble, constituida por solera de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 10 cm de espesor, paredes del mismo hormigón de 15 cm de espesor, cerco y tapa de fundición dúctil con cierre de seguridad, enfoscada interiormente, incluso encofrado y desencofrado, excavación precisa con trasporte a vertedero de tierras sobrantes, acometida y remate de tubos. Totalmente terminada según ICT.	1				1,00			
							1,00	378,77	378,77
D34B0020	ud Arqueta de registro de enlace inferior, 40x40x40 cm Arqueta de registro de enlace inferior, de dimensiones interiores 40x40x40 cm, constituida por solera de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 10 cm de espesor, paredes del mismo hormigón de 12 cm de espesor, cerco y tapa de fundición dúctil, enfoscada interiormente, incluso encofrado y desencofrado, excavación precisa con trasporte a vertedero de tierras sobrantes, acometida y remate de tubos. Totalmente terminada según ICT.	1				1,00			
							1,00	121,74	121,74
D34CA0010	ud Equipo de captación de señales UHF/DAB/FM h=3 m Equipo de captación de señales de TV terrestre, DAB y radio FM, Fagor o equivalente, constituido por una antena UHF Digital-Analógica, perfectamente orientada con medidor de campo al repetidor de zona, Canales 21-60, de 17/34 dB de ganancia, modelo Rhombus 5 A/P (Ref. 84391); una antena de radio FM circular, de polarización horizontal omnidireccional, ganancia 0 dB, modelo ANF-FM (Ref. 80024) y una antena de radio digital DAB omnidireccional, 195-223 MHz, ganancia 0 dB, modelo ANF-DAB (Ref. 80026), fijadas a un mástil caraqueado ø 40 mm, de 3 m de longitud y 2 mm de espesor, con momento flector de 410 N/m, modelo MST 430 (Ref. 82414), sujeto a paramento con dos garras reforzadas en "U", de 300 mm de longitud, modelo GRM U30 (Ref. 82422), empotradas en muro con una separación de 70 cm, conectado a equipos de cabecera con cable coaxial impermeable, de 75 Ohm, Cu/Cu, modelo CCF SAT-N (Ref. 84104) y conductor de tierra de 25 mm ² , i/sujeciones, p.p. accesorios y pequeño material. Instalado s/reglamento ICT.	1				1,00			
							1,00	346,84	346,84
D34FA0050	ud Cable telefónico acometida interior, 2 pares Cable telefónico para acometida interior, Fagor o equivalente, formado por 2 pares trenzados de conductores de cobre de calibre 0,5 mm, aislados con una capa continua de plástico coloreada según código de colores y a su vez protegidos por una funda PVC antihumedad, mod. CAB 02 (Ref. 82522), incluso enhebrado, conexionado, testeado e identificado según reglamento ICT.	3				3,00			
							3,00	0,41	1,23
D34FB0010	ud Registro Principal de telefonía Registro Principal de telefonía para interconexión, formado por caja de distribución, Fagor o equivalente, mod. CJ 100 (Ref. 82532), de 280x220x120 mm, con capacidad para 100 pares, provista de cerradura. Totalmente instalado y conexionado según código de colores, incluso p.p de accesorios y fijaciones, según reglamento ICT.	1				1,00			
							1,00	61,10	61,10
D34FC0020	ud Módulo de conexión telefónica, 5 pares Módulo de conexión telefónica, Fagor o equivalente, formado por regleta de 5 pares por separación de aislante, con corte y prueba, mod. RGL 05 (Ref. 82501), fijada en soporte individual en U mod. SOP 05 (Ref. 82505), incluso p.p de accesorios y fijaciones, completamente instalado, conexionado, identificado y verificado, según reglamento ICT.	1				1,00			
							1,00	12,32	12,32

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D34FD0010	ud PAU, 2 líneas (1 salida por línea) Punto de acceso al usuario (PAU), para telefonía, Fagor o equivalente, con separación entre red interior y red exterior de distribución, mod. PAU TL (Ref. 82528), con capacidad par dos líneas de entrada y con una salida por línea. Totalmente instalado, incluso p.p de accesorios y fijaciones, según reglamento ICT.	4				4,00			
							4,00	15,09	60,36
D34FE0020	ud Toma de usuario o BAT, Gewiss Dahlia Toma de usuario o base de acceso de terminal (BAT), compuesto por toma de teléfono realizada con mecanismo completo Gewiss y placa Gewiss Dahlia o equivalente, tubo de PVC flexible reforzado D 20 mm, caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalada s/ICT.	4				4,00			
							4,00	45,01	180,04
D34G0020	m Canalización enlace inferior PVC rígido, enterrada, 8 D 40 mm Canalización de enlace inferior, desde el punto de entrada general hasta el RITU, enterrada en zanja, constituida por 8 tubos de PVC rígido de D=40 mm, s/UNE-EN 1452, de rigidez dieléctrica 15 kV/mm, con grado de protección IP 33,7, incluso p.p. de piezas especiales, pequeño material, alambre guía galvanizado, excavación en zanja, protección con hormigón, relleno y compactación del resto de la zanja con tierras saneadas. Instalada s/ITC.	10				10,00			
							10,00	44,33	443,30
D34HC0010	ud Instalación individual TV-sat., analógica/digital Instalación individual de TV vía satélite, analógica/digital, Fagor o equivalente, constituida por antena parabólica fija de D=100 cm con base mástil y soporte, receptor con 200 presintonías y mando a distancia, conversor, incluso canalización con tubo de PVC flexible reforzado D 32 mm, cableado con cable coaxial de 75 ohmios, apertura de rozas, recibido de tubos y conexionado. Completa y funcionando.	1				1,00			
							1,00	406,98	406,98
TOTAL CAPÍTULO X16 TELECOMUNICACIONES.....									2.012,68

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X17 CARPINTERÍA									
D22A0100	<p>m² Carpint puert corred hoja prefabricad ciega.</p> <p>Carpintería en puerta corredera, formada por precerco de pino insigne, cerco del ancho de la fábrica + revestimiento, tapajuntas de 7x1,5 cm, de madera de riga, hoja con bastidor perimetral de madera de riga y paramentos superior e inferior con dos tableros aglomerados chapados en pino de 10 mm de espesor y peinado intermedio de riga, incluso herrajes de colgar y de seguridad, ajuste y colocación.</p>	Módulo-2	1	2,15	1,00	2,15			
							2,15	224,51	482,70
D23ABAA0010	<p>ud Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 0,80X0,57 m, sis</p> <p>Ventana de una hoja batiente de eje horizontal, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,80x0,57 m, con transmitancia térmica de hueco 4,30 W/m²K, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según programa Lider, documento reconocido del C.T.E.), ancho del marco (fijo) de 40 mm, con clasificaciones: clase 4, según ensayo de permeabilidad al aire (UNE-EN 1026); clase 9A, según ensayo de estanqueidad al agua (UNE-EN 1027) y clase C5, según ensayo de resistencia al viento (UNE-EN 12211); con valor de aislamiento acústico a ruido aéreo de 35 dB (UNE-EN ISO 10140-2); con doble acristalamiento planilux formado por dos vidrios monolíticos incoloros con cámara de aire, de espesor total 4+6+4 mm (cristal+cámara+cristal), con transmitancia térmica de 2,8 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E.</p> <p>Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Medida: 800x570. Ventanas Tipo V-2, V5 y V-6</p>		5			5,00			
							5,00	176,72	883,60
D23ABAA0020	<p>ud Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 0,90X0,80 m, sis</p> <p>Ventana de una hoja batiente de eje horizontal, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,90x0,80 m, con transmitancia térmica de hueco 4,30 W/m²K, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según programa Lider, documento reconocido del C.T.E.), ancho del marco (fijo) de 40 mm, con clasificaciones: clase 4, según ensayo de permeabilidad al aire (UNE-EN 1026); clase 9A, según ensayo de estanqueidad al agua (UNE-EN 1027) y clase C5, según ensayo de resistencia al viento (UNE-EN 12211); con valor de aislamiento acústico a ruido aéreo de 35 dB (UNE-EN ISO 10140-2); con doble acristalamiento planilux formado por dos vidrios monolíticos incoloros con cámara de aire, de espesor total 4+6+4 mm (cristal+cámara+cristal), con transmitancia térmica de 2,8 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E.</p> <p>Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Medida: 900x800. Ventana Tipo V-3</p>		1			1,00			
							1,00	187,63	187,63

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D23ABAA0040	<p>ud Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 1,38X0,90 m, sis</p> <p>Ventana de una hoja batiente de eje horizontal, de aluminio anodizado color natural o plata, de 1,38x0,90 m, con transmitancia térmica de hueco 4,30 W/m²K, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según programa Lider, documento reconocido del C.T.E.), ancho del marco (fijo) de 40 mm, con clasificaciones: clase 4, según ensayo de permeabilidad al aire (UNE-EN 1026); clase 9A, según ensayo de estanqueidad al agua (UNE-EN 1027) y clase C5, según ensayo de resistencia al viento (UNE-EN 12211); con valor de aislamiento acústico a ruido aéreo de 35 dB (UNE-EN ISO 10140-2); con doble acristalamiento planilux formado por dos vidrios monolíticos incoloros con cámara de aire, de espesor total 4+6+4 mm (cristal+cámara+cristal), con transmitancia térmica de 2,8 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con líquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E.</p> <p>Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Medida: 1380x900. Ventana Tipo V-1</p>	1				1,00			
							1,00	198,56	198,56
D23DAAA0010	<p>ud Puerta peatonal 1H abat eje vert alum anod natural 0,80x2,15 m,</p> <p>Puerta peatonal de una hoja abatible, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,80x2,15 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con líquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E.</p> <p>Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P-4 y P-7</p>	2				2,00			
							2,00	335,87	671,74
D23DAAA0020	<p>ud Puerta peatonal 1H abat eje vert alum anod natural 0,90x2,15 m,</p> <p>Puerta peatonal de una hoja abatible, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,90x2,15 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con líquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E.</p> <p>Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P-5</p>	1				1,00			
							1,00	349,12	349,12

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D23DAAA0030	<p>ud Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,45x2,50 m,</p> <p>Puerta peatonal de dos hojas abatibles, de aluminio anodizado color natural o platal, de 1,45x2,50 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E.</p> <p>Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo Pv-1 (Fijo superior y puerta de dos hojas abatibles).</p>	2					2,00		
							2,00	527,79	1.055,58
D23DAAA0040	<p>ud Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,35x2,05 m,</p> <p>Puerta peatonal de dos hojas abatibles, de aluminio anodizado color natural, de 1,35x2,05 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E.</p> <p>Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P1</p>	2					2,00		
							2,00	541,09	1.082,18
D23DAAA0050	<p>ud Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,32x2,15 m,</p> <p>Puerta peatonal de dos hojas abatibles, de aluminio anodizado color natural, de 1,32x2,15 m - 1,32 x 2,22m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E.</p> <p>Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P2 (1,32x2,22) y P-3 (1,32x2,15)</p>	2					2,00		
							2,00	541,09	1.082,18
D23HAAB0010	<p>m² Chapa troquelada fijax alum anod nat,</p> <p>Chapa fija troquelada de aluminio anodizado natural o plata de 1,38x0,90 m, ALUCANSA o equivalente, de la serie europea practicable 28 en anodizado plata, incluso montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. Tipo Cv1, Cv2, Cv4 y Cv5</p>								
	Cv1	1	1,38		0,90		1,24		
	Cv2	3	0,80		0,57		1,37		
	Cv3	1	0,90		0,80		0,72		
	Cv4	1	1,20		0,80		0,96		
	Cv5	1	0,80		0,45		0,36		
							4,65	145,34	675,83

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
D23IAA0020	<p>m Barandilla con barrotes, alum anod natural, sist. ALUCANSA AL-B5</p> <p>Barandilla con barrotes en toda su altura, h=1,10 m, de aluminio anodizado color natural, ALUCANSA AL-B5 o equivalente, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, de aleación 6060/6063, s/EN 573-3 y estado T5 s/EN 755, todo ello montado e instalado en obra de acuerdo a las exigencias indicadas s/UNE 85-237, con las siguientes especificaciones: Pilastras de aluminio de 40x20 mm fabricadas en aleación EN-AW6005A y estado T6, distancia máxima entre pilastras para edificios públicos: 900 mm y para edificios privados: 1250 mm, anclaje vertical a pavimento mediante soporte vertical con dos fijaciones, o anclaje horizontal mediante soporte de aluminio extruado con dos fijaciones y placa reguladora, entrepaño compuesto por barrotes integrados entre las pilastras o colocados a paño, barrotes verticales redondos, ojivales o rectangulares equidistantes con separación entre ejes 110 mm s/UNE 85-237 y atornillados a barandales intermedios mediante tornillería de acero inoxidable, barandal superior compuesto por anclaje intermedio de aluminio atornillado a las pilastras y pasamanos elíptico, redondo o rectangular de aluminio clisado sobre el mismo, remate de pasamanos mediante tapas de nylon o de aluminio (para pasamanos rectangular o redondo) o tapa remate de aluminio (para pasamanos elíptico), barandal inferior colocado a distancia = 110 mm del suelo terminado, s/UNE 85-237, incluso ensamblado de perfiles en inglete, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. Tipo B-1 y B2</p>									
	Atillo	1	1,32						1,32	
		1	0,75						0,75	
	Rampa	1	20,00						20,00	
		1	9,00						9,00	
							31,07	176,50	5.483,86	
D23JAA0010	<p>ud Puerta enrollable local alum anod natural, lamas auto, 1,45x2,75</p> <p>Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 1,45x2,75 m con cajon Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, i/ guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe1</p>									
		2							2,00	
							2,00	1.292,00	2.584,00	
D23JAA0020	<p>ud Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 1,35X2,30</p> <p>Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 1,35x2,30 m con cajon Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, i/ guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe2</p>									
		2							2,00	
							2,00	1.088,99	2.177,98	
D23JAA0030	<p>ud Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 1,32X2,40</p> <p>Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 1,32x2,40 y 1,32x2,47 m con cajon Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, i/ guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe3 (1,32x2,40) y Pe4 (1,32x2,47)</p>									
		2							2,00	
							2,00	1.089,81	2.179,62	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D23JAA0040	ud Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 0,80X2,40 Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 0,80x2,40 y 0,90x2,40 m con cajon Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, i/ guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe 5 (0,80x2,40) y Pe 6 (0,90x2,40)	2				2,00			
							2,00	1.006,01	2.012,02
D23JAA0050	ud Cabinas aseos Cabina para aseos mixtos, de 2460x1200 mm (paño de separación) y 2000 mm de altura, de tablero fenólico Polyrey color blanco, de 13 mm de espesor, Euroclase B-s2, d0 de reacción al fuego, según UNE-EN 13501-1; compuesta de: dos puertas de 600x1800 mm y un paño central fijo de 1200 mm ; estructura soporte de acero inoxidable, formada por perfil guía horizontal de sección circular de 25 mm de diámetro, rosetas, pinzas de sujeción de los tableros y perfiles en U de 20x15 mm para fijación a la pared y herrajes de acero inoxidable AISI 316L, formados por bisagras con muelle, tirador con condena e indicador exterior de libre y ocupado, y pies regulables en altura hasta 150 mm, según detalle de plano.	1				1,00			
							1,00	1.006,01	1.006,01
TOTAL CAPÍTULO X17 CARPINTERÍA.....									22.112,61

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X18 INSTALACIONES DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS									
D27BAA0020	ud Extintor portátil de polvo polivalente, 6 kg, fuegos ABC Extintor portátil de polvo químico polivalente contra fuegos A B C, de 6 kg de agente extintor, con soporte, válvula de disparo, difusor y manómetro, incluidas fijaciones a la pared, totalmente instalado. Según C.T.E. DB SI.	3				3,00			
							3,00	35,19	105,57
D27DA0010	ud Placa de señalización de evacuación y medios móviles de extinció Placa de señalización de evacuación y medios móviles de extinción en aluminio luminiscente TAM 297x210 mm, colocada. Según C.T.E. DB SI.	5				5,00			
							5,00	11,15	55,75
TOTAL CAPÍTULO X18 INSTALACIONES DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS									161,32

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X19 PINTURAS Y ACABADOS									
D28AAA0270	m ² Pintura plástica transp. int./ext. color, EMULDIS EXTRAMATE Pintura plástica transpirable y antimoho, de acabado extra mate, EMULDIS EXTRAMATE o equivalente, aplicada a dos manos, a brocha o rodillo, sobre paramentos verticales y horizontales, interiores y exteriores, colores medios, incluso remates de albañilería que sean preciso, limpieza del soporte e imprimación con Acridur fondo fijador concentrado.								
	Módulo-1	2	11,51		1,30			29,93	
		2	4,50		1,30			11,70	
	Módulo-2	2	5,10		1,10			11,22	
		2	4,40		1,10			9,68	
		4	4,50		1,10			19,80	
	Módulo-3	4	2,46		0,60			5,90	
		4	4,50		0,60			10,80	
	.								
	Fachada (m2)	1	112,30					112,30	
	.								
	Pretilos (m2)	1	35,00					35,00	
							246,33	7,20	1.773,58
D28CB0160	m ² Pintura intumescente R-90 Revestimiento intumescente y aplicación de una mano de imprimación selladora de dos componentes, a base de resinas epoxi y fosfato de zinc, color gris.								
		1	50,00					50,00	
							50,00	12,83	641,50
	TOTAL CAPÍTULO X19 PINTURAS Y ACABADOS.....								2.415,08

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X20 URBANIZACIÓN									
D29BAA0210	m Tub. abast fund. dúctil DN-60 mm, JINDAL-SERTUBI Tubería de fundición dúctil centrifugada, DN-60 mm, PN-64, JINDAL-SERTUBI o equivalente, en red de abastecimiento, s/UNE-EN 545, con revestimiento interior de mortero de cemento de alto horno, s/norma ISO 4179 y con revestimiento exterior de zinc y barniz sintético negro, s/norma ISO 8179, colocada en fondo de zanja, incluso p.p. de juntas y piezas especiales, lecho de arena de 15 cm de espesor, nivelación del tubo, sin incluir excavación ni relleno de la zanja. Totalmente instalada y probada.	1	5,00			5,00			
							5,00	39,09	195,45
D29BBA0010	ud Válvula registro compuerta D 1 1/4", de latón, en arqueta acometida Válvula de registro de compuerta de D 1 1/4", de latón, alojada en arqueta de acometida y de la red terciaria de abastecimiento, en aceras, roscada o soldada a tubo, i/p.p. pequeño material. Instalada.	1				1,00			
							1,00	12,73	12,73
D29BCA0020	ud Arqueta acometida abast. y válv. paso 1", c/tapa y cerco fund. d Arqueta de acometida y válvula de paso "macho" esférica de 1", en aceras, constituida por paredes y solera de hormigón de fck=15 N/mm ² y registro peatonal B-125 s/UNE EN 124, de fundición dúctil E.J-Norinco o equivalente, de 250X250 mm, incluso p.p. de excavación, relleno, encofrado, carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero.	1				1,00			
							1,00	37,44	37,44
D29BD0010	ud Acometida a red terciaria abast. con tub. PE AD, DN-20 mm, 16 at Acometida de agua potable a la red municipal, comprendiendo apertura de zanja con medios mecánicos o manuales, compactación de fondos de la misma, p.p. de demolición de pavimento de acera y bordillos, demolición de pavimento asfáltico en calzadas, elaboración, vertido y nivelación de solera de hormigón en masa H-150, tubería de diámetro según proceda y exija la compañía suministradora, incluso colocación y p.p. de piezas especiales, protección de la tubería con hormigón en masa H-150, relleno compactado de zanja con material seleccionado, reposición de pavimento asfálticos, bordillos y pavimento de aceras, limpieza y retirada de productos sobrantes a vertedero autorizado, incluso tramitación de documentación, permisos municipales, derechos de acople y contratación con la empresa concesionaria. Arqueta de Hormigón en masa, tapa y cerco de fundición de 15x15 cm., incluso, horquilla de conexión y llave de paso macho de D=40mm. y p.p. de red terciaria. Totalmente terminada, funcionando y probada, según C.T.E. DB HS-4.	1	25,00			25,00			
	A justificar	1	25,00			25,00			
							25,00	24,24	606,00
D29DAC0030	m Tub. saneam. PVC-U, SN 4, DN 200 mm, TERRAIN Tubería de saneamiento enterrada sin presión de PVC-U, TERRAIN o equivalente, con superficie interior y exterior lisa, de color teja y unión por junta elástica, de diámetro nominal DN 200 mm, e=4,9 mm, SN 4, según UNE EN 1401, colocada en fondo de zanja, incluso solera de arena de 10 cm de espesor, p.p. de pequeño material, nivelación del tubo, sin incluir excavación y relleno de la zanja, colocada s/ UNE-ENV 1046. Instalada y probada. según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.	1	55,00			55,00			
	Conexión a campo de fútbol	1	55,00			55,00			
	P.A. a justificar	1	60,00			60,00			
							115,00	44,03	5.063,45
D29DBA0010	ud Arqueta acometida a red alcantarillado, deriv. o registro, 40x40 Arqueta de acometida a la red de alcantarillado, derivación o registro, de dimensiones interiores 40x40 cm, ejecutada con paredes y solera de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 15 cm de espesor, registro peatonal B 125, s/UNE EN 124, de fundición dúctil E.J-Norinco o equivalente, p.p. de tubería de PVC de D 200 mm, incluso excavación, relleno de trasdós con carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero, encofrado y desencofrado, acometida y remate de tubos. Totalmente terminada s/ordenanzas municipales.	2				2,00			
							2,00	177,66	355,32

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D29DBB0020	m Pozo registro circular D=1,00 m horm., parte variable (central) Pozo de registro circular (parte variable), prefabricado de hormigón armado, de diámetro interior 1,00 m, con marcado CE s/UNE-EN 1917 y UNE 127917, formado por anillos 1000/1200 mm (Dxh), incluso pates montados en fábrica, juntas de estanqueidad o material de sellado, incluso excavación precisa, relleno de trasdós con carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero, totalmente terminado, según C.T.E. DB HS-5.	1				1,00			
							1,00	145,41	145,41
D29DD0010	ud Acometida domiciliaria saneamiento a red terciaria alcantarillad Acometida domiciliaria de saneamiento a red terciaria de alcantarillado, con registro peatonal (tapa y cerco) B 125, s/UNE EN 124, de fundición dúctil E.J-Norinco o equivalente, de 400x400 mm y tubería de PVC de D 200 mm, i/p.p. de piezas especiales, excavación precisa, carga y transporte de tierras a vertedero, terminada según ordenanzas municipales y según C.T.E. DB HS-5.	1				1,00			
							1,00	234,11	234,11
D29EAA0050	m Tub. drenaje PVC rígido D 160 mm Ferroplast, i/excav. y relleno Tubería de drenaje de PVC rígido perforada, Ferroplast (sistema Tubodren) o equivalente, de D 160 mm, enterrada en zanja, incluso p.p. de pequeño material, solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor, nivelación del tubo, incluso excavación y relleno de la zanja con material drenante. Totalmente instalada y probada. .- TUBO DREN TRASDOS MURO TR-1 y TR-2 Drenaje muro	1	35,00			35,00			
							35,00	22,35	782,25
D29EAA0060	m Tub. drenaje PVC rígido D 200 mm Ferroplast, i/excav. y relleno Tubería de drenaje de PVC rígido, Ferroplast (sistema Tubodren) o equivalente, de D 200 mm, enterrada en zanja, incluso p.p. de pequeño material, solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor, nivelación del tubo, incluso excavación y relleno de la zanja con material drenante. Totalmente instalada y probada. Muro exterior - Conexion a canal campo de fútbol	1	10,00			10,00			
		1	3,80			3,80			
		1	42,00			42,00			
							55,80	22,35	1.247,13
D29FA0010	m ² Firme asfált. caliente, en calzadas, subbase+ECR-1+G-20+D-12 Firme asfáltico en caliente, en calzadas, constituido por riego de imprimación ECR-1 (1,2 kg/m ²), capa intermedia G-20 de e=6 cm, riego de adherencia ECR-1 (0,6 kg/m ²) y capa de rodadura D-12 de e=4 cm, incluso sub-base granular de zahorra artificial de e=30 cm, extendido y compactado. P.A a justificar en cruce de calle	1	6,00	1,50	1,50	13,50			
							13,50	21,81	294,44
D29JAA0260	m Canalización con 2 tubos de PVC D 160 mm Canalización eléctrica formada por 2 tubos de PVC D 160 mm, incluso dado de hormigón, alambre guía colocado y cinta de señalización.	1	10,00			10,00			
							10,00	30,70	307,00
D29JCA0030	ud Arqueta registro inst. eléct., de polipropileno, de 40x40x40 cm Arqueta prefabricada de registro de instalaciones eléctricas de 40x40 y 40 cm de profundidad, Ge-wiss o equivalente, de polipropileno de una sola pieza, con marco en la parte superior y tapa de polipropileno reforzado de 40x40 cm, i/p.p. de material auxiliar, excavación, relleno y compactado de tierra, transporte del sobrante y acometida y remate de tubos.	2				2,00			
							2,00	47,99	95,98

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D29JCB0010	ud Arqueta p/conexionado electr. ext., de fábrica bloques, tipo A-1 Arqueta para conexionado de electricidad en exteriores, tipo A-1, (sólo para reposición) realizada con bloque hueco de hormigón vibrado de 9x25x50 cm, enfoscada y bruñida interiormente, con tapa y marco de fundición dúctil (tipo A-1) de 460x460 mm y fondo de arena. Totalmente acabada.	1				1,00			
							1,00	131,77	131,77
D29JE0010	ud Armario distrib. línea electr. subterránea, tipo PN-57/ALS-1 Armario de distribución de línea eléctrica subterránea, de fibra, de doble aislamiento, Schneider tipo PN-57/ALS-1 o equivalente, de dimensiones 521x701x231 mm, para empotrar en pared, con entrada y salida sin protección, instalado s/Normas de la compañía suministradora.	1				1,00			
							1,00	232,06	232,06
D29JG0050	m Acometida gral. eléctrica B.T. 4(1x150) mm ² Acometida general eléctrica de B.T. realizada con conductores de cobre 4(1x150) mm ² con aislamiento de 0,6/1 kV, canalizados bajo tubo enterrado. Instalada y comprobado su funcionamiento, s/RBT-02. (Sólo cableado y conexionado).	1				1,00			
							1,00	109,98	109,98
D29KAA0020	m Canalización compuesta por 3 tritubos de polietileno D=63 mm Canalización compuesta por tres tritubos de polietileno de D=63 mm, incluso dado de hormigón, enhebrado con alambre guía y cinta de señalización, colocada.	1	25,00			25,00			
							25,00	39,55	988,75
D29KB0010	ud Arqueta de registro de telefonía clase A, Tapa EJ-NORINCO Arqueta de registro de telefonía clase A, según UNE 133100, de dimensiones interiores 0,40x0,40x0,60 m, con paredes y solera de hormigón en masa HM-20, de 10 cm de espesor, con tapa y cerco de fundición dúctil normalizada de 400x400 mm, EJ-NORINCO o equivalente, incluso desagüe, regletas y soporte de poleas, totalmente terminada.	2				2,00			
							2,00	101,49	202,98
TOTAL CAPÍTULO X20 URBANIZACIÓN.....									11.042,25

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X21 ENSAYOS									
D33H0010	ud Ensayo calidad materiales y ejecución Ensayo para determinación de calidad de suelos, hormigón, instalaciones, albañilería, pavimentos, impermeabilización, pinturas, ligantes, fachadas y cumplimiento de todos los ensayos y pruebas necesarias según la ordenanza reguladora y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	20				20,00			
							20,00	79,38	1.587,60
R02A0010	ud Prueba de carga estrut. hormigón Prueba de carga en edificios de estructura de hormigón, para menos de 3 comparadores, según EHE 08 y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	1				1,000			
							1,00	86,07	86,07
R02A0020	ud Prueba de redes de evacuación aguas residuales Prueba de servicio de las redes de evacuación de aguas residuales en edificios (prueba final) y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	1				1,000			
							1,00	31,43	31,43
R02A0030	ud Prueba de redes de evacuación aguas pluviales Prueba de servicio de las redes de evacuación de aguas pluviales en edificios (prueba final) y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	1				1,000			
							1,00	31,43	31,43
R02A0040	ud Prueba de estanqueidad de humos Prueba de servicio del ensayo de estanqueidad al humo, shunts y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	1				1,000			
							1,00	28,11	28,11
R02A0050	ud Prueba de aislamiento acústico a ruido aéreo, fachada. Prueba de medición in situ del aislamiento acústico a ruido aéreo de elementos de fachada, según UNE EN ISO 140 y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	1				1,000			
							1,00	80,17	80,17
R02A0060	ud Prueba de aislamiento acústico a ruido aéreo, interiores. Prueba de medición in situ del aislamiento acústico a ruido aéreo entre los locales de las paredes interiores, según UNE EN ISO 140 y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	1				1,000			
							1,00	80,17	80,17
R02B0010	ud Extracción trépano de 100 mm, i/ corte, refrent. y rotura Ensayo para hormigón endurecido con extracción de unidad de probeta de hormigón mediante trépano de 100 mm de diámetro, incluyendo corte, refrentado y ensayo a compresión de las probetas, según UNE-EN 12504-1y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	1				1,000			
							1,00	46,09	46,09
TOTAL CAPÍTULO X21 ENSAYOS.....									1.971,07

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X22 EQUIPAMIENTO									
D31ABA0120	ud Papelera cenicero ext., acero, e=1 mm, 260x210x770 mm, CAPIMORA. Papelera cenicero exterior, chapa de acero inoxidable e=1 mm, 260x210x770 mm, tapa abatible y cubeta interior chapa acero galvanizado, de CAPIMORA o equivalente, instalada	2				2,00			
							2,00	309,96	619,92
D31F0020	ud Buzón p/ext. individual aluminio, 260x370x105 mm Buzón individual para exterior de aluminio, de 260x370x105 mm, colocado.	1				1,00			
							1,00	45,48	45,48
D31F0080	ud Encimera de madera Encimera de madera de nogal o similar, totalmente montada y colocada en office y aseo.								
	office	1				1,00			
	Aseo mixto	1				1,00			
							2,00	40,84	81,68
TOTAL CAPÍTULO X22 EQUIPAMIENTO.....									747,08

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X23 GESTIÓN DE RESIDUOS									
D37A0010	m ³ Clasificación en obra de residuos de la construcción Clasificación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones según Real Decreto 105/2008, con medios manuales.	1	112,58			112,58			
							112,58	12,03	1.354,34
D37CA0010	t Coste vertido de tierras y piedras a instalación de valorización Entrega de tierras y piedras sin sustancias peligrosas (tasa vertido), con código 170504 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.	1	5,00			5,00			
							5,00	2,50	12,50
D37CB0040	t Coste entrega residuos mezclados inertes a instalación de valorización Coste de entrega de residuos mezclados de hormigón, ladrillos, tejas y materiales cerámicos limpios, sin residuos de yeso o escayola, sin asfalto y sin hormigón armado, (tasa vertido), con código 170107 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.	1	149,58			149,58			
							149,58	2,50	373,95
D37CC0030	t Coste entrega de residuos mezclados baja densidad, a instalación de valorización Coste de entrega de residuos de construcción y demolición (tasa vertido), de baja densidad o con mucha madera, con código 170904 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.	1	12,96			12,96			
							12,96	12,88	166,92
D37CC0100	t Coste entrega residuos de metales mezclados, a instalación de valorización Coste de entrega de residuos de metales mezclados (tasa vertido cero, abonable por el gestor de residuos), con código 170407 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.	1	4,99			4,99			
							4,99	0,01	0,05
TOTAL CAPÍTULO X23 GESTIÓN DE RESIDUOS									1.907,76

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X24 SEGURIDAD Y SALUD									
D32AA0030	ud Gafa anti-partículas, de policarbonato Gafa anti-partículas, de policarbonato, homologada CE s/normativa vigente.	4				4,00			
							4,00	14,99	59,96
D32AA0100	ud Pantalla de seguridad para soldadura eléctrica doble mirilla Pantalla de seguridad para soldadura eléctrica doble mirilla, abatible, homologada CE s/normativa vigente.	4				4,00			
							4,00	19,08	76,32
D32AA0120	ud Casco de seguridad Casco de seguridad CE, homologado, CE s/normativa vigente.	8				8,00			
							8,00	4,36	34,88
D32AA0160	ud Tapones protectores auditivos con cordón Tapones protectores auditivos con cordón, (par) homologados CE s/normativa vigente.	4				4,00			
							4,00	2,90	11,60
D32AA0180	ud Mascarilla con filtro contra polvo Mascarilla con filtro contra polvo, homologada CE s/normativa vigente.	4				4,00			
							4,00	25,99	103,96
D32AB0030	ud Guantes serraje manga larga reforzado, tipo soldador Guantes serraje manga larga reforzado, tipo soldador (par).CE s/normativa vigente.	8				8,00			
							8,00	3,50	28,00
D32AB0070	ud Guantes de látex, negro, p/albañilería Guantes de látex, negro, para albañilería, (par) homologado CE, s/normativa vigente.	4				4,00			
							4,00	2,90	11,60
D32AC0010	ud Bota lona y serraje, con puntera y plantilla metálica Bota lona y serraje, con puntera y plantilla metálicas incorporada, (par) homologada CE s/normativa vigente.	8				8,00			
							8,00	33,17	265,36
D32AC0040	ud Par de botas de PVC para agua, caña alta Par de botas de PVC para agua, caña alta, homologada CE s/normativa vigente.	4				4,00			
							4,00	5,90	23,60
D32AD0070	ud Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC amarillo/verde Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC, amarillo/verde, CE, s/normativa vigente.	4				4,00			
							4,00	10,91	43,64
D32AE0010	ud Cinturón de seguridad tipo sujeción Cinturón de seguridad tipo sujeción, homologado CE, s/normativa vigente.	4				4,00			
							4,00	60,87	243,48

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D32AE0020	ud Arnes completo con cuerda regulable y mosquetones Arnes completo con cuerda regulable y mosquetones, homologado C.E. s/normativa vigente.	4				4,00			
							4,00	32,71	130,84
D32AE0040	ud Cuerda de 2 m para cinturón de seguridad Cuerda de 2 m para cinturón de seguridad, con mosquetones regulables, C.E. s/normativa vigente.	4				4,00			
							4,00	20,89	83,56
D32BB0010	m Valla p/cerramiento de obras acero galv., h=2 m P.P. al 33% de Valla para cerramiento de obras de h=2 m, realizado con paneles de acero galvanizado de e=1.5 mm, de 2.00x1.00 m colocados horizontalmente uno sobre otro y postes del mismo material colocados c/2 m, recibidos con hormigón H-150, i/ accesorios de fijación, totalmente montada.	1	22,00			22,00			
							22,00	11,60	255,20
D32BB0050	m Barandilla protec. realiz. c/sop. tipo sargento y 2 tablones mad Barandilla de protección realizada con soportes metálicos tipo sargento y dos tablones de madera de pino de 250 x 25 mm, (amortización = 30 %), incluso colocación y anclaje.	1	14,00			14,00			
							14,00	5,98	83,72
D32CA0010	ud Señal de cartel obras, PVC, sin soporte metálico Señal de cartel de obras, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.	1				1,00			
							1,00	7,93	7,93
D32CA0020	ud Cartel indicativo de riesgo de PVC, sin soporte metálico Cartel indicativo de riesgo, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontado.	1				1,00			
							1,00	11,53	11,53
D32CA0030	ud Cartel indicativo de riesgo de PVC, con soporte metálico Cartel indicativo de riesgo, con soporte metálico de 1,3 m de altura, (amortización = 100 %) incluso colocación, apertura de pozo, hormigón de fijación, y desmontado.	1				1,00			
							1,00	50,34	50,34
D32CA0040	ud Señal Cartel de Obra, Administración Pública Señal de cartel de obras, Administración Pública, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.	1				1,00			
							1,00	165,02	165,02
D32CC0010	ud Chaleco reflectante Chaleco reflectante C.E. s/normativa vigente. Presupuestos anteriores					4,00			
							4,00	6,55	26,20

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E3825	Ud. Alquiler caseta vestuario y baño Més de alquiler (t > 6 meses) de caseta prefabricada para VESTUARIOS en obra. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta en arco de chapa galvanizada ond. reforzada con perfiles de acero; fibra de vidrio de 60 mm. interior con tables lacado. Suelo de aglomerado revezido con PVC continuo de 2 mm, poliestireno de 50 mm. con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Se incluye p.p. de instalaciones y servicios provisionales de saneamiento (l/acometida a red general y/o fosa séptica y pozo absorbente), abastecimiento y electricidad, así como taquillas metálicas individuales con llave, perchas, espejo, dispensadores de toalla y jabón, plato ducha, inodoro, lavabo, calentador eléctrico instalado y en servicio, montaje y desmontaje de la caseta, totalmente acondicionado para su uso.	5				5,00			
							5,00	175,23	876,15
D32E0010	ud Botiquín metálico tipo maletín, con contenido sanitario Botiquín metálico tipo maletín, preparado para colgar en pared, con contenido sanitario completo según ordenanzas.	1				1,00			
							1,00	59,05	59,05
TOTAL CAPÍTULO X24 SEGURIDAD Y SALUD									2.651,94
TOTAL.....									196.340,20

CUADRO DE PRECIOS 1

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X01 DEMOLICIONES			
D01A0110	m ²	Demolición forjado reticular. Demolición de forjado reticular por medios mecánicos, nervios de hormigón armado, capiteles, nervio perimetral, incluso carga y transporte de escombros a vertedero autorizado, p.p. de medios auxiliares y de seguridad.	18,94
		DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
D01B0040	m ³	Demolición fábrica de mampostería en muros secos. Demolición fábrica de mampostería ejecutada en seco en muros, realizada por medios manuales, incluso acopio de material a pie de carga y p.p. de medios auxiliares.	44,61
		CUARENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS	
D01D0070	m ²	Picado enfoscado mortero cem. en vertical. Picado de enfoscado de mortero de cemento en paramentos verticales, con martillo eléctrico manual, dejando el soporte al descubierto, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.	7,33
		SIETE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS	
D01E0010	m ²	Demolición solado de baldosas cerám. terrazos .. Demolición de solado de baldosa hidráulica, terrazo o cerámica y rodapié, por medios manuales, incluso retirada de atezado, limpieza y acopio de escombros a pie de obra.	7,44
		SIETE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
D01F0010	ud	Arranque carpintería de cualquier tipo. Arranque carpintería de cualquier tipo en tabiques, con o sin recuperación, incluso cerco, hojas y tapajuntas, con superficie de hueco < 5,0 m ² , por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra.	8,77
		OCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
D01F0020	m ²	Arranque reja en muros. Arranque de reja en muros, por medios manuales, con o sin recuperación, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.	8,77
		OCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
D01G0070	ud	Levantado de canalizaciones eléctricas. Levantado de canalizaciones eléctricas de una vivienda de hasta 100 m ² , por medios manuales, incluso desmontaje de líneas y mecanismos, limpieza y acopio de escombros a pie de obra.	126,66
		CIENTO VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
D01I0010	m ³	Transporte de escombros en camión. Transporte de escombros en camión a gestor de residuos autorizado. Distancia máx. 10 km.	4,21
		CUATRO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS	
D01J0010	m ²	Apeo de estructura altura hasta 6m. Apeo de estructura con altura máxima de 6 m, realizado con puntales y sopandas metálicas, y durmiente de apoyo de madera, incluso preparación de apoyo y posterior desapeo.	23,05
		VEINTITRES EUROS con CINCO CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X02 MOVIMIENTOS DE TIERRA			
D02B0020	m ³	Excav. mecánica a cielo abierto terreno compacto Excavación mecánica a cielo abierto en terreno compacto, con carga sobre camión, sin transporte. La medición se hará sobre perfil.	3,46
		TRES EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
D02C0010	m ³	Excav. en zanjas, pozos cualquier terreno, medios mecánicos Excavación en zanjas, pozos o cimientos, en todo tipo de terreno, con medios mecánicos, refino y compactación del fondo de la excavación, incluso carga y transporte de material sobrante a vertedero autorizado.	13,07
		TRECE EUROS con SIETE CÉNTIMOS	
D02C0020	m ³	Excav. manual en zanja terreno suelto. Excavación manual en zanja en terreno suelto, hasta una altura de 1,50 m, con extracción de tierras al borde. La medición se hará sobre perfil.	24,78
		VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
D02D0030	m ³	Relleno medios mecánicos con zahorra artificial Relleno de zahorra artificial, con medios mecánicos, compactado por capas de 30 cm, al 95% del Proctor modificado, incluso regado y refino de taludes.	14,29
		CATORCE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS	
D02E0010	m ³	Carga mecánica y transporte tierras vertedero aut, camión. Carga mecánica y transporte de tierras a vertedero autorizado, con camión de 15 t, con un recorrido máximo de 10 Km.	4,21
		CUATRO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS	
D02F0010	m ²	Entibación ligera a cielo abierto. Entibación ligera a cielo abierto, hasta 3 m de altura, con puntales metálicos y madera, para una protección del 50 %.	15,55
		QUINCE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
D02G0010	m ²	Perfilado manual fondos zapatas y zanjas. Perfilado manual en fondos y laterales de zapatas y zanjas de cimentación previamente excavadas a máquina, con tierras paleadas al borde de la excavación, con promedio de espesor a perfilar de 10 cm.	2,24
		DOS EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X03 CIMIENTOS Y CONTENCIÓNES			
D03A0010	m ²	Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm ² , e=10 cm Hormigón en masa de limpieza y nivelación, con hormigón de fck=15 N/mm ² , de 10 cm de espesor medio, en base de cimentaciones, incluso elaboración, puesta en obra, curado y nivelación de la superficie. Según C.T.E. DB SE y DB SE-C. Tramo-2 (A justificar).	10,18
			DIEZ EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS
D03B0010	m ³	Horm. ciclópeo cimientos sin encof.HM-20/B/20/I. Hormigón ciclópeo en cimientos con un 60% de hormigón en masa HM-20/B/20/I y un 40 % de piedra en rama tamaño máximo 30 cm, incluso vertido y curado. s/ EHE-08.	63,83
			SESENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS
D03CA0050	m ³	Horm.armado zapatas aisladas HA-30/B/20/IIb, B500S. Hormigón armado en zapatas aisladas, HA-30/B/20/IIb, armado con 40 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado con una cuantía de 3 m ² /m ³ y desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.	209,42
			DOSCIENTOS NUEVE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS
D03CC0030	m ³	Horm.armado zapatas muros HA-30/B/20/IIb, B500S. Hormigón armado en zapatas de muros, HA-30/B/20/IIb, armado con 40 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado con una cuantía de 2.5 m ² /m ³ , desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.	204,70
			DOSCIENTOS CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS
D03D0020	m ³	Horm.armado vigas riostras HA-30/B/20/IIb, B500S. Hormigón armado en vigas riostras de cimentación, HA-30/B/20/IIb, armado con 150 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado con una cuantía de 6 m ² /m ³ , desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.	374,74
			TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
D03EA0010	m ³	Horm.armado muros HA-30/B/20/IIb, B500S, encof. 1 cara. Hormigón armado en muros de contención, HA-30/B/20/IIb, armado con 50 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado a una cara, (cuantía = 3,5 m ² /m ³), desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.	228,42
			DOSCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS
D03EB0020	m ³	Horm.armado muros HA-30/B/20/IIb, B500S, encof. 2 caras. Hormigón armado en muros de contención, HA-30/B/20/IIb, armado con 50 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado a dos caras (cuantía = 7 m ² /m ³), desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C. Muro rampa: Muro de contención en rampa y acera. Acabado en hormigón visto.	280,45
			DOSCIENTOS OCHENTA EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS
D03F0010	m ³	Horm.armado losas cimentac. HA-30/B/20/IIb, B500S. Hormigón armado en losas de cimentación, HA-30/B/20/IIb, armado con 50 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, colocación de las armaduras, separadores, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.	166,60
			CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
R04A0020	m ³	Excavación manual bataches, terreno medio Excavación manual en terrenos medios de pozos para recalce por bataches, incluso desmontado y picado de cimentaciones deterioradas que no se sostienen en arco de descarga sobre el batache, incluso retirada de tierras y carga sobre camión para posterior transporte a vertedero o planta de reciclaje.	101,14

CIENTO UN EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X04 SANEAMIENTO			
D04AB0060	m	Tub. saneam. exter. PVC-U, D125 e=3,2 Terrain s/excav. s/relleno Tubería de saneamiento SN-4, de PVC-U, UNE-EN 1401-1, Terrain o equivalente, de D 125 mm y 3,2 mm de espesor, con junta elástica, enterrada en zanja, con p.p. de piezas especiales, incluso solera de arena de 10 cm de espesor sin incluir excavación ni relleno posterior de la zanja. Totalmente instalada y probada, según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.	19,81
			DIECINUEVE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS
D04BA0010	ud	Arqueta 40x40x50 horm. fck 15 N/mm ² tapa fund. dúctil EJ-Norinco Arqueta de registro de 40x40x50 cm de dimensiones interiores, constituida por paredes de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 12 cm de espesor, solera de hormigón en masa de fck=10 N/mm ² de 10 cm de espesor, con aristas y rincones a media caña, y registro peatonal B-125 s/UNE EN 124, de fundición dúctil, EJ-Norinco o equivalente, incluso excavación, relleno de trasdós con carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero, encofrado y desencofrado, acometida y remate de tubos, según C.T.E. DB HS-5.	128,02
			CIENTO VEINTIOCHO EUROS con DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X05 ESTRUCTURAS			
D05AA0010	m ³	Horm. arm pilares, HA-30/B/20/IIb, 170kg/m ³ B500S. Hormigón armado en pilares, HA-30/B/20/IIb, armado con 170 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, colocación de las armaduras, separadores, encofrado, desencofrado, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE.	546,68
		QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
D06A0010	kg	Acero S 275 JR laminado caliente, vigas, pilares, zunchos. Acero S 275 JR, UNE-EN 10025, elaborado y colocado en vigas, pilares y zunchos, con perfiles laminados en caliente, incluso corte, soldadura, montaje, cartelas, placas de anclaje, placas de coronación de pilares y piezas especiales y dos manos de imprimación antioxidante y pintura intumescente R-90, según C.T.E. DB SE y DB SE-A.	2,72
		DOS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS	
D05CB0030	m ³	Horm. arm losas escalera HA-30/B/20/IIb 110kg/m ³ B500S. Hormigón armado en losas de escalera, HA-30/B/20/IIb, armado con 110 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, colocación de las armaduras, separadores, encofrado y desencofrado, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE.	405,86
		CUATROCIENTOS CINCO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X06 ALBAÑILERÍA			
D07AA0020	m²	Fábrica bl.hueco sencillo 20x25x50 cm Fábrica de bloques huecos de hormigón vibrado de 20 cm de espesor (20x25x50), con marcado CE, categoría I según UNE-EN 771-3, recibidos con mortero industrial M 2,5, con marcado CE s/UNE-EN 998-2, incluso, aplomado, nivelado, replanteo humedecido del bloque, grapas metálicas de unión a la estructura, ejecución de jambas y encuentros y parte proporcional de refuerzo con armaduras de acero B 400 S en esquinas y cruces.	23,29
			VEINTITRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS
D07AA0050	m²	Fábrica bl.hueco sencillo 9x25x50 cm Fábrica de bloques huecos de hormigón vibrado de 9 cm de espesor (9x25x50), con marcado CE, categoría I según UNE-EN 771-3, recibidos con mortero industrial M 2,5, con marcado CE s/UNE-EN 998-2, incluso replanteo, aplomado, nivelado, humedecido, grapas metálicas de unión a la estructura, ejecución de jambas y encuentros y parte proporcional de armadura de refuerzo de acero B 400 S.	16,34
			DIECISEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS
D07DFA0040	m²	Revest. Panel sandwich de fachada Revestimiento con panel sándwich de fachada liso a una cara y de color blanco (o a elegir por D.F.) en ambas caras de 40 mm de espesor con núcleo central espuma rígida de poliuretano densidad media 40kg/m² colocado sobre estructura rastrelada de Omegas galvanizadas de 0.8 mm espesor incluso casquillos en acero galvanizado para nivelar la fachada, incluso piezas especiales de remate en coronación, esquinas y encuentros con puertas y ventanas, totalmente instalada según DIT 553A/12 de Stac. Con clasificación B-s-1,d0 reacción al fuego según norma UNE-EN-13501-1+A1.	40,88
			CUARENTA EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS
D07H0030	m	Formación peldaño con horm. masa fck 10N/mm² Formación de peldaño de escalera con hormigón en masa de fck=10 N/mm², incluso encofrado y desencofrado preciso.	8,14
			OCHO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS
D07I0080-A	m	Correa horm armado 50x25 HA-25/P/16/I 4D12 Correa de hormigón armado de 50x25 cm, con hormigón HA-25/P/16/I, armado con 6 D 12, estribos D 6 c/ 20 cm, incluso separadores, encofrado y desencofrado, vertido, vibrado y curado.	45,31
			CUARENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS
D07JA0040	ud	Recibido precerco exterior <2,0 m² Recibido de precercos exteriores menores de 2 m², con mortero de cemento 1:5, incluso anclajes, cajeado de la fábrica y aplomado.	25,93
			VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS
D07JA0020	ud	Recibido precerco interior 2 a 4 m² Recibido de precercos interiores de 2 a 4 m², con mortero de cemento 1:5, incluso anclajes, cajeado de la fábrica y aplomado.	29,73
			VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS
D07JA0050	ud	Recibido precerco exterior 2 a 4 m² Recibido de precercos exteriores de 2 a 4 m², con mortero de cemento 1:5, incluso anclajes, cajeado de la fábrica y aplomado.	36,43
			TREINTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS
D07JB0020	m	Recibido barandilla metal o madera, escaleras. Recibido de barandilla metálica o madera, con mortero de cemento 1:5 en escaleras con anclaje cada dos huellas, incluso apertura de huecos para fijación, totalmente colocado y aplomado.	14,49
			CATORCE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
D07JB0030	ud	Partida alzada a justificar Ud. de partida alzada a justificar en remates varios de albañilería, incluido remozamiento de fachada posterior, remates de enfoscados existentes o enfoscados de paños de BHV de nueva ejecución.	856,21
			OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X07 CUBIERTAS			
D08BC0020	m ²	Cubierta panel sandwich Panel sándwich PIR (bs2d0) de cubierta de 50 mm. de espesor acero lacado con tratamiento exterior con HPS 200 micras, con núcleo central de espuma rígida, densidad media 40k/m3 y color blanco en ambas caras.	23,32
			VEINTITRES EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS
R08BA0030	m ²	Reparación impermeabilización cub, plana. con silicona líquida+F Partida alzada a justificar en remozamiento general y remates de impermeabilización.	40,36
			CUARENTA EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X08 IMPERMEABILIZACIÓN Y AISLAMIENTO			
D09E0520	m ²	Barrera humedad directa media/alta solera, TEXSA Barrera de humedad bajo solera, sistema TEXSA o equivalente, mediante la aplicación de membrana impermeabilizante bicapa flotante respecto a la capa de hormigón pobre y proyectada para que quede adherida a la capa de protección o a la losa de cimentación, la membrana estará formada por una 1ª lámina de betún aditivado con armadura de fieltro de fibra de vidrio tipo MOPLY N PLUS FV 3 kg, lámina superior totalmente adherida a la anterior de betún elastomérico SBS de 4,8 kg, con armadura de fieltro de poliéster (FP) y con terminación superior en tejido no-tejido de poliéster tipo MORTERPLAS PARKING. Sistema avalado en DIT 580/11 Morterplas estructuras enterradas.	13,30
			TRECE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X09 FALSOS TECHOS			
D10E0380	m ²	Falso techo DM STD melamina perfil oculto liso, Ideatec Falso techo registrable de paneles de DM revestidos en melamina acabado haya, cerezo, peral, roble, wengue o arce de 60x60 cm, modelo STD melamina perfil oculto liso de Ideatec o equivalente, con perfilera metálica oculta, en ambas direcciones, suspendido del forjado mediante varillas roscadas, para altura máxima de 1 m, incluso p.p. de elementos de remate, perfiles primarios y secundarios. Instalado A justificar.	41,83

CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X10 PAVIMENTOS, PELDAÑOS			
D11A0020	m ²	Atezado horm aligerado 7 cm y capa mortero 2 cm Atezado para colocación de pavimentos, formado por capa de hormigón aligerado de 7 cm de espesor y capa de mortero de 2cm acabado al fratás, incluso realización de juntas y maestras.	13,90
		TRECE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	
D11PA0050	m ²	Pavim continuo hormigón HM-25/B/20/I, 15 cm espesor Pavimento continuo realizado con hormigón HM-25/B/20/I, de 15 cm de espesor, incluso vertido, extendido, formación de maestras, juntas de dilatación y relleno de las mismas con betún asfáltico, acabado al fratás.	17,10
		DIECISIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X11 ALICATADOS Y APLACADOS			
D12A0010	m ²	Alicat azulej cerám. blanco 15x15cm Alicatado con azulejos cerámicos blancos, de 15x15 cm o formato que ordene la D.F., recibidos con adhesivo cementoso C 1TE, con marcado CE, según UNE-EN 12004, incluso enfoscado maestreado raspado, p.p. de ingletes, cortes, rejuntado con mortero preparado flexible y limpieza, s/NTE RPA-4.	29,82
			VEINTINUEVE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS
D12CCA0010	m	Albardilla de hormigón visto en U 100x32x7 cm Albardilla de hormigón visto gris, para coronación de muros en "U" de 100x32x7 cm recibida con mortero de cemento cola, incluso preparación del soporte con revestimiento elástico impermeable, p.p. de cortes, rejuntado con mortero preparado flexible y limpieza.	28,11
			VEINTIOCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X12 REVESTIMIENTOS			
D13F0010	m ²	Revestimiento trasdosado tablero OSB 15 mm Revestimiento trasdosado en paredes a base de tablero OSB compacto de 15 mm. y 2,50 m de altura sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a muro de sillares, con zócalo de aluminio mate, rematado superiormente por molduras de madera máciza. Incluso pegue, tratamiento de juntas mediante biseles y lacado mate acrílico, totalmente acabado y nivelado. Revestimiento trasdosado en techos a base de tablero OSB compacto de 15 mm. sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a techos, incluso pegue y tratamiento de juntas mediante biseles, lacado mate acrílico, totalmente acabado y nivelado.	47,98
			CUARENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS
D13F0020	m ²	Revestimiento trasdosado tablero melamina Revestimiento trasdosado en paredes a base de tablero compacto de 6 mm. y 2,50 m de altura sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a muro de sillares, con zócalo de aluminio mate, rematado superiormente por molduras de madera máciza. Incluso pegue y tratamiento de juntas mediante biseles, totalmente acabado y nivelado. Revestimiento trasdosado en techos a base de tablero de melamina de 19 mm. sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a techos, incluso pegue y tratamiento de juntas mediante biseles, totalmente acabado y nivelado.	49,63
			CUARENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPITULO X13 FONTANERÍA Y DESAGÜES			
D14ABAA0040	m	Canaliz polib. Terrain 3/4"(25) fría. Canalización con tubería de polibutileno (PB) de DN 25 (3/4"), para agua fría, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, e=2,3 mm, instalación no empotrada, sujeta mediante abrazaderas, incluso p.p. de piezas especiales y pequeño material. Instalada y probada. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.	11,56
			ONCE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS
D14ABBA0030	ud	Punto agua fría 3/4" (22) PB Terrain. Punto de agua fría de DN 22 (3/4") en interior de vivienda o local, con tubería de polibutileno, PB, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, de e=2,0 mm, incluso p.p. de piezas especiales y pequeño material, apertura y sellado de rozas. Instalado y probado. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.	37,06
			TREINTA Y SIETE EUROS con SEIS CÉNTIMOS
D14ABDA0010	ud	Inst. agua fría y calt. en aseo con lav+inodoro PB Terrain Instalación de agua fría y caliente para un aseo dotado de lavabo e inodoro, con tubería de polibutileno, PB, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, clase 2, PN 10, calorifugada la de agua caliente, según RITE; vista o empotrada, según planos, de derivaciones por tes, incluso accesorios, apertura y sellado de rozas, pequeño material y ayudas de albañilería. Totalmente terminada, probada y funcionando. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.	144,48
			CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS
D14ABDA0040	ud	Inst. agua fría y calt. en cocina con freg+lavavajillas PB Terra Instalación de agua fría y caliente para una cocina dotada de fregadero y lavavajillas, con tubería de polibutileno, PB, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, clase 2, PN 10, calorifugada la de agua caliente, según RITE; vista o empotrada, según planos, de derivaciones por tes, incluso accesorios, apertura y sellado de rozas, pequeño material y ayudas de albañilería. Totalmente terminada, probada y funcionando. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.	231,82
			DOSCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS
D14BA0020	ud	Válvula retención 3/4" latón. Válvula de retención de D 3/4", de latón, roscada o soldada a tubo, i/ p.p. pequeño material. Instalada. Según C.T.E. DB HS-4.	11,82
			ONCE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS
D14BE0010	ud	Llave paso Cisol 30 F. Llave de paso Cisol 30 F o equivalente. Instalada. Según C.T.E. DB HS-4.	13,36
			TRECE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS
D14BF0010	ud	Válvula reductora presión 25b 1/2". Válvula reductora de presión de latón 25 Bar compensada RBM o equivalente de D 1/2", incluso roscado a tubo y pequeño material. Instalada. Según C.T.E. DB HS-4.	32,93
			TREINTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS
D14CA0020	ud	Contador agua 20 mm (3/4") en armario Contador de 20 mm (3/4") homologado, preequipado con salida de pulsos, Sensus C 820 o equivalente, para vivienda unifamiliar, instalado en fachada, en armario o nicho de dimensiones aproximadas 500x400x200 mm (LxAxP), con puerta de registro, incluso válvulas de corte antes y después del contador, válvula de retención y te de aforo de 3/4" y ayudas de albañilería. Instalado y probado s/normas de la empresa municipal de aguas y C.T.E. DB HS-4.	96,64
			NOVENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
D14DA0350	ud	Depós. agua maleta PE 500 I CABEL Depósito maleta de polietileno, CABEL o equivalente, de 500 l con tapa, de 88x65x116 cm (l x a x h), incluso racores de conexión, válvula de flotador D 3/4", llave de compuerta D 3/4" a la entrada y salida del mismo, llave de retención de 3/4", p.p. tubería de 22 mm (3/4") y pequeño material. Instalado. Según C.T.E. DB HS-4.	245,75
			DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D14FAA0010	ud	Instalación desagües local, PVC-U Terrain. Instalación de desagües en interior de local (2 aseos y office) con tubería PVC-U, clase B, UNE-EN 1329-1, Terrain o equivalente, empotrada o vista, según planos, incluso p.p. de tubería, accesorios, pequeño material, apertura y sellado de rozas y ayudas de albañilería. Totalmente terminada, probada y funcionando, según , según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.	345,56
		TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
D14FB0020	ud	Bote sifónico registrab enterrado PVC Terrain. Bote sifónico registrable de PVC Terrain, con tapa de acero inoxidable, enterrado en piso, incluso acoples a tuberías de desagües y tubería de desembarque de 50 mm Instalado, incluso ayudas de albañilería, según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.	37,19
		TREINTA Y SIETE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X14 APARATOS SANITARIOS Y A.C.S.			
D15DE0100	ud	Lavabo encimera Gala Jazz porcel i/grifer TEKA Lavabo de encimera de porcelana vitrificada modelo Gala Jazz o equivalente, color blanco, de 58,5x49,5 cm, incluso elementos de fijación, válvula de desagüe, flexibles con llave de escuadra, sin sifón. Instalado con grifería monomando cromado para lavabo, Teka Cabel 2 o equivalente.	128,98
			CIENTO VEINTIOCHO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS
D15DI0030	ud	Lavab mural porcel bl y grifer monom p/PMR, sop fijo CAPIMORA Lavabo mural ergonómico de porcelana vitrificada, para personas con movilidad reducida, CAPIMORA o equivalente, color blanco, de 65 cm, incluso i/soporte fijo, válvula de desagüe, flexibles con llaves de escuadra. Instalado, con grifería monomando gerontológica de lavabo p/PMR, cromada, CAPIMORA o equivalente.	309,36
			TRESCIENTOS NUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS
D15FA0200	ud	Inodoro porcel blanco Elia, GALA Inodoro de porcelana vitrificada de tanque bajo, Elia GALA o equivalente, color blanco, incluso tanque y tapa, asiento con tapa ABS, mecanismo de descarga, juego de fijación y codo de evacuación, llave de escuadra y latiguillo flexible, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, instalado y funcionando.	125,82
			CIENTO VEINTICINCO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS
D15FE0050	ud	Inod p/PMR, porcelana bl, Blue GALA c/cist tanque bajo Inodoro cerámico p/personas con movilidad reducida de 71,5x36x48 cm, con cisterna de tanque bajo, Blue GALA o equivalente, color blanco, incluso elementos de fijación y codo de evacuación, mecanismo, asiento y tapa, flexible con llave de escuadra, incluso sellado con silicona, instalado y funcionando.	371,90
			TRESCIENTOS SETENTA Y UN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS
D15KA0010	ud	Fregad acero inox encastrar D 46 1 s Practic grifer Zucchetti EI Fregadero circular de acero inoxidable, para encastrar, de D 46 cm, de 1 seno, Practic o equivalente, con grifería mezcladora monomando, cromada, Zucchetti Elfo o equivalente, incluso válvula de desagüe y sifón de D 40 mm, llaves de escuadra y latiguillos flexibles, instalado.	153,44
			CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
D15PABA0030	ud	PortarroII porcelana Gala Rubí Portarrollos de porcelana vitrificada Gala Rubí o equivalente, colocado.	15,69
			QUINCE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
D15PB0010	ud	Asidero lavabo p/PMR acero inox D 30x1,5 mm 500 mm Inda Asidero para lavabo, para personas de movilidad reducida, de acero inoxidable AISI304 electropulido D 30x1,5 mm L=500 mm, Inda o equivalente, colocado, incluso elementos de fijación.	157,73
			CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS
D15PB0030	ud	Asidero inodoro p/PMR acero inox D 30x1,5 mm 800 mm Inda Asidero para inodoro, para personas de movilidad reducida, de acero inox AISI304 electropul D 30x1,5 mm, recto, fijación pared L=800 mm, Inda o equivalente, colocado, incluso elementos de fijación.	55,99
			CINCUENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
D15PF0020	ud	Papelera-cubo 5 l pedal, a. inox. cromo brillo, int. extraible, Papelera-cubo 5 l con pedal, acabado acero inox. cromo brillo, con interior extraible, de CAPIMORA o equivalente, colocada	19,92
			Diecinueve EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS
D15PH0100	ud	Secador manos óptico, ABS a.resist., 2000 W 240x240x230 mm, CAPI Secador manos sensor óptico (40 s), plástico ABS alta resist., 2000 W 240x240x230 mm, de CAPIMORA o equivalente, incluso elementos de fijación. Colocado.	79,66
			SETENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D15PI0010	ud	Espejo aumento 1 brazo latón cromado, Ø 19 cm, ECO 1B, CAPIMORA. Espejo aumento 1 brazo latón cromado, Ø 19 cm, dos caras, modelo ECO, de CAPIMORA o equivalente, incluso elementos de fijación. Colocado.	38,11
		TREINTA Y OCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS	
D16E0050	ud	Fluxor para inodoro adosado con palanca Schellomat Fluxor para inodoro, adosado, con palanca, D=3/4", con llave de paso y tubo, de latón cromado, Schellomat o equivalente. Instalado.	65,46
		SESENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
D16F0020	ud	Grifo temporizado lavabo 1/2" Presto. Grifo de lavabo 1/2" temporizado de cierre automático, cuerpo de latón cromado, Presto 605 o equivalente, instalado.	45,03
		CUARENTA Y CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X15 ELECTRICIDAD			
D18D0020	ud	Caja general de protección 160 A Caja general de protección de 160 A, de poliéster, de doble aislamiento, Schneider o equivalente, de dimensiones 451x299x160 mm, esquema 7-8, incluso bornes de entrada y salida y fusibles NH-0 de 160 A, instalada s/RBT-02.	226,54
		DOSCIENTOS VEINTISEIS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
D18E0030	m	Línea general de alimentación 4(1x50) mm² Línea general de alimentación (enlazando la caja general de protección con la centralización de contadores) formada por cable de cobre de 4(1x50) mm ² , con aislamiento RZ1-K (AS) 0,6/1kV CPR Cca-s1b,d1,a1 bajo tubo flexible corrugado D 110 mm, incluso apertura y sellado de rozas y ayudas de albañilería. Instalada, s/RBT-02.	45,35
		CUARENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS	
D18F0010	ud	Centralización para 3 contadores monofásicos Centralización para 3 contadores monofásicos, de poliéster, de doble aislamiento, Schneider o equivalente, formada por módulo y placa para alojar los mismos, módulo de embarrado de protección, módulo de bornes de salida y módulo de acometida con un interruptor de corte en carga de 160 A, incluso cableado y conexionado, completa e instalada s/Normas de la compañía suministradora.	455,91
		CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS	
D18H0010	ud	Cuadro distrib. vdas. electríf. básica, 5750 W, sobretensiones t Cuadro de protección y distribución de viviendas, con grado de electrificación básica, 5750 W, y protección contra sobretensiones tipo 2, formado por caja plástica de doble aislamiento autoextinguible, para empotrar, GEWISS o equivalente, de 24 módulos (2x12), color blanco con puerta transparente o fumé, incluso los dispositivos siguientes: - 1 interruptor de control de potencia (ICP) de 2x25 A (P.C. 6 kA) - 1 interruptor general automático de corte omnipolar (independiente del ICP) de 1+Nx25 A (P.C. 10 kA) - 1 protector de sobretensiones 1P+N, 20 kA, tipo 2 - 1 portafusible seccionable 1P+N, 14x51, 690 V, 50 A - 1 interruptor diferencial general de 2x40 A, sensibilidad 30 mA - 1 interruptor automático magnetotérmico (PIA) de 1+Nx25 A (P.C. 6 kA) - 1 interruptor automático magnetotérmico (PIA) de 1+Nx20 A (P.C. 6 kA) - 2 interruptores automáticos magnetotérmicos (PIA) de 1+Nx16 A (P.C. 6 kA) - 1 interruptor automático magnetotérmico (PIA) de 1+Nx10 A (P.C. 6 kA), incluso pequeño material, terminales, cableado de 6 mm ² , conexionado, señalización de los circuitos por medio de placas de plástico rígidas grabadas de forma indeleble, empotrado en paramento vertical e instalado según RBT-02.	248,62
		DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS	
D18JA0010	ud	Punto de luz sencillo Gewiss Gewiss Dahlia Punto de luz sencillo en alumbrado interior, con caja, mecanismo y placa Gewiss Dahlia o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 20 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm ² , caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB 48.	51,45
		CINCUENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
D18JB0010	ud	Punto de luz doble no conmutado Gewiss System-Virna Punto de luz doble no conmutado en alumbrado interior, mecanismo Gewiss serie System y placa Gewiss System-Virna o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 20 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm ² , caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB 48.	53,99
		CINCUENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D18JC0010	ud	Punto de luz conmutado Gewiss Dahlia Punto de luz conmutado en alumbrado interior con cajas, mecanismos y placas Gewiss Dahlia o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 25 mm, cableado con cable de cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm ² , cajas de derivación empotradas y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB-49.	79,99
			SETENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
D18JE0100	ud	Toma de corriente schuko c/seg 16 A Gewiss Dahlia Toma de corriente empotrada schuko de 16 A toma de tierra lateral y dispositivo de seguridad, instalada con cable de cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 2,5 mm ² de sección nominal, empotrada y aislado bajo tubo flexible corrugado D 20 mm, incluso caja, mecanismo y placa Gewiss Gewiss Dahlia o equivalente, caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas, s/RBT-02 y NTE IEB-50.	47,64
			CUARENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
D18JE0280	ud	Toma de corriente bipolar 25 A Gewiss System, p/cocina y horno Toma de corriente bipolar de 25 A con toma de tierra, especial para cocina y horno, con caja y mecanismo completo Gewiss System o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 32 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 6 mm ² , caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB-51.	69,74
			SESENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
D18JH0010	ud	Punto luz alumbrado escalera, ind. luminoso, Gewiss Dahlia Punto de luz de alumbrado de escalera, con indicador luminoso, con caja, mecanismo y placa Gewiss Dahlia o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 20 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm ² , caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB 46.	54,94
			CINCUENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
D18JI0010	ud	Toma de teléfono Gewiss Dahlia Toma de teléfono de 6 contactos realizada con mecanismo completo Gewiss y placa Gewiss Dahlia o equivalente, tubo de PVC flexible reforzado D 20 mm, caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalada s/ICT.	45,01
			CUARENTA Y CINCO EUROS con UN CÉNTIMOS
D18L0010	m	Conducción de puesta a tierra enterrada 35 mm² Conducción de puesta a tierra enterrada a una profundidad no menor de 0,5 m, instalada con conductor de cobre desnudo de 35 mm ² de sección nominal, electrodos, incluso excavación, relleno y p.p. de soldadura aluminotérmica. Instalada s/RBT-02.	13,98
			TRECE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS
D18L0020	ud	Arqueta de puesta o conexión a tierra 30x30 cm Arqueta de puesta o conexión a tierra, metálica, de 30x30 cm, con tapa, incluso pica de acero cobrado de 1,5 m, seccionador, hincado, p.p. de soldadura aluminotérmica y adición de carbón y sal. Totalmente instalada y comprobada incluso ayudas de albañilería, s/RB-02.	66,77
			SESENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS
D18NAAA0240	ud	Lumin permanente emerg autónoma, superf LED 1 h 120 lm HYDRA LD Luminaria de emergencia de superficie, permanente, con tecnología LED, HYDRA LD P3 de DAISALUX o equivalente, con carcasa fabricada en material sintético y difusor de policarbonato, 120 lúmenes de flujo luminoso, 1 h de autonomía, grado de protección IP42 IK04, aislamiento eléctrico clase II, según UNE-EN 60598-2-22, incluso p.p. de línea decable de cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm ² de sección nominal, bajo tubo flexible reforzado D 20 mm, caja de derivación empotrada, totalmente equipada, incluso instalación y conexionado, según REBT-02	104,29
			CIENTO CUATRO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D18NABC0020	ud	Empotrable de techo, 20 W, 1850 lm, 4000K, haz ancho, GEWISS AST Luminaria circular para interior, empotrada en falso techo, GEWISS ASTRID ROUND LED o equivalente, clase II, IP43, 20 W, con lámpara led flujo 1850 lm, temperatura color 4000K, tipo de haz ancho, totalmente equipada, incluso instalación y conexionado, según REBT-02.	124,75
		CIENTO VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
D18NABC0060	ud	Empotrable de techo, 36 W, 4250 lm, 4000K, haz prismat, GEWISS A Luminaria modular de 60x60 cm, para interior, empotrada en falso techo, GEWISS ASTRID 60x60 LED o equivalente, clase I, IP40, 45 W, con lámpara led flujo 4250 lm, temperatura color 4000K, óptica prismatizada, totalmente equipada, incluso instalación y conexionado, según REBT-02.	149,43
		CIENTO CUARENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS	
D18NBAB0050	ud	Plafón redondo, 1x60 W máx., IA/IB/FBT, GEWISS TONDA ES 180 Plafón ovalado, para exteriores, GEWISS TONDA ES 180 o equivalente, de ø 180 mm, en policarbonato, color gris, clase II, IP44, IK10, con lámpara incandescente de 1x60 W máx., totalmente equipado incluso lámpara, instalación y conexionado, según REBT-02.	18,43
		DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS	
D18OA0010	m	Cableado UTP/RJ-45 para red de informática Cableado para red de informática, constituido por cable estructurado UTP/RJ-45, categoría 6, instalado en canalización (sólo cableado), incluso conexionado.	1,94
		UN EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
D18OB0010	ud	Toma ordenador RJ-45, categ 5e FTP, Gewiss Dahlia Toma de ordenador realizada mediante conector informático RJ-45, AMP, con caja y mecanismo Gewiss y placa Gewiss Dahlia o equivalente, incluso p.p. de entubado de PVC flexible reforzado D 16 mm (sin incluir cableado), caja de derivación empotrada y pequeño material. Instalado, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas.	60,49
		SESENTA EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
D18P0010	m	Canal PVC-M1 RoHS, 30x40 mm, serie 73, Unex, s/paramentos vert. Canal de PVC-M1 RoHS, de 30x40 mm para distribución de líneas eléctricas de B.T. y de telecomunicaciones, serie 73, Unex o equivalente, de color blanco ral 9001, sin separadores, con p.p. de accesorios y montada directamente sobre paramentos verticales, s/RBT e ICT.	8,00
		OCHO EUROS	
D18Q0050	m	Canal de PVC-M1 RoHS, de 50x150 mm, serie 93, Unex, s/param. ver Canal de PVC-M1 RoHS, de 50x150 mm, preparada para alojar mecanismos, serie 93, Unex o equivalente, de color blanco ral 9010, con 2 compartimentos y tapas de 65 y 65 mm, sin separadores, con p.p. de accesorios y montada directamente sobre paramentos verticales, s/RBT.	31,02
		TREINTA Y UN EUROS con DOS CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X16 TELECOMUNICACIONES			
D34B0010	ud	Arqueta de entrada, 80x70x82 cm Arqueta de entrada, de dimensiones interiores 80x70x82 cm, para la unión entre las redes de alimentación de los servicios de telecomunicación de los distintos operadores y la infraestructura común de telecomunicación del inmueble, constituida por solera de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 10 cm de espesor, paredes del mismo hormigón de 15 cm de espesor, cerco y tapa de fundición dúctil con cierre de seguridad, enfoscada interiormente, incluso encofrado y desencofrado, excavación precisa con transporte a vertedero de tierras sobrantes, acometida y remate de tubos. Totalmente terminada según ICT.	378,77
			TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS
D34B0020	ud	Arqueta de registro de enlace inferior, 40x40x40 cm Arqueta de registro de enlace inferior, de dimensiones interiores 40x40x40 cm, constituida por solera de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 10 cm de espesor, paredes del mismo hormigón de 12 cm de espesor, cerco y tapa de fundición dúctil, enfoscada interiormente, incluso encofrado y desencofrado, excavación precisa con transporte a vertedero de tierras sobrantes, acometida y remate de tubos. Totalmente terminada según ICT.	121,74
			CIENTO VEINTIUN EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
D34CA0010	ud	Equipo de captación de señales UHF/DAB/FM h=3 m Equipo de captación de señales de TV terrestre, DAB y radio FM, Fagor o equivalente, constituido por una antena UHF Digital-Analógica, perfectamente orientada con medidor de campo al receptor de zona, Canales 21-60, de 17/34 dB de ganancia, modelo Rhombus 5 A/P (Ref. 84391); una antena de radio FM circular, de polarización horizontal omnidireccional, ganancia 0 dB, modelo ANF-FM (Ref. 80024) y una antena de radio digital DAB omnidireccional, 195-223 MHz, ganancia 0 dB, modelo ANF-DAB (Ref. 80026), fijadas a un mástil caraqueado ø 40 mm, de 3 m de longitud y 2 mm de espesor, con momento flector de 410 N/m, modelo MST 430 (Ref. 82414), sujeto a paramento con dos garras reforzadas en "U", de 300 mm de longitud, modelo GRM U30 (Ref. 82422), empotradas en muro con una separación de 70 cm, conectado a equipos de cabecera con cable coaxial intertemperie, de 75 Ohm, Cu/Cu, modelo CCF SAT-N (Ref. 84104) y conductor de tierra de 25 mm ² , i/sujeciones, p.p. accesorios y pequeño material. Instalado s/reglamento ICT.	346,84
			TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
D34FA0050	ud	Cable telefónico acometida interior, 2 pares Cable telefónico para acometida interior, Fagor o equivalente, formado por 2 pares trenzados de conductores de cobre de calibre 0,5 mm, aislados con una capa continua de plástico coloreada según código de colores y a su vez protegidos por una funda PVC antihumedad, mod. CAB 02 (Ref. 82522), incluso enhebrado, conexionado, testeado e identificado según reglamento ICT.	0,41
			CERO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS
D34FB0010	ud	Registro Principal de telefonía Registro Principal de telefonía para interconexión, formado por caja de distribución, Fagor o equivalente, mod. C.J 100 (Ref. 82532), de 280x220x120 mm, con capacidad para 100 pares, provista de cerradura. Totalmente instalado y conexionado según código de colores, incluso p.p de accesorios y fijaciones, según reglamento ICT.	61,10
			SESENTA Y UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS
D34FC0020	ud	Módulo de conexión telefónica, 5 pares Módulo de conexión telefónica, Fagor o equivalente, formado por regleta de 5 pares por separación de aislante, con corte y prueba, mod. RGL 05 (Ref. 82501), fijada en soporte individual en U mod. SOP 05 (Ref. 82505), incluso p.p de accesorios y fijaciones, completamente instalado, conexionado, identificado y verificado, según reglamento ICT.	12,32
			DOCE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS
D34FD0010	ud	PAU, 2 líneas (1 salida por línea) Punto de acceso al usuario (PAU), para telefonía, Fagor o equivalente, con separación entre red interior y red exterior de distribución, mod. PAU TL (Ref. 82528), con capacidad par dos líneas de entrada y con una salida por línea. Totalmente instalado, incluso p.p de accesorios y fijaciones, según reglamento ICT.	15,09
			QUINCE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D34FE0020	ud	Toma de usuario o BAT, Gewiss Dahlia Toma de usuario o base de acceso de terminal (BAT), compuesto por toma de teléfono realizada con mecanismo completo Gewiss y placa Gewiss Dahlia o equivalente, tubo de PVC flexible reforzado D 20 mm, caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalada s/ICT.	45,01
			CUARENTA Y CINCO EUROS con UN CÉNTIMOS
D34G0020	m	Canalización enlace inferior PVC rígido, enterrada, 8 D 40 mm Canalización de enlace inferior, desde el punto de entrada general hasta el RITU, enterrada en zanja, constituida por 8 tubos de PVC rígido de D=40 mm, s/UNE-EN 1452, de rigidez dieléctrica 15 kV/mm, con grado de protección IP 33,7, incluso p.p. de piezas especiales, pequeño material, alambre guía galvanizado, excavación en zanja, protección con hormigón, relleno y compactación del resto de la zanja con tierras saneadas. Instalada s/ICT.	44,33
			CUARENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS
D34HC0010	ud	Instalación individual TV-sat., analógica/digital Instalación individual de TV vía satélite, analógica/digital, Fagor o equivalente, constituida por antena parabólica fija de D=100 cm con base mástil y soporte, receptor con 200 presintonías y mando a distancia, conversor, incluso canalización con tubo de PVC flexible reforzado D 32 mm, cableado con cable coaxial de 75 ohmios, apertura de rozas, recibido de tubos y conexión. Completa y funcionando.	406,98
			CUATROCIENTOS SEIS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X17 CARPINTERÍA			
D22A0100	m ²	Carpint puert corred hoja prefabricad ciega. Carpintería en puerta corredera, formada por precerco de pino insigne, cerco del ancho de la fábrica + revestimiento, tapajuntas de 7x1,5 cm, de madera de riga, hoja con bastidor perimetral de madera de riga y paramentos superior e inferior con dos tableros aglomerados chapados en pino de 10 mm de espesor y peinazo intermedio de riga, incluso herrajes de colgar y de seguridad, ajuste y colocación.	224,51
			DOSCIENTOS VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS
D23ABAA0010	ud	Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 0,80X0,57 m, sis Ventana de una hoja batiente de eje horizontal, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,80x0,57 m, con transmitancia térmica de hueco 4,30 W/m ² K, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, con transmitancia térmica de 5,7 W/m ² K (según programa Lider, documento reconocido del C.T.E.), ancho del marco (fijo) de 40 mm, con clasificaciones: clase 4, según ensayo de permeabilidad al aire (UNE-EN 1026); clase 9A, según ensayo de estanqueidad al agua (UNE-EN 1027) y clase C5, según ensayo de resistencia al viento (UNE-EN 12211); con valor de aislamiento acústico a ruido aéreo de 35 dB (UNE-EN ISO 10140-2); con doble acristalamiento planilux formado por dos vidrios monolíticos incoloros con cámara de aire, de espesor total 4+6+4 mm (cristal+cámara+cristal), con transmitancia térmica de 2,8 W/m ² K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Medida: 800x570. Ventanas Tipo V-2, V5 y V-6	176,72
			CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS
D23ABAA0020	ud	Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 0,90X0,80 m, sis Ventana de una hoja batiente de eje horizontal, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,90x0,80 m, con transmitancia térmica de hueco 4,30 W/m ² K, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, con transmitancia térmica de 5,7 W/m ² K (según programa Lider, documento reconocido del C.T.E.), ancho del marco (fijo) de 40 mm, con clasificaciones: clase 4, según ensayo de permeabilidad al aire (UNE-EN 1026); clase 9A, según ensayo de estanqueidad al agua (UNE-EN 1027) y clase C5, según ensayo de resistencia al viento (UNE-EN 12211); con valor de aislamiento acústico a ruido aéreo de 35 dB (UNE-EN ISO 10140-2); con doble acristalamiento planilux formado por dos vidrios monolíticos incoloros con cámara de aire, de espesor total 4+6+4 mm (cristal+cámara+cristal), con transmitancia térmica de 2,8 W/m ² K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Medida: 900x800. Ventana Tipo V-3	187,63
			CIENTO OCHENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D23ABAA0040	ud	<p>Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 1,38X0,90 m, sis</p> <p>Ventana de una hoja batiente de eje horizontal, de aluminio anodizado color natural o plata, de 1,38x0,90 m, con transmitancia térmica de hueco 4,30 W/m²K, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según programa Lider, documento reconocido del C.T.E.), ancho del marco (fijo) de 40 mm, con clasificaciones: clase 4, según ensayo de permeabilidad al aire (UNE-EN 1026); clase 9A, según ensayo de estanqueidad al agua (UNE-EN 1027) y clase C5, según ensayo de resistencia al viento (UNE-EN 12211); con valor de aislamiento acústico a ruido aéreo de 35 dB (UNE-EN ISO 10140-2); con doble acristalamiento planilux formado por dos vidrios monolíticos incoloros con cámara de aire, de espesor total 4+6+4 mm (cristal+cámara+cristal), con transmitancia térmica de 2,8 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con líquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E.</p> <p>Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Medida: 1380x900. Ventana Tipo V-1</p>	198,56
			CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS
D23DAAA0010	ud	<p>Puerta peatonal 1H abat eje vert alum anod natural 0,80x2,15 m,</p> <p>Puerta peatonal de una hoja abatible, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,80x2,15 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con líquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E.</p> <p>Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P-4 y P-7</p>	335,87
			TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS
D23DAAA0020	ud	<p>Puerta peatonal 1H abat eje vert alum anod natural 0,90x2,15 m,</p> <p>Puerta peatonal de una hoja abatible, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,90x2,15 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con líquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E.</p> <p>Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P-5</p>	349,12
			TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D23DAAA0030	ud	<p>Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,45x2,50 m, Puerta peatonal de dos hojas abatibles, de aluminio anodizado color natural o platal, de 1,45x2,50 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo Pv-1 (Fijo superior y puerta de dos hojas abatibles).</p>	<p>527,79</p> <p>QUINIENTOS VEINTISIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS</p>
D23DAAA0040	ud	<p>Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,35x2,05 m, Puerta peatonal de dos hojas abatibles, de aluminio anodizado color natural, de 1,35x2,05 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P1</p>	<p>541,09</p> <p>QUINIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con NUEVE CÉNTIMOS</p>
D23DAAA0050	ud	<p>Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,32x2,15 m, Puerta peatonal de dos hojas abatibles, de aluminio anodizado color natural, de 1,32x2,15 m - 1,32 x 2,22m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P2 (1,32x2,22) y P-3 (1,32x2,15)</p>	<p>541,09</p> <p>QUINIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con NUEVE CÉNTIMOS</p>
D23HAAB0010	m²	<p>Chapa troquelada fijas alum anod nat, Chapa fija troquelada de aluminio anodizado natural o plata de 1,38x0,90 m, ALUCANSA o equivalente, de la serie europea practicable 28 en anodizado plata, incluso montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. Tipo Cv1, Cv2, Cv4 y Cv5</p>	<p>145,34</p> <p>CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS</p>

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D23IAA0020	m	<p>Barandilla con barrotes, alum anod natural, sist. ALUCANSA AL-B5</p> <p>Barandilla con barrotes en toda su altura, h=1,10 m, de aluminio anodizado color natural, ALUCANSA AL-B5 o equivalente, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, de aleación 6060/6063, s/EN 573-3 y estado T5 s/EN755, todo ello montado e instalado en obra de acuerdo a las exigencias indicadas s/UNE 85-237, con las siguientes especificaciones: Pilastras de aluminio de 40x20 mm fabricadas en aleación EN-AW6005A y estado T6, distancia máxima entre pilastras para edificios publicos: 900 mm y para edificios privados: 1250 mm, anclaje vertical a pavimento mediante soporte vertical con dos fijaciones, o anclaje horizontal mediante soporte de aluminio extruido con dos fijaciones y placa reguladora, entrepaño compuesto por barrotes integrados entre las pilastras o colocados a paño, barrotes verticales redondos, ojivales o rectangulares equidistantes con separación entre ejes 110 mm s/UNE 85-237 y atomillados a barandales intermedios mediante tornillería de acero inoxidable, barandal superior compuesto por anclaje intermedio de aluminio atornillado a las pilastras y pasamanos elíptico, redondo o rectangular de aluminio lisado sobre el mismo, remate de pasamanos mediante tapas de nylon o de aluminio (para pasamanos rectangular o redondo) o tapa remate de aluminio (para pasamanos elíptico), barandal inferior colocado a distancia = 110 mm del suelo terminado, s/UNE 85-237, incluso ensamblado de perfiles en inglete, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. Tipo B-1 y B2</p>	176,50
			CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS
D23JAA0010	ud	<p>Puerta enrollable local alum anod natural, lamas auto, 1,45x2,75</p> <p>Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 1,45x2,75 m con cajon Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, i/ guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe1</p>	1.292,00
			MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS
D23JAA0020	ud	<p>Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 1,35x2,30</p> <p>Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 1,35x2,30 m con cajon Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, i/ guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe2</p>	1.088,99
			MIL OCHENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
D23JAA0030	ud	<p>Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 1,32x2,40</p> <p>Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 1,32x2,40 y 1,32x2,47 m con cajon Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, i/ guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe3 (1,32x2,40) y Pe4 (1,32x2,47)</p>	1.089,81
			MIL OCHENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS
D23JAA0040	ud	<p>Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 0,80x2,40</p> <p>Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 0,80x2,40 y 0,90x2,40 m con cajon Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, i/ guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe 5 (0,80x2,40) y Pe 6 (0,90x2,40)</p>	1.006,01
			MIL SEIS EUROS con UN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D23JAA0050	ud	Cabinas aseos Cabina para aseo mixtos, de 2460x1200 mm (paño de separación) y 2000 mm de altura, de tablero fenólico Polyrey color blanco, de 13 mm de espesor, Euroclase B-s2, d0 de reacción al fuego, según UNE-EN 13501-1; compuesta de: dos puertas de 600x1800 mm y un paño central fijo de 1200 mm ; estructura soporte de acero inoxidable, formada por perfil guía horizontal de sección circular de 25 mm de diámetro, rosetas, pinzas de sujeción de los tableros y perfiles en U de 20x15 mm para fijación a la pared y herrajes de acero inoxidable AISI 316L, formados por bisagras con muelle, tirador con condena e indicador exterior de libre y ocupado, y pies regulables en altura hasta 150 mm, según detalle de plano.	1.006,01

MIL SEIS EUROS con UN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X18 INSTALACIONES DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS			
D27BAA0020	ud	Extintor portátil de polvo polivalente, 6 kg, fuegos ABC Extintor portátil de polvo químico polivalente contra fuegos A B C, de 6 kg de agente extintor, con soporte, válvula de disparo, difusor y manómetro, incluidas fijaciones a la pared, totalmente instalado. Según C.T.E. DB SI.	35,19
			TREINTA Y CINCO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS
D27DA0010	ud	Placa de señalización de evacuación y medios móviles de extinció Placa de señalización de evacuación y medios móviles de extinción en aluminio luminiscente TAM 297x210 mm, colocada. Según C.T.E. DB SI.	11,15
			ONCE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X19 PINTURAS Y ACABADOS			
D28AAA0270	m²	Pintura plástica transp. int./ext. color, EMULDIS EXTRAMATE Pintura plástica transpirable y antimoho, de acabado extra mate, EMULDIS EXTRAMATE o equivalente, aplicada a dos manos, a brocha o rodillo, sobre paramentos verticales y horizontales, interiores y exteriores, colores medios, incluso remates de albañilería que sean preciso, limpieza del soporte e imprimación con Acridur fondo fijador concentrado.	7,20
		SIETE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS	
D28CB0160	m²	Pintura intumescente R-90 Revestimiento intumescente y aplicación de una mano de imprimación selladora de dos componentes, a base de resinas epoxi y fosfato de zinc, color gris.	12,83
		DOCE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X20 URBANIZACIÓN			
D29BAA0210	m	Tub. abast fund. dúctil DN-60 mm, JINDAL-SERTUBI Tubería de fundición dúctil centrifugada, DN-60 mm, PN-64, JINDAL-SERTUBI o equivalente, en red de abastecimiento, s/UNE-EN 545, con revestimiento interior de mortero de cemento de alto horno, s/norma ISO 4179 y con revestimiento exterior de zinc y barniz sintético negro, s/norma ISO 8179, colocada en fondo de zanja, incluso p.p. de juntas y piezas especiales, lecho de arena de 15 cm de espesor, nivelación del tubo, sin incluir excavación ni relleno de la zanja. Totalmente instalada y probada.	39,09
			TREINTA Y NUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS
D29BBA0010	ud	Válvula registro compuerta D 1 1/4", de latón, en arqueta acomet Válvula de registro de compuerta de D 1 1/4", de latón, alojada en arqueta de acometida y de la red terciaria de abastecimiento, en aceras, roscada o soldada a tubo, i/p.p. pequeño material. Instalada.	12,73
			DOCE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS
D29BCA0020	ud	Arqueta acometida abast. y válv. paso 1", c/tapa y cerco fund. d Arqueta de acometida y válvula de paso "macho" esférica de 1", en aceras, constituida por paredes y solera de hormigón de fck=15 N/mm ² y registro peatonal B-125 s/UNE EN 124, de fundición dúctil EJ-Norinco o equivalente, de 250X250 mm, incluso p.p. de excavación, relleno, encofrado, carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero.	37,44
			TREINTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
D29BD0010	ud	Acometida a red terciaria abast. con tub. PE AD, DN-20 mm, 16 at Acometida de agua potable a la red municipal, comprendiendo apertura de zanja con medios mecánicos o manuales, compactación de fondos de la misma, p.p. de demolición de pavimento de acera y bordillos, demolición de pavimento asfáltico en calzadas, elaboración, vertido y nivelación de solera de hormigón en masa H-150, tubería de diámetro según proceda y exija la compañía suministradora, incluso colocación y p.p. de piezas especiales, protección de la tubería con hormigón en masa H-150, relleno compactado de zanja con material seleccionado, reposición de pavimento asfálticos, bordillos y pavimento de aceras, limpieza y retirada de productos sobrantes a vertedero autorizado, incluso tramitación de documentación, permisos municipales, derechos de acople y contratación con la empresa concesionaria. Arqueta de Hormigón en masa, tapa y cerco de fundición de 15x15 cm., incluso, horquilla de conexión y llave de paso macho de D=40mm. y p.p. de red terciaria. Totalmente terminada, funcionando y probada, según C.T.E. DB HS-4.	24,24
			VEINTICUATRO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS
D29DAC0030	m	Tub. saneam. PVC-U, SN 4, DN 200 mm, TERRAIN Tubería de saneamiento enterrada sin presión de PVC-U, TERRAIN o equivalente, con superficie interior y exterior lisa, de color teja y unión por junta elástica, de diámetro nominal DN 200 mm, e=4,9 mm, SN 4, según UNE EN 1401, colocada en fondo de zanja, incluso solera de arena de 10 cm de espesor, p.p. de pequeño material, nivelación del tubo, sin incluir excavación y relleno de la zanja, colocada s/ UNE-ENV 1046. Instalada y probada. según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.	44,03
			CUARENTA Y CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS
D29DBA0010	ud	Arqueta acometida a red alcantarillado, deriv. o registro, 40x40 Arqueta de acometida a la red de alcantarillado, derivación o registro, de dimensiones interiores 40x40 cm, ejecutada con paredes y solera de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 15 cm de espesor, registro peatonal B 125, s/UNE EN 124, de fundición dúctil EJ-Norinco o equivalente, p.p. de tubería de PVC de D 200 mm, incluso excavación, relleno de trasdós con carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero, encofrado y desencofrado, acometida y remate de tubos. Totalmente terminada s/ordenanzas municipales.	177,66
			CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS
D29DBB0020	m	Pozo registro circular D=1,00 m horm., parte variable (central) Pozo de registro circular (parte variable), prefabricado de hormigón armado, de diámetro interior 1,00 m, con marcado CE s/UNE-EN 1917 y UNE 127917, formado por anillos 1000/1200 mm (Dxh), incluso pates montados en fábrica, juntas de estanqueidad o material de sellado, incluso excavación precisa, relleno de trasdós con carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero, totalmente terminado, según C.T.E. DB HS-5.	145,41
			CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D29DD0010	ud	Acometida domiciliaria saneamiento a red terciaria alcantarillad Acometida domiciliaria de saneamiento a red terciaria de alcantarillado, con registro peatonal (tapa y cerco) B 125, s/UNE EN 124, de fundición dúctil E.J-Norinco o equivalente, de 400x400 mm y tubería de PVC de D 200 mm, i/p.p. de piezas especiales, excavación precisa, carga y transporte de tierras a vertedero, terminada según ordenanzas municipales y según C.T.E. DB HS-5.	234,11
		DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con ONCE CÉNTIMOS	
D29EAA0050	m	Tub. drenaje PVC rígido D 160 mm Ferroplast, i/excav. y relleno Tubería de drenaje de PVC rígido perforada, Ferroplast (sistema Tubodren) o equivalente, de D 160 mm, enterrada en zanja, incluso p.p. de pequeño material, solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor, nivelación del tubo, incluso excavación y relleno de la zanja con material drenante. Totalmente instalada y probada. .- TUBO DREN TRADOS MURO TR-1 y TR-2	22,35
		VEINTIDOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS	
D29EAA0060	m	Tub. drenaje PVC rígido D 200 mm Ferroplast, i/excav. y relleno Tubería de drenaje de PVC rígido, Ferroplast (sistema Tubodren) o equivalente, de D 200 mm, enterrada en zanja, incluso p.p. de pequeño material, solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor, nivelación del tubo, incluso excavación y relleno de la zanja con material drenante. Totalmente instalada y probada.	22,35
		VEINTIDOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS	
D29FA0010	m ²	Firme asfált. caliente, en calzadas, subbase+ECR-1+G-20+D-12 Firme asfáltico en caliente, en calzadas, constituido por riego de imprimación ECR-1 (1,2 kg/m ²), capa intermedia G-20 de e=6 cm, riego de adherencia ECR-1 (0,6 kg/m ²) y capa de rodadura D-12 de e=4 cm, incluso sub-base granular de zahorra artificial de e=30 cm, extendido y compactado.	21,81
		VEINTIUN EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS	
D29JAA0260	m	Canalización con 2 tubos de PVC D 160 mm Canalización eléctrica formada por 2 tubos de PVC D 160 mm, incluso dado de hormigón, alambre guía colocado y cinta de señalización.	30,70
		TREINTA EUROS con SETENTA CÉNTIMOS	
D29JCA0030	ud	Arqueta registro inst. eléct., de polipropileno, de 40x40x40 cm Arqueta prefabricada de registro de instalaciones eléctricas de 40x40 y 40 cm de profundidad, Gewiss o equivalente, de polipropileno de una sola pieza, con marco en la parte superior y tapa de polipropileno reforzado de 40x40 cm, i/p.p. de material auxiliar, excavación, relleno y compactado de tierra, transporte del sobrante y acometida y remate de tubos.	47,99
		CUARENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
D29JCB0010	ud	Arqueta p/conexionado electr. ext., de fábrica bloques, tipo A-1 Arqueta para conexionado de electricidad en exteriores, tipo A-1, (sólo para reposición) realizada con bloque hueco de hormigón vibrado de 9x25x50 cm, enfoscada y bruñida interiormente, con tapa y marco de fundición dúctil (tipo A-1) de 460x460 mm y fondo de arena. Totalmente acabada.	131,77
		CIENTO TREINTA Y UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
D29JE0010	ud	Armario distrib. línea eléct. subterránea, tipo PN-57/ALS-1 Armario de distribución de línea eléctrica subterránea, de fibra, de doble aislamiento, Schneider tipo PN-57/ALS-1 o equivalente, de dimensiones 521x701x231 mm, para empotrar en pared, con entrada y salida sin protección, instalado s/Normas de la compañía suministradora.	232,06
		DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS	
D29JG0050	m	Acometida gral. eléctrica B.T. 4(1x150) mm² Acometida general eléctrica de B.T. realizada con conductores de cobre 4(1x150) mm ² con aislamiento de 0,6/1 kV, canalizados bajo tubo enterrado. Instalada y comprobado su funcionamiento, s/RBT-02. (Sólo cableado y conexionado).	109,98
		CIENTO NUEVE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D29KAA0020	m	Canalización compuesta por 3 tritubos de polietileno D=63 mm Canalización compuesta por tres tritubos de polietileno de D=63 mm, incluso dado de hormigón, enhebrado con alambre guía y cinta de señalización, colocada.	39,55
		TREINTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
D29KB0010	ud	Arqueta de registro de telefonía clase A, Tapa EJ-NORINCO Arqueta de registro de telefonía clase A, según UNE 133100, de dimensiones interiores 0,40x0,40x0,60 m, con paredes y solera de hormigón en masa HM-20, de 10 cm de espesor, con tapa y cerco de fundición dúctil normalizada de 400x400 mm, EJ-NORINCO o equivalente, incluso desagüe, regletas y soporte de poleas, totalmente terminada.	101,49
		CIENTO UN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X21 ENSAYOS			
D33H0010	ud	Ensayo calidad materiales y ejecución Ensayo para determinación de calidad de suelos, hormigón, instalaciones, albañilería, pavimentos, impermeabilización, pinturas, ligantes, fachadas y cumplimiento de todos los ensayos y pruebas necesarias según la ordenanza reguladora y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	79,38
			SETENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS
R02A0010	ud	Prueba de carga estrut. hormigón Prueba de carga en edificios de estructura de hormigón, para menos de 3 comparadores, según EHE 08 y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	86,07
			OCHENTA Y SEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS
R02A0020	ud	Prueba de redes de evacuación aguas residuales Prueba de servicio de las redes de evacuación de aguas residuales en edificios (prueba final) y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	31,43
			TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS
R02A0030	ud	Prueba de redes de evacuación aguas pluviales Prueba de servicio de las redes de evacuación de aguas pluviales en edificios (prueba final) y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	31,43
			TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS
R02A0040	ud	Prueba de estanqueidad de humos Prueba de servicio del ensayo de estanqueidad al humo, shunts y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	28,11
			VEINTIOCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS
R02A0050	ud	Prueba de aislamiento acústico a ruido aéreo, fachada. Prueba de medición in situ del aislamiento acústico a ruido aéreo de elementos de fachada, según UNE EN ISO 140 y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	80,17
			OCHENTA EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS
R02A0060	ud	Prueba de aislamiento acústico a ruido aéreo, interiores. Prueba de medición in situ del aislamiento acústico a ruido aéreo entre los locales de las paredes interiores, según UNE EN ISO 140 y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	80,17
			OCHENTA EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS
R02B0010	ud	Extracción trépano de 100 mm, i/ corte, refrent. y rotura Ensayo para hormigón endurecido con extracción de unidad de probeta de hormigón mediante trépano de 100 mm de diámetro, incluyendo corte, refrentado y ensayo a compresión de las probetas, según UNE-EN 12504-1y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	46,09
			CUARENTA Y SEIS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X22 EQUIPAMIENTO			
D31ABA0120	ud	Papelera cenicero ext., acero, e=1 mm, 260x210x770 mm, CAPIMORA. Papelera cenicero exterior, chapa de acero inoxidable e=1 mm, 260x210x 770 mm, tapa abatible y cubeta interior chapa acero galvanizado, de CAPIMORA o equivalente, instalada	309,96
		TRESCIENTOS NUEVE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
D31F0020	ud	Buzón p/ext. individual aluminio, 260x370x105 mm Buzón individual para exterior de aluminio, de 260x370x105 mm, colocado.	45,48
		CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
D31F0080	ud	Encimera de madera Encimera de madera de nogal o similar, totalmente montada y colocada en office y aseo.	40,84
		CUARENTA EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X23 GESTIÓN DE RESIDUOS			
D37A0010	m ³	Clasificación en obra de residuos de la construcción Clasificación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones según Real Decreto 105/2008, con medios manuales.	12,03
		DOCE EUROS con TRES CÉNTIMOS	
D37CA0010	t	Coste vertido de tierras y piedras a instalación de valorización Entrega de tierras y piedras sin sustancias peligrosas (tasa vertido), con código 170504 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.	2,50
		DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
D37CB0040	t	Coste entrega residuos mezclados inertes a instalación de valori Coste de entrega de residuos mezclados de hormigón, ladrillos, tejas y materiales cerámicos limpios, sin residuos de yeso o escayola, sin asfalto y sin hormigón armado, (tasa vertido), con código 170107 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.	2,50
		DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
D37CC0030	t	Coste entrega de residuos mezclados baja densidad, a instalación Coste de entrega de residuos de residuos mezclados de construcción y demolición (tasa vertido), de baja densidad o con mucha madera, con código 170904 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.	12,88
		DOCE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
D37CC0100	t	Coste entrega residuos de metales mezclados, a instalación de va Coste de entrega de residuos de metales mezclados (tasa vertido cero, abonable por el gestor de residuos), con código 170407 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.	0,01
		CERO EUROS con UN CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X24 SEGURIDAD Y SALUD			
D32AA0030	ud	Gafa anti-partículas, de policarbonato Gafa anti-partículas, de policarbonato, homologada CE s/normativa vigente.	14,99
		CATORCE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
D32AA0100	ud	Pantalla de seguridad para soldadura eléctrica doble mirilla Pantalla de seguridad para soldadura eléctrica doble mirilla, abatible, homologada CE s/normativa vigente.	19,08
		DIECINUEVE EUROS con OCHO CÉNTIMOS	
D32AA0120	ud	Casco de seguridad Casco de seguridad CE, homologado, CE s/normativa vigente.	4,36
		CUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS	
D32AA0160	ud	Tapones protectores auditivos con cordón Tapones protectores auditivos con cordón, (par) homologados CE s/normativa vigente.	2,90
		DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	
D32AA0180	ud	Mascarilla con filtro contra polvo Mascarilla con filtro contra polvo, homologada CE s/normativa vigente.	25,99
		VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
D32AB0030	ud	Guantes serraje manga larga reforzado, tipo soldador Guantes serraje manga larga reforzado, tipo soldador (par).CE s/normativa vigente.	3,50
		TRES EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS	
D32AB0070	ud	Guantes de látex, negro, p/albañilería Guantes de látex, negro, para albañilería, (par) homologado CE, s/normativa vigente.	2,90
		DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	
D32AC0010	ud	Bota lona y serraje, con puntera y plantilla metálica Bota lona y serraje, con puntera y plantilla metálicas incorporada, (par) homologada CE s/normativa vigente.	33,17
		TREINTA Y TRES EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS	
D32AC0040	ud	Par de botas de PVC para agua, caña alta Par de botas de PVC para agua, caña alta, homologada CE s/normativa vigente.	5,90
		CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	
D32AD0070	ud	Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC amarillo/verde Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC, amarillo/verde, CE, s/normativa vigente.	10,91
		DIEZ EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS	
D32AE0010	ud	Cinturón de seguridad tipo sujeción Cinturón de seguridad tipo sujeción, homologado CE, s/normativa vigente.	60,87
		SESENTA EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
D32AE0020	ud	Arnes completo con cuerda regulable y mosquetones Arnes completo con cuerda regulable y mosquetones, homologado CE s/normativa vigente.	32,71
		TREINTA Y DOS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS	
D32AE0040	ud	Cuerda de 2 m para cinturón de seguridad Cuerda de 2 m para cinturón de seguridad, con mosquetones regulables, CE, s/normativa vigente.	20,89
		VEINTE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
D32BB0010	m	Valla p/cerramiento de obras acero galv., h=2 m P.P. al 33% de Valla para cerramiento de obras de h=2 m, realizado con paneles de acero galvanizado de e=1.5 mm, de 2.00x1.00 m colocados horizontalmente uno sobre otro y postes del mismo material colocados c/2 m, recibidos con hormigón H-150, i/accesorios de fijación, totalmente montada.	11,60
		ONCE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS	
D32BB0050	m	Barandilla protec. realiz. c/sop. tipo sargento y 2 tablonces mad Barandilla de protección realizada con soportes metálicos tipo sargento y dos tablonces de madera de pino de 250 x 25 mm, (amortización = 30 %), incluso colocación y anclaje.	5,98
		CINCO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 1

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D32CA0010	ud	Señal de cartel obras, PVC, sin soporte metálico Señal de cartel de obras, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.	7,93
		SIETE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS	
D32CA0020	ud	Cartel indicativo de riesgo de PVC, sin soporte metálico Cartel indicativo de riesgo, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontado.	11,53
		ONCE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS	
D32CA0030	ud	Cartel indicativo de riesgo de PVC, con soporte metálico Cartel indicativo de riesgo, con soporte metálico de 1,3 m de altura, (amortización = 100 %) incluso colocación, apertura de pozo, hormigón de fijación, y desmontado.	50,34
		CINCUENTA EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
D32CA0040	ud	Señal Cartel de Obra, Administración Pública Señal de cartel de obras, Administración Pública, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.	165,02
		CIENTO SESENTA Y CINCO EUROS con DOS CÉNTIMOS	
D32CC0010	ud	Chaleco reflectante Chaleco reflectante CE s/normativa vigente.	6,55
		SEIS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS	
E3825	Ud.	Alquiler caseta vestuario y baño Més de alquiler (t > 6 meses) de caseta prefabricada para VESTUARIOS en obra. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta en arco de chapa galvanizada ond. reforzada con perfiles de acero; fibra de vidrio de 60 mm. interior con tables lacado. Suelo de aglomerado revezido con PVC continuo de 2 mm, poliestireno de 50 mm. con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Se incluye p.p. de instalaciones y servicios provisionales de saneamiento (i/ acometida a red general y/o fosa séptica y pozo absorbente), abastecimiento y electricidad, así como taquillas metálicas individuales con llave, perchas, espejo, dispensadores de toalla y jabón, plato ducha, inodoro, lavabo, calentador eléctrico instalado y en servicio, montaje y desmontaje de la caseta, totalmente acondicionado para su uso.	175,23
		CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS	
D32E0010	ud	Botiquín metálico tipo maletín, con contenido sanitario Botiquín metálico tipo maletín, preparado para colgar en pared, con contenido sanitario completo según ordenanzas.	59,05
		CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS	

CUADRO DE PRECIOS 2

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X01 DEMOLICIONES			
D01A0110	m ²	Demolición forjado reticular. Demolición de forjado reticular por medios mecánicos, nervios de hormigón armado, capiteles, nervio perimetral, incluso carga y transporte de escombros a vertedero autorizado, p.p. de medios auxiliares y de seguridad.	
		Mano de obra.....	10,95
		Maquinaria.....	7,44
		Resto de obra y materiales.....	0,55
		TOTAL PARTIDA.....	18,94
D01B0040	m ³	Demolición fábrica de mampostería en muros secos. Demolición fábrica de mampostería ejecutada en seco en muros, realizada por medios manuales, incluso acopio de material a pie de carga y p.p. de medios auxiliares.	
		Mano de obra.....	43,31
		Resto de obra y materiales.....	1,30
		TOTAL PARTIDA.....	44,61
D01D0070	m ²	Picado enfoscado mortero cem. en vertical. Picado de enfoscado de mortero de cemento en paramentos verticales, con martillo eléctrico manual, dejando el soporte al descubierto, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.	
		Mano de obra.....	6,02
		Maquinaria.....	1,10
		Resto de obra y materiales.....	0,21
		TOTAL PARTIDA.....	7,33
D01E0010	m ²	Demolición solado de baldosas cerám. terrazos .. Demolición de solado de baldosa hidráulica, terrazo o cerámica y rodapié, por medios manuales, incluso retirada de atezado, limpieza y acopio de escombros a pie de obra.	
		Mano de obra.....	7,22
		Resto de obra y materiales.....	0,22
		TOTAL PARTIDA.....	7,44
D01F0010	ud	Arranque carpintería de cualquier tipo. Arranque carpintería de cualquier tipo en tabiques, con o sin recuperación, incluso cerco, hojas y tapajuntas, con superficie de hueco < 5,0 m ² , por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra.	
		Mano de obra.....	8,51
		Resto de obra y materiales.....	0,26
		TOTAL PARTIDA.....	8,77
D01F0020	m ²	Arranque reja en muros. Arranque de reja en muros, por medios manuales, con o sin recuperación, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.	
		Mano de obra.....	8,51
		Resto de obra y materiales.....	0,26
		TOTAL PARTIDA.....	8,77
D01G0070	ud	Levantado de canalizaciones eléctricas. Levantado de canalizaciones eléctricas de una vivienda de hasta 100 m ² , por medios manuales, incluso desmontaje de líneas y mecanismos, limpieza y acopio de escombros a pie de obra.	
		Mano de obra.....	122,97
		Resto de obra y materiales.....	3,69
		TOTAL PARTIDA.....	126,66
D01I0010	m ³	Transporte de escombros en camión. Transporte de escombros en camión a gestor de residuos autorizado. Distancia máx. 10 km.	
		Maquinaria.....	4,09
		Resto de obra y materiales.....	0,12
		TOTAL PARTIDA.....	4,21
D01J0010	m ²	Apeo de estructura altura hasta 6m. Apeo de estructura con altura máxima de 6 m, realizado con puntales y sopandas metálicas, y durmiente de apoyo de madera, incluso preparación de apoyo y posterior desapeo.	
		Mano de obra.....	21,06
		Resto de obra y materiales.....	1,99
		TOTAL PARTIDA.....	23,05

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X02 MOVIMIENTOS DE TIERRA			
D02B0020	m ³	Excav. mecánica a cielo abierto terreno compacto Excavación mecánica a cielo abierto en terreno compacto, con carga sobre camión, sin transporte. La medición se hará sobre perfil.	
		Mano de obra.....	0,72
		Maquinaria.....	2,64
		Resto de obra y materiales.....	0,10
		TOTAL PARTIDA.....	3,46
D02C0010	m ³	Excav. en zanjas, pozos cualquier terreno, medios mecánicos Excavación en zanjas, pozos o cimientos, en todo tipo de terreno, con medios mecánicos, refino y compactación del fondo de la excavación, incluso carga y transporte de material sobrante a vertedero autorizado.	
		Mano de obra.....	1,20
		Maquinaria.....	11,49
		Resto de obra y materiales.....	0,38
		TOTAL PARTIDA.....	13,07
D02C0020	m ³	Excav. manual en zanja terreno suelto. Excavación manual en zanja en terreno suelto, hasta una altura de 1,50 m, con extracción de tierras al borde. La medición se hará sobre perfil.	
		Mano de obra.....	24,06
		Resto de obra y materiales.....	0,72
		TOTAL PARTIDA.....	24,78
D02D0030	m ³	Relleno medios mecánicos con zahorra artificial Relleno de zahorra artificial, con medios mecánicos, compactado por capas de 30 cm, al 95% del Proctor modificado, incluso regado y refino de taludes.	
		Mano de obra.....	0,12
		Maquinaria.....	2,83
		Resto de obra y materiales.....	11,34
		TOTAL PARTIDA.....	14,29
D02E0010	m ³	Carga mecánica y transporte tierras vertedero aut, camión. Carga mecánica y transporte de tierras a vertedero autorizado, con camión de 15 t, con un recorrido máximo de 10 Km.	
		Maquinaria.....	4,09
		Resto de obra y materiales.....	0,12
		TOTAL PARTIDA.....	4,21
D02F0010	m ²	Entibación ligera a cielo abierto. Entibación ligera a cielo abierto, hasta 3 m de altura, con puntales metálicos y madera, para una protección del 50 % .	
		Mano de obra.....	11,17
		Resto de obra y materiales.....	4,38
		TOTAL PARTIDA.....	15,55
D02G0010	m ²	Perfilado manual fondos zapatas y zanjas. Perfilado manual en fondos y laterales de zapatas y zanjas de cimentación previamente excavadas a máquina, con tierras paleadas al borde de la excavación, con promedio de espesor a perfilar de 10 cm.	
		Mano de obra.....	2,17
		Resto de obra y materiales.....	0,07
		TOTAL PARTIDA.....	2,24

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X03 CIMIENTOS Y CONTENCIÓNES			
D03A0010	m ²	Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm ² , e=10 cm Hormigón en masa de limpieza y nivelación, con hormigón de fck=15 N/mm ² , de 10 cm de espesor medio, en base de cimentaciones, incluso elaboración, puesta en obra, curado y nivelación de la superficie. Según C.T.E. DB SE y DB SE-C. Tramo-2 (A justificar).	
			Mano de obra..... 1,92
			Resto de obra y materiales..... 8,26
			TOTAL PARTIDA..... 10,18
D03B0010	m ³	Horm. ciclópeo cimientos sin encof.HM-20/B/20/I. Hormigón ciclópeo en cimientos con un 60% de hormigón en masa HM-20/B/20/I y un 40 % de piedra en rama tamaño máximo 30 cm, incluso vertido y curado. s/ EHE-08.	
			Mano de obra..... 13,62
			Resto de obra y materiales..... 50,21
			TOTAL PARTIDA..... 63,83
D03CA0050	m ³	Horm.armado zapatas aisladas HA-30/B/20/IIb, B500S. Hormigón armado en zapatas aisladas, HA-30/B/20/IIb, armado con 40 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado con una cuantía de 3 m ² /m ³ y desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.	
			Mano de obra..... 12,42
			Maquinaria..... 1,71
			Resto de obra y materiales..... 195,29
			TOTAL PARTIDA..... 209,42
D03CC0030	m ³	Horm.armado zapatas muros HA-30/B/20/IIb, B500S. Hormigón armado en zapatas de muros, HA-30/B/20/IIb, armado con 40 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado con una cuantía de 2.5 m ² /m ³ , desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.	
			Mano de obra..... 12,42
			Maquinaria..... 1,71
			Resto de obra y materiales..... 190,57
			TOTAL PARTIDA..... 204,70
D03D0020	m ³	Horm.armado vigas riostras HA-30/B/20/IIb, B500S. Hormigón armado en vigas riostras de cimentación, HA-30/B/20/IIb, armado con 150 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado con una cuantía de 6 m ² /m ³ , desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.	
			Mano de obra..... 12,42
			Maquinaria..... 2,28
			Resto de obra y materiales..... 360,04
			TOTAL PARTIDA..... 374,74
D03EA0010	m ³	Horm.armado muros HA-30/B/20/IIb, B500S, encof. 1 cara. Hormigón armado en muros de contención, HA-30/B/20/IIb, armado con 50 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado a una cara, (cuantía = 3,5 m ² /m ³), desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.	
			Mano de obra..... 12,42
			Maquinaria..... 2,85
			Resto de obra y materiales..... 213,15
			TOTAL PARTIDA..... 228,42

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D03EB0020	m ³	Horm.armado muros HA-30/B/20/11b, B500S, encof. 2 caras. Hormigón armado en muros de contención, HA-30/B/20/11b, armado con 50 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado a dos caras (cuantía = 7 m ² /m ³), desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.	
		Muro rampa: Muro de contención en rampa y acera. Acabado en hormigón visto.	
		Mano de obra.....	12,42
		Maquinaria.....	2,85
		Resto de obra y materiales.....	265,18
		TOTAL PARTIDA.....	280,45
D03F0010	m ³	Horm.armado losas cimentac. HA-30/B/20/11b, B500S. Hormigón armado en losas de cimentación, HA-30/B/20/11b, armado con 50 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, colocación de las armaduras, separadores, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.	
		Mano de obra.....	12,42
		Maquinaria.....	1,43
		Resto de obra y materiales.....	152,75
		TOTAL PARTIDA.....	166,60
R04A0020	m ³	Excavación manual bataches, terreno medio Excavación manual en terrenos medios de pozos para recalce por bataches, incluso desmontado y picado de cimentaciones deterioradas que no se sostienen en arco de descarga sobre el bache, incluso retirada de tierras y carga sobre camión para posterior transporte a vertedero o planta de reciclaje.	
		Mano de obra.....	98,19
		Resto de obra y materiales.....	2,95
		TOTAL PARTIDA.....	101,14

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X04 SANEAMIENTO			
D04AB0060	m	Tub. saneam. exter. PVC-U, D125 e=3,2 Terrain s/excav. s/relleno Tubería de saneamiento SN-4, de PVC-U, UNE-EN 1401-1, Terrain o equivalente, de D 125 mm y 3,2 mm de espesor, con junta elástica, enterrada en zanja, con p.p. de piezas especiales, incluso solera de arena de 10 cm de espesor sin incluir excavación ni relleno posterior de la zanja. Totalmente instalada y probada, según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.	
		Mano de obra.....	4,97
		Resto de obra y materiales.....	14,84
		TOTAL PARTIDA.....	19,81
D04BA0010	ud	Arqueta 40x40x50 horm. fck 15 N/mm ² tapa fund. dúctil EJ-Norinco Arqueta de registro de 40x40x50 cm de dimensiones interiores, constituida por paredes de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 12 cm de espesor, solera de hormigón en masa de fck=10 N/mm ² de 10 cm de espesor, con aristas y rincones a media caña, y registro peatonal B-125 s/UNE EN 124, de fundición dúctil, EJ-Norinco o equivalente, incluso excavación, relleno de trasdós con carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero, encofrado y desencofrado, acometida y remate de tubos, según C.T.E. DB HS-5.	
		Mano de obra.....	62,06
		Resto de obra y materiales.....	65,96
		TOTAL PARTIDA.....	128,02

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X05 ESTRUCTURAS			
D05AA0010	m ³	Horm. arm pilares, HA-30/B/20/IIb, 170kg/m ³ B500S. Hormigón armado en pilares, HA-30/B/20/IIb, armado con 170 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, colocación de las armaduras, separadores, encofrado, desencofrado, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE.	
		Mano de obra.....	12,42
		Maquinaria.....	2,85
		Resto de obra y materiales.....	531,41
		TOTAL PARTIDA.....	546,68
D06A0010	kg	Acero S 275 JR laminado caliente, vigas, pilares, zunchos. Acero S 275 JR, UNE-EN 10025, elaborado y colocado en vigas, pilares y zunchos, con perfiles laminados en caliente, incluso corte, soldadura, montaje, cartelas, placas de anclaje, placas de coronación de pilares y piezas especiales y dos manos de imprimación antioxidante y pintura intumescente R-90, según C.T.E. DB SE y DB SE-A.	
		Mano de obra.....	1,49
		Resto de obra y materiales.....	1,23
		TOTAL PARTIDA.....	2,72
D05CB0030	m ³	Horm. arm losas escalera HA-30/B/20/IIb 110kg/m ³ B500S. Hormigón armado en losas de escalera, HA-30/B/20/IIb, armado con 110 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, colocación de las armaduras, separadores, encofrado y desencofrado, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE.	
		Mano de obra.....	12,42
		Maquinaria.....	1,71
		Resto de obra y materiales.....	391,73
		TOTAL PARTIDA.....	405,86

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X06 ALBAÑILERÍA			
D07AA0020	m ²	Fábrica bl.hueco sencillo 20x25x50 cm Fábrica de bloques huecos de hormigón vibrado de 20 cm de espesor (20x25x50), con marcado CE, categoría I según UNE-EN 771-3, recibidos con mortero industrial M 2,5, con marcado CE s/UNE-EN 998-2, incluso, aplomado, nivelado, replanteo humedecido del bloque, grapas metálicas de unión a la estructura, ejecución de jambas y encuentros y parte proporcional de refuerzo con armaduras de acero B 400 S en esquinas y cruces.	
			Mano de obra..... 9,93
			Resto de obra y materiales..... 13,36
			TOTAL PARTIDA..... 23,29
D07AA0050	m ²	Fábrica bl.hueco sencillo 9x25x50 cm Fábrica de bloques huecos de hormigón vibrado de 9 cm de espesor (9x25x50), con marcado CE, categoría I según UNE-EN 771-3, recibidos con mortero industrial M 2,5, con marcado CE s/UNE-EN 998-2, incluso replanteo, aplomado, nivelado, humedecido, grapas metálicas de unión a la estructura, ejecución de jambas y encuentros y parte proporcional de armadura de refuerzo de acero B 400 S.	
			Mano de obra..... 7,45
			Resto de obra y materiales..... 8,89
			TOTAL PARTIDA..... 16,34
D07DFA0040	m ²	Revest. Panel sandwich de fachada Revestimiento con panel sándwich de fachada liso a una cara y de color blanco (o a elegir por D.F.) en ambas caras de 40 mm de espesor con núcleo central espuma rígida de poliuretano de densidad media 40kg/m ² colocado sobre estructura rastrelada de Omegas galvanizadas de 0.8 mm espesor incluso casquillos en acero galvanizado para nivelar la fachada, incluso piezas especiales de remate en coronación, esquinas y encuentros con puertas y ventanas, totalmente instalada según DIT 553A/12 de Stac. Con clasificación B-s-1,d0 reacción al fuego según norma UNE-EN-13501-1+A1.	
			Resto de obra y materiales..... 40,88
			TOTAL PARTIDA..... 40,88
D07H0030	m	Formación peldaño con horm. masa fck 10N/mm² Formación de peldaño de escalera con hormigón en masa de fck=10 N/mm ² , incluso encofrado y desencofrado preciso.	
			Mano de obra..... 4,22
			Resto de obra y materiales..... 3,92
			TOTAL PARTIDA..... 8,14
D07I0080-A	m	Correa horm armado 50x25 HA-25/P/16/I 4D12 Correa de hormigón armado de 50x25 cm, con hormigón HA-25/P/16/I, armado con 6 D 12, estribos D 6 c/ 20 cm, incluso separadores, encofrado y desencofrado, vertido, vibrado y curado.	
			Mano de obra..... 16,17
			Maquinaria..... 0,40
			Resto de obra y materiales..... 28,74
			TOTAL PARTIDA..... 45,31
D07JA0040	ud	Recibido precerco exterior <2,0 m² Recibido de precercos exteriores menores de 2 m ² , con mortero de cemento 1:5, incluso anclajes, cajeadado de la fábrica y aplomado.	
			Mano de obra..... 18,61
			Resto de obra y materiales..... 7,32
			TOTAL PARTIDA..... 25,93
D07JA0020	ud	Recibido precerco interior 2 a 4 m² Recibido de precercos interiores de 2 a 4 m ² , con mortero de cemento 1:5, incluso anclajes, cajeadado de la fábrica y aplomado.	
			Mano de obra..... 27,30
			Resto de obra y materiales..... 2,43
			TOTAL PARTIDA..... 29,73
D07JA0050	ud	Recibido precerco exterior 2 a 4 m² Recibido de precercos exteriores de 2 a 4 m ² , con mortero de cemento 1:5, incluso anclajes, cajeadado de la fábrica y aplomado.	
			Mano de obra..... 27,30
			Resto de obra y materiales..... 9,13
			TOTAL PARTIDA..... 36,43

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D07JB0020	m	Recibido barandilla metal o madera, escaleras. Recibido de barandilla metálica o madera, con mortero de cemento 1:5 en escaleras con anclaje cada dos huellas, incluso apertura de huecos para fijación, totalmente colocado y aplomado.	
		Mano de obra.....	12,42
		Resto de obra y materiales.....	2,07
		TOTAL PARTIDA.....	14,49
D07JB0030	ud	Partida alzada a justificar Ud. de partida alzada a justificar en remates varios de albañilería, incluido remozamiento de fachada posterior, remates de enfoscados existentes o enfoscados de paños de BHV de nueva ejecución.	
		TOTAL PARTIDA.....	856,21

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN		PRECIO
CAPÍTULO X07 CUBIERTAS				
D08BC0020	m ²	Cubierta panel sandwich Panel sándwich PIR (bs2d0) de cubierta de 50 mm. de espesor acero lacado con tratamiento exterior con HPS 200 micras, con núcleo central de espuma rígida, densidad media 40k/m3 y color blanco en ambas caras.		
			Mano de obra.....	9,93
			Resto de obra y materiales.....	13,39
			TOTAL PARTIDA.....	23,32
R08BA0030	m ²	Reparación impermeabilización cub, plana. con silicona líquida+F Partida alzada a justificar en remozamiento general y remates de impermeabilización.		
			Mano de obra.....	4,99
			Resto de obra y materiales.....	35,37
			TOTAL PARTIDA.....	40,36

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X08 IMPERMEABILIZACIÓN Y AISLAMIENTO			
D09E0520	m ²	Barrera humedad directa media/alta solera, TEXSA Barrera de humedad bajo solera, sistema TEXSA o equivalente, mediante la aplicación de membrana impermeabilizante bicapa flotante respecto a la capa de hormigón pobre y proyectada para que quede adherida a la capa de protección o a la losa de cimentación, la membrana estará formada por una 1ª lámina de betún aditivado con armadura de fieltro de fibra de vidrio tipo MOPLY N PLUS FV 3 kg, lámina superior totalmente adherida a la anterior de betún elastomérico SBS de 4,8 kg, con armadura de fieltro de poliéster (FP) y con terminación superior en tejido no-tejido de poliéster tipo MORTERPLAS PARKING. Sistema avalado en DIT 580/11 Morterplas estructuras enterradas.	
			Mano de obra..... 4,22
			Resto de obra y materiales..... 9,08
			TOTAL PARTIDA..... 13,30

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X09 FALSOS TECHOS			
D10E0380	m ²	Falso techo DM STD melamina perfil oculto liso, Ideatec Falso techo registrable de paneles de DM revestidos en melamina acabado haya, cerezo, peral, roble, wengue o arce de 60x60 cm, modelo STD melamina perfil oculto liso de Ideatec o equivalente, con perfilería metálica oculta, en ambas direcciones, suspendido del forjado mediante varillas roscadas, para altura máxima de 1 m, incluso p.p. de elementos de remate, perfiles primarios y secundarios. Instalado A justificar.	
		Resto de obra y materiales.....	41,83
		TOTAL PARTIDA.....	41,83

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X10 PAVIMENTOS, PELDAÑOS			
D11A0020	m ²	Atezado horm aligerado 7 cm y capa mortero 2 cm Atezado para colocación de pavimentos, formado por capa de hormigón aligerado de 7 cm de espesor y capa de mortero de 2cm acabado al fratás, incluso realización de juntas y maestras.	
		Mano de obra.....	7,45
		Resto de obra y materiales.....	6,45
		TOTAL PARTIDA.....	13,90
D11PA0050	m ²	Pavim continuo hormigón HM-25/B/20/I, 15 cm espesor Pavimento continuo realizado con hormigón HM-25/B/20/I, de 15 cm de espesor, incluso vertido, extendido, formación de maestras, juntas de dilatación y relleno de las mismas con betún asfáltico, acabado al fratás.	
		Mano de obra.....	4,97
		Maquinaria.....	0,15
		Resto de obra y materiales.....	11,98
		TOTAL PARTIDA.....	17,10

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X11 ALICATADOS Y APLACADOS			
D12A0010	m ²	Alicat azulej cerám. blanco 15x15cm Alicatado con azulejos cerámicos blancos, de 15x15 cm o formato que ordene la D.F., recibidos con adhesivo cementoso C 1TE, con marcado CE, según UNE-EN 12004, incluso enfoscado maestreado raspado, p.p. de ingletes, cortes, rejuntado con mortero preparado flexible y limpieza, s/NTE RPA-4.	
			Mano de obra..... 11,17
			Resto de obra y materiales..... 18,65
			TOTAL PARTIDA..... 29,82
D12CCA0010	m	Albardilla de hormigón visto en U 100x32x7 cm Albardilla de hormigón visto gris, para coronación de muros en "U" de 100x32x7 cm recibida con mortero de cemento cola, incluso preparación del soporte con revestimiento elástico impermeable, p.p. de cortes, rejuntado con mortero preparado flexible y limpieza.	
			Mano de obra..... 9,93
			Resto de obra y materiales..... 18,18
			TOTAL PARTIDA..... 28,11

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X12 REVESTIMIENTOS			
D13F0010	m²	<p>Revestimiento trasdosado tablero OSB 15 mm</p> <p>Revestimiento trasdosado en paredes a base de tablero OSB compacto de 15 mm. y 2,50 m de altura sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a muro de sillares, con zócalo de aluminio mate, rematado superiormente por molduras de madera máciza. Incluso pegue, tratamiento de juntas mediante biseles y lacado mate acrílico, totalmente acabado y nivelado.</p> <p>Revestimiento trasdosado en techos a base de tablero OSB compacto de 15 mm. sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a techos, incluso pegue y tratamiento de juntas mediante biseles, lacado mate acrílico, totalmente acabado y nivelado.</p>	
			Mano de obra..... 22,09
			Resto de obra y materiales..... 25,89
			TOTAL PARTIDA..... 47,98
D13F0020	m²	<p>Revestimiento trasdosado tablero melamina</p> <p>Revestimiento trasdosado en paredes a base de tablero compacto de 6 mm. y 2,50 m de altura sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a muro de sillares, con zócalo de aluminio mate, rematado superiormente por molduras de madera máciza. Incluso pegue y tratamiento de juntas mediante biseles, totalmente acabado y nivelado.</p> <p>Revestimiento trasdosado en techos a base de tablero de melamina de 19 mm. sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a techos, incluso pegue y tratamiento de juntas mediante biseles, totalmente acabado y nivelado.</p>	
			Mano de obra..... 22,09
			Resto de obra y materiales..... 27,54
			TOTAL PARTIDA..... 49,63

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X13 FONTANERÍA Y DESAGÜES			
D14ABAA0040	m	Canaliz polib. Terrain 3/4"(25) fría. Canalización con tubería de polibutileno (PB) de DN 25 (3/4"), para agua fría, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, e=2,3 mm, instalación no empotrada, sujeta mediante abrazaderas, incluso p.p. de piezas especiales y pequeño material. Instalada y probada. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.	
		Mano de obra.....	4,99
		Resto de obra y materiales.....	6,57
		TOTAL PARTIDA.....	11,56
D14ABBA0030	ud	Punto agua fría 3/4" (22) PB Terrain. Punto de agua fría de DN 22 (3/4") en interior de vivienda o local, con tubería de polibutileno, PB, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, de e=2,0 mm, incluso p.p. de piezas especiales y pequeño material, apertura y sellado de rozas. Instalado y probado. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.	
		Mano de obra.....	12,46
		Resto de obra y materiales.....	24,60
		TOTAL PARTIDA.....	37,06
D14ABDA0010	ud	Inst. agua fría y kalt. en aseo con lav+inodoro PB Terrain Instalación de agua fría y caliente para un aseo dotado de lavabo e inodoro, con tubería de polibutileno, PB, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, clase 2, PN 10, calorifugada la de agua caliente, según RITE; vista o empotrada, según planos, de derivaciones por tes, incluso accesorios, apertura y sellado de rozas, pequeño material y ayudas de albañilería. Totalmente terminada, probada y funcionando. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.	
		Mano de obra.....	12,46
		Resto de obra y materiales.....	132,02
		TOTAL PARTIDA.....	144,48
D14ABDA0040	ud	Inst. agua fría y kalt. en cocina con freg+lavavajillas PB Terra Instalación de agua fría y caliente para una cocina dotada de fregadero y lavavajillas, con tubería de polibutileno, PB, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, clase 2, PN 10, calorifugada la de agua caliente, según RITE; vista o empotrada, según planos, de derivaciones por tes, incluso accesorios, apertura y sellado de rozas, pequeño material y ayudas de albañilería. Totalmente terminada, probada y funcionando. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.	
		Mano de obra.....	19,92
		Resto de obra y materiales.....	211,90
		TOTAL PARTIDA.....	231,82
D14BA0020	ud	Válvula retención 3/4" latón. Válvula de retención de D 3/4", de latón, roscada o soldada a tubo, i/ p.p. pequeño material. Instalada. Según C.T.E. DB HS-4.	
		Mano de obra.....	5,75
		Resto de obra y materiales.....	6,07
		TOTAL PARTIDA.....	11,82
D14BE0010	ud	Llave paso Císal 30 F. Llave de paso Císal 30 F o equivalente. Instalada. Según C.T.E. DB HS-4.	
		Mano de obra.....	4,99
		Resto de obra y materiales.....	8,37
		TOTAL PARTIDA.....	13,36
D14BF0010	ud	Válvula reductora presión 25b 1/2". Válvula reductora de presión de latón 25 Bar compensada RBM o equivalente de D 1/2", incluso roscado a tubo y pequeño material. Instalada. Según C.T.E. DB HS-4.	
		Mano de obra.....	5,75
		Resto de obra y materiales.....	27,18
		TOTAL PARTIDA.....	32,93

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D14CA0020	ud	<p>Contador agua 20 mm (3/4") en armario</p> <p>Contador de 20 mm (3/4") homologado, preequipado con salida de pulsos, Sensus C 820 o equivalente, para vivienda unifamiliar, instalado en fachada, en armario o nicho de dimensiones aproximadas 500x400x200 mm (LxAxP), con puerta de registro, incluso válvulas de corte antes y después del contador, válvula de retención y te de aforo de 3/4" y ayudas de albañilería. Instalado y probado s/normas de la empresa municipal de aguas y C.T.E. DB HS-4.</p>	
		Mano de obra.....	19,18
		Resto de obra y materiales.....	77,46
		TOTAL PARTIDA.....	96,64
D14DA0350	ud	<p>Depós. agua maleta PE 500 l CABEL</p> <p>Depósito maleta de polietileno, CABEL o equivalente, de 500 l con tapa, de 88x65x116 cm (l x a x h), incluso racores de conexión, válvula de flotador D 3/4", llave de compuerta D 3/4" a la entrada y salida del mismo, llave de retención de 3/4", p.p. tubería de 22 mm (3/4") y pequeño material. Instalado. Según C.T.E. DB HS-4.</p>	
		Mano de obra.....	37,37
		Resto de obra y materiales.....	208,38
		TOTAL PARTIDA.....	245,75
D14FAA0010	ud	<p>Instalación desagües local, PVC-U Terrain.</p> <p>Instalación de desagües en interior de local (2 aseos y office) con tubería PVC-U, clase B, UNE-EN 1329-1, Terrain o equivalente, empotrada o vista, según planos, incluso p.p. de tubería, accesorios, pequeño material, apertura y sellado de rozas y ayudas de albañilería. Totalmente terminada, probada y funcionando, según , según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.</p>	
		Mano de obra.....	124,55
		Resto de obra y materiales.....	221,01
		TOTAL PARTIDA.....	345,56
D14FB0020	ud	<p>Bote sifónico registrab enterrado PVC Terrain.</p> <p>Bote sifónico registrable de PVC Terrain, con tapa de acero inoxidable, enterrado en piso, incluso acoples a tuberías de desagües y tubería de desembarque de 50 mm Instalado, incluso ayudas de albañilería, según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.</p>	
		Mano de obra.....	10,77
		Resto de obra y materiales.....	26,42
		TOTAL PARTIDA.....	37,19

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X14 APARATOS SANITARIOS Y A.C.S.			
D15DE0100	ud	Lavabo encimera Gala Jazz porcel i/grifer TEKA Lavabo de encimera de porcelana vitrificada modelo Gala Jazz o equivalente, color blanco, de 58,5x49,5 cm, incluso elementos de fijación, válvula de desagüe, flexibles con llave de escuadra, sin sifón. Instalado con grifería monomando cromado para lavabo, Teka Cabel 2 o equivalente.	
		Mano de obra.....	24,91
		Resto de obra y materiales.....	104,07
		TOTAL PARTIDA.....	128,98
D15DI0030	ud	Lavab mural porcel bl y grifer monom p/PMR, sop fijo CAPIMORA Lavabo mural ergonómico de porcelana vitrificada, para personas con movilidad reducida, CAPIMORA o equivalente, color blanco, de 65 cm, incluso i/soporte fijo, válvula de desagüe, flexibles con llaves de escuadra. Instalado, con grifería monomando gerontológica de lavabo p/PMR, cromada, CAPIMORA o equivalente.	
		Mano de obra.....	37,37
		Resto de obra y materiales.....	271,99
		TOTAL PARTIDA.....	309,36
D15FA0200	ud	Inodoro porcel blanco Elia, GALA Inodoro de porcelana vitrificada de tanque bajo, Elia GALA o equivalente, color blanco, incluso tanque y tapa, asiento con tapa ABS, mecanismo de descarga, juego de fijación y codo de evacuación, llave de escuadra y latiguillo flexible, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, instalado y funcionando.	
		Mano de obra.....	24,91
		Resto de obra y materiales.....	100,91
		TOTAL PARTIDA.....	125,82
D15FE0050	ud	Inod p/PMR, porcelana bl, Blue GALA c/cist tanque bajo Inodoro cerámico p/personas con movilidad reducida de 71,5x36x48 cm, con cisterna de tanque bajo, Blue GALA o equivalente, color blanco, incluso elementos de fijación y codo de evacuación, mecanismo, asiento y tapa, flexible con llave de escuadra, incluso sellado con silicona, instalado y funcionando.	
		Mano de obra.....	24,91
		Resto de obra y materiales.....	346,99
		TOTAL PARTIDA.....	371,90
D15KA0010	ud	Fregad acero inox encastrar D 46 1 s Practic grifer Zucchetti EI Fregadero circular de acero inoxidable, para encastrar, de D 46 cm, de 1 seno, Practic o equivalente, con grifería mezcladora monomando, cromada, Zucchetti Elfo o equivalente, incluso válvula de desagüe y sifón de D 40 mm, llaves de escuadra y latiguillos flexibles, instalado.	
		Mano de obra.....	24,91
		Resto de obra y materiales.....	128,53
		TOTAL PARTIDA.....	153,44
D15PABA0030	ud	PortarroII porcelana Gala Rubí Portarrollos de porcelana vitrificada Gala Rubí o equivalente, colocado.	
		Mano de obra.....	3,20
		Resto de obra y materiales.....	12,49
		TOTAL PARTIDA.....	15,69
D15PB0010	ud	Asidero lavabo p/PMR acero inox D 30x1,5 mm 500 mm Inda Asidero para lavabo, para personas de movilidad reducida, de acero inoxidable AISI304 electropulido D 30x1,5 mm L=500 mm, Inda o equivalente, colocado, incluso elementos de fijación.	
		Mano de obra.....	3,20
		Resto de obra y materiales.....	154,53
		TOTAL PARTIDA.....	157,73
D15PB0030	ud	Asidero inodoro p/PMR acero inox D 30x1,5 mm 800 mm Inda Asidero para inodoro, para personas de movilidad reducida, de acero inox AISI304 electropul D 30x1,5 mm, recto, fijación pared L=800 mm, Inda o equivalente, colocado, incluso elementos de fijación.	
		Mano de obra.....	3,20
		Resto de obra y materiales.....	52,79
		TOTAL PARTIDA.....	55,99

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D15PF0020	ud	Papelera-cubo 5 l pedal, a. inox. cromo brillo, int. extraíble, Papelera-cubo 5 l con pedal, acabado acero inox. cromo brillo, con interior extraíble, de CAPI-MORA o equivalente, colocada	
		Mano de obra.....	0,60
		Resto de obra y materiales.....	19,32
		TOTAL PARTIDA.....	19,92
D15PH0100	ud	Secador manos óptico, ABS a.resist., 2000 W 240x240x230 mm, CAPI Secador manos sensor óptico (40 s), plástico ABS alta resist., 2000 W 240x240x230 mm, de CAPIMORA o equivalente, incluso elementos de fijación. Colocado.	
		Mano de obra.....	3,84
		Resto de obra y materiales.....	75,82
		TOTAL PARTIDA.....	79,66
D15PI0010	ud	Espejo aumento 1 brazo latón cromado, Ø 19 cm, ECO 1B, CAPIMORA. Espejo aumento 1 brazo latón cromado, Ø 19 cm, dos caras, modelo ECO, de CAPIMORA o equivalente, incluso elementos de fijación. Colocado.	
		Mano de obra.....	3,84
		Resto de obra y materiales.....	34,27
		TOTAL PARTIDA.....	38,11
D16E0050	ud	Fluxor para inodoro adosado con palanca Schellomat Fluxor para inodoro, adosado, con palanca, D=3/4", con llave de paso y tubo, de latón cromado, Schellomat o equivalente. Instalado.	
		Mano de obra.....	12,46
		Resto de obra y materiales.....	53,00
		TOTAL PARTIDA.....	65,46
D16F0020	ud	Grifo temporizado lavabo 1/2" Presto. Grifo de lavabo 1/2" temporizado de cierre automático, cuerpo de latón cromado, Presto 605 o equivalente, instalado.	
		Mano de obra.....	6,23
		Resto de obra y materiales.....	38,80
		TOTAL PARTIDA.....	45,03

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X15 ELECTRICIDAD			
D18D0020	ud	<p>Caja general de protección 160 A</p> <p>Caja general de protección de 160 A, de poliéster, de doble aislamiento, Schneider o equivalente, de dimensiones 451x299x160 mm, esquema 7-8, incluso bornes de entrada y salida y fusibles NH-0 de 160 A, instalada s/RBT-02.</p>	
		Mano de obra.....	12,46
		Resto de obra y materiales.....	214,08
		TOTAL PARTIDA.....	226,54
D18E0030	m	<p>Línea general de alimentación 4(1x50) mm²</p> <p>Línea general de alimentación (enlazando la caja general de protección con la centralización de contadores) formada por cable de cobre de 4(1x50) mm², con aislamiento RZ1-K (AS) 0,6/1kV CPR Cca-s1b,d1,a1 bajo tubo flexible corrugado D 110 mm, incluso apertura y sellado de rozas y ayudas de albañilería. Instalada, s/RBT-02.</p>	
		Mano de obra.....	4,99
		Resto de obra y materiales.....	40,36
		TOTAL PARTIDA.....	45,35
D18F0010	ud	<p>Centralización para 3 contadores monofásicos</p> <p>Centralización para 3 contadores monofásicos, de poliéster, de doble aislamiento, Schneider o equivalente, formada por módulo y placa para alojar los mismos, módulo de embarrado de protección, módulo de bornes de salida y módulo de acometida con un interruptor de corte en carga de 160 A, incluso cableado y conexionado, completa e instalada s/Normas de la compañía suministradora.</p>	
		Mano de obra.....	12,46
		Resto de obra y materiales.....	443,45
		TOTAL PARTIDA.....	455,91
D18H0010	ud	<p>Cuadro distrib. vdas. electrif. básica, 5750 W, sobretensiones t</p> <p>Cuadro de protección y distribución de viviendas, con grado de electrificación básica, 5750 W, y protección contra sobretensiones tipo 2, formado por caja plástica de doble aislamiento autoextinguible, para empotrar, GEWISS o equivalente, de 24 módulos (2x12), color blanco con puerta transparente o fumé, incluso los dispositivos siguientes:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1 interruptor de control de potencia (ICP) de 2x25 A (P.C. 6 kA) - 1 interruptor general automático de corte omnipolar (independiente del ICP) de 1+Nx25 A (P.C. 10 kA) - 1 protector de sobretensiones 1P+N, 20 kA, tipo 2 - 1 portafusible seccionable 1P+N, 14x51, 690 V, 50 A - 1 interruptor diferencial general de 2x40 A, sensibilidad 30 mA - 1 interruptor automático magnetotérmico (PIA) de 1+Nx25 A (P.C. 6 kA) - 1 interruptor automático magnetotérmico (PIA) de 1+Nx20 A (P.C. 6 kA) - 2 interruptores automáticos magnetotérmicos (PIA) de 1+Nx16 A (P.C. 6 kA) - 1 interruptor automático magnetotérmico (PIA) de 1+Nx10 A (P.C. 6 kA), <p>incluso pequeño material, terminales, cableado de 6 mm², conexionado, señalización de los circuitos por medio de placas de plástico rígidas grabadas de forma indeleble, empotrado en paramento vertical e instalado según RBT-02.</p>	
		Mano de obra.....	24,91
		Resto de obra y materiales.....	223,71
		TOTAL PARTIDA.....	248,62
D18JA0010	ud	<p>Punto de luz sencillo Gewiss Dahlia</p> <p>Punto de luz sencillo en alumbrado interior, con caja, mecanismo y placa Gewiss Dahlia o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 20 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm², caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB 48.</p>	
		Mano de obra.....	9,96
		Resto de obra y materiales.....	41,49
		TOTAL PARTIDA.....	51,45

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D18JB0010	ud	Punto de luz doble no conmutado Gewiss System-Virna Punto de luz doble no conmutado en alumbrado interior, mecanismo Gewiss serie System y placa Gewiss System-Virna o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 20 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm ² , caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB 48.	
		Mano de obra.....	11,21
		Resto de obra y materiales.....	42,78
		TOTAL PARTIDA.....	53,99
D18JC0010	ud	Punto de luz conmutado Gewiss Dahlia Punto de luz conmutado en alumbrado interior con cajas, mecanismos y placas Gewiss Dahlia o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 25 mm, cableado con cable de cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm ² , cajas de derivación empotradas y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB-49.	
		Mano de obra.....	12,46
		Resto de obra y materiales.....	67,53
		TOTAL PARTIDA.....	79,99
D18JE0100	ud	Toma de corriente schuko c/seg 16 A Gewiss Dahlia Toma de corriente empotrada schuko de 16 A toma de tierra lateral y dispositivo de seguridad, instalada con cable de cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 2,5 mm ² de sección nominal, empotrado y aislado bajo tubo flexible corrugado D 20 mm, incluso caja, mecanismo y placa Gewiss Gewiss Dahlia o equivalente, caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas, s/RBT-02 y NTE IEB-50.	
		Mano de obra.....	9,96
		Resto de obra y materiales.....	37,68
		TOTAL PARTIDA.....	47,64
D18JE0280	ud	Toma de corriente bipolar 25 A Gewiss System, p/cocina y horno Toma de corriente bipolar de 25 A con toma de tierra, especial para cocina y horno, con caja y mecanismo completo Gewiss System o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 32 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 6 mm ² , caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB-51.	
		Mano de obra.....	9,96
		Resto de obra y materiales.....	59,78
		TOTAL PARTIDA.....	69,74
D18JH0010	ud	Punto luz alumbrado escalera, ind. luminoso, Gewiss Dahlia Punto de luz de alumbrado de escalera, con indicador luminoso, con caja, mecanismo y placa Gewiss Dahlia o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 20 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm ² , caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB 46.	
		Mano de obra.....	11,21
		Resto de obra y materiales.....	43,73
		TOTAL PARTIDA.....	54,94
D18JI0010	ud	Toma de teléfono Gewiss Dahlia Toma de teléfono de 6 contactos realizada con mecanismo completo Gewiss y placa Gewiss Dahlia o equivalente, tubo de PVC flexible reforzado D 20 mm, caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalada s/ICT.	
		Mano de obra.....	7,47
		Resto de obra y materiales.....	37,54
		TOTAL PARTIDA.....	45,01
D18L0010	m	Conducción de puesta a tierra enterrada 35 mm² Conducción de puesta a tierra enterrada a una profundidad no menor de 0,5 m, instalada con conductor de cobre desnudo de 35 mm ² de sección nominal, electrodos, incluso excavación, relleno y p.p. de soldadura aluminotérmica. Instalada s/RBT-02.	
		Mano de obra.....	3,69
		Resto de obra y materiales.....	10,29
		TOTAL PARTIDA.....	13,98

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D18L0020	ud	Arqueta de puesta o conexión a tierra 30x30 cm Arqueta de puesta o conexión a tierra, metálica, de 30x30 cm, con tapa, incluso pica de acero cobrado de 1,5 m, seccionador, hincado, p.p. de soldadura aluminotérmica y adición de carbón y sal. Totalmente instalada y comprobada incluso ayudas de albañilería, s/RB-02.	
		Mano de obra.....	25,25
		Resto de obra y materiales.....	41,52
		TOTAL PARTIDA.....	66,77
D18NAAA0240	ud	Lumin permanente emerg autónoma, superf LED 1 h 120 lm HYDRA LD Luminaria de emergencia de superficie, permanente, con tecnología LED, HYDRA LD P3 de DAISALUX o equivalente, con carcasa fabricada en material sintético y difusor de policarbonato, 120 lúmenes de flujo luminoso, 1 h de autonomía, grado de protección IP42 IK04, aislamiento eléctrico clase II, según UNE-EN 60598-2-22, incluso p.p. de línea decable de cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm ² de sección nominal, bajo tubo flexible reforzado D 20 mm, caja de derivación empotrada, totalmente equipada, incluso instalación y conexionado, según REBT-02	
		Mano de obra.....	12,46
		Resto de obra y materiales.....	91,83
		TOTAL PARTIDA.....	104,29
D18NABC0020	ud	Empotrable de techo, 20 W, 1850 lm, 4000K, haz ancho, GEWISS AST Luminaria circular para interior, empotrada en falso techo, GEWISS ASTRID ROUND LED o equivalente, clase II, IP43, 20 W, con lámpara led flujo 1850 lm, temperatura color 4000K, tipo de haz ancho, totalmente equipada, incluso instalación y conexionado, según REBT-02.	
		Mano de obra.....	12,46
		Resto de obra y materiales.....	112,29
		TOTAL PARTIDA.....	124,75
D18NABC0060	ud	Empotrable de techo, 36 W, 4250 lm, 4000K, haz prismat, GEWISS A Luminaria modular de 60x60 cm, para interior, empotrada en falso techo, GEWISS ASTRID 60x60 LED o equivalente, clase I, IP40, 45 W, con lámpara led flujo 4250 lm, temperatura color 4000K, óptica prismatizada, totalmente equipada, incluso instalación y conexionado, según REBT-02.	
		Mano de obra.....	12,46
		Resto de obra y materiales.....	136,97
		TOTAL PARTIDA.....	149,43
D18NBAB0050	ud	Plafón redondo, 1x60 W máx., IA/IB/FBT, GEWISS TONDA ES 180 Plafón ovalado, para exteriores, GEWISS TONDA ES 180 o equivalente, de ø 180 mm, en policarbonato, color gris, clase II, IP44, IK10, con lámpara incandescente de 1x60 W máx., totalmente equipado incluso lámpara, instalación y conexionado, según REBT-02.	
		Mano de obra.....	8,68
		Resto de obra y materiales.....	9,75
		TOTAL PARTIDA.....	18,43
D18OA0010	m	Cableado UTP/RJ-45 para red de informática Cableado para red de informática, constituido por cable estructurado UTP/RJ-45, categoría 6, instalado en canalización (sólo cableado), incluso conexionado.	
		Mano de obra.....	1,28
		Resto de obra y materiales.....	0,66
		TOTAL PARTIDA.....	1,94
D18OB0010	ud	Toma ordenador RJ-45, categ 5e FTP, Gewiss Dahlia Toma de ordenador realizada mediante conector informático RJ-45, AMP, con caja y mecanismo Gewiss y placa Gewiss Dahlia o equivalente, incluso p.p. de entubado de PVC flexible reforzado D 16 mm (sin incluir cableado), caja de derivación empotrada y pequeño material. Instalado, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas.	
		Mano de obra.....	9,96
		Resto de obra y materiales.....	50,53
		TOTAL PARTIDA.....	60,49

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D18P0010	m	Canal PVC-M1 RoHS, 30x40 mm, serie 73, Unex, s/paramentos vert. Canal de PVC-M1 RoHS, de 30x40 mm para distribución de líneas eléctricas de B.T. y de telecomunicaciones, serie 73, Unex o equivalente, de color blanco ral 9001, sin separadores, con p.p. de accesorios y montada directamente sobre paramentos verticales, s/RBT e ICT.	
		Mano de obra.....	1,89
		Resto de obra y materiales.....	6,11
		TOTAL PARTIDA.....	8,00
D18Q0050	m	Canal de PVC-M1 RoHS, de 50x150 mm, serie 93, Unex, s/param. ver Canal de PVC-M1 RoHS, de 50x150 mm, preparada para alojar mecanismos, serie 93, Unex o equivalente, de color blanco ral 9010, con 2 compartimentos y tapas de 65 y 65 mm, sin separadores, con p.p. de accesorios y montada directamente sobre paramentos verticales, s/RBT.	
		Mano de obra.....	2,45
		Resto de obra y materiales.....	28,57
		TOTAL PARTIDA.....	31,02

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X16 TELECOMUNICACIONES			
D34B0010	ud	Arqueta de entrada, 80x70x82 cm Arqueta de entrada, de dimensiones interiores 80x70x82 cm, para la unión entre las redes de alimentación de los servicios de telecomunicación de los distintos operadores y la infraestructura común de telecomunicación del inmueble, constituida por solera de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 10 cm de espesor, paredes del mismo hormigón de 15 cm de espesor, cerco y tapa de fundición dúctil con cierre de seguridad, enfoscada interiormente, incluso encofrado y desencofrado, excavación precisa con transporte a vertedero de tierras sobrantes, acometida y remate de tubos. Totalmente terminada según ICT.	
			Mano de obra..... 124,10
			Resto de obra y materiales..... 254,67
			TOTAL PARTIDA..... 378,77
D34B0020	ud	Arqueta de registro de enlace inferior, 40x40x40 cm Arqueta de registro de enlace inferior, de dimensiones interiores 40x40x40 cm, constituida por solera de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 10 cm de espesor, paredes del mismo hormigón de 12 cm de espesor, cerco y tapa de fundición dúctil, enfoscada interiormente, incluso encofrado y desencofrado, excavación precisa con transporte a vertedero de tierras sobrantes, acometida y remate de tubos. Totalmente terminada según ICT.	
			Mano de obra..... 62,06
			Resto de obra y materiales..... 59,68
			TOTAL PARTIDA..... 121,74
D34CA0010	ud	Equipo de captación de señales UHF/DAB/FM h=3 m Equipo de captación de señales de TV terrestre, DAB y radio FM, Fagor o equivalente, constituido por una antena UHF Digital-Analógica, perfectamente orientada con medidor de campo al repetidor de zona, Canales 21-60, de 17/34 dB de ganancia, modelo Rhombus 5 A/P (Ref. 84391); una antena de radio FM circular, de polarización horizontal omnidireccional, ganancia 0 dB, modelo ANF-FM (Ref. 80024) y una antena de radio digital DAB omnidireccional, 195-223 MHz, ganancia 0 dB, modelo ANF-DAB (Ref. 80026), fijadas a un mástil carraqueado ø 40 mm, de 3 m de longitud y 2 mm de espesor, con momento flector de 410 N/m, modelo MST 430 (Ref. 82414), sujeto a paramento con dos garras reforzadas en "U", de 300 mm de longitud, modelo GRM U30 (Ref. 82422), empotradas en muro con una separación de 70 cm, conectado a equipos de cabecera con cable coaxial intemperie, de 75 Ohm, Cu/Cu, modelo CCF SAT-N (Ref. 84104) y conductor de tierra de 25 mm ² , i/sujecciones, p.p. accesorios y pequeño material. Instalado s/reglamento ICT.	
			Mano de obra..... 74,73
			Resto de obra y materiales..... 272,11
			TOTAL PARTIDA..... 346,84
D34FA0050	ud	Cable telefónico acometida interior, 2 pares Cable telefónico para acometida interior, Fagor o equivalente, formado por 2 pares trenzados de conductores de cobre de calibre 0,5 mm, aislados con una capa continua de plástico coloreada según código de colores y a su vez protegidos por una funda PVC antihumedad, mod. CAB 02 (Ref. 82522), incluso enhebrado, conexionado, testeado e identificado según reglamento ICT.	
			Mano de obra..... 0,12
			Resto de obra y materiales..... 0,29
			TOTAL PARTIDA..... 0,41
D34FB0010	ud	Registro Principal de telefonía Registro Principal de telefonía para interconexión, formado por caja de distribución, Fagor o equivalente, mod. C.J 100 (Ref. 82532), de 280x220x120 mm, con capacidad para 100 pares, provista de cerradura. Totalmente instalado y conexionado según código de colores, incluso p.p de accesorios y fijaciones, según reglamento ICT.	
			Mano de obra..... 12,46
			Resto de obra y materiales..... 48,64
			TOTAL PARTIDA..... 61,10
D34FC0020	ud	Módulo de conexión telefónica, 5 pares Módulo de conexión telefónica, Fagor o equivalente, formado por regleta de 5 pares por separación de aislante, con corte y prueba, mod. RGL 05 (Ref. 82501), fijada en soporte individual en U mod. SOP 05 (Ref. 82505), incluso p.p de accesorios y fijaciones, completamente instalado, conexionado, identificado y verificado, según reglamento ICT.	
			Mano de obra..... 8,02
			Resto de obra y materiales..... 4,30
			TOTAL PARTIDA..... 12,32

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D34FD0010	ud	<p>PAU, 2 líneas (1 salida por línea)</p> <p>Punto de acceso al usuario (PAU), para telefonía, Fagor o equivalente, con separación entre red interior y red exterior de distribución, mod. PAU TL (Ref. 82528), con capacidad par dos líneas de entrada y con una salida por línea. Totalmente instalado, incluso p.p de accesorios y fijaciones, según reglamento ICT.</p>	
		Mano de obra.....	6,23
		Resto de obra y materiales.....	8,86
		TOTAL PARTIDA.....	15,09
D34FE0020	ud	<p>Toma de usuario o BAT, Gewiss Dahlia</p> <p>Toma de usuario o base de acceso de terminal (BAT), compuesto por toma de teléfono realizada con mecanismo completo Gewiss y placa Gewiss Dahlia o equivalente, tubo de PVC flexible reforzado D 20 mm, caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalada s/ICT.</p>	
		Mano de obra.....	7,47
		Resto de obra y materiales.....	37,54
		TOTAL PARTIDA.....	45,01
D34G0020	m	<p>Canalización enlace inferior PVC rígido, enterrada, 8 D 40 mm</p> <p>Canalización de enlace inferior, desde el punto de entrada general hasta el RITU, enterrada en zanja, constituida por 8 tubos de PVC rígido de D=40 mm, s/UNE-EN 1452, de rigidez dieléctrica 15 kV/mm, con grado de protección IP 33,7, incluso p.p. de piezas especiales, pequeño material, alambre guía galvanizado, excavación en zanja, protección con hormigón, relleno y compactación del resto de la zanja con tierras saneadas. Instalada s/ITC.</p>	
		Mano de obra.....	2,48
		Resto de obra y materiales.....	41,85
		TOTAL PARTIDA.....	44,33
D34HC0010	ud	<p>Instalación individual TV-sat., analógica/digital</p> <p>Instalación individual de TV vía satélite, analógica/digital, Fagor o equivalente, constituida por antena parabólica fija de D=100 cm con base mástil y soporte, receptor con 200 presintonías y mando a distancia, convertidor, incluso canalización con tubo de PVC flexible reforzado D 32 mm, cableado con cable coaxial de 75 ohmios, apertura de rozas, recibido de tubos y conexiones. Completa y funcionando.</p>	
		Mano de obra.....	149,46
		Resto de obra y materiales.....	257,52
		TOTAL PARTIDA.....	406,98

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X17 CARPINTERÍA			
D22A0100	m ²	Carpint puert corred hoja prefabricad ciega. Carpintería en puerta corredera, formada por precerco de pino insigne, cerco del ancho de la fábrica + revestimiento, tapajuntas de 7x1,5 cm, de madera de riga, hoja con bastidor perimetral de madera de riga y paramentos superior e inferior con dos tableros aglomerados chapados en pino de 10 mm de espesor y peinado intermedio de riga, incluso herrajes de colgar y de seguridad, ajuste y colocación.	
			Mano de obra..... 22,52
			Resto de obra y materiales..... 201,99
			TOTAL PARTIDA..... 224,51
D23ABAA0010	ud	Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 0,80X0,57 m, sis Ventana de una hoja batiente de eje horizontal, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,80x0,57 m, con transmitancia térmica de hueco 4,30 W/m ² K, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, con transmitancia térmica de 5,7 W/m ² K (según programa Lider, documento reconocido del C.T.E.), ancho del marco (fijo) de 40 mm, con clasificaciones: clase 4, según ensayo de permeabilidad al aire (UNE-EN 1026); clase 9A, según ensayo de estanqueidad al agua (UNE-EN 1027) y clase C5, según ensayo de resistencia al viento (UNE-EN 12211); con valor de aislamiento acústico a ruido aéreo de 35 dB (UNE-EN ISO 10140-2); con doble acristalamiento planilux formado por dos vidrios monolíticos incoloros con cámara de aire, de espesor total 4+6+4 mm (cristal+cámara+cristal), con transmitancia térmica de 2,8 W/m ² K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Medida: 800x570. Ventanas Tipo V-2, V5 y V-6	
			Mano de obra..... 59,87
			Resto de obra y materiales..... 116,85
			TOTAL PARTIDA..... 176,72
D23ABAA0020	ud	Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 0,90X0,80 m, sis Ventana de una hoja batiente de eje horizontal, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,90x0,80 m, con transmitancia térmica de hueco 4,30 W/m ² K, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, con transmitancia térmica de 5,7 W/m ² K (según programa Lider, documento reconocido del C.T.E.), ancho del marco (fijo) de 40 mm, con clasificaciones: clase 4, según ensayo de permeabilidad al aire (UNE-EN 1026); clase 9A, según ensayo de estanqueidad al agua (UNE-EN 1027) y clase C5, según ensayo de resistencia al viento (UNE-EN 12211); con valor de aislamiento acústico a ruido aéreo de 35 dB (UNE-EN ISO 10140-2); con doble acristalamiento planilux formado por dos vidrios monolíticos incoloros con cámara de aire, de espesor total 4+6+4 mm (cristal+cámara+cristal), con transmitancia térmica de 2,8 W/m ² K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Medida: 900x800. Ventana Tipo V-3	
			Mano de obra..... 59,87
			Resto de obra y materiales..... 127,76
			TOTAL PARTIDA..... 187,63

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D23ABAA0040	ud	<p>Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 1,38X0,90 m, sis</p> <p>Ventana de una hoja batiente de eje horizontal, de aluminio anodizado color natural o plata, de 1,38x0,90 m, con transmitancia térmica de hueco 4,30 W/m²K, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según programa Lider, documento reconocido del C.T.E.), ancho del marco (fijo) de 40 mm, con clasificaciones: clase 4, según ensayo de permeabilidad al aire (UNE-EN 1026); clase 9A, según ensayo de estanqueidad al agua (UNE-EN 1027) y clase C5, según ensayo de resistencia al viento (UNE-EN 12211); con valor de aislamiento acústico a ruido aéreo de 35 dB (UNE-EN ISO 10140-2); con doble acristalamiento planilux formado por dos vidrios monolíticos incoloros con cámara de aire, de espesor total 4+6+4 mm (cristal+cámara+cristal), con transmitancia térmica de 2,8 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con líquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E.</p> <p>Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Medida: 1380x900. Ventana Tipo V-1</p>	
			Mano de obra..... 59,87
			Resto de obra y materiales..... 138,69
			TOTAL PARTIDA..... 198,56
D23DAAA0010	ud	<p>Puerta peatonal 1H abat eje vert alum anod natural 0,80x2,15 m,</p> <p>Puerta peatonal de una hoja abatible, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,80x2,15 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con líquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E.</p> <p>Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P-4 y P-7</p>	
			Mano de obra..... 112,93
			Resto de obra y materiales..... 222,94
			TOTAL PARTIDA..... 335,87
D23DAAA0020	ud	<p>Puerta peatonal 1H abat eje vert alum anod natural 0,90x2,15 m,</p> <p>Puerta peatonal de una hoja abatible, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,90x2,15 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con líquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E.</p> <p>Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P-5</p>	
			Mano de obra..... 112,93
			Resto de obra y materiales..... 236,19
			TOTAL PARTIDA..... 349,12

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D23DAAA0030	ud	<p>Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,45x2,50 m, Puerta peatonal de dos hojas abatibles, de aluminio anodizado color natural o platal, de 1,45x2,50 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo Pv-1 (Fijo superior y puerta de dos hojas abatibles).</p>	
			Mano de obra..... 156,03
			Resto de obra y materiales..... 371,76
			TOTAL PARTIDA..... 527,79
D23DAAA0040	ud	<p>Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,35x2,05 m, Puerta peatonal de dos hojas abatibles, de aluminio anodizado color natural, de 1,35x2,05 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P1</p>	
			Mano de obra..... 156,03
			Resto de obra y materiales..... 385,06
			TOTAL PARTIDA..... 541,09
D23DAAA0050	ud	<p>Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,32x2,15 m, Puerta peatonal de dos hojas abatibles, de aluminio anodizado color natural, de 1,32x2,15 m - 1,32 x 2,22m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P2 (1,32x2,22) y P-3 (1,32x2,15)</p>	
			Mano de obra..... 156,03
			Resto de obra y materiales..... 385,06
			TOTAL PARTIDA..... 541,09
D23HAAB0010	m²	<p>Chapa troquelada fijas alum anod nat, Chapa fija troquelada de aluminio anodizado natural o plata de 1,38x0,90 m, ALUCANSA o equivalente, de la serie europea practicable 28 en anodizado plata, incluso montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. Tipo Cv1, Cv2, Cv4 y Cv5</p>	
			Mano de obra..... 61,36
			Resto de obra y materiales..... 83,98
			TOTAL PARTIDA..... 145,34

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D23IAA0020	m	Barandilla con barrotes, alum anod natural, sist. ALUCANSA AL-B5 Barandilla con barrotes en toda su altura, h=1,10 m, de aluminio anodizado color natural, ALUCANSA AL-B5 o equivalente, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, de aleación 6060/6063, s/EN 573-3 y estado T5 s/EN755, todo ello montado e instalado en obra de acuerdo a las exigencias indicadas s/UNE 85-237, con las siguientes especificaciones: Pilastras de aluminio de 40x20 mm fabricadas en aleación EN-AW6005A y estado T6, distancia máxima entre pilastras para edificios públicos: 900 mm y para edificios privados: 1250 mm, anclaje vertical a pavimento mediante soporte vertical con dos fijaciones, o anclaje horizontal mediante soporte de aluminio extruido con dos fijaciones y placa reguladora, entrepaño compuesto por barrotes integrados entre las pilastras o colocados a paño, barrotes verticales redondos, ojivales o rectangulares equidistantes con separación entre ejes 110 mm s/UNE 85-237 y atomillados a barandales intermedios mediante tornillería de acero inoxidable, barandal superior compuesto por anclaje intermedio de aluminio atomillado a las pilastras y pasamanos elíptico, redondo o rectangular de aluminio lisado sobre el mismo, remate de pasamanos mediante tapas de nylon o de aluminio (para pasamanos rectangular o redondo) o tapa remate de aluminio (para pasamanos elíptico), barandal inferior colocado a distancia = 110 mm del suelo terminado, s/UNE 85-237, incluso ensamblado de perfiles en inglete, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. Tipo B-1 y B2	
			Mano de obra..... 102,30
			Resto de obra y materiales..... 74,20
			TOTAL PARTIDA..... 176,50
D23JAA0010	ud	Puerta enrollable local alum anod natural, lamas auto, 1,45x2,75 Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 1,45x2,75 m con cajón Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, i/ guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe1	
			Mano de obra..... 315,20
			Resto de obra y materiales..... 976,80
			TOTAL PARTIDA..... 1.292,00
D23JAA0020	ud	Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 1,35x2,30 Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 1,35x2,30 m con cajón Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, i/ guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe2	
			Mano de obra..... 315,20
			Resto de obra y materiales..... 773,79
			TOTAL PARTIDA..... 1.088,99
D23JAA0030	ud	Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 1,32x2,40 Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 1,32x2,40 y 1,32x2,47 m con cajón Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, i/ guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe3 (1,32x2,40) y Pe4 (1,32x2,47)	
			Mano de obra..... 315,20
			Resto de obra y materiales..... 774,61
			TOTAL PARTIDA..... 1.089,81

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D23JAA0040	ud	<p>Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 0,80X2,40</p> <p>Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 0,80x2,40 y 0,90x2,40 m con cajon Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, i/ guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albanilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe 5 (0,80x2,40) y Pe 6 (0,90x2,40)</p>	
			Mano de obra..... 315,20
			Resto de obra y materiales..... 690,81
			TOTAL PARTIDA..... 1.006,01
D23JAA0050	ud	<p>Cabinas aseos</p> <p>Cabina para aseo mixtos, de 2460x1200 mm (paño de separación) y 2000 mm de altura, de tablero fenólico Polyrey color blanco, de 13 mm de espesor, Euroclase B-s2, d0 de reacción al fuego, según UNE-EN 13501-1; compuesta de: dos puertas de 600x1800 mm y un paño central fijo de 1200 mm ; estructura soporte de acero inoxidable, formada por perfil guía horizontal de sección circular de 25 mm de diámetro, rosetas, pinzas de sujeción de los tableros y perfiles en U de 20x15 mm para fijación a la pared y herrajes de acero inoxidable AISI 316L, formados por bisagras con muelle, tirador con condena e indicador exterior de libre y ocupado, y pies regulables en altura hasta 150 mm, según detalle de plano.</p>	
			Mano de obra..... 315,20
			Resto de obra y materiales..... 690,81
			TOTAL PARTIDA..... 1.006,01

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X18 INSTALACIONES DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS			
D27BAA0020	ud	Extintor portátil de polvo polivalente, 6 kg, fuegos ABC Extintor portátil de polvo químico polivalente contra fuegos A B C, de 6 kg de agente extintor, con soporte, válvula de disparo, difusor y manómetro, incluidas fijaciones a la pared, totalmente instalado. Según C.T.E. DB SI.	
		Mano de obra.....	2,41
		Resto de obra y materiales.....	32,78
		TOTAL PARTIDA.....	35,19
D27DA0010	ud	Placa de señalización de evacuación y medios móviles de extinció Placa de señalización de evacuación y medios móviles de extinción en aluminio luminiscente TAM 297x210 mm, colocada. Según C.T.E. DB SI.	
		Mano de obra.....	1,92
		Resto de obra y materiales.....	9,23
		TOTAL PARTIDA.....	11,15

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X19 PINTURAS Y ACABADOS			
D28AAA0270	m ²	Pintura plástica transp. int./ext. color, EMULDIS EXTRAMATE Pintura plástica transpirable y antimoho, de acabado extra mate, EMULDIS EXTRAMATE o equivalente, aplicada a dos manos, a brocha o rodillo, sobre paramentos verticales y horizontales, interiores y exteriores, colores medios, incluso remates de albañilería que sean preciso, limpieza del soporte e imprimación con Acridur fondo fijador concentrado.	
			Mano de obra..... 5,36
			Resto de obra y materiales..... 1,84
			TOTAL PARTIDA..... 7,20
D28CB0160	m ²	Pintura intumescente R-90 Revestimiento intumescente y aplicación de una mano de imprimación selladora de dos componentes, a base de resinas epoxi y fosfato de zinc, color gris.	
			Mano de obra..... 9,39
			Resto de obra y materiales..... 3,44
			TOTAL PARTIDA..... 12,83

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X20 URBANIZACIÓN			
D29BAA0210	m	Tub. abast fund. dúctil DN-60 mm, JINDAL-SERTUBI Tubería de fundición dúctil centrifugada, DN-60 mm, PN-64, JINDAL-SERTUBI o equivalente, en red de abastecimiento, s/UNE-EN 545, con revestimiento interior de mortero de cemento de alto horno, s/norma ISO 4179 y con revestimiento exterior de zinc y barniz sintético negro, s/norma ISO 8179, colocada en fondo de zanja, incluso p.p. de juntas y piezas especiales, lecho de arena de 15 cm de espesor, nivelación del tubo, sin incluir excavación ni relleno de la zanja. Totalmente instalada y probada.	
			Mano de obra..... 3,08
			Maquinaria..... 1,43
			Resto de obra y materiales..... 34,58
			TOTAL PARTIDA..... 39,09
D29BBA0010	ud	Válvula registro compuerta D 1 1/4", de latón, en arqueta acomet Válvula de registro de compuerta de D 1 1/4", de latón, alojada en arqueta de acometida y de la red terciaria de abastecimiento, en aceras, roscada o soldada a tubo, i/p.p. pequeño material. Instalada.	
			Mano de obra..... 5,75
			Resto de obra y materiales..... 6,98
			TOTAL PARTIDA..... 12,73
D29BCA0020	ud	Arqueta acometida abast. y válv. paso 1", c/tapa y cerco fund. d Arqueta de acometida y válvula de paso "macho" esférica de 1", en aceras, constituida por paredes y solera de hormigón de fck=15 N/mm ² y registro peatonal B-125 s/UNE EN 124, de fundición dúctil E.J-Norinco o equivalente, de 250X250 mm, incluso p.p. de excavación, relleno, encofrado, carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero.	
			Mano de obra..... 8,96
			Resto de obra y materiales..... 28,48
			TOTAL PARTIDA..... 37,44
D29BD0010	ud	Acometida a red terciaria abast. con tub. PE AD, DN-20 mm, 16 at Acometida de agua potable a la red municipal, comprendiendo apertura de zanja con medios mecánicos o manuales, compactación de fondos de la misma, p.p. de demolición de pavimento de acera y bordillos, demolición de pavimento asfáltico en calzadas, elaboración, vertido y nivelación de solera de hormigón en masa H-150, tubería de diámetro según proceda y exija la compañía suministradora, incluso colocación y p.p. de piezas especiales, protección de la tubería con hormigón en masa H-150, relleno compactado de zanja con material seleccionado, reposición de pavimento asfálticos, bordillos y pavimento de aceras, limpieza y retirada de productos sobrantes a vertedero autorizado, incluso tramitación de documentación, permisos municipales, derechos de acople y contratación con la empresa concesionaria. Arqueta de Hormigón en masa, tapa y cerco de fundición de 15x15 cm., incluso, horquilla de conexión y llave de paso macho de D=40mm. y p.p. de red terciaria. Totalmente terminada, funcionando y probada, según C.T.E. DB HS-4.	
			Mano de obra..... 12,46
			Resto de obra y materiales..... 11,78
			TOTAL PARTIDA..... 24,24
D29DAC0030	m	Tub. saneam. PVC-U, SN 4, DN 200 mm, TERRAIN Tubería de saneamiento enterrada sin presión de PVC-U, TERRAIN o equivalente, con superficie interior y exterior lisa, de color teja y unión por junta elástica, de diámetro nominal DN 200 mm, e=4,9 mm, SN 4, según UNE EN 1401, colocada en fondo de zanja, incluso solera de arena de 10 cm de espesor, p.p. de pequeño material, nivelación del tubo, sin incluir excavación y relleno de la zanja, colocada s/ UNE-ENV 1046. Instalada y probada. según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.	
			Mano de obra..... 9,86
			Maquinaria..... 0,29
			Resto de obra y materiales..... 33,88
			TOTAL PARTIDA..... 44,03

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D29DBA0010	ud	Arqueta acometida a red alcantarillado, deriv. o registro, 40x40 Arqueta de acometida a la red de alcantarillado, derivación o registro, de dimensiones interiores 40x40 cm, ejecutada con paredes y solera de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 15 cm de espesor, registro peatonal B 125, s/UNE EN 124, de fundición dúctil EJ-Norinco o equivalente, p.p. de tubería de PVC de D 200 mm, incluso excavación, relleno de trasdós con carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero, encofrado y desencofrado, acometida y remate de tubos. Totalmente terminada s/ordenanzas municipales.	
		Mano de obra.....	24,82
		Resto de obra y materiales.....	152,84
		TOTAL PARTIDA.....	177,66
D29DBB0020	m	Pozo registro circular D=1,00 m horm., parte variable (central) Pozo de registro circular (parte variable), prefabricado de hormigón armado, de diámetro interior 1,00 m, con marcado CE s/UNE-EN 1917 y UNE 127917, formado por anillos 1000/1200 mm (Dxh), incluso pates montados en fábrica, juntas de estanqueidad o material de sellado, incluso excavación precisa, relleno de trasdós con carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero, totalmente terminado, según C.T.E. DB HS-5.	
		Mano de obra.....	7,45
		Maquinaria.....	5,73
		Resto de obra y materiales.....	132,23
		TOTAL PARTIDA.....	145,41
D29DD0010	ud	Acometida domiciliaria saneamiento a red terciaria alcantarillad Acometida domiciliaria de saneamiento a red terciaria de alcantarillado, con registro peatonal (tapa y cerco) B 125, s/UNE EN 124, de fundición dúctil EJ-Norinco o equivalente, de 400x400 mm y tubería de PVC de D 200 mm, i/p.p. de piezas especiales, excavación precisa, carga y transporte de tierras a vertedero, terminada según ordenanzas municipales y según C.T.E. DB HS-5.	
		Mano de obra.....	31,22
		Resto de obra y materiales.....	202,89
		TOTAL PARTIDA.....	234,11
D29EAA0050	m	Tub. drenaje PVC rígido D 160 mm Ferroplast, i/excav. y relleno Tubería de drenaje de PVC rígido perforada, Ferroplast (sistema Tubodren) o equivalente, de D 160 mm, enterrada en zanja, incluso p.p. de pequeño material, solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor, nivelación del tubo, incluso excavación y relleno de la zanja con material drenante. Totalmente instalada y probada. .- TUBO DREN TRASDOS MURO TR-1 y TR-2	
		Mano de obra.....	4,97
		Maquinaria.....	0,29
		Resto de obra y materiales.....	17,09
		TOTAL PARTIDA.....	22,35
D29EAA0060	m	Tub. drenaje PVC rígido D 200 mm Ferroplast, i/excav. y relleno Tubería de drenaje de PVC rígido, Ferroplast (sistema Tubodren) o equivalente, de D 200 mm, enterrada en zanja, incluso p.p. de pequeño material, solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor, nivelación del tubo, incluso excavación y relleno de la zanja con material drenante. Totalmente instalada y probada.	
		Mano de obra.....	4,97
		Maquinaria.....	0,29
		Resto de obra y materiales.....	17,09
		TOTAL PARTIDA.....	22,35
D29FA0010	m ²	Firme asfált. caliente, en calzadas, subbase+ECR-1+G-20+D-12 Firme asfáltico en caliente, en calzadas, constituido por riego de imprimación ECR-1 (1,2 kg/m ²), capa intermedia G-20 de e=6 cm, riego de adherencia ECR-1 (0,6 kg/m ²) y capa de rodadura D-12 de e=4 cm, incluso sub-base granular de zorra artificial de e=30 cm, extendido y compactado.	
		Resto de obra y materiales.....	21,81
		TOTAL PARTIDA.....	21,81

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D29JAA0260	m	<p>Canalización con 2 tubos de PVC D 160 mm Canalización eléctrica formada por 2 tubos de PVC D 160 mm, incluso dado de hormigón, alambre guía colocado y cinta de señalización.</p>	<p>Mano de obra..... 3,10 Resto de obra y materiales..... 27,60 TOTAL PARTIDA..... 30,70</p>
D29JCA0030	ud	<p>Arqueta registro inst. electr., de polipropileno, de 40x40x40 cm Arqueta prefabricada de registro de instalaciones eléctricas de 40x40 y 40 cm de profundidad, Gewiss o equivalente, de polipropileno de una sola pieza, con marco en la parte superior y tapa de polipropileno reforzado de 40x40 cm, i/p.p. de material auxiliar, excavación, relleno y compactado de tierra, transporte del sobrante y acometida y remate de tubos.</p>	<p>Mano de obra..... 12,42 Maquinaria..... 1,75 Resto de obra y materiales..... 33,82 TOTAL PARTIDA..... 47,99</p>
D29JCB0010	ud	<p>Arqueta p/conexionado electr. ext., de fábrica bloques, tipo A-1 Arqueta para conexionado de electricidad en exteriores, tipo A-1, (sólo para reposición) realizada con bloque hueco de hormigón vibrado de 9x25x50 cm, enfoscada y bruñida interiormente, con tapa y marco de fundición dúctil (tipo A-1) de 460x460 mm y fondo de arena. Totalmente acabada.</p>	<p>Mano de obra..... 49,64 Resto de obra y materiales..... 82,13 TOTAL PARTIDA..... 131,77</p>
D29JE0010	ud	<p>Armario distrib. línea electr. subterránea, tipo PN-57/ALS-1 Armario de distribución de línea eléctrica subterránea, de fibra, de doble aislamiento, Schneider tipo PN-57/ALS-1 o equivalente, de dimensiones 521x701x231 mm, para empotrar en pared, con entrada y salida sin protección, instalado s/Normas de la compañía suministradora.</p>	<p>Mano de obra..... 12,46 Resto de obra y materiales..... 219,60 TOTAL PARTIDA..... 232,06</p>
D29JG0050	m	<p>Acometida gral. eléctrica B.T. 4(1x150) mm² Acometida general eléctrica de B.T. realizada con conductores de cobre 4(1x150) mm² con aislamiento de 0,6/1 kV, canalizados bajo tubo enterrado. Instalada y comprobado su funcionamiento, s/RBT-02. (Sólo cableado y conexionado).</p>	<p>Mano de obra..... 3,74 Resto de obra y materiales..... 106,24 TOTAL PARTIDA..... 109,98</p>
D29KAA0020	m	<p>Canalización compuesta por 3 tritubos de polietileno D=63 mm Canalización compuesta por tres tritubos de polietileno de D=63 mm, incluso dado de hormigón, enhebrado con alambre guía y cinta de señalización, colocada.</p>	<p>Mano de obra..... 4,97 Resto de obra y materiales..... 34,58 TOTAL PARTIDA..... 39,55</p>
D29KB0010	ud	<p>Arqueta de registro de telefonía clase A, Tapa EJ-NORINCO Arqueta de registro de telefonía clase A, según UNE 133100, de dimensiones interiores 0,40x0,40x0,60 m, con paredes y solera de hormigón en masa HM-20, de 10 cm de espesor, con tapa y cerco de fundición dúctil normalizada de 400x400 mm, EJ-NORINCO o equivalente, incluso desagüe, regletas y soporte de poleas, totalmente terminada.</p>	<p>Mano de obra..... 12,42 Resto de obra y materiales..... 89,07 TOTAL PARTIDA..... 101,49</p>

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X21 ENSAYOS			
D33H0010	ud	Ensayo calidad materiales y ejecución Ensayo para determinación de calidad de suelos, hormigón, instalaciones, albañilería, pavimentos, impermeabilización, pinturas, ligantes, fachadas y cumplimiento de todos los ensayos y pruebas necesarias según la ordenanza reguladora y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	
		Resto de obra y materiales.....	79,38
		TOTAL PARTIDA.....	79,38
R02A0010	ud	Prueba de carga estrut. hormigón Prueba de carga en edificios de estructura de hormigón, para menos de 3 comparadores, según EHE 08 y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	
		Resto de obra y materiales.....	86,07
		TOTAL PARTIDA.....	86,07
R02A0020	ud	Prueba de redes de evacuación aguas residuales Prueba de servicio de las redes de evacuación de aguas residuales en edificios (prueba final) y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	
		Resto de obra y materiales.....	31,43
		TOTAL PARTIDA.....	31,43
R02A0030	ud	Prueba de redes de evacuación aguas pluviales Prueba de servicio de las redes de evacuación de aguas pluviales en edificios (prueba final) y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	
		Resto de obra y materiales.....	31,43
		TOTAL PARTIDA.....	31,43
R02A0040	ud	Prueba de estanqueidad de humos Prueba de servicio del ensayo de estanqueidad al humo, shunts y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	
		Resto de obra y materiales.....	28,11
		TOTAL PARTIDA.....	28,11
R02A0050	ud	Prueba de aislamiento acústico a ruido aéreo, fachada. Prueba de medición in situ del aislamiento acústico a ruido aéreo de elementos de fachada, según UNE EN ISO 140 y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	
		Resto de obra y materiales.....	80,17
		TOTAL PARTIDA.....	80,17
R02A0060	ud	Prueba de aislamiento acústico a ruido aéreo, interiores. Prueba de medición in situ del aislamiento acústico a ruido aéreo entre los locales de las paredes interiores, según UNE EN ISO 140 y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	
		Resto de obra y materiales.....	80,17
		TOTAL PARTIDA.....	80,17
R02B0010	ud	Extracción trépano de 100 mm, i/ corte, refrent. y rotura Ensayo para hormigón endurecido con extracción de unidad de probeta de hormigón mediante trépano de 100 mm de diámetro, incluyendo corte, refrentado y ensayo a compresión de las probetas, según UNE-EN 12504-1y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.	
		Resto de obra y materiales.....	46,09
		TOTAL PARTIDA.....	46,09

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X22 EQUIPAMIENTO			
D31ABA0120	ud	Papelera cenicero ext., acero, e=1 mm, 260x210x770 mm, CAPIMORA. Papelera cenicero exterior, chapa de acero inoxidable e=1 mm, 260x210x 770 mm, tapa abatible y cubeta interior chapa acero galvanizado, de CAPIMORA o equivalente, instalada	
		Mano de obra.....	4,89
		Resto de obra y materiales.....	305,07
		TOTAL PARTIDA.....	309,96
D31F0020	ud	Buzón p/ext. individual aluminio, 260x370x105 mm Buzón individual para exterior de aluminio, de 260x370x105 mm, colocado.	
		Mano de obra.....	3,84
		Resto de obra y materiales.....	41,64
		TOTAL PARTIDA.....	45,48
D31F0080	ud	Encimera de madera Encimera de madera de nogal o similar, totalmente montada y colocada en office y aseo.	
		Mano de obra.....	7,45
		Resto de obra y materiales.....	33,39
		TOTAL PARTIDA.....	40,84

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X23 GESTIÓN DE RESIDUOS			
D37A0010	m ³	Clasificación en obra de residuos de la construcción Clasificación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones según Real Decreto 105/2008, con medios manuales.	
		Mano de obra.....	12,03
		TOTAL PARTIDA.....	12,03
D37CA0010	t	Coste vertido de tierras y piedras a instalación de valorización Entrega de tierras y piedras sin sustancias peligrosas (tasa vertido), con código 170504 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.	
		Resto de obra y materiales.....	2,50
		TOTAL PARTIDA.....	2,50
D37CB0040	t	Coste entrega residuos mezclados inertes a instalación de valorización Coste de entrega de residuos mezclados de hormigón, ladrillos, tejas y materiales cerámicos limpios, sin residuos de yeso o escayola, sin asfalto y sin hormigón armado, (tasa vertido), con código 170107 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.	
		Resto de obra y materiales.....	2,50
		TOTAL PARTIDA.....	2,50
D37CC0030	t	Coste entrega de residuos mezclados baja densidad, a instalación Coste de entrega de residuos de residuos mezclados de construcción y demolición (tasa vertido), de baja densidad o con mucha madera, con código 170904 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.	
		Resto de obra y materiales.....	12,88
		TOTAL PARTIDA.....	12,88
D37CC0100	t	Coste entrega residuos de metales mezclados, a instalación de valorización Coste de entrega de residuos de metales mezclados (tasa vertido cero, abonable por el gestor de residuos), con código 170407 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.	
		Resto de obra y materiales.....	0,01
		TOTAL PARTIDA.....	0,01

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO X24 SEGURIDAD Y SALUD			
D32AA0030	ud	Gafa anti-partículas, de policarbonato Gafa anti-partículas, de policarbonato, homologada CE s/normativa vigente.	
		Resto de obra y materiales.....	14,99
		TOTAL PARTIDA.....	14,99
D32AA0100	ud	Pantalla de seguridad para soldadura eléctrica doble mirilla Pantalla de seguridad para soldadura eléctrica doble mirilla, abatible, homologada CE s/normativa vigente.	
		Resto de obra y materiales.....	19,08
		TOTAL PARTIDA.....	19,08
D32AA0120	ud	Casco de seguridad Casco de seguridad CE, homologado, CE s/normativa vigente.	
		Resto de obra y materiales.....	4,36
		TOTAL PARTIDA.....	4,36
D32AA0160	ud	Tapones protectores auditivos con cordón Tapones protectores auditivos con cordón, (par) homologados CE s/normativa vigente.	
		Resto de obra y materiales.....	2,90
		TOTAL PARTIDA.....	2,90
D32AA0180	ud	Mascarilla con filtro contra polvo Mascarilla con filtro contra polvo, homologada CE s/normativa vigente.	
		Resto de obra y materiales.....	25,99
		TOTAL PARTIDA.....	25,99
D32AB0030	ud	Guantes serraje manga larga reforzado, tipo soldador Guantes serraje manga larga reforzado, tipo soldador (par).CE s/normativa vigente.	
		Resto de obra y materiales.....	3,50
		TOTAL PARTIDA.....	3,50
D32AB0070	ud	Guantes de látex, negro, p/albañilería Guantes de látex, negro, para albañilería, (par) homologado CE, s/normativa vigente.	
		Resto de obra y materiales.....	2,90
		TOTAL PARTIDA.....	2,90
D32AC0010	ud	Bota lona y serraje, con puntera y plantilla metálica Bota lona y serraje, con puntera y plantilla metálicas incorporada, (par) homologada CE s/normativa vigente.	
		Resto de obra y materiales.....	33,17
		TOTAL PARTIDA.....	33,17
D32AC0040	ud	Par de botas de PVC para agua, caña alta Par de botas de PVC para agua, caña alta, homologada CE s/normativa vigente.	
		Resto de obra y materiales.....	5,90
		TOTAL PARTIDA.....	5,90
D32AD0070	ud	Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC amarillo/verde Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC, amarillo/verde, CE, s/normativa vigente.	
		Resto de obra y materiales.....	10,91
		TOTAL PARTIDA.....	10,91
D32AE0010	ud	Cinturón de seguridad tipo sujeción Cinturón de seguridad sujeción, homologado CE, s/normativa vigente.	
		Resto de obra y materiales.....	60,87
		TOTAL PARTIDA.....	60,87
D32AE0020	ud	Arnes completo con cuerda regulable y mosquetones Arnes completo con cuerda regulable y mosquetones, homologado CE s/normativa vigente.	
		Resto de obra y materiales.....	32,71
		TOTAL PARTIDA.....	32,71
D32AE0040	ud	Cuerda de 2 m para cinturón de seguridad Cuerda de 2 m para cinturón de seguridad, con mosquetones regulables, CE, s/normativa vigente.	
		Resto de obra y materiales.....	20,89
		TOTAL PARTIDA.....	20,89

CUADRO DE PRECIOS 2

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
D32BB0010	m	Valla p/cerramiento de obras acero galv., h=2 m P.P. al 33% de Valla para cerramiento de obras de h=2 m, realizado con paneles de acero galvanizado de e=1.5 mm, de 2.00x1.00 m colocados horizontalmente uno sobre otro y postes del mismo material colocados c/2 m, recibidos con hormigón H-150, i/accesorios de fijación, totalmente montada.	
		TOTAL PARTIDA.....	11,60
D32BB0050	m	Barandilla protec. realiz. c/sop. tipo sargento y 2 tablones mad Barandilla de protección realizada con soportes metálicos tipo sargento y dos tablones de madera de pino de 250 x 25 mm, (amortización = 30 %), incluso colocación y anclaje.	
		Mano de obra.....	2,45
		Resto de obra y materiales.....	3,53
		TOTAL PARTIDA.....	5,98
D32CA0010	ud	Señal de cartel obras, PVC, sin soporte metálico Señal de cartel de obras, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.	
		Mano de obra.....	2,41
		Resto de obra y materiales.....	5,52
		TOTAL PARTIDA.....	7,93
D32CA0020	ud	Cartel indicativo de riesgo de PVC, sin soporte metálico Cartel indicativo de riesgo, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontado.	
		Mano de obra.....	0,60
		Resto de obra y materiales.....	10,93
		TOTAL PARTIDA.....	11,53
D32CA0030	ud	Cartel indicativo de riesgo de PVC, con soporte metálico Cartel indicativo de riesgo, con soporte metálico de 1,3 m de altura, (amortización = 100 %) incluso colocación, apertura de pozo, hormigón de fijación, y desmontado.	
		Mano de obra.....	2,41
		Resto de obra y materiales.....	47,93
		TOTAL PARTIDA.....	50,34
D32CA0040	ud	Señal Cartel de Obra, Administración Pública Señal de cartel de obras, Administración Pública, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.	
		Mano de obra.....	2,41
		Resto de obra y materiales.....	162,61
		TOTAL PARTIDA.....	165,02
D32CC0010	ud	Chaleco reflectante Chaleco reflectante CE s/normativa vigente.	
		Resto de obra y materiales.....	6,55
		TOTAL PARTIDA.....	6,55
E3825	Ud.	Alquiler caseta vestuario y baño Més de alquiler (t > 6 meses) de caseta prefabricada para VESTUARIOS en obra. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta en arco de chapa galvanizada ond. reforzada con perfiles de acero; fibra de vidrio de 60 mm. interior con tables lacado. Suelo de aglomerado revestido con PVC continuo de 2 mm, poliestireno de 50 mm. con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Se incluye p.p. de instalaciones y servicios provisionales de saneamiento (i/ acometida a red general y/o fosa séptica y pozo absorbente), abastecimiento y electricidad, así como taquillas metálicas individuales con llave, perchas, espejo, dispensadores de toalla y jabón, plato ducha, inodoro, lavabo, calentador eléctrico instalado y en servicio, montaje y desmontaje de la caseta, totalmente acondicionado para su uso.	
		Resto de obra y materiales.....	175,23
		TOTAL PARTIDA.....	175,23
D32E0010	ud	Botiquín metálico tipo maletín, con contenido sanitario Botiquín metálico tipo maletín, preparado para colgar en pared, con contenido sanitario completo según ordenanzas.	
		Resto de obra y materiales.....	59,05
		TOTAL PARTIDA.....	59,05

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X01 DEMOLICIONES					
D01A0110	m²	Demolición forjado reticular. Demolición de forjado reticular por medios mecánicos, nervios de hormigón armado, capiteles, nervio perimetral, incluso carga y transporte de escombros a veredero autorizado, p.p. de medios auxiliares y de seguridad.			
M01A0030	0,910 h	Peón	12,03	10,95	
QBB0020	0,460 h	Compresor caudal 3,1 m ³ /m 2 martillos.	10,23	4,71	
QAA0070	0,010 h	Pala cargadora sobre neumáticos, 114 kW	39,01	0,39	
QAB0030	0,080 h	Camión basculante 15 t	29,19	2,34	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	18,40	0,55	
TOTAL PARTIDA.....					18,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
D01B0040	m³	Demolición fábrica de mampostería en muros secos. Demolición fábrica de mampostería ejecutada en seco en muros, realizada por medios manuales, incluso acopio de material a pié de carga y p.p. de medios auxiliares.			
M01A0030	3,600 h	Peón	12,03	43,31	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	43,30	1,30	
TOTAL PARTIDA.....					44,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
D01D0070	m²	Picado enfoscado mortero cem. en vertical. Picado de enfoscado de mortero de cemento en paramentos verticales, con martillo eléctrico manual, dejando el soporte al descubierto, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.			
M01A0030	0,500 h	Peón	12,03	6,02	
QBC0010	0,250 h	Martillo eléctrico manual picador.	4,40	1,10	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	7,10	0,21	
TOTAL PARTIDA.....					7,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
D01E0010	m²	Demolición solado de baldosas cerám. terrazos .. Demolición de solado de baldosa hidráulica, terrazo o cerámica y rodapié, por medios manuales, incluso retirada de atezado, limpieza y acopio de escombros a pie de obra.			
M01A0030	0,600 h	Peón	12,03	7,22	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	7,20	0,22	
TOTAL PARTIDA.....					7,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
D01F0010	ud	Arranque carpintería de cualquier tipo. Arranque carpintería de cualquier tipo en tabiques, con o sin recuperación, incluso cerco, hojas y tapajuntas, con superficie de hueco < 5,0 m ² , por medios manuales, incluso limpieza, apilado y acopio de material a pie de obra.			
M01A0030	0,500 h	Peón	12,03	6,02	
M01A0020	0,200 h	Partida alzada	12,47	2,49	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	8,50	0,26	
TOTAL PARTIDA.....					8,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
D01F0020	m²	Arranque reja en muros. Arranque de reja en muros, por medios manuales, con o sin recuperación, incluso limpieza y acopio de escombros a pie de obra.			
M01A0030	0,500 h	Peón	12,03	6,02	
M01A0020	0,200 h	Partida alzada	12,47	2,49	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	8,50	0,26	
TOTAL PARTIDA.....					8,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D01G0070	ud	Levantado de canalizaciones eléctricas. Lev antado de canalizaciones eléctricas de una vivienda de hasta 100 m ² , por medios manuales, incluso desmontaje de líneas y mecanismos, limpieza y acopio de escombros a pie de obra.			
M01A0010	3,500 h	Oficial primera	12,79	44,77	
M01A0030	6,500 h	Peón	12,03	78,20	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	123,00	3,69	
TOTAL PARTIDA					126,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

D01I0010	m ³	Transporte de escombros en camión. Transporte de escombros en camión a gestor de residuos autorizado. Distancia máx. 10 km.			
QAB0030	0,140 h	Camión basculante 15 t	29,19	4,09	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	4,10	0,12	
TOTAL PARTIDA					4,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

D01J0010	m ²	Apeo de estructura altura hasta 6m. Apeo de estructura con altura máxima de 6 m, realizado con puntales y sopandas metálicas, y durmiente de apoyo de madera, incluso preparación de apoyo y posterior desapeo.			
M01A0010	0,800 h	Oficial primera	12,79	10,23	
M01A0030	0,900 h	Peón	12,03	10,83	
E31AA0030	1,000 ud	Elementos metálicos p/apeos para 1 m ²	1,32	1,32	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	22,40	0,67	
TOTAL PARTIDA					23,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X02 MOVIMIENTOS DE TIERRA					
D02B0020	m³	Excav. mecánica a cielo abierto terreno compacto Excavación mecánica a cielo abierto en terreno compacto, con carga sobre camión, sin transporte. La medición se hará sobre perfil.			
M01A0030	0,060 h	Peón	12,03	0,72	
QAA0100	0,060 h	Excavadora sobre neumáticos, 105 kW	43,99	2,64	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	3,40	0,10	
TOTAL PARTIDA.....					3,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
D02C0010	m³	Excav. en zanjas, pozos cualquier terreno, medios mecánicos Excavación en zanjas, pozos o cimientos, en todo tipo de terreno, con medios mecánicos, refino y compactación del fondo de la excavación, incluso carga y transporte de material sobrante a vertedero autorizado.			
M01A0030	0,100 h	Peón	12,03	1,20	
QAA0020	0,300 h	Retroexcavadoras 70,1 kW	28,56	8,57	
QAB0030	0,100 h	Camión basculante 15 t	29,19	2,92	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	12,70	0,38	
TOTAL PARTIDA.....					13,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
D02C0020	m³	Excav. manual en zanja terreno suelto. Excavación manual en zanja en terreno suelto, hasta una altura de 1,50 m, con extracción de tierras al borde. La medición se hará sobre perfil.			
M01A0030	2,000 h	Peón	12,03	24,06	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	24,10	0,72	
TOTAL PARTIDA.....					24,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
D02D0030	m³	Relleno medios mecánicos con zahorra artificial Relleno de zahorra artificial, con medios mecánicos, compactado por capas de 30 cm, al 95% del Proctor modificado, incluso regado y refino de taludes.			
M01A0030	0,010 h	Peón	12,03	0,12	
QAA0070	0,030 h	Pala cargadora sobre neumáticos, 114 kW	39,01	1,17	
QAA0160	0,040 h	Compactador de suelo 65 kW	32,35	1,29	
QAF0010	0,010 h	Camión caja fija con cisterna/agua de 10 t	37,33	0,37	
E01CG0060	1,000 m ³	Zahorra artificial (todo en uno)	10,92	10,92	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	13,90	0,42	
TOTAL PARTIDA.....					14,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
D02E0010	m³	Carga mecánica y transporte tierras vertedero aut, camión. Carga mecánica y transporte de tierras a vertedero autorizado, con camión de 15 t, con un recorrido máximo de 10 Km.			
QAA0070	0,015 h	Pala cargadora sobre neumáticos, 114 kW	39,01	0,59	
QAB0030	0,120 h	Camión basculante 15 t	29,19	3,50	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	4,10	0,12	
TOTAL PARTIDA.....					4,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
D02F0010	m²	Entibación ligera a cielo abierto. Entibación ligera a cielo abierto, hasta 3 m de altura, con puntales metálicos y madera, para una protección del 50 %.			
M01A0010	0,450 h	Oficial primera	12,79	5,76	
M01A0030	0,450 h	Peón	12,03	5,41	
E01MA0020	0,080 kg	Clavos 2"	1,03	0,08	
E01IB0010	0,013 m ³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	284,94	3,70	
E31AA0020	0,007 ud	Puntal normal metal extens 2,10 a 3,50 m	21,51	0,15	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	15,10	0,45	
TOTAL PARTIDA.....					15,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D02G0010	m ²	Perfilado manual fondos zapatas y zanjas. Perfilado manual en fondos y laterales de zapatas y zanjas de cimentación previamente excavadas a máquina, con tierras paleadas al borde de la excavación, con promedio de espesor a perfilar de 10 cm.			
M01A0030	0,180 h	Peón	12,03	2,17	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	2,20	0,07	
TOTAL PARTIDA					2,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO X03 CIMIENTOS Y CONTENCIÓNES

D03A0010	m ²	Hormigón masa limpieza fck 15 N/mm², e=10 cm Hormigón en masa de limpieza y nivelación, con hormigón de fck=15 N/mm ² , de 10 cm de espesor medio, en base de cimentaciones, incluso elaboración, puesta en obra, curado y nivelación de la superficie. Según C.T.E. DB SE y DB SE-C. Tramo-2 (A justificar).			
M01A0030	0,160 h	Peón	12,03	1,92	
A03A0030	0,100 m ³	Hormigón en masa de fck= 15 N/mm ²	79,38	7,94	
E01E0010	0,015 m ³	Agua	1,62	0,02	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	9,90	0,30	
TOTAL PARTIDA					10,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

D03B0010	m ³	Horm. ciclópeo cimientos sin encof.HM-20/B/20/I. Hormigón ciclópeo en cimientos con un 60% de hormigón en masa HM-20/B/20/I y un 40 % de piedra en rama tamaño máximo 30 cm, incluso vertido y curado. s/ EHE-08.			
M01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,79	6,40	
M01A0030	0,600 h	Peón	12,03	7,22	
E01HCA0010	0,620 m ³	Horm prep HM-20/B/20/I	69,79	43,27	
E01CC0020	0,400 m ³	Piedra en rama tamaño maximo 30 cm	12,52	5,01	
E01E0010	0,045 m ³	Agua	1,62	0,07	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	62,00	1,86	
TOTAL PARTIDA					63,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

D03CA0050	m ³	Horm.armado zapatas aisladas HA-30/B/20/I/b, B500S. Hormigón armado en zapatas aisladas, HA-30/B/20/I/b, armado con 40 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado con una cuantía de 3 m ² /m ³ y desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.			
M01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,79	6,40	
M01A0030	0,500 h	Peón	12,03	6,02	
E01HCB0030	1,020 m ³	Horm prep HA-30/B/20/I/b	73,52	74,99	
X1	1,020 m ³	Bombeo del hormigón	11,80	12,04	
A04A0020	40,000 kg	Acero corrugado B 500 S, elaborado y colocado.	1,20	48,00	
A05AA0020	3,000 m ²	Encofrado y desencofrado de zapatas.	17,67	53,01	
QBA0010	0,300 h	Vibrador eléctrico	5,70	1,71	
E01E0010	0,045 m ³	Agua	1,62	0,07	
E13DA0140	9,000 ud	Separ fibrocemento r 20-25-30 mm uso universal	0,12	1,08	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	203,30	6,10	
TOTAL PARTIDA					209,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NUEVE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

D03CC0030	m ³	Horm.armado zapatas muros HA-30/B/20/I/b, B500S. Hormigón armado en zapatas de muros, HA-30/B/20/I/b, armado con 40 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado con una cuantía de 2.5 m ² /m ³ , desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.			
M01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,79	6,40	
M01A0030	0,500 h	Peón	12,03	6,02	
E01HCC0050	1,020 m ³	Horm prep HA-30/B/20/I/b	77,96	79,52	
X1	1,020 m ³	Bombeo del hormigón	11,80	12,04	
A04A0020	40,000 kg	Acero corrugado B 500 S, elaborado y colocado.	1,20	48,00	
A05AA0020	2,500 m ²	Encofrado y desencofrado de zapatas.	17,67	44,18	
QBA0010	0,300 h	Vibrador eléctrico	5,70	1,71	
E01E0010	0,045 m ³	Agua	1,62	0,07	
E13DA0150	10,000 ud	Separ hormigón r 40-50 mm uso universal	0,08	0,80	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	198,70	5,96	
TOTAL PARTIDA					204,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D03D0020	m ³	Horm.armado vigas riostras HA-30/B/20/IIb, B500S. Hormigón armado en vigas riostras de cimentación, HA-30/B/20/Ib, armado con 150 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado con una cuantía de 6 m ² /m ³ , desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.			
M01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,79	6,40	
M01A0030	0,500 h	Peón	12,03	6,02	
E01HCB0040	1,020 m ³	Horm prep HA-30/B/20/Ib	74,25	75,74	
X1	1,020 m ³	Bombeo del hormigón	11,80	12,04	
A04A0020	150,000 kg	Acero corrugado B 500 S, elaborado y colocado.	1,20	180,00	
A05AA0030	6,000 m ²	Encofrado y desencofrado en vigas riostras.	13,32	79,92	
QBA0010	0,400 h	Vibrador eléctrico	5,70	2,28	
E01E0010	0,090 m ³	Agua	1,62	0,15	
E13DA0040	16,000 ud	Separ. plást. arm. horiz. D=12-20 r 40 mm	0,08	1,28	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	363,80	10,91	
TOTAL PARTIDA					374,74

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D03EA0010	m ³	Horm.armado muros HA-30/B/20/IIb, B500S, encof. 1 cara. Hormigón armado en muros de contención, HA-30/B/20/IbI, armado con 50 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado a una cara, (cuantía = 3,5 m ² /m ³), desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.			
M01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,79	6,40	
M01A0030	0,500 h	Peón	12,03	6,02	
E01HCB0030	1,020 m ³	Horm prep HA-30/B/20/Ib	73,52	74,99	
X1	1,020 m ³	Bombeo del hormigón	11,80	12,04	
A04A0020	50,000 kg	Acero corrugado B 500 S, elaborado y colocado.	1,20	60,00	
A05AB0020	3,500 m ²	Encofrado y desencof. en muros a una cara y 3.5 m. alt.	14,22	49,77	
QBA0010	0,500 h	Vibrador eléctrico	5,70	2,85	
E01E0010	0,050 m ³	Agua	1,62	0,08	
E13DA0110	26,000 ud	Separ plást arm vert r 35 mm D acero 10-20	0,37	9,62	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	221,80	6,65	
TOTAL PARTIDA					228,42

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

D03EB0020	m ³	Horm.armado muros HA-30/B/20/IIb, B500S, encof. 2 caras. Hormigón armado en muros de contención, HA-30/B/20/Ib, armado con 50 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, encofrado a dos caras (cuantía = 7 m ² /m ³), desencofrado, colocación de las armaduras, separadores, puesta en obra, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C. Muro rampa: Muro de contención en rampa y acera. Acabado en hormigón visto.			
M01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,79	6,40	
M01A0030	0,500 h	Peón	12,03	6,02	
E01HCB0040	1,020 m ³	Horm prep HA-30/B/20/Ib	74,25	75,74	
X1	1,020 m ³	Bombeo del hormigón	11,80	12,04	
A04A0020	50,000 kg	Acero corrugado B 500 S, elaborado y colocado.	1,20	60,00	
A05AB0020	7,000 m ²	Encofrado y desencof. en muros a una cara y 3.5 m. alt.	14,22	99,54	
QBA0010	0,500 h	Vibrador eléctrico	5,70	2,85	
E01E0010	0,045 m ³	Agua	1,62	0,07	
E13DA0110	26,000 ud	Separ plást arm vert r 35 mm D acero 10-20	0,37	9,62	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	272,30	8,17	
TOTAL PARTIDA					280,45

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D03F0010	m ³	Horm.armado losas cimentac. HA-30/B/20/IIb, B500S. Hormigón armado en losas de cimentación, HA-30/B/20/IIb, armado con 50 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, colocación de las armaduras, separadores, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE y DB SE-C.			
M01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,79	6,40	
M01A0030	0,500 h	Peón	12,03	6,02	
E01HCB0030	1,020 m ³	Horm prep HA-30/B/20/IIb	73,52	74,99	
X1	1,020 m ³	Bombeo del hormigón	11,80	12,04	
A04A0020	50,000 kg	Acero corrugado B 500 S, elaborado y colocado.	1,20	60,00	
QBA0010	0,250 h	Vibrador eléctrico	5,70	1,43	
E01E0010	0,020 m ³	Agua	1,62	0,03	
E13DA0140	7,000 ud	Separ fibrocemento r 20-25-30 mm uso universal	0,12	0,84	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	161,80	4,85	

TOTAL PARTIDA 166,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

R04A0020	m ³	Excavación manual bataches, terreno medio Excavación manual en terrenos medios de pozos para recalce por bataches, incluso desmontado y picado de cimentaciones deterioradas que no se sostienen en arco de descarga sobre el batache, incluso retirada de tierras y carga sobre camión para posterior transporte a vertedero o planta de reciclaje.			
O01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,78	6,39	
O01A0040	3,800 h	Peón especializado	12,13	46,09	
O01A0030	3,800 h	Peón	12,03	45,71	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	98,20	2,95	

TOTAL PARTIDA 101,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO X04 SANEAMIENTO					
D04AB0060	m	Tub. saneam. exter. PVC-U, D125 e=3,2 Terrain s/excav. s/relleno Tubería de saneamiento SN-4, de PVC-U, UNE-EN 1401-1, Terrain o equivalente, de D 125 mm y 3,2 mm de espesor, con junta elástica, enterrada en zanja, con p.p. de piezas especiales, incluso solera de arena de 10 cm de espesor sin incluir excavación ni relleno posterior de la zanja. Totalmente instalada y probada, según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.			
M01A0010	0,200 h	Oficial primera	12,79	2,56	
M01A0030	0,200 h	Peón	12,03	2,41	
E28EB0260	1,000 m	Tub. PVC-U saneam. D 125 mm j. elást. SN-4, Terrain	12,78	12,78	
E01CA0020	0,063 m ³	Arena seca	23,55	1,48	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	19,20	0,58	
TOTAL PARTIDA					19,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

D04BA0010	ud	Arqueta 40x40x50 horm. fck 15 N/mm² tapa fund. dúctil EJ-Norinco Arqueta de registro de 40x40x50 cm de dimensiones interiores, constituida por paredes de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 12 cm de espesor, solera de hormigón en masa de fck=10 N/mm ² de 10 cm de espesor, con aristas y rincones a media caña, y registro peatonal B-125 s/UNE EN 124, de fundición dúctil, EJ-Norinco o equivalente, incluso excavación, relleno de trasdós con carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero, encofrado y desencofrado, acometida y remate de tubos, según C.T.E. DB HS-5.			
M01A0010	2,500 h	Oficial primera	12,79	31,98	
M01A0030	2,500 h	Peón	12,03	30,08	
A03A0030	0,120 m ³	Hormigón en masa de fck= 15 N/mm ²	79,38	9,53	
A03A0010	0,041 m ³	Hormigón en masa de fck= 10 N/mm ²	73,16	3,00	
A05AG0020	0,800 m ²	Encofrado y desencof. en paredes de arquetas, cámaras y sótanos.	15,67	12,54	
E28BA0050	1,000 ud	Tapa cuadrada 300x300 mm, fundición dúctil B-125, QUATTRO 400, E	32,08	32,08	
A06B0010	0,420 m ³	Excavación en zanjas y pozos.	9,77	4,10	
A06D0020	0,240 m ³	Carga mecánica, transporte tierras vertedero, camión, máx. 10 km	4,09	0,98	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	124,30	3,73	
TOTAL PARTIDA					128,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X05 ESTRUCTURAS					
D05AA0010	m ³	Horm. arm pilares, HA-30/B/20/IIb, 170kg/m³ B500S. Hormigón armado en pilares, HA-30/B/20/Ib, armado con 170 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, colocación de las armaduras, separadores, encofrado, desencofrado, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE.			
M01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,79	6,40	
M01A0030	0,500 h	Peón	12,03	6,02	
E01HCB0030	1,020 m ³	Horm prep HA-30/B/20/Ib	73,52	74,99	
X1	1,020 m ³	Bombeo del hormigón	11,80	12,04	
A04A0020	170,000 kg	Acero corrugado B 500 S, elaborado y colocado.	1,20	204,00	
A05AD0030	12,000 m ²	Encofrado y desencof. en pilares con paneles metálicos.	17,88	214,56	
QBA0010	0,500 h	Vibrador eléctrico	5,70	2,85	
E01E0010	0,180 m ³	Agua	1,62	0,29	
E31CD0030	0,015 ud	Andamio para interiores verticales.	23,86	0,36	
E13DA0110	25,000 ud	Separ plást arm vert r 35 mm D acero 10-20	0,37	9,25	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	530,80	15,92	
TOTAL PARTIDA.....					546,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D06A0010	kg	Acero S 275 JR laminado caliente, vigas, pilares, zunchos. Acero S 275 JR, UNE-EN 10025, elaborado y colocado en vigas, pilares y zunchos, con perfiles laminados en caliente, incluso corte, soldadura, montaje, cartelas, placas de anclaje, placas de coronación de pilares y piezas especiales y dos manos de imprimación antioxidante y pintura intumescente R-90, según C.T.E. DB SE y DB SE-A.			
M01B0010	0,050 h	Oficial cerrajero	12,78	0,64	
M01B0020	0,070 h	Ayudante cerrajero	12,13	0,85	
E01ACAK0010	1,030 kg	Acero perfil laminado HEB, UPN, IPE.	0,81	0,83	
E09F0020	2,000 ud	p.p. pequeño material (electrodos, discos)	0,09	0,18	
E35LAD0160	0,010 l	Imprim fosfocromatante, Palverol Metal Primer	14,45	0,14	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	2,60	0,08	
TOTAL PARTIDA.....					2,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

D05CB0030	m ³	Horm. arm losas escalera HA-30/B/20/IIb 110kg/m³ B500S. Hormigón armado en losas de escalera, HA-30/B/20/IIb, armado con 110 kg/m ³ de acero B 500 S, incluso elaboración, colocación de las armaduras, separadores, encofrado y desencofrado, vertido, vibrado y curado, s/EHE-08 y C.T.E. DB SE.			
M01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,79	6,40	
M01A0030	0,500 h	Peón	12,03	6,02	
E01HCC0050	1,020 m ³	Horm prep HA-30/B/20/Ib	77,96	79,52	
X1	1,020 m ³	Bombeo del hormigón	11,80	12,04	
A04A0020	110,000 kg	Acero corrugado B 500 S, elaborado y colocado.	1,20	132,00	
A05AF0020	8,000 m ²	Encofrado y desencofrado losas inclinadas escalera.	19,32	154,56	
QBA0010	0,300 h	Vibrador eléctrico	5,70	1,71	
E01E0010	0,120 m ³	Agua	1,62	0,19	
E13DA0040	20,000 ud	Separ. plást. arm. horiz. D=12-20 r 40 mm	0,08	1,60	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	394,00	11,82	
TOTAL PARTIDA.....					405,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X06 ALBAÑILERÍA					
D07AA0020	m ²	Fábrica bl.hueco sencillo 20x25x50 cm Fábrica de bloques huecos de hormigón vibrado de 20 cm de espesor (20x25x50), con marcado CE, categoría I según UNE-EN 771-3, recibidos con mortero industrial M 2,5, con marcado CE s/UNE-EN 998-2, incluso, aplomado, nivelado, replanteo humedecido del bloque, grapas metálicas de unión a la estructura, ejecución de jambas y encuentros y parte proporcional de refuerzo con armaduras de acero B 400 S en esquinas y cruces.			
M01A0010	0,400 h	Oficial primera	12,79	5,12	
M01A0030	0,400 h	Peón	12,03	4,81	
E10AB0020	8,400 ud	Bloque de hormigón de áridos de picón 20x25x50 cm, CE cat. I	1,12	9,41	
A02A0120	0,020 m ³	Mortero industrial M 2,5	150,24	3,00	
E10CB0010	0,500 m	Fleje metálico perforado.	0,14	0,07	
A04A0010	0,150 kg	Acero corrugado B 400 S, elaborado y colocado.	1,19	0,18	
E31CD0030	0,001 ud	Andamio para interiores verticales.	23,86	0,02	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	22,60	0,68	
TOTAL PARTIDA.....					23,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

D07AA0050	m ²	Fábrica bl.hueco sencillo 9x25x50 cm Fábrica de bloques huecos de hormigón vibrado de 9 cm de espesor (9x25x50), con marcado CE, categoría I según UNE-EN 771-3, recibidos con mortero industrial M 2,5, con marcado CE s/UNE-EN 998-2, incluso replanteo, aplomado, nivelado, humedecido, grapas metálicas de unión a la estructura, ejecución de jambas y encuentros y parte proporcional de armadura de refuerzo de acero B 400 S.			
M01A0010	0,300 h	Oficial primera	12,79	3,84	
M01A0030	0,300 h	Peón	12,03	3,61	
E10AB0050	8,400 ud	Bloque de hormigón de áridos de picón 9x25x50 cm, CE cat. I	0,79	6,64	
A02A0120	0,010 m ³	Mortero industrial M 2,5	150,24	1,50	
E10CB0010	0,500 m	Fleje metálico perforado.	0,14	0,07	
A04A0010	0,150 kg	Acero corrugado B 400 S, elaborado y colocado.	1,19	0,18	
E31CD0030	0,001 ud	Andamio para interiores verticales.	23,86	0,02	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	15,90	0,48	
TOTAL PARTIDA.....					16,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D07DFA0040	m ²	Revest. Panel sandwich de fachada Revestimiento con panel sándwich de fachada liso a una cara y de color blanco (o a elegir por D.F.) en ambas caras de 40 mm de espesor con núcleo central espuma rígida de poliuretano densidad media 40kg/m ² colocado sobre estructura rastrelada de Omegas galvanizadas de 0.8 mm espesor incluso casquillos en acero galvanizado para nivelar la fachada, incluso piezas especiales de remate en coronación, esquinas y encuentros con puertas y ventanas, totalmente instalada según DIT 553A/12 de Stac. Con clasificación B-s-1,d0 reacción al fuego según norma UNE-EN-13501-1+A1.			
E10DA0040	1,000 m ²	Revest. Panel sandwich de fachada	39,69	39,69	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	39,70	1,19	
TOTAL PARTIDA.....					40,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D07H0030	m	Formación peldaño con horm. masa fck 10N/mm² Formación de peldaño de escalera con hormigón en masa de fck=10 N/mm ² , incluso encofrado y desencofrado preciso.			
M01A0010	0,170 h	Oficial primera	12,79	2,17	
M01A0030	0,170 h	Peón	12,03	2,05	
A03A0010	0,045 m ³	Hormigón en masa de fck= 10 N/mm ²	73,16	3,29	
A05AG0010	0,150 m ²	Confección y amortización encofrado de madera para peldañado.	2,57	0,39	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	7,90	0,24	
TOTAL PARTIDA.....					8,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D07I0080-A	m	Correa horm armado 50x25 HA-25/P/16/I 4D12 Correa de hormigón armado de 50x25 cm, con hormigón HA-25/P/16/I, armado con 6 D 12, estribos D 6 c/ 20 cm, incluso separadores, encofrado y desencofrado, vertido, vibrado y curado.			
M01A0010	0,700 h	Oficial primera	12,79	8,95	
M01A0030	0,600 h	Peón	12,03	7,22	
A03A0080	0,080 m ³	Hormigón en masa HM-25/P/16/I	95,45	7,64	
A04A0010	7,200 kg	Acero corrugado B 400 S, elaborado y colocado.	1,19	8,57	
A05AA0010	0,960 m ²	Encofrado y desencof. en zunchos y pilaretes.	11,09	10,65	
QBA0010	0,070 h	Vibrador eléctrico	5,70	0,40	
E13DA0030	4,000 ud	Separ. plást. arm. horiz. D=0-30 r 30 mm	0,14	0,56	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	44,00	1,32	

TOTAL PARTIDA..... 45,31

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

D07JA0040	ud	Recibido precerco exterior <2,0 m² Recibido de precercos exteriores menores de 2 m ² , con mortero de cemento 1:5, incluso anclajes, cajeado de la fábrica y aplomado.			
M01A0010	0,750 h	Oficial primera	12,79	9,59	
M01A0030	0,750 h	Peón	12,03	9,02	
A02A0030	0,014 m ³	Mortero 1:5 de cemento	91,50	1,28	
E01MA0010	0,090 kg	Clavos 3"	0,97	0,09	
E18JA0305	0,430 l	Masilla poliuretano, PUMALASTIC-PU	12,06	5,19	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	25,20	0,76	

TOTAL PARTIDA..... 25,93

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

D07JA0020	ud	Recibido precerco interior 2 a 4 m² Recibido de precercos interiores de 2 a 4 m ² , con mortero de cemento 1:5, incluso anclajes, cajeado de la fábrica y aplomado.			
M01A0010	1,100 h	Oficial primera	12,79	14,07	
M01A0030	1,100 h	Peón	12,03	13,23	
A02A0030	0,016 m ³	Mortero 1:5 de cemento	91,50	1,46	
E01MA0010	0,100 kg	Clavos 3"	0,97	0,10	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	28,90	0,87	

TOTAL PARTIDA..... 29,73

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

D07JA0050	ud	Recibido precerco exterior 2 a 4 m² Recibido de precercos exteriores de 2 a 4 m ² , con mortero de cemento 1:5, incluso anclajes, cajeado de la fábrica y aplomado.			
M01A0010	1,100 h	Oficial primera	12,79	14,07	
M01A0030	1,100 h	Peón	12,03	13,23	
A02A0030	0,016 m ³	Mortero 1:5 de cemento	91,50	1,46	
E01MA0010	0,100 kg	Clavos 3"	0,97	0,10	
E18JA0305	0,540 l	Masilla poliuretano, PUMALASTIC-PU	12,06	6,51	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	35,40	1,06	

TOTAL PARTIDA..... 36,43

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

D07JB0020	m	Recibido barandilla metal o madera, escaleras. Recibido de barandilla metálica o madera, con mortero de cemento 1:5 en escaleras con anclaje cada dos huellas, incluso apertura de huecos para fijación, totalmente colocado y aplomado.			
M01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,79	6,40	
M01A0030	0,500 h	Peón	12,03	6,02	
A02A0030	0,018 m ³	Mortero 1:5 de cemento	91,50	1,65	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	14,10	0,42	

TOTAL PARTIDA..... 14,49

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D07JB0030	ud	Partida alzada a justificar Ud. de partida alzada a justificar en remates varios de albañilería, incluido remozamiento de fachada posterior, remates de enfoscados existentes o enfoscados de paños de BHV de nueva ejecución. Sin descomposición			
		TOTAL PARTIDA			856,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X07 CUBIERTAS					
D08BC0020	m ²	Cubierta panel sandwich Panel sándwich PIR (bs2d0) de cubierta de 50 mm. de espesor acero lacado con tratamiento exterior con HPS 200 micras, con núcleo central de espuma rígida, densidad media 40k/m3 y color blanco en ambas caras.			
M01A0010	0,400 h	Oficial primera	12,79	5,12	
M01A0030	0,400 h	Peón	12,03	4,81	
E11GAA0010	1,200 m ²	Cubiert simple chapa prelac e=0,6 mm	10,59	12,71	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	22,60	0,68	

TOTAL PARTIDA..... 23,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

R08BA0030	m ²	Reparación impermeabilización cub, plana. con silicona líquida+F Partida alzada a justificar en remozamiento general y remates de impermeabilización.			
O01A0010	0,200 h	Oficial primera	12,78	2,56	
O01A0040	0,200 h	Peón especializado	12,13	2,43	
U18KA0010	3,000 kg	Rev imperm p/cubiertas, Silicona Líquida SL3000 RUBSON	10,89	32,67	
U18LD0010	1,050 m	Malla de fibra de vidrio FV-50	1,45	1,52	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	39,20	1,18	

TOTAL PARTIDA..... 40,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X08 IMPERMEABILIZACIÓN Y AISLAMIENTO					
D09E0520	m ²	Barrera humedad directa media/alta solera, TEXSA Barrera de humedad bajo solera, sistema TEXSA o equivalente, mediante la aplicación de membrana impermeabilizante bicapa flotante respecto a la capa de hormigón pobre y proyectada para que quede adherida a la capa de protección o a la losa de cimentación, la membrana estará formada por una 1ª lámina de betún aditivado con armadura de fieltro de fibra de vidrio tipo MOPLY N PLUS FV 3 kg, lámina superior totalmente adherida a la anterior de betún elastomérico SBS de 4,8 kg, con armadura de fieltro de poliéster (FP) y con terminación superior en tejido no-tejido de poliéster tipo MORTERPLAS PARKING. Sistema avalado en DIT 580/11 Morterplas estructuras enterradas.			
M01A0010	0,170 h	Oficial primera	12,79	2,17	
M01A0030	0,170 h	Peón	12,03	2,05	
E18AE0020	1,100 m ²	Lám betún LA-30-FV, MOPLY N PLUS FV 3 kg, TEXSA	1,54	1,69	
74	1,100 m ²	Lám betún LBM-48-FP, MORTERPLAS PARKING, TEXSA	6,36	7,00	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	12,90	0,39	
TOTAL PARTIDA.....					13,30

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X09 FALSOS TECHOS					
D10E0380	m ²	Falso techo DM STD melamina perfil oculto liso, Ideatec Falso techo registrable de paneles de DM revestidos en melamina acabado haya, cerezo, peral, roble, wengue o arce de 60x60 cm, modelo STD melamina perfil oculto liso de Ideatec o equivalente, con perfilería metálica oculta, en ambas direcciones, suspendido del forjado mediante varillas roscadas, para altura máxima de 1 m, incluso p.p. de elementos de remate, perfiles primarios y secundarios. Instalado A justificar.			
E14D0670	1,000 m ²	Falso techo DM STD melamina perfil oculto liso, Ideatec	40,61	40,61	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	40,60	1,22	
TOTAL PARTIDA					41,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X10 PAVIMENTOS, PELDAÑOS					
D11A0020	m²	Atezado horm aligerado 7 cm y capa mortero 2 cm Atezado para colocación de pavimentos, formado por capa de hormigón aligerado de 7 cm de espesor y capa de mortero de 2cm acabado al fratás, incluso realización de juntas y maestras.			
M01A0010	0,300 h	Oficial primera	12,79	3,84	
M01A0030	0,300 h	Peón	12,03	3,61	
A03B0010	0,070 m ³	Hormigón aligerado de cemento y picón.	60,21	4,21	
A02A0030	0,020 m ³	Mortero 1:5 de cemento	91,50	1,83	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	13,50	0,41	
TOTAL PARTIDA.....					13,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

D11PA0050	m²	Pavim continuo hormigón HM-25/B/20/I, 15 cm espesor Pavimento continuo realizado con hormigón HM-25/B/20/I, de 15 cm de espesor, incluso vertido, extendido, formación de maestras, juntas de dilatación y relleno de las mismas con betún asfáltico, acabado al fratás.			
M01A0010	0,200 h	Oficial primera	12,79	2,56	
M01A0030	0,200 h	Peón	12,03	2,41	
QBF0010	0,050 h	Fratasadora	2,93	0,15	
E01HC0010	0,150 m ³	Horm prep HM-25/B/20/I	73,52	11,03	
E01KA0010	0,001 t	Betún asfáltico B 50/70/ B 160/220	448,00	0,45	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	16,60	0,50	
TOTAL PARTIDA.....					17,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO X11 ALICATADOS Y APLACADOS					
D12A0010	m ²	Alicat azulej cerám. blanco 15x15cm Alicatado con azulejos cerámicos blancos, de 15x15 cm o formato que ordene la D.F., recibidos con adhesivo cementoso C 1TE, con marcado CE, según UNE-EN 12004, incluso enfoscado maestreado raspado, p.p. de ingleses, cortes, rejuntado con mortero preparado flexible y limpieza, s/NTE RPA-4.			
M01A0030	0,450 h	Peón	12,03	5,41	
M01A0010	0,450 h	Oficial primera	12,79	5,76	
E37CA0060	45,000 ud	Azulejo 15 x 15 blanco	0,11	4,95	
E01FA0280	4,000 kg	Adhesivo cementoso C 1TE, Tixocem Plus, Butech	0,36	1,44	
E01FB0090	0,700 kg	Mortero de rejuntado cementoso mejorado, CG 2, color, juntas 2-1	0,71	0,50	
E01E0010	0,001 m ³	Agua	1,62	0,00	
A07A0010	1,000 m ²	Enfoscado maestreado raspado, para base de alicatados	10,89	10,89	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	29,00	0,87	
TOTAL PARTIDA					29,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

D12CCA0010	m	Albardilla de hormigón visto en U 100x32x7 cm Albardilla de hormigón visto gris, para coronación de muros en "U" de 100x32x7 cm recibida con mortero de cemento cola, incluso preparación del soporte con revestimiento elástico impermeable, p.p. de cortes, rejuntado con mortero preparado flexible y limpieza.			
M01A0010	0,400 h	Oficial primera	12,79	5,12	
M01A0030	0,400 h	Peón	12,03	4,81	
E10HAA0010	1,000 ud	Albardilla hormigon arm gris U 100x32x7 cm	15,88	15,88	
E18KA0050	1,250 kg	Mortero impermeabilizante, MORCEM DRY R	0,80	1,00	
E01FA0140	0,700 kg	Adhesivo cementoso C 2TE S1, gris, p/rev y pav int/ext, PEGOLAND	0,55	0,39	
E01FB0090	0,120 kg	Mortero de rejuntado cementoso mejorado, CG 2, color, juntas 2-1	0,71	0,09	
E01E0010	0,001 m ³	Agua	1,62	0,00	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	27,30	0,82	
TOTAL PARTIDA					28,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO X12 REVESTIMIENTOS

D13F0010	m ²	Revestimiento trasdosado tablero OSB 15 mm Revestimiento trasdosado en paredes a base de tablero OSB compacto de 15 mm. y 2,50 m de altura sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a muro de sillares, con zócalo de aluminio máte, rematado superiormente por molduras de madera máciza. Incluso pegue, tratamiento de juntas mediante biseles y lacado mate acrílico, totalmente acabado y nivelado. Revestimiento trasdosado en techos a base de tablero OSB compacto de 15 mm. sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a techos, incluso pegue y tratamiento de juntas mediante biseles, lacado mate acrílico, totalmente acabado y nivelado.			
E37D0010	1,000 m ²	Revestimiento trasdosado tablero OSB 15 mm	24,49	24,49	
M01A0010	0,890 h	Oficial primera	12,79	11,38	
M01A0030	0,890 h	Peón	12,03	10,71	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	46,60	1,40	
TOTAL PARTIDA					47,98

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D13F0020	m ²	Revestimiento trasdosado tablero melamina Revestimiento trasdosado en paredes a base de tablero compacto de 6 mm. y 2,50 m de altura sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a muro de sillares, con zócalo de aluminio máte, rematado superiormente por molduras de madera máciza. Incluso pegue y tratamiento de juntas mediante biseles, totalmente acabado y nivelado. Revestimiento trasdosado en techos a base de tablero de melamina de 19 mm. sobre rastreles de pino autoclave 4x4 cm. cogidos a techos, incluso pegue y tratamiento de juntas mediante biseles, totalmente acabado y nivelado.			
E37D0020	1,000 m ²	Revestimiento trasdosado tablero melamina	26,09	26,09	
M01A0010	0,890 h	Oficial primera	12,79	11,38	
M01A0030	0,890 h	Peón	12,03	10,71	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	48,20	1,45	
TOTAL PARTIDA					49,63

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO X13 FONTANERÍA Y DESAGÜES					
D14ABAA0040	m	Canaliz polib. Terrain 3/4"(25) fría. Canalización con tubería de polibutileno (PB) de DN 25 (3/4"), para agua fría, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, e=2,3 mm, instalación no empotrada, sujeta mediante abrazaderas, incluso p.p. de piezas especiales y pequeño material. Instalada y probada. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.			
M01B0050	0,200 h	Oficial fontanero	12,78	2,56	
M01B0060	0,200 h	Ayudante fontanero	12,13	2,43	
E24AEA0040	1,000 m	Tubería polibutileno Terrain D 25 mm	3,65	3,65	
E24AFA0310	0,100 ud	Manguito latón transic. PB rosca macho 25x 3/4" Terrain	4,59	0,46	
E24AFA0040	0,200 ud	Codo PB a 90° D 25 mm Terrain	2,91	0,58	
E24AFA0150	0,060 ud	T a 90° de PB de bocas iguales D 25 mm Terrain	4,26	0,26	
E24AFA0370	0,600 ud	Casquillo de plástico D 25 mm Terrain	0,24	0,14	
E24AFA0430	2,000 ud	Abraz. p/ tubo de PB de 25 mm con taco Terrain	0,32	0,64	
E01NA0040	0,020 ud	Tubo de silicona de 50 g.	6,26	0,13	
E24AFA0630	0,160 ud	Manguito de unión PB D 25 mm, Terrain	2,30	0,37	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	11,20	0,34	
TOTAL PARTIDA					11,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

D14ABBA0030	ud	Punto agua fría 3/4" (22) PB Terrain. Punto de agua fría de DN 22 (3/4") en interior de vivienda o local, con tubería de polibutileno, PB, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, de e=2,0 mm, incluso p.p. de piezas especiales y pequeño material, apertura y sellado de rozas. Instalado y probado. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.			
M01B0050	0,500 h	Oficial fontanero	12,78	6,39	
M01B0060	0,500 h	Ayudante fontanero	12,13	6,07	
E24AFA0190	0,250 ud	Colector PB tres derivaciones 22x 15x 15x 15x 22 mm Terrain	5,58	1,40	
E24AFA0030	1,000 ud	Codo PB a 90° D 22 mm Terrain	2,47	2,47	
E24AFA0240	1,000 ud	Codo latón níquel. transic. PB rosca hembra 22x 1/2" Terrain	5,44	5,44	
E24AFA0450	0,500 ud	Distanciador para codos de latón Terrain	0,66	0,33	
E24AFA0360	5,000 ud	Casquillo de plástico D 22 mm Terrain	0,23	1,15	
E24AEA0030	2,000 m	Tubería polibutileno Terrain D 22 mm	3,03	6,06	
E01NA0040	0,060 ud	Tubo de silicona de 50 g.	6,26	0,38	
A07B0010	2,000 m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón	2,71	5,42	
E24AFA0420	3,000 ud	Abraz. p/ tubo de PB de 22 mm con taco Terrain	0,29	0,87	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	36,00	1,08	
TOTAL PARTIDA					37,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D14ABDA0010	ud	Inst. agua fría y calt. en aseo con lav+inodoro PB Terrain Instalación de agua fría y caliente para un aseo dotado de lavabo e inodoro, con tubería de polibutileno, PB, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, clase 2, PN 10, calorifugada la de agua caliente, según RITE; vista o empotrada, según planos, de derivaciones por tes, incluso accesorios, apertura y sellado de rozas, pequeño material y ayudas de albañilería. Totalmente terminada, probada y funcionando. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.			
E01NA0040	0,030 ud	Tubo de silicona de 50 g.	6,26	0,19	
E24AEA0020	7,500 m	Tubería polibutileno Terrain D 16 mm	1,90	14,25	
E24AEA0040	1,000 m	Tubería polibutileno Terrain D 25 mm	3,65	3,65	
E24GC0055	2,000 ud	LLave regul oculta 25 mm p/tub PB Terrain	17,21	34,42	
E24AFA0130	1,000 ud	T a 90° de PB reducida 25x25x 16 mm Terrain	4,21	4,21	
E24AFA0340	8,000 ud	Casquillo de plástico D 16 mm Terrain	0,19	1,52	
E24AFA0370	10,000 ud	Casquillo de plástico D 25 mm Terrain	0,24	2,40	
E24AFA0410	6,000 ud	Abraz. p/ tubo de PB de 16 mm con taco Terrain	0,27	1,62	
E24AFA0430	4,000 ud	Abraz. p/ tubo de PB de 25 mm con taco Terrain	0,32	1,28	
E24AFA0020	3,000 ud	Codo PB a 90° D 16 mm Terrain	2,00	6,00	
E24AFA0040	1,000 ud	Codo PB a 90° D 25 mm Terrain	2,91	2,91	
E24AFA0220	3,000 ud	Codo latón níquel. transic. PB rosca hembra 16x 1/2" Terrain	4,69	14,07	
E24AFA0460	1,000 ud	Soporte guía para tes y codos de latón Terrain	1,56	1,56	
E02EC0005	4,000 m	Coquilla de espuma elastomérica e=24 mm, ø=15 mm, SH/Armaflex	5,16	20,64	
E02EC0015	0,500 m	Coquilla de espuma elastomérica e=24 mm, ø=22 mm, SH/Armaflex	5,66	2,83	
A07B0010	6,000 m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón	2,71	16,26	
M01B0050	0,500 h	Oficial fontanero	12,78	6,39	
M01B0060	0,500 h	Ayudante fontanero	12,13	6,07	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	140,30	4,21	
TOTAL PARTIDA.....					144,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D14ABDA0040	ud	Inst. agua fría y calt. en cocina con freg+lavavajillas PB Terra Instalación de agua fría y caliente para una cocina dotada de fregadero y lavavajillas, con tubería de polibutileno, PB, UNE-EN ISO 15876, Terrain o equivalente, clase 2, PN 10, calorifugada la de agua caliente, según RITE; vista o empotrada, según planos, de derivaciones por tes, incluso accesorios, apertura y sellado de rozas, pequeño material y ayudas de albañilería. Totalmente terminada, probada y funcionando. Según C.T.E. DB HS-4, Decreto 134/2011 Consejería de Industria y UNE-ENV 12108.			
E01NA0040	0,030 ud	Tubo de silicona de 50 g.	6,26	0,19	
E24AEA0040	14,000 m	Tubería polibutileno Terrain D 25 mm	3,65	51,10	
E24GC0055	2,000 ud	LLave regul oculta 25 mm p/tub PB Terrain	17,21	34,42	
E24AFA0150	2,000 ud	T a 90° de PB de bocas iguales D 25 mm Terrain	4,26	8,52	
E24AFA0370	22,000 ud	Casquillo de plástico D 25 mm Terrain	0,24	5,28	
E24AFA0430	10,000 ud	Abraz. p/ tubo de PB de 25 mm con taco Terrain	0,32	3,20	
E24AFA0040	4,000 ud	Codo PB a 90° D 25 mm Terrain	2,91	11,64	
E24AFA0250	4,000 ud	Codo latón níquel. transic. PB rosca hembra 25x 1/2" Terrain	8,01	32,04	
E24AFA0460	2,000 ud	Soporte guía para tes y codos de latón Terrain	1,56	3,12	
E02EC0015	6,000 m	Coquilla de espuma elastomérica e=24 mm, ø=22 mm, SH/Armaflex	5,66	33,96	
A07B0010	8,000 m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón	2,71	21,68	
M01B0050	0,800 h	Oficial fontanero	12,78	10,22	
M01B0060	0,800 h	Ayudante fontanero	12,13	9,70	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	225,10	6,75	
TOTAL PARTIDA.....					231,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

D14BA0020	ud	Válvula retención 3/4" latón. Válvula de retención de D 3/4", de latón, roscada o soldada a tubo, i/ p.p. pequeño material. Instalada. Según C.T.E. DB HS-4.			
M01B0050	0,450 h	Oficial fontanero	12,78	5,75	
E24GD0110	1,000 ud	Válvula retención clapeta 3/4" latón, Cimberio	5,72	5,72	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	11,50	0,35	
TOTAL PARTIDA.....					11,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D14BE0010	ud	Llave paso Cisal 30 F. Llave de paso Cisal 30 F o equivalente. Instalada. Según C.T.E. DB HS-4.			
E15KC0010	1,000 ud	Llave de paso Cisal 30 TR c/maneta F cr	7,98	7,98	
M01B0050	0,200 h	Oficial fontanero	12,78	2,56	
M01B0060	0,200 h	Ayudante fontanero	12,13	2,43	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	13,00	0,39	

TOTAL PARTIDA..... 13,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

D14BF0010	ud	Válvula reductora presión 25b 1/2". Válvula reductora de presión de latón 25 Bar compensada RBM o equivalente de D 1/2", incluso roscado a tubo y pequeño material. Instalada. Según C.T.E. DB HS-4.			
M01B0050	0,450 h	Oficial fontanero	12,78	5,75	
E24GE0010	1,000 ud	Válv reduct presión compensada latón 1/2"	26,22	26,22	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	32,00	0,96	

TOTAL PARTIDA..... 32,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

D14CA0020	ud	Contador agua 20 mm (3/4") en armario Contador de 20 mm (3/4") homologado, preequipado con salida de pulsos, Sensus C 820 o equivalente, para vivienda unifamiliar, instalado en fachada, en armario o nicho de dimensiones aproximadas 500x400x200 mm (LxAxP), con puerta de registro, incluso válvulas de corte antes y después del contador, válvula de retención y te de aforo de 3/4" y ayudas de albañilería. Instalado y probado s/normas de la empresa municipal de aguas y C.T.E. DB HS-4.			
M01B0050	1,000 h	Oficial fontanero	12,78	12,78	
M01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,79	6,40	
E24DCA0310	1,000 ud	Contador agua fría 3/4", Sensus C 820	43,31	43,31	
E24GB0290	2,000 ud	Válvula paso de bola 3/4" latón, Cimberio	4,62	9,24	
E24GD0110	1,000 ud	Válvula retención clapeta 3/4" latón, Cimberio	5,72	5,72	
E24DD0010	1,000 ud	Puerta registro 30x45 cm p/contador agua PRFV	16,38	16,38	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	93,80	2,81	

TOTAL PARTIDA..... 96,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D14DA0350	ud	Depós. agua maleta PE 500 I CABEL Depósito maleta de polietileno, CABEL o equivalente, de 500 l con tapa, de 88x65x116 cm (lxaxh), incluso racores de conexión, válvula de flotador D 3/4", llave de compuerta D 3/4" a la entrada y salida del mismo, llave de retención de 3/4", p.p. tubería de 22 mm (3/4") y pequeño material. Instalado. Según C.T.E. DB HS-4.			
M01B0050	1,500 h	Oficial fontanero	12,78	19,17	
M01B0060	1,500 h	Ayudante fontanero	12,13	18,20	
E24FA0450	1,000 ud	Depósito polietileno maleta y tapa 500 l CABEL	171,99	171,99	
E24HB0020	1,000 ud	Flotador latón y boya plástico 3/4 "	10,68	10,68	
E24AEB0030	1,000 m	Tubería polibutileno Thubo PBP D 22 mm	2,52	2,52	
E24GA0170	2,000 ud	Válvula de compuerta 3/4", Itap	4,23	8,46	
E24HA0010	1,000 ud	Racor 3/4" entrada depósito	1,75	1,75	
E24HA0020	1,000 ud	Racor salida depósito 3/4"	1,78	1,78	
E24GD0020	1,000 ud	Válvula de retención 3/4", Itap	4,04	4,04	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	238,60	7,16	

TOTAL PARTIDA..... 245,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D14FAA0010	ud	Instalación desagües local, PVC-U Terrain. Instalación de desagües en interior de local (2 aseos y office) con tubería PVC-U, clase B, UNE-EN 1329-1, Terrain o equivalente, empotrada o vista, según planos, incluso p.p. de tubería, accesorios, pequeño material, apertura y sellado de rozas y ayudas de albañilería. Totalmente terminada, probada y funcionando, según , según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.			
E28CA0220	11,800 m	Tub. PVC-U aguas resid. clase B D 40 mm, Terrain	3,57	42,13	
E28CA0230	6,000 m	Tub. PVC-U aguas resid. clase B D 50 mm, Terrain	4,56	27,36	
E28CA0250	1,000 m	Tub. PVC-U aguas resid. clase B D 110 mm, Terrain	10,57	10,57	
A10A0010	1,000 ud	Accesorios tubería PVC Terrain vivienda tipo 2 dormitorios.	95,26	95,26	
E28CC0890	9,000 ud	Abrazadera tubo D 40 mm	0,50	4,50	
E28CC0900	5,000 ud	Abrazadera tubo D 50 mm	0,54	2,70	
A07B0010	5,500 m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón	2,71	14,91	
E01NA0020	0,500 l	Líquido limpiador PVC, Terrain	5,16	2,58	
E01NA0030	1,000 l	Líquido soldador PVC, Terrain	10,93	10,93	
M01B0050	5,000 h	Oficial fontanero	12,78	63,90	
M01B0060	5,000 h	Ayudante fontanero	12,13	60,65	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	335,50	10,07	
TOTAL PARTIDA					345,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

D14FB0020	ud	Bote sifónico registrab enterrado PVC Terrain. Bote sifónico registrable de PVC Terrain, con tapa de acero inoxidable, enterrado en piso, incluso acoples a tuberías de desagües y tubería de desembarque de 50 mm Instalado, incluso ayudas de albañilería, según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.			
M01B0050	0,700 h	Oficial fontanero	12,78	8,95	
M01B0060	0,150 h	Ayudante fontanero	12,13	1,82	
E28IAA0040	1,000 ud	Bote sifónico Terrain 4 bocas tapa ciega acero inox registr D 11	14,55	14,55	
E28CC0480	1,000 ud	Injerto PVC-U, 110x50 mm, Terrain	2,10	2,10	
E28CA0230	1,000 m	Tub. PVC-U aguas resid. clase B D 50 mm, Terrain	4,56	4,56	
A02A0040	0,045 m ³	Mortero 1:6 de cemento	85,78	3,86	
E01NA0020	0,010 l	Líquido limpiador PVC, Terrain	5,16	0,05	
E01NA0030	0,020 l	Líquido soldador PVC, Terrain	10,93	0,22	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	36,10	1,08	
TOTAL PARTIDA					37,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO X14 APARATOS SANITARIOS Y A.C.S.					
D15DE0100	ud	Lavabo encimera Gala Jazz porcel i/grifer TEKA Lavabo de encimera de porcelana vitrificada modelo Gala Jazz o equivalente, color blanco, de 58,5x49,5 cm, incluso elementos de fijación, válvula de desagüe, flexibles con llave de escuadra, sin sifón. Instalado con grifería monomando cromado para lavabo, Teka Cabel 2 o equivalente.			
M01B0050	1,000 h	Oficial fontanero	12,78	12,78	
M01B0060	1,000 h	Ayudante fontanero	12,13	12,13	
E03AD0400	1,000 ud	Lavabo encimera Gala Jazz 58,5x49,5 cm	61,74	61,74	
E28ICA0100	1,000 ud	Válvula lavabo-bidé 1 1/2x70 C-76 Clearplast	3,42	3,42	
E24GG0010	2,000 ud	Llave escuadra M/M 1/2x3/8" Arco	2,14	4,28	
E15AD0630	1,000 ud	Grifería monomando lavabo, Cabel2, TEKA	30,87	30,87	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	125,20	3,76	

TOTAL PARTIDA..... 128,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D15DI0030	ud	Lavab mural porcel bl y grifer monom p/PMR, sop fijo CAPIMORA Lavabo mural ergonómico de porcelana vitrificada, para personas con movilidad reducida, CAPIMORA o equivalente, color blanco, de 65 cm, incluso i/soporte fijo, válvula de desagüe, flexibles con llaves de escuadra. Instalado, con grifería monomando gerontológica de lavabo p/PMR, cromada, CAPIMORA o equivalente.			
M01B0050	1,500 h	Oficial fontanero	12,78	19,17	
M01B0060	1,500 h	Ayudante fontanero	12,13	18,20	
E03AJ0210	1,000 ud	Lavabo porcelana p/PMR, ergonómico, de 65 cm, i/sop fijo CAPIMOR	206,52	206,52	
E24GG0010	2,000 ud	Llave escuadra M/M 1/2x3/8" Arco	2,14	4,28	
E15IA0200	1,000 ud	Grifería mezcladora gerontológica lavabo, CAPIMORA	52,18	52,18	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	300,40	9,01	

TOTAL PARTIDA..... 309,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

D15FA0200	ud	Inodoro porcel blanco Elia, GALA Inodoro de porcelana vitrificada de tanque bajo, Elia GALA o equivalente, color blanco, incluso tanque y tapa, asiento con tapa ABS, mecanismo de descarga, juego de fijación y codo de evacuación, llave de escuadra y latiguillo flexible, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, instalado y funcionando.			
M01B0050	1,000 h	Oficial fontanero	12,78	12,78	
M01B0060	1,000 h	Ayudante fontanero	12,13	12,13	
E03DA0705	1,000 ud	Inodoro Elia bl i/tanque, tapa, mecan, asiento y fij, GALA	93,78	93,78	
E24HA0080	1,000 ud	Flexible H-H 3/8x3/8 de 35 cm Tucai	1,22	1,22	
E24GG0010	1,000 ud	Llave escuadra M/M 1/2x3/8" Arco	2,14	2,14	
E18JA0305	0,008 l	Masilla poliuretano, PUMALASTIC-PU	12,06	0,10	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	122,20	3,67	

TOTAL PARTIDA..... 125,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICINCO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

D15FE0050	ud	Inod p/PMR, porcelana bl, Blue GALA c/cist tanque bajo Inodoro cerámico p/personas con movilidad reducida de 71,5x36x48 cm, con cisterna de tanque bajo, Blue GALA o equivalente, color blanco, incluso elementos de fijación y codo de evacuación, mecanismo, asiento y tapa, flexible con llave de escuadra, incluso sellado con silicona, instalado y funcionando.			
M01B0050	1,000 h	Oficial fontanero	12,78	12,78	
M01B0060	1,000 h	Ayudante fontanero	12,13	12,13	
E03DG0400	1,000 ud	Inodoro p/PMR bl 71,5x36x48 cm i/cist y asiento c/tapa, GALA	332,70	332,70	
E24HA0080	1,000 ud	Flexible H-H 3/8x3/8 de 35 cm Tucai	1,22	1,22	
E24GG0010	1,000 ud	Llave escuadra M/M 1/2x3/8" Arco	2,14	2,14	
E18JA0305	0,008 l	Masilla poliuretano, PUMALASTIC-PU	12,06	0,10	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	361,10	10,83	

TOTAL PARTIDA..... 371,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y UN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D15KA0010	ud	Fregad acero inox encastrar D 46 1 s Practic grifer Zucchetti El Fregadero circular de acero inoxidable, para encastrar, de D 46 cm, de 1 seno, Practic o equivalente, con grifería mezcladora monomando, cromada, Zucchetti Elfo o equivalente, incluso válvula de desagüe y sifón de D 40 mm, llaves de escuadra y latiguillos flexibles, instalado.			
M01B0050	1,000 h	Oficial fontanero	12,78	12,78	
M01B0060	1,000 h	Ayudante fontanero	12,13	12,13	
E03HC0120	1,000 ud	Fregad acero inox 1s circular D 46 cm Practic serie lujo	39,25	39,25	
E15ED0130	1,000 ud	Monom vert fregad caño girat y extra ble Zucchetti Elfo cr	66,60	66,60	
E28ICB0020	1,000 ud	Válvula fregadero PP D 1 1/2 (40 mm) c/tapón	5,44	5,44	
E28IBAA0080	1,000 ud	Sifón PP sencillo curv o D 1 1/2 (40 mm), lavado, fregadero	4,43	4,43	
E24GG0020	2,000 ud	Llave de escuadra M/M 1/2x 1/2 Arco	2,65	5,30	
E24HA0030	2,000 ud	Flexible de acero inox. 30 cm	1,52	3,04	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	149,00	4,47	

TOTAL PARTIDA..... 153,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D15PABA0030	ud	Portarroll porcelana Gala Rubí Portarrollos de porcelana vitrificada Gala Rubí o equivalente, colocado.			
M01A0010	0,250 h	Oficial primera	12,79	3,20	
E03RB0250	1,000 ud	Portarrollos Gala Rubí, porcelana, blanco	12,03	12,03	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	15,20	0,46	

TOTAL PARTIDA..... 15,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D15PB0010	ud	Asidero lavabo p/PMR acero inox D 30x1,5 mm 500 mm Inda Asidero para lavabo, para personas de movilidad reducida, de acero inoxidable AISI304 electropulido D 30x1,5 mm L=500 mm, Inda o equivalente, colocado, incluso elementos de fijación.			
E03RF0040	1,000 ud	Asidero lavabo p/PMR acero inox D 30x1,5 mm 500 mm Inda	149,94	149,94	
M01A0010	0,250 h	Oficial primera	12,79	3,20	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	153,10	4,59	

TOTAL PARTIDA..... 157,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

D15PB0030	ud	Asidero inodoro p/PMR acero inox D 30x1,5 mm 800 mm Inda Asidero para inodoro, para personas de movilidad reducida, de acero inox AISI304 electropul D 30x1,5 mm, recto, fijación pared L=800 mm, Inda o equivalente, colocado, incluso elementos de fijación.			
E03RF0070	1,000 ud	Asid inodoro p/PMR acero inox recto fij pared 800 mm Inda	51,16	51,16	
M01A0010	0,250 h	Oficial primera	12,79	3,20	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	54,40	1,63	

TOTAL PARTIDA..... 55,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D15PF0020	ud	Papelera-cubo 5 l pedal, a. inox. cromo brillo, int. extraible, Papelera-cubo 5 l con pedal, acabado acero inox. cromo brillo, con interior extraible, de CAPIMORA o equivalente, colocada			
E03RJ0210	1,000 ud	Papelera-cubo 5 l pedal, a. inox. cromo brillo, int. extraible,	18,74	18,74	
M01A0030	0,050 h	Peón	12,03	0,60	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	19,30	0,58	

TOTAL PARTIDA..... 19,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

D15PH0100	ud	Secador manos óptico, ABS a.resist., 2000 W 240x240x230 mm, CAPI Secador manos sensor óptico (40 s), plástico ABS alta resist., 2000 W 240x240x230 mm, de CAPIMORA o equivalente, incluso elementos de fijación. Colocado.			
E03RL0100	1,000 ud	Secador manos óptico, ABS a.resist., 2000 W 240x240x230 mm, CAPI	73,50	73,50	
M01A0010	0,300 h	Oficial primera	12,79	3,84	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	77,30	2,32	

TOTAL PARTIDA..... 79,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D15PI0010	ud	Espejo aumento 1 brazo latón cromado, Ø 19 cm, ECO 1B, CAPIMORA. Espejo aumento 1 brazo latón cromado, Ø 19 cm, dos caras, modelo ECO, de CAPIMORA o equivalente, incluso elementos de fijación. Colocado.			
E03RN0110	1,000 ud	Espejo aumento 1 brazo latón cromado, Ø 19 cm, ECO 1B, CAPIMORA.	33,16	33,16	
M01A0010	0,300 h	Oficial primera	12,79	3,84	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	37,00	1,11	
TOTAL PARTIDA					38,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

D16E0050	ud	Fluxor para inodoro adosado con palanca Schellomat Fluxor para inodoro, adosado, con palanca, D=3/4", con llave de paso y tubo, de latón cromado, Schellomat o equivalente. Instalado.			
E15GA0020	1,000 ud	Fluxor WC ados c/palanca llave paso y tubo, Schellomat	51,09	51,09	
M01B0050	0,500 h	Oficial fontanero	12,78	6,39	
M01B0060	0,500 h	Ayudante fontanero	12,13	6,07	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	63,60	1,91	
TOTAL PARTIDA					65,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

D16F0020	ud	Grifo temporizado lavabo 1/2" Presto. Grifo de lavabo 1/2" temporizado de cierre automático, cuerpo de latón cromado, Presto 605 o equivalente, instalado.			
E15AE0020	1,000 ud	Grifo lavabo c/temporiz Presto 605	37,49	37,49	
M01B0050	0,250 h	Oficial fontanero	12,78	3,20	
M01B0060	0,250 h	Ayudante fontanero	12,13	3,03	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	43,70	1,31	
TOTAL PARTIDA					45,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X15 ELECTRICIDAD					
D18D0020	ud	Caja general de protección 160 A Caja general de protección de 160 A, de poliéster, de doble aislamiento, Schneider o equivalente, de dimensiones 451x299x160 mm, esquema 7-8, incluso bornes de entrada y salida y fusibles NH-0 de 160 A, instalada s/RBT-02.			
E22FB0020	1,000 ud	Caja gral protec 160 A i/portafus CGPHN-160/7-8+8B Schneider	190,35	190,35	
E22HH0060	3,000 ud	Fusible NH-0, 160 A	5,71	17,13	
M01B0070	0,500 h	Oficial electricista	12,78	6,39	
M01B0080	0,500 h	Ayudante electricista	12,13	6,07	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	219,90	6,60	
TOTAL PARTIDA					226,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTISEIS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D18E0030	m	Línea general de alimentación 4(1x50) mm² Línea general de alimentación (enlazando la caja general de protección con la centralización de contadores) formada por cable de cobre de 4(1x50) mm², con aislamiento RZ1-K (AS) 0,6/1kV CPR Cca-s1b,d1,a1 bajo tubo flexible corrugado D 110 mm, incluso apertura y sellado de rozas y ayudas de albañilería. Instalada, s/RBT-02.			
M01B0070	0,200 h	Oficial electricista	12,78	2,56	
M01B0080	0,200 h	Ayudante electricista	12,13	2,43	
E22CAC0040	1,000 m	Tubería PE (rojo) doble pared DN 110 mm, p/canal. electr., T.P.P	3,37	3,37	
E22IB0220	4,000 m	Cable RZ1-K (AS) 0,6/1kV CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1x50 mm²	8,24	32,96	
A07B0010	1,000 m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón	2,71	2,71	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	44,00	1,32	
TOTAL PARTIDA					45,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

D18F0010	ud	Centralización para 3 contadores monofásicos Centralización para 3 contadores monofásicos, de poliéster, de doble aislamiento, Schneider o equivalente, formada por módulo y placa para alojar los mismos, módulo de embarrado de protección, módulo de bornes de salida y módulo de acometida con un interruptor de corte en carga de 160 A, incluso cableado y conexionado, completa e instalada s/Normas de la compañía suministradora.			
E22GA0010	1,000 ud	Módulo 280x630x180 mm p/4 contad monofás, UM-28/4M Schneider	88,43	88,43	
E22GB0010	1,000 ud	Módulo embarrado gral. y fusibles, 280x630x180 mm UF-28 Schneide	45,16	45,16	
E22GB0020	1,000 ud	Módulo bornes 280x630x180 mm y barra protección, UB-28 Schneider	44,36	44,36	
E22GC0010	1,000 ud	Unidad funcional de interruptor general, UI-40 Schneider	70,96	70,96	
E22HH0040	4,000 ud	Base portafusible NH-00, 100 A	4,99	19,96	
E22HH0020	3,000 ud	Fusible NH-00, 80 A	4,63	13,89	
E22HH0110	1,000 ud	Cuchilla NH-00	4,63	4,63	
E22HF0010	1,000 ud	Interruptor de corte en carga de 160 A i/mando	142,78	142,78	
M01B0070	0,500 h	Oficial electricista	12,78	6,39	
M01B0080	0,500 h	Ayudante electricista	12,13	6,07	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	442,60	13,28	
TOTAL PARTIDA					455,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D18H0010	ud	Cuadro distrib. vdas. electríf. básica, 5750 W, sobretensiones t Cuadro de protección y distribución de viviendas, con grado de electrificación básica, 5750 W, y protección contra sobretensiones tipo 2, formado por caja plástica de doble aislamiento autoextinguible, para empotrar, GEWISS o equivalente, de 24 módulos (2x12), color blanco con puerta transparente o fumé, incluso los dispositivos siguientes: - 1 interruptor de control de potencia (ICP) de 2x25 A (P.C. 6 kA) - 1 interruptor general automático de corte omnipolar (independiente del ICP) de 1+Nx25 A (P.C. 10 kA) - 1 protector de sobretensiones 1P+N, 20 kA, tipo 2 - 1 portafusible seccionable 1P+N, 14x51, 690 V, 50 A - 1 interruptor diferencial general de 2x40 A, sensibilidad 30 mA - 1 interruptor automático magnetotérmico (PIA) de 1+Nx25 A (P.C. 6 kA) - 1 interruptor automático magnetotérmico (PIA) de 1+Nx20 A (P.C. 6 kA) - 2 interruptores automáticos magnetotérmicos (PIA) de 1+Nx16 A (P.C. 6 kA) - 1 interruptor automático magnetotérmico (PIA) de 1+Nx10 A (P.C. 6 kA), incluso pequeño material, terminales, cableado de 6 mm ² , conexionado, señalización de los circuitos por medio de placas de plástico rígidas grabadas de forma indeleble, empotrado en paramento vertical e instalado según RBT-02.			
M01B0070	1,000 h	Oficial electricista	12,78	12,78	
M01B0080	1,000 h	Ayudante electricista	12,13	12,13	
E22FC0470	1,000 ud	Caja p/cuadro distrib. empotr IP40, 24 mód, pta transp bl, Gewiss	40,85	40,85	
E22HA0050	1,000 ud	Interruptor control potencia 1P+N x 25 A	9,68	9,68	
E22HB0010	1,000 ud	Interrupt gral automático 1P+Nx25 A, 10 kA, GEWISS serie 90 MCB	6,12	6,12	
E22HC0020	1,000 ud	Interruptor diferencial 2Px40A sensib 30 mA, Gewiss	14,90	14,90	
E22HD0010	1,000 ud	Interruptor automat magnet 1P+N x 10 A, 6kA, vdas, Gewiss	3,46	3,46	
E22HD0020	2,000 ud	Interruptor automat magnet 1P+N x 16 A, 6kA, vdas, Gewiss	3,46	6,92	
E22HD0030	1,000 ud	Interruptor automat magnet 1P+N x 20 A, 6kA, vdas, Gewiss	3,46	3,46	
E22HD0040	1,000 ud	Interruptor automat magnet 1P+N x 25 A, 6kA, vdas, Gewiss	3,46	3,46	
E22HG0010	1,000 ud	Protector de sobretensiones 1P+N, 20 kA, tipo 2, Gewiss	106,16	106,16	
E22HH0130	1,000 ud	Portafusible seccionable 1P+N, 14x51, 690 V, 50 A, Gewiss	19,80	19,80	
E22HH0150	2,000 ud	Fusible 14X51 gG 50A	0,83	1,66	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	241,40	7,24	
TOTAL PARTIDA.....					248,62

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

D18JA0010	ud	Punto de luz sencillo Gewiss Gewiss Dahlia Punto de luz sencillo en alumbrado interior, con caja, mecanismo y placa Gewiss Dahlia o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 20 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm ² , caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB 48.			
M01B0070	0,400 h	Oficial electricista	12,78	5,11	
M01B0080	0,400 h	Ayudante electricista	12,13	4,85	
E22JAB0010	1,000 ud	Placa 2 mód blanco leche, Gewiss Dahlia	1,65	1,65	
E22FE0010	1,000 ud	Caja empotrar universal enlazable 60 mm	0,27	0,27	
E22CAD0070	8,000 m	Tubo flexible corrug D 20 mm categ 3422, ICTA	0,71	5,68	
E22IA0020	16,000 m	Conductor cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 unipolar 1,5 m	0,26	4,16	
A07B0010	8,000 m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón	2,71	21,68	
E22JAA0010	1,000 ud	Interruptor 1P. 10 A, 2 mód blanco Gewiss Dahlia	3,67	3,67	
E22FD0020	1,000 ud	Caja deriv 100x100x50 mm IP 40	2,88	2,88	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	50,00	1,50	
TOTAL PARTIDA.....					51,45

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D18JB0010	ud	Punto de luz doble no conmutado Gewiss System-Virna Punto de luz doble no conmutado en alumbrado interior, mecanismo Gewiss serie System y placa Gewiss System-Virna o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 20 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm ² , caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB 48.			
M01B0070	0,450 h	Oficial electricista	12,78	5,75	
M01B0080	0,450 h	Ayudante electricista	12,13	5,46	
E22JCD0010	1,000 ud	Placa 1 módulo, blanco nube, Gewiss System-Virna	1,93	1,93	
E22FE0020	1,000 ud	Caja empotrar rectang 1 a 3 mód, Gewiss	0,60	0,60	
E22CAD0070	8,000 m	Tubo flexible corrug D 20 mm categ 3422, ICTA	0,71	5,68	
E22IA0020	21,000 m	Conductor cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 unipolar 1,5 m	0,26	5,46	
A07B0010	8,000 m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón	2,71	21,68	
E22JCA0010	1,000 ud	Interruptor 1P, 16 A, 1 mód Gewiss System	2,98	2,98	
E22FD0020	1,000 ud	Caja deriv 100x100x50 mm IP 40	2,88	2,88	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	52,40	1,57	
TOTAL PARTIDA.....					53,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D18JC0010	ud	Punto de luz conmutado Gewiss Dahlia Punto de luz conmutado en alumbrado interior con cajas, mecanismos y placas Gewiss Dahlia o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 25 mm, cableado con cable de cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm ² , cajas de derivación empotradas y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB-49.			
M01B0070	0,500 h	Oficial electricista	12,78	6,39	
M01B0080	0,500 h	Ayudante electricista	12,13	6,07	
E22JAB0010	2,000 ud	Placa 2 mód blanco leche, Gewiss Dahlia	1,65	3,30	
E22FE0010	2,000 ud	Caja empotrar universal enlazable 60 mm	0,27	0,54	
E22CAD0080	10,000 m	Tubo flexible corrug D 25 mm categ 3422, ICTA	1,07	10,70	
E22IA0020	40,000 m	Conductor cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 unipolar 1,5 m	0,26	10,40	
A07B0010	10,000 m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón	2,71	27,10	
E22JAA0040	2,000 ud	Conmutador 1P, 16 A, 2 mód blanco Gewiss Dahlia	3,70	7,40	
E22FD0020	2,000 ud	Caja deriv 100x100x50 mm IP 40	2,88	5,76	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	77,70	2,33	
TOTAL PARTIDA.....					79,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D18JE0100	ud	Toma de corriente schuko c/seg 16 A Gewiss Dahlia Toma de corriente empotrada schuko de 16 A toma de tierra lateral y dispositivo de seguridad, instalada con cable de cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 2,5 mm ² de sección nominal, empotrado y aislado bajo tubo flexible corrugado D 20 mm, incluso caja, mecanismo y placa Gewiss Gewiss Dahlia o equivalente, caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas, s/RBT-02 y NTE IEB-50.			
M01B0070	0,400 h	Oficial electricista	12,78	5,11	
M01B0080	0,400 h	Ayudante electricista	12,13	4,85	
E22JAB0010	1,000 ud	Placa 2 mód blanco leche, Gewiss Dahlia	1,65	1,65	
E22FE0010	1,000 ud	Caja empotrar universal enlazable 60 mm	0,27	0,27	
E22JAA0080	1,000 ud	Toma corriente Schuko 16A 2 mód blanco Gewiss Dahlia	8,09	8,09	
E22CAD0070	5,000 m	Tubo flexible corrug D 20 mm categ 3422, ICTA	0,71	3,55	
A07B0010	5,000 m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón	2,71	13,55	
E22IA0030	15,000 m	Conductor cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 unipolar 2,5 m	0,42	6,30	
E22FD0020	1,000 ud	Caja deriv 100x100x50 mm IP 40	2,88	2,88	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	46,30	1,39	
TOTAL PARTIDA.....					47,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D18JE0280	ud	Toma de corriente bipolar 25 A Gewiss System, p/cocina y horno Toma de corriente bipolar de 25 A con toma de tierra, especial para cocina y horno, con caja y mecanismo completo Gewiss System o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 32 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 6 mm ² , caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB-51.			
M01B0070	0,400 h	Oficial electricista	12,78	5,11	
M01B0080	0,400 h	Ayudante electricista	12,13	4,85	
E22CAD0090	6,000 m	Tubo flexible corrug D 32 mm categ 3422, ICTA	1,48	8,88	
E22IA0050	18,000 m	Conductor cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 unipolar 6 mm ²	0,99	17,82	
A07B0010	6,000 m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón	2,71	16,26	
E22JCA0055	1,000 ud	Toma corriente bip 25 A con TTP/cocinas Gewiss System	11,64	11,64	
E22FE0010	1,000 ud	Caja empotrar universal enlazable 60 mm	0,27	0,27	
E22FD0020	1,000 ud	Caja deriv 100x100x50 mm IP 40	2,88	2,88	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	67,70	2,03	

TOTAL PARTIDA..... 69,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D18JH0010	ud	Punto luz alumbrado escalera, ind. luminoso, Gewiss Dahlia Punto de luz de alumbrado de escalera, con indicador luminoso, con caja, mecanismo y placa Gewiss Dahlia o equivalente, con p.p. de tubo flexible corrugado D 20 mm, cableado con cable cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm ² , caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalado s/RBT-02 y NTE IEB 46.			
M01B0070	0,450 h	Oficial electricista	12,78	5,75	
M01B0080	0,450 h	Ayudante electricista	12,13	5,46	
E22JAB0010	1,000 ud	Placa 2 mód blanco leche, Gewiss Dahlia	1,65	1,65	
E22FE0010	1,000 ud	Caja empotrar universal enlazable 60 mm	0,27	0,27	
E22CAD0070	8,000 m	Tubo flexible corrug D 20 mm categ 3422, ICTA	0,71	5,68	
E22IA0020	16,000 m	Conductor cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 unipolar 1,5 m	0,26	4,16	
A07B0010	8,000 m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón	2,71	21,68	
E22JAA0070	1,000 ud	Pulsador 1P, 10 A, c/ind. luminoso, 2 mód blanco Gewiss Dahlia	5,81	5,81	
E22FD0020	1,000 ud	Caja deriv 100x100x50 mm IP 40	2,88	2,88	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	53,30	1,60	

TOTAL PARTIDA..... 54,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D18JI0010	ud	Toma de teléfono Gewiss Dahlia Toma de teléfono de 6 contactos realizada con mecanismo completo Gewiss y placa Gewiss Dahlia o equivalente, tubo de PVC flexible reforzado D 20 mm, caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalada s/ICT.			
M01B0070	0,300 h	Oficial electricista	12,78	3,83	
M01B0080	0,300 h	Ayudante electricista	12,13	3,64	
E22FE0010	1,000 ud	Caja empotrar universal enlazable 60 mm	0,27	0,27	
E22JAB0010	1,000 ud	Placa 2 mód blanco leche, Gewiss Dahlia	1,65	1,65	
E22JAA0100	1,000 ud	Toma telef RJ 11, 6 cnt 2 mód blanco Gewiss Dahlia	10,91	10,91	
E22CAD0070	6,000 m	Tubo flexible corrug D 20 mm categ 3422, ICTA	0,71	4,26	
A07B0010	6,000 m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón	2,71	16,26	
E22FD0020	1,000 ud	Caja deriv 100x100x50 mm IP 40	2,88	2,88	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	43,70	1,31	

TOTAL PARTIDA..... 45,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D18L0010		m	Conducción de puesta a tierra enterrada 35 mm² Conducción de puesta a tierra enterrada a una profundidad no menor de 0,5 m, instalada con conductor de cobre desnudo de 35 mm ² de sección nominal, electrodos, incluso excavación, relleno y p.p. de soldadura aluminotérmica. Instalada s/RBT-02.			
M01B0070	0,100	h	Oficial electricista	12,78	1,28	
M01B0080	0,100	h	Ayudante electricista	12,13	1,21	
E22LA0010	1,050	m	Conductor cobre desnudo 35 mm ² .	8,55	8,98	
M01A0030	0,100	h	Peón	12,03	1,20	
E22LC0010	1,000	ud	p.p. de soldadura aluminotérmica.	0,90	0,90	
%0.03	3,000	%	Costes indirectos	13,60	0,41	
TOTAL PARTIDA						13,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D18L0020		ud	Arqueta de puesta o conexión a tierra 30x30 cm Arqueta de puesta o conexión a tierra, metálica, de 30x30 cm, con tapa, incluso pica de acero cobrado de 1,5 m, seccionador, hincado, p.p. de soldadura aluminotérmica y adición de carbón y sal. Totalmente instalada y comprobada incluso ayudas de albañilería, s/RB-02.			
M01B0070	1,000	h	Oficial electricista	12,78	12,78	
M01B0080	0,500	h	Ayudante electricista	12,13	6,07	
M01A0010	0,500	h	Oficial primera	12,79	6,40	
E22LB0010	1,000	ud	Pica puesta a tierra de 1,5 m	7,87	7,87	
E22LC0020	1,000	ud	Seccionador de tierra	18,62	18,62	
E22DB0010	1,000	ud	Arqueta puesta o conexión a tierra, aluminio, 30x30 cm i/tapa	12,19	12,19	
E22LC0010	1,000	ud	p.p. de soldadura aluminotérmica.	0,90	0,90	
%0.03	3,000	%	Costes indirectos	64,80	1,94	
TOTAL PARTIDA						66,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D18NAAA0240		ud	Lumin permanente emerg autónoma, superf LED 1 h 120 lm HYDRA LD Luminaria de emergencia de superficie, permanente, con tecnología LED, HYDRA LD P3 de DAISALUX o equivalente, con carcasa fabricada en material sintético y difusor de policarbonato, 120 lúmenes de flujo luminoso, 1 h de autonomía, grado de protección IP42 IK04, aislamiento eléctrico clase II, según UNE-EN 60598-2-22, incluso p.p. de línea decable de cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1,5 mm ² de sección nominal, bajo tubo flexible reforzado D 20 mm, caja de derivación empotrada, totalmente equipada, incluso instalación y conexionado, según REBT-02			
M01B0070	0,500	h	Oficial electricista	12,78	6,39	
M01B0080	0,500	h	Ayudante electricista	12,13	6,07	
E17AAB0160	1,000	ud	Luminarias emerg autónomas LED 1 h 120 lm HYDRA LD P3, DAISALUX	77,30	77,30	
E22CAD0070	7,000	m	Tubo flexible corrug D 20 mm categ 3422, ICTA	0,71	4,97	
E22IA0020	14,000	m	Conductor cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 unipolar 1,5 m	0,26	3,64	
E22FD0020	1,000	ud	Caja deriv 100x100x50 mm IP 40	2,88	2,88	
%0.03	3,000	%	Costes indirectos	101,30	3,04	
TOTAL PARTIDA						104,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

D18NABC0020		ud	Empotrable de techo, 20 W, 1850 lm, 4000K, haz ancho, GEWISS AST Luminaria circular para interior, empotrada en falso techo, GEWISS ASTRID ROUND LED o equivalente, clase II, IP43, 20 W, con lámpara led flujo 1850 lm, temperatura color 4000K, tipo de haz ancho, totalmente equipada, incluso instalación y conexionado, según REBT-02.			
M01B0070	0,500	h	Oficial electricista	12,78	6,39	
M01B0080	0,500	h	Ayudante electricista	12,13	6,07	
E17ABC0020	1,000	ud	Empotrable de techo, 20 W, 1850 lm, 4000K, GEWISS ASTRID ROUND L	108,66	108,66	
%0.03	3,000	%	Costes indirectos	121,10	3,63	
TOTAL PARTIDA						124,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D18NABC0060	ud	Empotrable de techo, 36 W, 4250 lm, 4000K, haz prismat, GEWISS A Luminaria modular de 60x60 cm, para interior, empotrada en falso techo, GEWISS ASTRID 60x60 LED o equivalente, clase I, IP40, 45 W, con lámpara led flujo 4250 lm, temperatura color 4000K, óptica prismatizada, totalmente equipada, incluso instalación y conexionado, según REBT-02.			
M01B0070	0,500 h	Oficial electricista	12,78	6,39	
M01B0080	0,500 h	Ayudante electricista	12,13	6,07	
E17ABC0150	1,000 ud	Empotrable techo, 36 W, 4250 lm, 4000K, opt. extensiva, GEWISS A	132,62	132,62	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	145,10	4,35	

TOTAL PARTIDA..... 149,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

D18NBAB0050	ud	Plafón redondo, 1x60 W máx., IA/IB/FBT, GEWISS TONDA ES 180 Plafón ovalado, para exteriores, GEWISS TONDA ES 180 o equivalente, de ø 180 mm, en policarbonato, color gris, clase II, IP44, IK10, con lámpara incandescente de 1x60 W máx., totalmente equipado incluso lámpara, instalación y conexionado, según REBT-02.			
M01B0070	0,300 h	Oficial electricista	12,78	3,83	
M01B0080	0,400 h	Ayudante electricista	12,13	4,85	
E17BAB0200	1,000 ud	Plafón redondo, 1x60 W máx., IA/IB/FBT, GEWISS TONDA ES 180	8,46	8,46	
E17CA0010	1,000 ud	Lámpara incand. E27 60 W	0,75	0,75	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	17,90	0,54	

TOTAL PARTIDA..... 18,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

D18OA0010	m	Cableado UTP/RJ-45 para red de informática Cableado para red de informática, constituido por cable estructurado UTP/RJ-45, categoría 6, instalado en canalización (sólo cableado), incluso conexionado.			
M01B0070	0,100 h	Oficial electricista	12,78	1,28	
E19CAA0010	1,000 m	Cable de datos UTP, categoría 6 LSFH Gris	0,60	0,60	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	1,90	0,06	

TOTAL PARTIDA..... 1,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D18OB0010	ud	Toma ordenador RJ-45, categ 5e FTP, Gewiss Dahlia Toma de ordenador realizada mediante conector informático RJ-45, AMP, con caja y mecanismo Gewiss y placa Gewiss Dahlia o equivalente, incluso p.p. de entubado de PVC flexible reforzado D 16 mm (sin incluir cableado), caja de derivación empotrada y pequeño material. Instalado, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas.			
M01B0070	0,400 h	Oficial electricista	12,78	5,11	
M01B0080	0,400 h	Ayudante electricista	12,13	4,85	
E22JAA0120	1,000 ud	Conect informát RJ-45 categ 5e FTP, 2 mód blanco Gewiss Dahlia	16,61	16,61	
E22FE0010	1,000 ud	Caja empotrar univ ersal enlazable 60 mm	0,27	0,27	
E22JAB0010	1,000 ud	Placa 2 mód blanco leche, Gewiss Dahlia	1,65	1,65	
E22FD0020	1,000 ud	Caja deriv 100x100x50 mm IP 40	2,88	2,88	
E22CAD0070	8,000 m	Tubo flexible corrug D 20 mm categ 3422, ICTA	0,71	5,68	
A07B0010	8,000 m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón	2,71	21,68	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	58,70	1,76	

TOTAL PARTIDA..... 60,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D18P0010	m	Canal PVC-M1 RoHS, 30x40 mm, serie 73, Unex, s/paramentos vert. Canal de PVC-M1 RoHS, de 30x40 mm para distribución de líneas eléctricas de B.T. y de telecomunicaciones, serie 73, Unex o equivalente, de color blanco ral 9001, sin separadores, con p.p. de accesorios y montada directamente sobre paramentos verticales, s/RBT e ICT.			
M01B0070	0,100 h	Oficial electricista	12,78	1,28	
M01B0080	0,050 h	Ayudante electricista	12,13	0,61	
E22CCB0270	1,000 m	Canal PVC-M1 RoHS, 30x40 mm, serie 73, Unex	4,86	4,86	
E22CCB0400	1,440 ud	P.P. accesorios p/canal PVC-M1 RoHS, serie 73 Unex	0,71	1,02	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	7,80	0,23	

TOTAL PARTIDA..... 8,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D18Q0050	m	Canal de PVC-M1 RoHS, de 50x150 mm, serie 93, Unex, s/param. ver Canal de PVC-M1 RoHS, de 50x150 mm, preparada para alojar mecanismos, serie 93, Unex o equivalente, de color blanco ral 9010, con 2 compartimentos y tapas de 65 y 65 mm, sin separadores, con p.p. de accesorios y montada directamente sobre paramentos verticales, s/RBT.			
M01B0070	0,130 h	Oficial electricista	12,78	1,66	
M01B0080	0,065 h	Ayudante electricista	12,13	0,79	
E22CCB0440	1,000 m	Canal PVC-M1 RoHS, 50x150 mm, serie 93, Unex	22,65	22,65	
E22CCB0490	7,270 ud	P.P. accesorios p/canal PVC-M1 RoHS, serie 93 Unex	0,69	5,02	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	30,10	0,90	
TOTAL PARTIDA					31,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X16 TELECOMUNICACIONES					
D34B0010	ud	Arqueta de entrada, 80x70x82 cm Arqueta de entrada, de dimensiones interiores 80x70x82 cm, para la unión entre las redes de alimentación de los servicios de telecomunicación de los distintos operadores y la infraestructura común de telecomunicación del inmueble, constituida por solera de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 10 cm de espesor, paredes del mismo hormigón de 15 cm de espesor, cerco y tapa de fundición dúctil con cierre de seguridad, enfoscada interiormente, incluso encofrado y desencofrado, excavación precisa con transporte a vertedero de tierras sobrantes, acometida y remate de tubos. Totalmente terminada según ICT.			
A06B0010	1,100 m ³	Excavación en zanjas y pozos.	9,77	10,75	
A03A0030	0,550 m ³	Hormigón en masa de fck= 15 N/mm ²	79,38	43,66	
A02A0010	0,050 m ³	Mortero 1:3 de cemento	104,70	5,24	
A05AB0010	2,460 m ²	Encofrado y desencof. en muros a una cara y 2 m. alt.	15,21	37,42	
E28BA0090	1,000 ud	Tapa cuadrada 700x700 mm, fundición dúctil B-125, QUATTRO 800, E	146,57	146,57	
M01A0010	5,000 h	Oficial primera	12,79	63,95	
M01A0030	5,000 h	Peón	12,03	60,15	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	367,70	11,03	
TOTAL PARTIDA.....					378,77

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D34B0020	ud	Arqueta de registro de enlace inferior, 40x40x40 cm Arqueta de registro de enlace inferior, de dimensiones interiores 40x40x40 cm, constituida por solera de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 10 cm de espesor, paredes del mismo hormigón de 12 cm de espesor, cerco y tapa de fundición dúctil, enfoscada interiormente, incluso encofrado y desencofrado, excavación precisa con transporte a vertedero de tierras sobrantes, acometida y remate de tubos. Totalmente terminada según ICT.			
A06B0010	0,200 m ³	Excavación en zanjas y pozos.	9,77	1,95	
A03A0030	0,140 m ³	Hormigón en masa de fck= 15 N/mm ²	79,38	11,11	
A02A0010	0,012 m ³	Mortero 1:3 de cemento	104,70	1,26	
A05AB0010	0,640 m ²	Encofrado y desencof. en muros a una cara y 2 m. alt.	15,21	9,73	
E28BA0050	1,000 ud	Tapa cuadrada 300x300 mm, fundición dúctil B-125, QUATTRO 400, E	32,08	32,08	
M01A0010	2,500 h	Oficial primera	12,79	31,98	
M01A0030	2,500 h	Peón	12,03	30,08	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	118,20	3,55	
TOTAL PARTIDA.....					121,74

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIUN EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D34CA0010		ud	Equipo de captación de señales UHF/DAB/FM h=3 m Equipo de captación de señales de TV terrestre, DAB y radio FM, Fagor o equivalente, constituido por una antena UHF Digital-Analógica, perfectamente orientada con medidor de campo al repetidor de zona, Canales 21-60, de 17/34 dB de ganancia, modelo Rhombus 5 A/P (Ref. 84391); una antena de radio FM circular, de polarización horizontal omnidireccional, ganancia 0 dB, modelo ANF-FM (Ref. 80024) y una antena de radio digital DAB omnidireccional, 195-223 MHz, ganancia 0 dB, modelo ANF-DAB (Ref. 80026), fijadas a un mástil carraqueado ø 40 mm, de 3 m de longitud y 2 mm de espesor, con momento flector de 410 N/m, modelo MST 430 (Ref. 82414), sujeto a paramento con dos garras reforzadas en "U", de 300 mm de longitud, modelo GRM U30 (Ref. 82422), empotradas en muro con una separación de 70 cm, conectado a equipos de cabecera con cable coaxial intemperie, de 75 Ohm, Cu/Cu, modelo CCF SAT-N (Ref. 84104) y conductor de tierra de 25 mm ² , i/sujeciones, p.p. accesorios y pequeño material. Instalado s/reglamento ICT.			
E19BCAD0010	1,000	ud	Antena digital opt. LTE & HDTV, Canales 21-60 Conector F	66,07	66,07	
E19BCAE0010	1,000	ud	Antena FM circular, polaridad horizontal	25,67	25,67	
E19BCAE0030	1,000	ud	Antena para radio digital DAB 195-223 MHz. Omnidireccional	27,60	27,60	
E19BCCB0010	1,000	ud	Mástil carraqueado ø40 mm 3 m para puntera torreta	28,44	28,44	
E19BCCC0040	2,000	ud	Garra muro en "U" reforzada para empotrar 300 mm	7,10	14,20	
E19BFCA0030	45,000	m	Cable coaxial 75 Ohm 0,17dB/m 860 MHz; 0.28 dB/m 2150 MHz Cu / C	0,85	38,25	
E22IA0080	15,000	m	Conductor cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 unipolar 25 mm	4,06	60,90	
E41B0010	1,000	ud	p.p. pequeño material	0,88	0,88	
M01B0160	3,000	h	Oficial instalador telecomunicaciones	12,78	38,34	
M01B0170	3,000	h	Ayudante instalador telecomunicaciones	12,13	36,39	
%0.03	3,000	%	Costes indirectos	336,70	10,10	
TOTAL PARTIDA.....						346,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D34FA0050		ud	Cable telefónico acometida interior, 2 pares Cable telefónico para acometida interior, Fagor o equivalente, formado por 2 pares trenzados de conductores de cobre de calibre 0,5 mm, aislados con una capa continua de plástico coloreada según código de colores y a su vez protegidos por una funda PVC antihumedad, mod. CAB 02 (Ref. 82522), incluso enhebrado, conexionado, testeado e identificado según reglamento ICT.			
E19BHD0020	1,000	m	Cable telefónico 2 pares	0,28	0,28	
M01B0160	0,005	h	Oficial instalador telecomunicaciones	12,78	0,06	
M01B0170	0,005	h	Ayudante instalador telecomunicaciones	12,13	0,06	
%0.03	3,000	%	Costes indirectos	0,40	0,01	
TOTAL PARTIDA.....						0,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

D34FB0010		ud	Registro Principal de telefonía Registro Principal de telefonía para interconexión, formado por caja de distribución, Fagor o equivalente, mod. CJ 100 (Ref. 82532), de 280x220x120 mm, con capacidad para 100 pares, provista de cerradura. Totalmente instalado y conexionado según código de colores, incluso p.p de accesorios y fijaciones, según reglamento ICT.			
E19BHF0030	1,000	ud	Caja distribución interior 100 pares (con soporte regletas)	46,86	46,86	
M01B0160	0,500	h	Oficial instalador telecomunicaciones	12,78	6,39	
M01B0170	0,500	h	Ayudante instalador telecomunicaciones	12,13	6,07	
%0.03	3,000	%	Costes indirectos	59,30	1,78	
TOTAL PARTIDA.....						61,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D34FC0020	ud	Módulo de conexión telefónica, 5 pares Módulo de conexión telefónica, Fagor o equivalente, formado por regleta de 5 pares por separación de aislante, con corte y prueba, mod. RGL 05 (Ref. 82501), fijada en soporte individual en U mod. SOP 05 (Ref. 82505), incluso p.p de accesorios y fijaciones, completamente instalado, conexionado, identificado y verificado, según reglamento ICT.			
E19BHA0010	1,000 ud	Regleta 5 pares	2,79	2,79	
E19BHB0010	1,000 ud	Soporte 1 regleta 5 pares	1,15	1,15	
M01B0160	0,200 h	Oficial instalador telecomunicaciones	12,78	2,56	
M01B0170	0,450 h	Ayudante instalador telecomunicaciones	12,13	5,46	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	12,00	0,36	
TOTAL PARTIDA					12,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

D34FD0010	ud	PAU, 2 líneas (1 salida por línea) Punto de acceso al usuario (PAU), para telefonía, Fagor o equivalente, con separación entre red interior y red exterior de distribución, mod. PAU TL (Ref. 82528), con capacidad par dos líneas de entrada y con una salida por línea. Totalmente instalado, incluso p.p de accesorios y fijaciones, según reglamento ICT.			
E19BHE0010	1,000 ud	Punto de acceso al usuario con caja, 2 líneas	8,42	8,42	
M01B0160	0,250 h	Oficial instalador telecomunicaciones	12,78	3,20	
M01B0170	0,250 h	Ayudante instalador telecomunicaciones	12,13	3,03	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	14,70	0,44	
TOTAL PARTIDA					15,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

D34FE0020	ud	Toma de usuario o BAT, Gewiss Dahlia Toma de usuario o base de acceso de terminal (BAT), compuesto por toma de teléfono realizada con mecanismo completo Gewiss y placa Gewiss Dahlia o equivalente, tubo de PVC flexible reforzado D 20 mm, caja de derivación empotrada y pequeño material, incluso apertura de rozas y recibido de tubos y cajas. Instalada s/ICT.			
M01B0070	0,300 h	Oficial electricista	12,78	3,83	
M01B0080	0,300 h	Ayudante electricista	12,13	3,64	
E22FE0010	1,000 ud	Caja empotrar universal enlazable 60 mm	0,27	0,27	
E22JAB0010	1,000 ud	Placa 2 mód blanco leche, Gewiss Dahlia	1,65	1,65	
E22JAA0100	1,000 ud	Toma telef RJ 11, 6 cnt 2 mód blanco Gewiss Dahlia	10,91	10,91	
E22CAD0070	6,000 m	Tubo flexible corrug D 20 mm categ 3422, ICTA	0,71	4,26	
A07B0010	6,000 m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón	2,71	16,26	
E22FD0020	1,000 ud	Caja deriv 100x100x50 mm IP 40	2,88	2,88	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	43,70	1,31	
TOTAL PARTIDA					45,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con UN CÉNTIMOS

D34G0020	m	Canalización enlace inferior PVC rígido, enterrada, 8 D 40 mm Canalización de enlace inferior, desde el punto de entrada general hasta el RITU, enterrada en zanja, constituida por 8 tubos de PVC rígido de D=40 mm, s/UNE-EN 1452, de rigidez dieléctrica 15 kV/mm, con grado de protección IP 33,7, incluso p.p. de piezas especiales, pequeño material, alambre guía galvanizado, excavación en zanja, protección con hormigón, relleno y compactación del resto de la zanja con tierras saneadas. Instalada s/ITC.			
M01A0010	0,100 h	Oficial primera	12,79	1,28	
M01A0030	0,100 h	Peón	12,03	1,20	
E22CAE0340	8,800 m	Tubo PVC rígido gris M40, RKB de Gewiss	3,43	30,18	
E22CAF0010	8,800 m	Alambre guía 2 mm galvanizado	0,18	1,58	
A06B0010	0,329 m ³	Excavación en zanjas y pozos.	9,77	3,21	
A03A0010	0,059 m ³	Hormigón en masa de fck= 10 N/mm ²	73,16	4,32	
A06C0020	0,260 m ³	Relleno de zanjas compactado con productos procedentes de las mi	4,87	1,27	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	43,00	1,29	
TOTAL PARTIDA					44,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D34HC0010	ud	Instalación individual TV-sat., analógica/digital Instalación individual de TV vía satélite, analógica/digital, Fagor o equivalente, constituida por antena parabólica fija de D=100 cm con base mástil y soporte, receptor con 200 presintonías y mando a distancia, conversor, incluso canalización con tubo de PVC flexible reforzado D 32 mm, cableado con cable coaxial de 75 ohmios, apertura de rozas, recibido de tubos y conexionado. Completa y funcionando.			
M01B0070	6,000 h	Oficial electricista	12,78	76,68	
M01B0080	6,000 h	Ayudante electricista	12,13	72,78	
E19BCBA0030	1,000 ud	Disco parábola Offset 100 cm	87,63	87,63	
E19BCBC0010	1,000 ud	Soporte pared - suelo para DPO 105	50,86	50,86	
E19BCBB0010	1,000 ud	Conversor LNB 201 Universal	6,38	6,38	
E19BFCA0020	20,000 m	Cable coaxial 75 Ohm 0,17dB/m 860 MHz: 0.28 dB/m 2150 MHz Cu / C	0,85	17,00	
E22CAD0090	20,000 m	Tubo flexible corrug D 32 mm categ 3422, ICTA	1,48	29,60	
A07B0010	20,000 m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón	2,71	54,20	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	395,10	11,85	
TOTAL PARTIDA.....					406,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SEIS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X17 CARPINTERÍA					
D22A0100	m ²	Carpint puert corred hoja prefabricad ciega. Carpintería en puerta corredera, formada por precerco de pino insigne, cerco del ancho de la fábrica + revestimiento, tapajuntas de 7x1,5 cm, de madera de riga, hoja con bastidor perimetral de madera de riga y paramentos superior e inferior con dos tableros aglomerados chapados en pino de 10 mm de espesor y peinado intermedio de riga, incluso herrajes de colgar y de seguridad, ajuste y colocación.			
E06J0010	1,000 m ²	Hoja puerta int ciega aglom rechap abebay	55,33	55,33	
E06AA0020	3,567 m	Precerco de 11x3,5 cm en pino insigne	3,51	12,52	
E06AB0030	3,499 m	Cerco de 3,5x12,5 cm en Riga.	10,70	37,44	
E06AC0030	7,066 m	Tapajuntas de 7x1,5 cm en Riga	2,65	18,72	
E16AE0020	2,038 m	Carril Henderson p. corredera acero galv	3,82	7,79	
E16AE0040	0,679 ud	Juego roldanas Henderson p. corred. 50kg	24,57	16,68	
E16AAA0270	0,679 ud	Cerrad p corred cal med Wilka 1151/45 llave asas Hoppe 501/11F2	69,17	46,97	
M01B0140	0,904 h	Oficial carpintero	12,78	11,55	
M01B0150	0,904 h	Ayudante carpintero	12,13	10,97	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	218,00	6,54	
TOTAL PARTIDA					224,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

D23ABAA0010	ud	Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 0,80X0,57 m, sis Ventana de una hoja batiente de eje horizontal, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,80x0,57 m, con transmitancia térmica de hueco 4,30 W/m ² K, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, con transmitancia térmica de 5,7 W/m ² K (según programa Lider, documento reconocido del C.T.E.), ancho del marco (fijo) de 40 mm, con clasificaciones: clase 4, según ensayo de permeabilidad al aire (UNE-EN 1026); clase 9A, según ensayo de estanqueidad al agua (UNE-EN 1027) y clase C5, según ensayo de resistencia al viento (UNE-EN 12211); con valor de aislamiento acústico a ruido aéreo de 35 dB (UNE-EN ISO 10140-2); con doble acristalamiento planilux formado por dos vidrios monolíticos incoloros con cámara de aire, de espesor total 4+6+4 mm (cristal+cámara+cristal), con transmitancia térmica de 2,8 W/m ² K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con líquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Medida: 800x570. Ventanas Tipo V-2, V5 y V-6			
E05ABAA0010	1,000 ud	Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 0,80X0,57 m, sis	72,16	72,16	
E39ACA0130	0,660 m ²	Doble acristalamiento Climallit 4+6+4 mm	59,91	39,54	
M01B0140	1,890 h	Oficial carpintero	12,78	24,15	
M01B0150	1,890 h	Ayudante carpintero	12,13	22,93	
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	12,79	12,79	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	171,60	5,15	
TOTAL PARTIDA					176,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
D23ABAA0020	ud	Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 0,90X0,80 m, sis Ventana de una hoja batiente de eje horizontal, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,90x0,80 m, con transmitancia térmica de hueco 4,30 W/m²K, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según programa Lider, documento reconocido del C.T.E.), ancho del marco (fijo) de 40 mm, con clasificaciones: clase 4, según ensayo de permeabilidad al aire (UNE-EN 1026); clase 9A, según ensayo de estanqueidad al agua (UNE-EN 1027) y clase C5, según ensayo de resistencia al viento (UNE-EN 12211); con valor de aislamiento acústico a ruido aéreo de 35 dB (UNE-EN ISO 10140-2); con doble acristalamiento planilux formado por dos vidrios monolíticos incoloros con cámara de aire, de espesor total 4+6+4 mm (cristal+cámara+cristal), con transmitancia térmica de 2,8 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con líquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Medida: 900x800. Ventana Tipo V-3				
E05ABAA0020	1,000 ud	Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 0,90X0,80 m, sis	79,15	79,15		
E39ACA0130	0,720 m²	Doble acristalamiento Climallit 4+6+4 mm	59,91	43,14		
M01B0140	1,890 h	Oficial carpintero	12,78	24,15		
M01B0150	1,890 h	Ayudante carpintero	12,13	22,93		
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	12,79	12,79		
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	182,20	5,47		
TOTAL PARTIDA.....					187,63	

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

D23ABAA0040	ud	Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 1,38X0,90 m, sis Ventana de una hoja batiente de eje horizontal, de aluminio anodizado color natural o plata, de 1,38x0,90 m, con transmitancia térmica de hueco 4,30 W/m²K, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según programa Lider, documento reconocido del C.T.E.), ancho del marco (fijo) de 40 mm, con clasificaciones: clase 4, según ensayo de permeabilidad al aire (UNE-EN 1026); clase 9A, según ensayo de estanqueidad al agua (UNE-EN 1027) y clase C5, según ensayo de resistencia al viento (UNE-EN 12211); con valor de aislamiento acústico a ruido aéreo de 35 dB (UNE-EN ISO 10140-2); con doble acristalamiento planilux formado por dos vidrios monolíticos incoloros con cámara de aire, de espesor total 4+6+4 mm (cristal+cámara+cristal), con transmitancia térmica de 2,8 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con líquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Medida: 1380x900. Ventana Tipo V-1			
E05ABAA0040	1,000 ud	Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 1,38X0,90 m, sis	82,59	82,59	
E39ACA0130	0,840 m²	Doble acristalamiento Climallit 4+6+4 mm	59,91	50,32	
M01B0140	1,890 h	Oficial carpintero	12,78	24,15	
M01B0150	1,890 h	Ayudante carpintero	12,13	22,93	
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	12,79	12,79	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	192,80	5,78	
TOTAL PARTIDA.....					198,56

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D23DAAA0010	ud	Puerta peatonal 1H abat eje vert alum anod natural 0,80x2,15 m, Puerta peatonal de una hoja abatible, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,80x2,15 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con líquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P-4 y P-7			
E05DAAA0010	1,000 ud	Puerta peatonal 1H abat eje vert alum anod natural 0,80x2,15 m,	142,11	142,11	
E39AD0050	1,680 m²	Stadip 8 mm (4+4) incoloro	42,29	71,05	
M01B0140	4,020 h	Oficial carpintero	12,78	51,38	
M01B0150	4,020 h	Ayudante carpintero	12,13	48,76	
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	12,79	12,79	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	326,10	9,78	

TOTAL PARTIDA..... 335,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D23DAAA0020	ud	Puerta peatonal 1H abat eje vert alum anod natural 0,90x2,15 m, Puerta peatonal de una hoja abatible, de aluminio anodizado color natural o plata, de 0,90x2,15 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con líquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P-5			
E05DAAA0020	1,000 ud	Puerta peatonal 1H abat eje vert alum anod natural 0,90x2,15 m,	146,09	146,09	
E39AD0050	1,890 m²	Stadip 8 mm (4+4) incoloro	42,29	79,93	
M01B0140	4,020 h	Oficial carpintero	12,78	51,38	
M01B0150	4,020 h	Ayudante carpintero	12,13	48,76	
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	12,79	12,79	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	339,00	10,17	

TOTAL PARTIDA..... 349,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

D23DAAA0030	ud	Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,45x2,50 m, Puerta peatonal de dos hojas abatibles, de aluminio anodizado color natural o plata, de 1,45x2,50 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con líquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo Pv-1 (Fijo superior y puerta de dos hojas abatibles).			
E05DAAA0030	1,000 ud	Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,45x2,50 m,	223,18	223,18	
E39AD0050	3,150 m²	Stadip 8 mm (4+4) incoloro	42,29	133,21	
M01B0140	5,750 h	Oficial carpintero	12,78	73,49	
M01B0150	5,750 h	Ayudante carpintero	12,13	69,75	
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	12,79	12,79	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	512,40	15,37	

TOTAL PARTIDA..... 527,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTISIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D23DAAA0040	ud	Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,35x2,05 m, Puerta peatonal de dos hojas abatibles, de aluminio anodizado color natural, de 1,35x2,05 m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P1			
E05DAAA0040	1,000 ud	Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,32x2,15 m,	227,21	227,21	
E39AD0050	3,360 m²	Stadip 8 mm (4+4) incoloro	42,29	142,09	
M01B0140	5,750 h	Oficial carpintero	12,78	73,49	
M01B0150	5,750 h	Ayudante carpintero	12,13	69,75	
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	12,79	12,79	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	525,30	15,76	

TOTAL PARTIDA..... 541,09

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

D23DAAA0050	ud	Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,32x2,15 m, Puerta peatonal de dos hojas abatibles, de aluminio anodizado color natural, de 1,32x2,15 m - 1,32 x 2,22m, constituida por marco formado por perfiles de 1,3±0,05 mm de espesor y clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, SISTEMA ALUCANSA AL-29 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 14351-1, ancho del marco (fijo) de 40 mm, con acristalamiento formado por vidrio laminado de seguridad stadip 6 mm (3+3) incoloro, con transmitancia térmica de 5,7 W/m²K (según fabricante), incluso precerco de aluminio sistema ALUCANSA, tapajuntas, herrajes del propio sistema, escuadras, juntas de EPDM, imprimación con liquido sellador en cortes y taladros, tornillos en acero inoxidable, sellado perimetral con masilla de poliuretano y demás accesorios ALUCANSA, recibido del precerco, montaje, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería, según C.T.E. Serie Europea practicable 28 en anodizado plata. Puerta Tipo P2 (1,32x2,22) y P-3 (1,32x2,15)			
E05DAAA0040	1,000 ud	Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,32x2,15 m,	227,21	227,21	
E39AD0050	3,360 m²	Stadip 8 mm (4+4) incoloro	42,29	142,09	
M01B0140	5,750 h	Oficial carpintero	12,78	73,49	
M01B0150	5,750 h	Ayudante carpintero	12,13	69,75	
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	12,79	12,79	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	525,30	15,76	

TOTAL PARTIDA..... 541,09

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

D23HAAB0010	m²	Chapa troquelada fijas alum anod nat, Chapa fija troquelada de aluminio anodizado natural o plata de 1,38x0,90 m, ALUCANSA o equivalente, de la serie europea practicable 28 en anodizado plata, incluso montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. Tipo Cv1, Cv2, Cv4 y Cv5			
E05HAAB0010	1,000 m²	Chapa troquelada fijas alum anod nat,	79,75	79,75	
M01B0140	1,950 h	Oficial carpintero	12,78	24,92	
M01B0150	1,950 h	Ayudante carpintero	12,13	23,65	
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	12,79	12,79	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	141,10	4,23	

TOTAL PARTIDA..... 145,34

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D23IAA0020	m	Barandilla con barrotes, alum anod natural, sist. ALUCANSA AL-B5 Barandilla con barrotes en toda su altura, h=1,10 m, de aluminio anodizado color natural, ALUCANSA AL-B5 o equivalente, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, de aleación 6060/6063, s/EN 573-3 y estado T5 s/EN755, todo ello montado e instalado en obra de acuerdo a las exigencias indicadas s/UNE 85-237, con las siguientes especificaciones: Pilastras de aluminio de 40x20 mm fabricadas en aleación EN-AW6005A y estado T6, distancia máxima entre pilastras para edificios públicos: 900 mm y para edificios privados: 1250 mm, anclaje vertical a pavimento mediante soporte vertical con dos fijaciones, o anclaje horizontal mediante soporte de aluminio extruido con dos fijaciones y placa reguladora, entrepaño compuesto por barrotes integrados entre las pilastras o colocados a paño, barrotes verticales redondos, ojivales o rectangulares equidistantes con separación entre ejes 110 mm s/UNE 85-237 y atornillados a barandales intermedios mediante tornillería de acero inoxidable, barandal superior compuesto por anclaje intermedio de aluminio atornillado a las pilastras y pasamanos elíptico, redondo o rectangular de aluminio clisado sobre el mismo, remate de pasamanos mediante tapas de nylon o de aluminio (para pasamanos rectangular o redondo) o tapa remate de aluminio (para pasamanos elíptico), barandal inferior colocado a distancia = 110 mm del suelo terminado, s/UNE 85-237, incluso ensamblado de perfiles en inglete, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. Tipo B-1 y B2			
E05IAA0020	1,000 m	Barandilla con barrotes, alum anod natural, sist. ALUCANSA AL-B5	69,06	69,06	
M01B0140	3,850 h	Oficial carpintero	12,78	49,20	
M01B0150	3,850 h	Ayudante carpintero	12,13	46,70	
M01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,79	6,40	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	171,40	5,14	
TOTAL PARTIDA.....					176,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

D23JAA0010	ud	Puerta enrollable local alum anod natural,lamas auto, 1,45x2,75 Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 1,45x2,75 m con cajon Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, /i/ guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe1			
E05JAA0010	1,000 ud	Puerta enrollable local alum anod natural,lamas auto, 1,45x2,75	939,17	939,17	
M01B0140	12,140 h	Oficial carpintero	12,78	155,15	
M01B0150	12,140 h	Ayudante carpintero	12,13	147,26	
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	12,79	12,79	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	1.254,40	37,63	
TOTAL PARTIDA.....					1.292,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS

D23JAA0020	ud	Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 1,35X2,30 Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 1,35x2,30 m con cajon Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, /i/ guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe2			
E05JAA0020	1,000 ud	Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 1,35X2,30	742,07	742,07	
M01B0140	12,140 h	Oficial carpintero	12,78	155,15	
M01B0150	12,140 h	Ayudante carpintero	12,13	147,26	
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	12,79	12,79	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	1.057,30	31,72	
TOTAL PARTIDA.....					1.088,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D23JAA0030	ud	Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 1,32X2,40 Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 1,32x2,40 y 1,32x2,47 m con cajon Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, // guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe3 (1,32x2,40) y Pe4 (1,32x2,47)			
E05JAA0030	1,000 ud	Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 1,32X2,40	742,87	742,87	
M01B0140	12,140 h	Oficial carpintero	12,78	155,15	
M01B0150	12,140 h	Ayudante carpintero	12,13	147,26	
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	12,79	12,79	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	1.058,10	31,74	
TOTAL PARTIDA.....					1.089,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

D23JAA0040	ud	Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 0,80X2,40 Puerta enrollable de local de aluminio anodizado natural o plata, de 0,80x2,40 y 0,90x2,40 m con cajon Alex 250, ALUCANSA AL-90 o equivalente, con marcado CE s/UNE-EN 13241-1, calidad QUALANOD, clase 20 (espesor medio mínimo 20 micras) de espesor de anodizado, constituida por lamas autoblocante PM45 Microperforada color plata, // guías, zócalos, motor, pulsador, mando a distancia, montaje según instrucciones del fabricante, ajuste, aplomado, nivelado, colocación y ayudas de albañilería. (Suministro y colocación) Tipo Pe 5 (0,80x2,40) y Pe 6 (0,90x2,40)			
E05JAA0050	1,000 ud	Cabinas aseos	661,51	661,51	
M01B0140	12,140 h	Oficial carpintero	12,78	155,15	
M01B0150	12,140 h	Ayudante carpintero	12,13	147,26	
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	12,79	12,79	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	976,70	29,30	
TOTAL PARTIDA.....					1.006,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEIS EUROS con UN CÉNTIMOS

D23JAA0050	ud	Cabinas aseos Cabina para aseo mixtos, de 2460x1200 mm (paño de separación) y 2000 mm de altura, de tablero fenólico Polyrey color blanco, de 13 mm de espesor, Euroclase B-s2, d0 de reacción al fuego, según UNE-EN 13501-1; compuesta de: dos puertas de 600x1800 mm y un paño central fijo de 1200 mm ; estructura soporte de acero inoxidable, formada por perfil guía horizontal de sección circular de 25 mm de diámetro, rosetas, pinzas de sujeción de los tableros y perfiles en U de 20x15 mm para fijación a la pared y herrajes de acero inoxidable AISI 316L, formados por bisagras con muelle, tirador con condensa e indicador exterior de libre y ocupado, y pies regulables en altura hasta 150 mm, según detalle de plano.			
E05JAA0050	1,000 ud	Cabinas aseos	661,51	661,51	
M01B0140	12,140 h	Oficial carpintero	12,78	155,15	
M01B0150	12,140 h	Ayudante carpintero	12,13	147,26	
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	12,79	12,79	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	976,70	29,30	
TOTAL PARTIDA.....					1.006,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEIS EUROS con UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X18 INSTALACIONES DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS					
D27BAA0020	ud	Extintor portátil de polvo polivalente, 6 kg, fuegos ABC Extintor portátil de polvo químico polivalente contra fuegos A B C, de 6 kg de agente extintor, con soporte, válvula de disparo, difusor y manómetro, incluidas fijaciones a la pared, totalmente instalado. Según C.T.E. DB SI.			
M01A0030	0,200 h	Peón	12,03	2,41	
E26BAA0020	1,000 ud	Extint port polvo poliv 6 kg ABC	31,75	31,75	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	34,20	1,03	
TOTAL PARTIDA.....					35,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

D27DA0010	ud	Placa de señalización de evacuación y medios móviles de extinció Placa de señalización de evacuación y medios móviles de extinción en aluminio luminiscente TAM 297x210 mm, colocada. Según C.T.E. DB SI.			
E26DA0010	1,000 ud	Placa señaliz ev ac y medios móv extinc AI 297x210 mm	8,91	8,91	
M01A0010	0,150 h	Oficial primera	12,79	1,92	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	10,80	0,32	
TOTAL PARTIDA.....					11,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X19 PINTURAS Y ACABADOS					
D28AAA0270	m ²	Pintura plástica transp. int./ext. color, EMULDIS EXTRAMATE Pintura plástica transpirable y antimoho, de acabado extra mate, EMULDIS EXTRAMATE o equivalente, aplicada a dos manos, a brocha o rodillo, sobre paramentos verticales y horizontales, interiores y exteriores, colores medios, incluso remates de albañilería que sean preciso, limpieza del soporte e imprimación con Acridur fondo fijador concentrado.			
M01B0090	0,215 h	Oficial pintor	12,78	2,75	
M01B0100	0,215 h	Ayudante pintor	12,13	2,61	
E35LAA0010	0,070 l	Imprim. al agua, incol. int/ext, ACRIDUR fondo fijador concentra	8,29	0,58	
E35AB0040	0,140 l	Pintura plástica transp. int./ext. color EMULDIS EXTRAMATE	7,49	1,05	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	7,00	0,21	
TOTAL PARTIDA					7,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

D28CB0160	m ²	Pintura intumescente R-90 Revestimiento intumescente y aplicación de una mano de imprimación selladora de dos componentes, a base de resinas epoxi y fosfato de zinc, color gris.			
M01B0090	0,377 h	Oficial pintor	12,78	4,82	
M01B0100	0,377 h	Ayudante pintor	12,13	4,57	
E35EC0190	0,150 l	Revestimiento intumescente y aplicacion	13,64	2,05	
E35LAD0010	0,090 l	Imprimación sellado dos componentes	11,23	1,01	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	12,50	0,38	
TOTAL PARTIDA					12,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X20 URBANIZACIÓN					
D29BAA0210	m	Tub. abast fund. dúctil DN-60 mm, JINDAL-SERTUBI Tubería de fundición dúctil centrifugada, DN-60 mm, PN-64, JINDAL-SERTUBI o equivalente, en red de abastecimiento, s/UNE-EN 545, con revestimiento interior de mortero de cemento de alto horno, s/norma ISO 4179 y con revestimiento exterior de zinc y barniz sintético negro, s/norma ISO 8179, colocada en fondo de zanja, incluso p.p. de juntas y piezas especiales, lecho de arena de 15 cm de espesor, nivelación del tubo, sin incluir excavación ni relleno de la zanja. Totalmente instalada y probada.			
M01A0010	0,100 h	Oficial primera	12,79	1,28	
M01A0030	0,150 h	Peón	12,03	1,80	
E24BB0400	1,050 m	Tub. abastecimiento fund. dúctil centr. DN-60 mm, JINDAL-SERTUBI	29,83	31,32	
QAC0010	0,050 h	Camión grúa 20 t	28,65	1,43	
E01CA0020	0,090 m ³	Arena seca	23,55	2,12	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	38,00	1,14	

TOTAL PARTIDA..... 39,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

D29BBA0010	ud	Válvula registro compuerta D 1 1/4", de latón, en arqueta acomet Válvula de registro de compuerta de D 1 1/4", de latón, alojada en arqueta de acometida y de la red terciaria de abastecimiento, en aceras, roscada o soldada a tubo, i/p.p. pequeño material. Instalada.			
M01B0050	0,450 h	Oficial fontanero	12,78	5,75	
E24GA0280	1,000 ud	Válvula de compuerta 1 1/4" latón, Cimberio	6,61	6,61	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	12,40	0,37	

TOTAL PARTIDA..... 12,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

D29BCA0020	ud	Arqueta acometida abast. y válv. paso 1", c/tapa y cerco fund. d Arqueta de acometida y válvula de paso "macho" esférica de 1", en aceras, constituida por paredes y solera de hormigón de fck=15 N/mm ² y registro peatonal B-125 s/UNE EN 124, de fundición dúctil EJ-Norinco o equivalente, de 250X250 mm, incluso p.p. de excavación, relleno, encofrado, carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero.			
A06B0010	0,030 m ³	Excavación en zanjas y pozos.	9,77	0,29	
A03A0040	0,020 m ³	Hormigón en masa de fck= 15 N/mm ² y encofrado.	143,28	2,87	
E28BA0100	1,000 ud	Tapa redonda y marco cuadrado Ø 150 mm, fundición dúctil, y torn	17,87	17,87	
E24GB0300	1,000 ud	Válvula paso de bola 1" latón, Cimberio	6,36	6,36	
M01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,79	6,40	
M01B0050	0,200 h	Oficial fontanero	12,78	2,56	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	36,40	1,09	

TOTAL PARTIDA..... 37,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D29BD0010	ud	Acometida a red terciaria abast. con tub. PE AD, DN-20 mm, 16 at Acometida de agua potable a la red municipal, comprendiendo apertura de zanja con medios mecánicos o manuales, compactación de fondos de la misma, p.p. de demolición de pavimento de acera y bordillos, demolición de pavimento asfáltico en calzadas, elaboración, vertido y nivelación de solera de hormigón en masa H-150, tubería de diámetro según proceda y exija la compañía suministradora, incluso colocación y p.p. de piezas especiales, protección de la tubería con hormigón en masa H-150, relleno compactado de zanja con material seleccionado, reposición de pavimento asfálticos, bordillos y pavimento de aceras, limpieza y retirada de productos sobrantes a vertedero autorizado, incluso tramitación de documentación, permisos municipales, derechos de acople y contratación con la empresa concesionaria. Arqueta de Hormigón en masa, tapa y cerco de fundición de 15x15 cm., incluso, horquilla de conexión y llave de paso macho de D=40mm. y p.p. de red terciaria. Totalmente terminada, funcionando y probada, según C.T.E. DB HS-4.			
M01B0060	0,500 h	Ayudante fontanero	12,13	6,07	
M01B0050	0,500 h	Oficial fontanero	12,78	6,39	
E24BAB0050	2,200 m	Tubería PE-100, A.D. PN 16 D=20mm Tuplen	0,60	1,32	
E24BE0100	1,000 ud	Collarín de toma de latón 50x 3/4", Itap	6,55	6,55	
E24BE0010	1,000 ud	Codo de latón 20 mm, Itap	3,20	3,20	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	23,50	0,71	

TOTAL PARTIDA..... 24,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D29DAC0030	m	Tub. saneam. PVC-U, SN 4, DN 200 mm, TERRAIN Tubería de saneamiento enterrada sin presión de PVC-U, TERRAIN o equivalente, con superficie interior y exterior lisa, de color teja y unión por junta elástica, de diámetro nominal DN 200 mm, e=4,9 mm, SN 4, según UNE EN 1401, colocada en fondo de zanja, incluso solera de arena de 10 cm de espesor, p.p. de pequeño material, nivelación del tubo, sin incluir excavación y relleno de la zanja, colocada s/ UNE-ENV 1046. Instalada y probada. según C.T.E. DB HS-5 y UNE-ENV 13801.			
M01A0010	0,300 h	Oficial primera	12,79	3,84	
M01A0030	0,500 h	Peón	12,03	6,02	
QAC0010	0,010 h	Camión grúa 20 t	28,65	0,29	
E28EB0280	1,000 m	Tub. PVC-U saneam. D 200 mm j. elást. SN-4, Terrain	30,95	30,95	
E01CA0020	0,070 m ³	Arena seca	23,55	1,65	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	42,80	1,28	

TOTAL PARTIDA..... 44,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS

D29DBA0010	ud	Arqueta acometida a red alcantarillado, deriv. o registro, 40x40 Arqueta de acometida a la red de alcantarillado, derivación o registro, de dimensiones interiores 40x40 cm, ejecutada con paredes y solera de hormigón en masa de fck=15 N/mm ² de 15 cm de espesor, registro peatonal B 125, s/UNE EN 124, de fundición dúctil EJ-Norinco o equivalente, p.p. de tubería de PVC de D 200 mm, incluso excavación, relleno de trasdós con carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero, encofrado y desencofrado, acometida y remate de tubos. Totalmente terminada s/ordenanzas municipales.			
A06B0010	0,480 m ³	Excavación en zanjas y pozos.	9,77	4,69	
A06D0020	0,280 m ³	Carga mecánica, transporte tierras vertedero, camión, máx. 10 km	4,09	1,15	
A03A0030	0,350 m ³	Hormigón en masa de fck= 15 N/mm ²	79,38	27,78	
A05AG0020	1,280 m ²	Encofrado y desencof. en paredes de arquetas, cámaras y sótanos.	15,67	20,06	
E28EB0280	2,000 m	Tub. PVC-U saneam. D 200 mm j. elást. SN-4, Terrain	30,95	61,90	
E28BA0050	1,000 ud	Tapa cuadrada 300x300 mm, fundición dúctil B-125, QUATTRO 400, E	32,08	32,08	
M01A0010	1,000 h	Oficial primera	12,79	12,79	
M01A0030	1,000 h	Peón	12,03	12,03	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	172,50	5,18	

TOTAL PARTIDA..... 177,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

D29DBB0020	m	Pozo registro circular D=1,00 m horm., parte variable (central) Pozo de registro circular (parte variable), prefabricado de hormigón armado, de diámetro interior 1,00 m, con marcado CE s/UNE-EN 1917 y UNE 127917, formado por anillos 1000/1200 mm (Dxh), incluso pates montados en fábrica, juntas de estanqueidad o material de sellado, incluso excavación precisa, relleno de trasdós con carga y transporte de tierras sobrantes a vertedero, totalmente terminado, según C.T.E. DB HS-5.			
M01A0030	0,300 h	Peón	12,03	3,61	
M01A0010	0,300 h	Oficial primera	12,79	3,84	
QAC0010	0,200 h	Camión grúa 20 t	28,65	5,73	
E28AC0030	0,833 ud	Anillo de pozo 1000/1200 (Dxh) e=120 mm i/pates	110,00	91,63	
E28AD0020	0,833 ud	Junta de goma D=1000 mm	5,98	4,98	
A06B0010	2,110 m ³	Excavación en zanjas y pozos.	9,77	20,61	
A06D0020	1,210 m ³	Carga mecánica, transporte tierras vertedero, camión, máx. 10 km	4,09	4,95	
A06C0030	0,900 m ³	Relleno localizado con material de excavación.	6,47	5,82	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	141,20	4,24	

TOTAL PARTIDA..... 145,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D29DD0010	ud	Acometida domiciliaria saneamiento a red terciaria alcantarillad Acometida domiciliaria de saneamiento a red terciaria de alcantarillado, con registro peatonal (tapa y cerco) B 125, s/UNE EN 124, de fundición dúctil EJ-Norinco o equivalente, de 400x400 mm y tubería de PVC de D 200 mm, i/p.p. de piezas especiales, excavación precisa, carga y transporte de tierras a vertedero, terminada según ordenanzas municipales y según C.T.E. DB HS-5.			
E28EB0280	2,000 m	Tub. PVC-U saneam. D 200 mm j. elást. SN-4, Terrain	30,95	61,90	
E28CC0780	2,000 ud	Tes 3 bocas 87° 30' PVC-U D 200 mm M-H	48,27	96,54	
E28BA0050	1,000 ud	Tapa cuadrada 300x300 mm, fundición dúctil B-125, QUATTRO 400, E	32,08	32,08	
A06B0010	0,400 m ³	Excavación en zanjas y pozos.	9,77	3,91	
A06D0020	0,400 m ³	Carga mecánica, transporte tierras vertedero, camión, máx. 10 km	4,09	1,64	
M01A0010	1,500 h	Oficial primera	12,79	19,19	
M01A0030	1,000 h	Peón	12,03	12,03	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	227,30	6,82	
TOTAL PARTIDA.....					234,11

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

D29EAA0050	m	Tub. drenaje PVC rígido D 160 mm Ferroplast, i/excav. y relleno Tubería de drenaje de PVC rígido perforada, Ferroplast (sistema Tubodren) o equivalente, de D 160 mm, enterrada en zanja, incluso p.p. de pequeño material, solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor, nivelación del tubo, incluso excavación y relleno de la zanja con material drenante. Totalmente instalada y probada.			
.- TUBO DREN TRASDOS MURO TR-1 y TR-2					
M01A0010	0,200 h	Oficial primera	12,79	2,56	
M01A0030	0,200 h	Peón	12,03	2,41	
QAC0010	0,010 h	Camión grúa 20 t	28,65	0,29	
E28FB0050	1,000 m	Tubería drenaje PVC rígido D 160 mm, Ferroplast (sist. Tubodren)	14,61	14,61	
A03A0010	0,025 m ³	Hormigón en masa de fck= 10 N/mm ²	73,16	1,83	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	21,70	0,65	
TOTAL PARTIDA.....					22,35

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

D29EAA0060	m	Tub. drenaje PVC rígido D 200 mm Ferroplast, i/excav. y relleno Tubería de drenaje de PVC rígido, Ferroplast (sistema Tubodren) o equivalente, de D 200 mm, enterrada en zanja, incluso p.p. de pequeño material, solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor, nivelación del tubo, incluso excavación y relleno de la zanja con material drenante. Totalmente instalada y probada.			
M01A0010	0,200 h	Oficial primera	12,79	2,56	
M01A0030	0,200 h	Peón	12,03	2,41	
QAC0010	0,010 h	Camión grúa 20 t	28,65	0,29	
E28FB0050	1,000 m	Tubería drenaje PVC rígido D 160 mm, Ferroplast (sist. Tubodren)	14,61	14,61	
A03A0010	0,025 m ³	Hormigón en masa de fck= 10 N/mm ²	73,16	1,83	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	21,70	0,65	
TOTAL PARTIDA.....					22,35

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

D29FA0010	m ²	Firme asfált. caliente, en calzadas, subbase+ECR-1+G-20+D-12 Firme asfáltico en caliente, en calzadas, constituido por riego de imprimación ECR-1 (1,2 kg/m ²), capa intermedia G-20 de e=6 cm, riego de adherencia ECR-1 (0,6 kg/m ²) y capa de rodadura D-12 de e=4 cm, incluso sub-base granular de zorra artificial de e=30 cm, extendido y compactado.			
A09A0010	0,300 m ³	Sub-base granular de zorra artificial.	16,96	5,09	
A09B0010	1,000 m ²	Riego de imprimación con emulsión ECR-1 (1,2 kg/m ²)	1,21	1,21	
A09C0020	0,142 t	Mezcla asfáltica en caliente, AC 22 base G (antiguo G-20)	57,29	8,14	
A09B0020	1,000 m ²	Riego de adherencia con emulsión ECR-1 (0,6 kg/m ²)	0,77	0,77	
A09C0030	0,096 t	Mezcla asfáltica en caliente, AC 16 surf D (antiguo D-12)	62,11	5,96	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	21,20	0,64	
TOTAL PARTIDA.....					21,81

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D29JAA0260	m	Canalización con 2 tubos de PVC D 160 mm Canalización eléctrica formada por 2 tubos de PVC D 160 mm, incluso dado de hormigón, alambre guía colocado y cinta de señalización.			
M01A0010	0,125 h	Oficial primera	12,79	1,60	
M01A0030	0,125 h	Peón	12,03	1,50	
E22CAE0150	2,000 m	Tubo PVC rígido D 160 mm G.P. 7 Canaldur	10,20	20,40	
E22CAF0010	2,000 m	Alambre guía 2 mm galvanizado	0,18	0,36	
A03A0010	0,080 m ³	Hormigón en masa de fck= 10 N/mm ²	73,16	5,85	
E22CAF0020	1,000 m	Cinta señalizadora línea eléctrica	0,10	0,10	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	29,80	0,89	

TOTAL PARTIDA..... 30,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

D29JCA0030	ud	Arqueta registro inst. electr., de polipropileno, de 40x40x40 cm Arqueta prefabricada de registro de instalaciones eléctricas de 40x40 y 40 cm de profundidad, Gewiss o equivalente, de polipropileno de una sola pieza, con marco en la parte superior y tapa de polipropileno reforzado de 40x40 cm, i/p.p. de material auxiliar, excavación, relleno y compactado de tierra, transporte del sobrante y acometida y remate de tubos.			
E22DA0040	1,000 ud	Arqueta poliprop 40x40x40 cm i/tapa PP reforz, Gewiss	29,96	29,96	
A06B0010	0,252 m ³	Excavación en zanjas y pozos.	9,77	2,46	
M01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,79	6,40	
M01A0030	0,500 h	Peón	12,03	6,02	
QBE0010	0,200 h	Pisón mecánico	8,77	1,75	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	46,60	1,40	

TOTAL PARTIDA..... 47,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

D29JCB0010	ud	Arqueta p/conexionado electr. ext., de fábrica bloques, tipo A-1 Arqueta para conexionado de electricidad en exteriores, tipo A-1, (sólo para reposición) realizada con bloque hueco de hormigón vibrado de 9x25x50 cm, enfoscada y bruñida interiormente, con tapa y marco de fundición dúctil (tipo A-1) de 460x460 mm y fondo de arena. Totalmente acabada.			
M01A0010	2,000 h	Oficial primera	12,79	25,58	
M01A0030	2,000 h	Peón	12,03	24,06	
E28BA0060	1,000 ud	Tapa cuadrada 400x400 mm, fundición dúctil B-125, QUATTRO 500, E	63,07	63,07	
E10AB0050	10,000 ud	Bloque de hormigón de áridos de picón 9x25x50 cm, CE cat. I	0,79	7,90	
A02A0030	0,014 m ³	Mortero 1:5 de cemento	91,50	1,28	
A02A0010	0,052 m ³	Mortero 1:3 de cemento	104,70	5,44	
E01CA0010	0,038 t	Arena seca	15,70	0,60	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	127,90	3,84	

TOTAL PARTIDA..... 131,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D29JE0010	ud	Armario distrib. línea electr. subterránea, tipo PN-57/ALS-1 Armario de distribución de línea eléctrica subterránea, de fibra, de doble aislamiento, Schneider tipo PN-57/ALS-1 o equivalente, de dimensiones 521x701x231 mm, para empotrar en pared, con entrada y salida sin protección, instalado s/Normas de la compañía suministradora.			
E22FA0020	1,000 ud	Arm distr línea subt E+S s/protec PN-57 Schneider	212,84	212,84	
M01B0070	0,500 h	Oficial electricista	12,78	6,39	
M01B0080	0,500 h	Ayudante electricista	12,13	6,07	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	225,30	6,76	

TOTAL PARTIDA..... 232,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D29JG0050	m	Acometida gral. eléctrica B.T. 4(1x150) mm² Acometida general eléctrica de B.T. realizada con conductores de cobre 4(1x150) mm ² con aislamiento de 0,6/1 kV, canalizados bajo tubo enterrado. Instalada y comprobado su funcionamiento, s/RBT-02. (Sólo cableado y conexiónado).			
M01B0070	0,150 h	Oficial electricista	12,78	1,92	
M01B0080	0,150 h	Ayudante electricista	12,13	1,82	
E22IB0120	4,000 m	Cable 0,6/1kV de 1x150 mm ² aisl. PVC CPR Eca	25,76	103,04	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	106,80	3,20	

TOTAL PARTIDA..... 109,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D29KAA0020	m	Canalización compuesta por 3 tritubos de polietileno D=63 mm Canalización compuesta por tres tritubos de polietileno de D=63 mm, incluso dado de hormigón, enhebrado con alambre guía y cinta de señalización, colocada.			
E19BBAA0020	3,000 m	Tritubo PE D=63 mm p/telecomunicaciones, T.P.P.	9,04	27,12	
E22CAF0010	9,000 m	Alambre guía 2 mm galvanizado	0,18	1,62	
E22CAF0020	3,000 m	Cinta señalizadora línea eléctrica	0,10	0,30	
A03A0010	0,060 m ³	Hormigón en masa de fck= 10 N/mm ²	73,16	4,39	
M01A0010	0,200 h	Oficial primera	12,79	2,56	
M01A0030	0,200 h	Peón	12,03	2,41	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	38,40	1,15	

TOTAL PARTIDA..... 39,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

D29KB0010	ud	Arqueta de registro de telefonía clase A, Tapa EJ-NORINCO Arqueta de registro de telefonía clase A, según UNE 133100, de dimensiones interiores 0,40x0,40x0,60 m, con paredes y solera de hormigón en masa HM-20, de 10 cm de espesor, con tapa y cerco de fundición dúctil normalizada de 400x400 mm, EJ-NORINCO o equivalente, incluso desagüe, regletas y soporte de poleas, totalmente terminada.			
M01A0010	0,500 h	Oficial primera	12,79	6,40	
M01A0030	0,500 h	Peón	12,03	6,02	
E19BA0250	1,000 ud	Tapa cuadrada 400x400 mm, fundición dúctil B-125, QUATTRO 500, E	63,07	63,07	
A03A0060	0,125 m ³	Hormigón en masa HM-20/P/16/I	89,50	11,19	
A05AG0020	0,756 m ²	Encofrado y desencof. en paredes de arquetas, cámaras y sótanos.	15,67	11,85	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	98,50	2,96	

TOTAL PARTIDA..... 101,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X21 ENSAYOS					
D33H0010	ud	Ensayo calidad materiales y ejecución Ensayo para determinación de calidad de suelos, hormigón, instalaciones, albañilería, pavimentos, impermeabilización, pinturas, ligantes, fachadas y cumplimiento de todos los ensayos y pruebas necesarias según la ordenanza reguladora y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.			
E12H0010	1,000 ud	Ensayo calidad materiales y ejecución	77,07	77,07	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	77,10	2,31	
TOTAL PARTIDA.....					79,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
R02A0010	ud	Prueba de carga estrut. hormigón Prueba de carga en edificios de estructura de hormigón, para menos de 3 comparadores, según EHE 08 y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.			
U12A0010	1,000 ud	Prueba de carga estrut. hormigón	83,56	83,56	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	83,60	2,51	
TOTAL PARTIDA.....					86,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
R02A0020	ud	Prueba de redes de evacuación aguas residuales Prueba de servicio de las redes de evacuación de aguas residuales en edificios (prueba final) y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.			
U12A0020	1,000 ud	Prueba de redes de evacuación aguas residuales	30,51	30,51	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	30,50	0,92	
TOTAL PARTIDA.....					31,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
R02A0030	ud	Prueba de redes de evacuación aguas pluviales Prueba de servicio de las redes de evacuación de aguas pluviales en edificios (prueba final) y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.			
U12A0030	1,000 ud	Prueba de redes de evacuación aguas pluviales	30,51	30,51	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	30,50	0,92	
TOTAL PARTIDA.....					31,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
R02A0040	ud	Prueba de estanqueidad de humos Prueba de servicio del ensayo de estanqueidad al humo, shunts y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.			
U12A0040	1,000 ud	Prueba de estanqueidad de humos	27,29	27,29	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	27,30	0,82	
TOTAL PARTIDA.....					28,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
R02A0050	ud	Prueba de aislamiento acústico a ruido aéreo, fachada. Prueba de medición in situ del aislamiento acústico a ruido aéreo de elementos de fachada, según UNE EN ISO 140 y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.			
U12A0050	1,000 ud	Prueba de aislamiento acústico a ruido aéreo, fachada.	77,84	77,84	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	77,80	2,33	
TOTAL PARTIDA.....					80,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
R02A0060	ud	Prueba de aislamiento acústico a ruido aéreo, interiores. Prueba de medición in situ del aislamiento acústico a ruido aéreo entre los locales de las paredes interiores, según UNE EN ISO 140 y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.			
U12A0060	1,000 ud	Prueba de aislamiento acústico a ruido aéreo, interiores.	77,84	77,84	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	77,80	2,33	
TOTAL PARTIDA.....					80,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
R02B0010	ud	Extracción trépano de 100 mm, i/ corte, refrent. y rotura Ensayo para hormigón endurecido con extracción de unidad de probeta de hormigón mediante trépano de 100 mm de diámetro, incluyendo corte, refrentado y ensayo a compresión de las probetas, según UNE-EN 12504-1y acreditados por laboratorios u organismos de control competentes.			
U12B0010	1,000 ud	Extracción trépano de 100 mm, i/ corte, refrent. y rotura	44,75	44,75	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	44,80	1,34	
TOTAL PARTIDA					46,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X22 EQUIPAMIENTO					
D31ABA0120	ud	Papelera cenicero ext., acero, e=1 mm, 260x210x770 mm, CAPIMORA. Papelera cenicero exterior, chapa de acero inoxidable e=1 mm, 260x210x770 mm, tapa abatible y cubeta interior chapa acero galvanizado, de CAPIMORA o equivalente, instalada			
E32ABA0240	1,000 ud	Papelera cenicero ext., acero, e=1 mm, 260x210x770 mm, CAPIMORA.	296,04	296,04	
M01A0010	0,100 h	Oficial primera	12,79	1,28	
M01A0030	0,300 h	Peón	12,03	3,61	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	300,90	9,03	

TOTAL PARTIDA..... 309,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NUEVE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

D31F0020	ud	Buzón p/ext. individual aluminio, 260x370x105 mm Buzón individual para exterior de aluminio, de 260x370x105 mm, colocado.			
E32DA0180	1,000 ud	Buzón p/ext. individual aluminio, 260x370x105 mm	40,31	40,31	
M01A0010	0,300 h	Oficial primera	12,79	3,84	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	44,20	1,33	

TOTAL PARTIDA..... 45,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D31F0080	ud	Encimera de madera Encimera de madera de nogal o similar, totalmente montada y colocada en office y aseo.			
M01A0010	0,300 h	Oficial primera	12,79	3,84	
E32A0025	1,000 ud	Madera	32,20	32,20	
M01A0030	0,300 h	Peón	12,03	3,61	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	39,70	1,19	

TOTAL PARTIDA..... 40,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X23 GESTIÓN DE RESIDUOS					
D37A0010	m ³	Clasificación en obra de residuos de la construcción Clasificación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones según Real Decreto 105/2008, con medios manuales.			
M01A0030	1,000 h	Peón	12,03	12,03	
TOTAL PARTIDA.....					12,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TRES CÉNTIMOS					
D37CA0010	t	Coste vertido de tierras y piedras a instalación de valorización Entrega de tierras y piedras sin sustancias peligrosas (tasa vertido), con código 170504 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.			
E41CA0050	1,000 t	Tasa gestor autorizado tierras y piedras sin contaminar, LER 170	2,50	2,50	
TOTAL PARTIDA.....					2,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
D37CB0040	t	Coste entrega residuos mezclados inertes a instalación de valorización Coste de entrega de residuos mezclados de hormigón, ladrillos, tejas y materiales cerámicos limpios, sin residuos de yeso o escayola, sin asfalto y sin hormigón armado, (tasa vertido), con código 170107 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.			
E41CA0040	1,000 t	Tasa gestor aut. valorización residuos mezclados inertes, LER 17	2,50	2,50	
TOTAL PARTIDA.....					2,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
D37CC0030	t	Coste entrega de residuos mezclados baja densidad, a instalación de valorización Coste de entrega de residuos de construcción y demolición (tasa vertido), de baja densidad o con mucha madera, con código 170904 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.			
E41CA0100	1,000 t	Tasa gestor aut. valorización resid. mezclados baja densidad, LE	12,88	12,88	
TOTAL PARTIDA.....					12,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
D37CC0100	t	Coste entrega residuos de metales mezclados, a instalación de valorización Coste de entrega de residuos de metales mezclados (tasa vertido cero, abonable por el gestor de residuos), con código 170407 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de valorización o eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.			
E41CA0170	1,000 t	Tasa gestor aut. valorización residuos metales mezclados, LER 17	0,01	0,01	
TOTAL PARTIDA.....					0,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con UN CÉNTIMO					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO X24 SEGURIDAD Y SALUD					
D32AA0030	ud	Gafa anti-partículas, de policarbonato Gafa anti-partículas, de policarbonato, homologada CE s/normativa vigente.			
E38AA0030	1,000 ud	Gafa antiparticulas policarbonato	14,55	14,55	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	14,60	0,44	
TOTAL PARTIDA.....					14,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
D32AA0100	ud	Pantalla de seguridad para soldadura eléctrica doble mirilla Pantalla de seguridad para soldadura eléctrica doble mirilla, abatible, homologada CE s/normativa vigente.			
E38AA0100	1,000 ud	Pantalla soldad. eléct. doble mirilla, abatib.	18,52	18,52	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	18,50	0,56	
TOTAL PARTIDA.....					19,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
D32AA0120	ud	Casco de seguridad Casco de seguridad CE, homologado, CE s/normativa vigente.			
E38AA0130	1,000 ud	Casco de seguridad CE, varios colores	4,23	4,23	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	4,20	0,13	
TOTAL PARTIDA.....					4,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
D32AA0160	ud	Tapones protectores auditivos con cordón Tapones protectores auditivos con cordón, (par) homologados CE s/normativa vigente.			
E38AA0170	1,000 ud	Tapones protectores auditivos c/cordón	2,82	2,82	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	2,80	0,08	
TOTAL PARTIDA.....					2,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
D32AA0180	ud	Mascarilla con filtro contra polvo Mascarilla con filtro contra polvo, homologada CE s/normativa vigente.			
E38AA0190	1,000 ud	Mascarilla con filtro contra polvo.	25,23	25,23	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	25,20	0,76	
TOTAL PARTIDA.....					25,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
D32AB0030	ud	Guantes serraje manga larga reforzado, tipo soldador Guantes serraje manga larga reforzado, tipo soldador (par).CE s/normativa vigente.			
E38AB0030	1,000 ud	Guantes serraje manga larga reforzado	3,40	3,40	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	3,40	0,10	
TOTAL PARTIDA.....					3,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
D32AB0070	ud	Guantes de látex, negro, p/albañilería Guantes de látex, negro, para albañilería, (par) homologado CE, s/normativa vigente.			
E38AB0080	1,000 ud	Guantes látex negro, albañilería	2,82	2,82	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	2,80	0,08	
TOTAL PARTIDA.....					2,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
D32AC0010	ud	Bota lona y serraje, con puntera y plantilla metálica Bota lona y serraje, con puntera y plantilla metálicas incorporada, (par) homologada CE s/normativa vigente.			
E38AC0010	1,000 ud	Botas lona y serraje puntera y plantilla metálicas	32,20	32,20	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	32,20	0,97	
TOTAL PARTIDA.....					33,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D32AC0040	ud	Par de botas de PVC para agua, caña alta Par de botas de PVC para agua, caña alta, homologada CE s/normativa vigente.			
E38AC0050	1,000 ud	Par de botas agua PVC caña alta	5,73	5,73	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	5,70	0,17	
TOTAL PARTIDA					5,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
D32AD0070	ud	Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC amarillo/verde Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC, amarillo/verde, CE, s/normativa vigente.			
E38AD0070	1,000 ud	Traje antiagua chaqueta/pantalón PVC, amarillo/verde	10,59	10,59	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	10,60	0,32	
TOTAL PARTIDA					10,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
D32AE0010	ud	Cinturón de seguridad tipo sujeción Cinturón de seguridad tipo sujeción, homologado CE, s/normativa vigente.			
E38AE0010	1,000 ud	Cinturón de seguridad tipo sujeción	59,10	59,10	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	59,10	1,77	
TOTAL PARTIDA					60,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
D32AE0020	ud	Arnes completo con cuerda regulable y mosquetones Arnes completo con cuerda regulable y mosquetones, homologado CE s/normativa vigente.			
E38AE0020	1,000 ud	Arnes completo con cuerda regulable y mosquetones	31,76	31,76	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	31,80	0,95	
TOTAL PARTIDA					32,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
D32AE0040	ud	Cuerda de 2 m para cinturón de seguridad Cuerda de 2 m para cinturón de seguridad, con mosquetones regulables, CE, s/normativa vigente.			
E38AE0040	1,000 ud	Cuerda 2 m p/cinturón seguridad	20,28	20,28	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	20,30	0,61	
TOTAL PARTIDA					20,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
D32BB0010	m	Valla p/cerramiento de obras acero galv., h=2 m P.P. al 33% de Valla para cerramiento de obras de h=2 m, realizado con paneles de acero galvanizado de e=1.5 mm, de 2.00x1.00 m colocados horizontalmente uno sobre otro y postes del mismo material colocados c/2 m, recibidos con hormigón H-150, i/accesorios de fijación, totalmente montada.			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					11,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
D32BB0050	m	Barandilla protec. realiz. c/sop. tipo sargento y 2 tablonces mad Barandilla de protección realizada con soportes metálicos tipo sargento y dos tablonces de madera de pino de 250 x 25 mm, (amortización = 30 %), incluso colocación y anclaje.			
M01A0020	0,100 h	Partida alzada	12,47	1,25	
M01A0030	0,100 h	Peón	12,03	1,20	
E38BB0030	0,150 ud	Anclaje metál. barandilla tipo sargento.	15,35	2,30	
E01IB0020	0,004 m ³	Madera pino gallego tablas 25 mm	264,38	1,06	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	5,80	0,17	
TOTAL PARTIDA					5,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D32CA0010		ud	Señal de cartel obras, PVC, sin soporte metálico Señal de cartel de obras, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.			
M01A0030	0,200	h	Peón	12,03	2,41	
E38CA0030	1,000	ud	Señal cartel obras, PVC, 45x30 cm	5,29	5,29	
%0.03	3,000	%	Costes indirectos	7,70	0,23	

TOTAL PARTIDA..... 7,93

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

D32CA0020		ud	Cartel indicativo de riesgo de PVC, sin soporte metálico Cartel indicativo de riesgo, de PVC, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.			
M01A0030	0,050	h	Peón	12,03	0,60	
E38CA0020	1,000	ud	Señal obligatoriedad, prohibición y peligro	10,59	10,59	
%0.03	3,000	%	Costes indirectos	11,20	0,34	

TOTAL PARTIDA..... 11,53

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

D32CA0030		ud	Cartel indicativo de riesgo de PVC, con soporte metálico Cartel indicativo de riesgo, con soporte metálico de 1,3 m de altura, (amortización = 100 %) incluso colocación, apertura de pozo, hormigón de fijación, y desmontado.			
M01A0030	0,200	h	Peón	12,03	2,41	
E38CA0020	1,000	ud	Señal obligatoriedad, prohibición y peligro	10,59	10,59	
E38CA0010	1,000	ud	Soporte metálico para señal.	27,54	27,54	
A03A0010	0,064	m ³	Hormigón en masa de fck= 10 N/mm ²	73,16	4,68	
A06B0020	0,064	m ³	Excavación manual en pozos.	57,10	3,65	
%0.03	3,000	%	Costes indirectos	48,90	1,47	

TOTAL PARTIDA..... 50,34

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D32CA0040		ud	Señal Cartel de Obra, Administración Pública Señal de cartel de obras, Administración Pública, sin soporte metálico, (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.			
M01A0030	0,200	h	Peón	12,03	2,41	
E38CA0070	1,000	ud	Señal Cartel de Obras Administración Pública	157,80	157,80	
%0.03	3,000	%	Costes indirectos	160,20	4,81	

TOTAL PARTIDA..... 165,02

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y CINCO EUROS con DOS CÉNTIMOS

D32CC0010		ud	Chaleco reflectante Chaleco reflectante CE s/normativa vigente.			
E38CC0020	1,000	ud	Chaleco reflectante	6,36	6,36	
%0.03	3,000	%	Costes indirectos	6,40	0,19	

TOTAL PARTIDA..... 6,55

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E3825		Ud.	Alquiler caseta vestuario y baño Més de alquiler (t > 6 meses) de caseta prefabricada para VESTUARIOS en obra. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta en arco de chapa galvanizada ond. reforzada con perfiles de acero; fibra de vidrio de 60 mm. interior con tables lacado. Suelo de aglomerado revezido con PVC continuo de 2 mm, poliestireno de 50 mm. con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Se incluye p.p. de instalaciones y servicios provisionales de saneamiento (i/ acometida a red general y/o fosa séptica y pozo absorbente), abastecimiento y electricidad, así como taquillas metálicas individuales con llave, perchas, espejo, dispensadores de toalla y jabón, plato ducha, inodoro, lavabo, calentador eléctrico instalado y en servicio, montaje y desmontaje de la caseta, totalmente acondicionado para su uso.			
E38DA0020	1,000	mes	Caseta tipo vest., almacén o comedor, 6x2,4x2,4 m	170,13	170,13	
%0.03	3,000	%	Costes indirectos	170,10	5,10	

TOTAL PARTIDA..... 175,23

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D32E0010	ud	Botiquín metálico tipo maletín, con contenido sanitario Botiquín metálico tipo maletín, preparado para colgar en pared, con contenido sanitario completo según ordenanzas.			
E38E0010	1,000 ud	Botiquín metálico tipo maletín c/contenido	57,33	57,33	
%0.03	3,000 %	Costes indirectos	57,30	1,72	
TOTAL PARTIDA					59,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE AUXILIARES

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A02A0010	m³	Mortero 1:3 de cemento Mortero 1:3 de cemento y arena, M 15, confeccionado con hormigonera, s/RC-08.			
M01A0030	2,400 h	Peón	12,03	28,87	
E01BA0040	0,440 t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	114,44	50,35	
E01CA0020	0,980 m ³	Arena seca	23,55	23,08	
E01E0010	0,260 m ³	Agua	1,62	0,42	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	3,96	1,98	

TOTAL PARTIDA..... 104,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

A02A0030	m³	Mortero 1:5 de cemento Mortero 1:5 de cemento y arena, M-7,5, confeccionado con hormigonera, s/RC-08.			
M01A0030	2,400 h	Peón	12,03	28,87	
E01BA0040	0,300 t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	114,44	34,33	
E01CA0020	1,100 m ³	Arena seca	23,55	25,91	
E01E0010	0,250 m ³	Agua	1,62	0,41	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	3,96	1,98	

TOTAL PARTIDA..... 91,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

A02A0040	m³	Mortero 1:6 de cemento Mortero 1:6 de cemento y arena, M 5, confeccionado con hormigonera, s/RC-08.			
M01A0030	2,400 h	Peón	12,03	28,87	
E01BA0040	0,250 t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	114,44	28,61	
E01CA0020	1,100 m ³	Arena seca	23,55	25,91	
E01E0010	0,250 m ³	Agua	1,62	0,41	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	3,96	1,98	

TOTAL PARTIDA..... 85,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

A02A0120	m³	Mortero industrial M 2,5 Mortero industrial seco M 2,5 (UNE-EN 998-2), confeccionado con hormigonera, s/RC-08.			
M01A0030	2,400 h	Peón	12,03	28,87	
E01FG0090	1.700,000 kg	Mortero seco M 2,5 p/albañilería	0,07	119,00	
E01E0010	0,240 m ³	Agua	1,62	0,39	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	3,96	1,98	

TOTAL PARTIDA..... 150,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

A03A0010	m³	Hormigón en masa de fck= 10 N/mm² Hormigón en masa de fck= 10 N/mm ² , árido machaqueo 32 mm máx., confeccionado con hormigonera.			
M01A0030	2,000 h	Peón	12,03	24,06	
E01BA0040	0,225 t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	114,44	25,75	
E01CA0010	0,600 t	Arena seca	15,70	9,42	
E01CB0090	1,200 t	Árido machaqueo 16-32 mm	9,69	11,63	
E01E0010	0,200 m ³	Agua	1,62	0,32	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	3,96	1,98	

TOTAL PARTIDA..... 73,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A03A0030	m³	Hormigón en masa de fck= 15 N/mm² Hormigón en masa de fck= 15 N/mm ² , árido machaqueo 16 mm máx., confeccionado con hormigonera.			
M01A0030	2,000 h	Peón	12,03	24,06	
E01BA0040	0,270 t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	114,44	30,90	
E01CA0010	0,620 t	Arena seca	15,70	9,73	
E01CB0070	1,250 t	Árido machaqueo 4-16 mm	9,91	12,39	
E01E0010	0,200 m ³	Agua	1,62	0,32	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	3,96	1,98	
TOTAL PARTIDA.....					79,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

A03A0040	m³	Hormigón en masa de fck= 15 N/mm² y encofrado. Hormigón en masa de fck= 15 N/mm ² , árido machaqueo 16 mm máx., colocado, i/encofrado.			
M01A0030	4,800 h	Peón	12,03	57,74	
E01BA0040	0,270 t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	114,44	30,90	
E01CA0010	0,620 t	Arena seca	15,70	9,73	
E01CB0050	1,250 t	Árido machaqueo 8-16 mm	9,47	11,84	
E01E0010	0,200 m ³	Agua	1,62	0,32	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	3,96	1,98	
M01A0010	2,000 h	Oficial primera	12,79	25,58	
QBA0010	0,300 h	Vibrador eléctrico	5,70	1,71	
E01IB0010	0,009 m ³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	284,94	2,56	
E01IA0110	0,003 m ³	Madera pino gallego	286,22	0,86	
E01MA0020	0,060 kg	Clavos 2"	1,03	0,06	
TOTAL PARTIDA.....					143,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

A03A0060	m³	Hormigón en masa HM-20/P/16/I Hormigón en masa HM-20/P/16/I, confeccionado con hormigonera.			
M01A0030	2,000 h	Peón	12,03	24,06	
E01BA0040	0,350 t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	114,44	40,05	
E01CA0010	0,650 t	Arena seca	15,70	10,21	
E01CB0070	1,300 t	Árido machaqueo 4-16 mm	9,91	12,88	
E01E0010	0,200 m ³	Agua	1,62	0,32	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	3,96	1,98	
TOTAL PARTIDA.....					89,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

A03A0080	m³	Hormigón en masa HM-25/P/16/I Hormigón en masa HM-25/P/16/I, confeccionado hormigonera.			
M01A0030	2,000 h	Peón	12,03	24,06	
E01BA0070	0,333 t	Cemento portland, CEM II/A-P 42,5 R, granel	132,09	43,99	
E01CA0010	1,261 t	Arena seca	15,70	19,80	
E01CB0070	0,532 t	Árido machaqueo 4-16 mm	9,91	5,27	
E01E0010	0,216 m ³	Agua	1,62	0,35	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	3,96	1,98	
TOTAL PARTIDA.....					95,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

A03B0010	m³	Hormigón aligerado de cemento y picón. Hormigón aligerado de cemento y picón, con 115 kg de cemento, confeccionado con hormigonera.			
M01A0030	2,000 h	Peón	12,03	24,06	
E01BA0040	0,115 t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	114,44	13,16	
E01CD0010	0,940 m ³	Picón fino avitolado/cribado (p/atezados...)	14,55	13,68	
E01CA0020	0,300 m ³	Arena seca	23,55	7,07	
E01E0010	0,160 m ³	Agua	1,62	0,26	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	3,96	1,98	
TOTAL PARTIDA.....					60,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A04A0010	kg	Acero corrugado B 400 S, elaborado y colocado. Acero corrugado B 400 S, elaborado y colocado, con parte proporcional de despuntes.			
M01A0010	0,020 h	Oficial primera	12,79	0,26	
M01A0030	0,020 h	Peón	12,03	0,24	
E01AA0010	1,050 kg	Acero corrugado B 400 S (precio medio)	0,64	0,67	
E09A0010	0,020 kg	Alambre de atar de 1,2 mm	0,86	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					1,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

A04A0020	kg	Acero corrugado B 500 S, elaborado y colocado. Acero corrugado B 500 S, elaborado y colocado, con parte proporcional de despuntes.			
M01A0010	0,020 h	Oficial primera	12,79	0,26	
M01A0030	0,020 h	Peón	12,03	0,24	
E01AA0020	1,050 kg	Acero corrugado B 500 S (precio medio)	0,65	0,68	
E09A0010	0,020 kg	Alambre de atar de 1,2 mm	0,86	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					1,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

A05AA0010	m ²	Encofrado y desencof. en zunchos y pilaretes. Encofrado y desencof. en zunchos y pilaretes albañilería.			
M01A0010	0,400 h	Oficial primera	12,79	5,12	
M01A0030	0,400 h	Peón	12,03	4,81	
E01B0010	0,003 m ³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	284,94	0,85	
E01IA0110	0,001 m ³	Madera pino gallego	286,22	0,29	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	1,03	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					11,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

A05AA0020	m ²	Encofrado y desencofrado de zapatas. Encofrado y desencofrado de zapatas. (8 puestas).			
M01A0010	0,665 h	Oficial primera	12,79	8,51	
M01A0030	0,665 h	Peón	12,03	8,00	
E01B0010	0,003 m ³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	284,94	0,85	
E01IA0110	0,001 m ³	Madera pino gallego	286,22	0,29	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	1,03	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					17,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

A05AA0030	m ²	Encofrado y desencofrado en vigas riostras. Encofrado y desencofrado en vigas riostras (8 puestas)			
M01A0010	0,490 h	Oficial primera	12,79	6,27	
M01A0030	0,490 h	Peón	12,03	5,89	
E01B0010	0,003 m ³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	284,94	0,85	
E01IA0110	0,001 m ³	Madera pino gallego	286,22	0,29	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	1,03	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					13,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

A05AB0010	m ²	Encofrado y desencof. en muros a una cara y 2 m. alt. Encofrado y desencofrado en muros a una cara y 2 m. alt. (8 puestas) i/desencofrante.			
M01A0010	0,560 h	Oficial primera	12,79	7,16	
M01A0030	0,560 h	Peón	12,03	6,74	
E01B0010	0,003 m ³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	284,94	0,85	
E01IA0110	0,001 m ³	Madera pino gallego	286,22	0,29	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	1,03	0,02	
E01DB0120	0,020 l	Desencofrante concentrado, D 120, Würth	7,30	0,15	
TOTAL PARTIDA.....					15,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A05AB0020	m²	Encofrado y desencof. en muros a una cara y 3.5 m. alt. Encofrado y desencofrado en muros a una cara y 3.5 m. alt.(8 puestas) i/desencofrante.			
M01A0010	0,520 h	Oficial primera	12,79	6,65	
M01A0030	0,520 h	Peón	12,03	6,26	
E01B0010	0,003 m ³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	284,94	0,85	
E01IA0110	0,001 m ³	Madera pino gallego	286,22	0,29	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	1,03	0,02	
E01DB0120	0,020 l	Desencofrante concentrado, D 120, Würth	7,30	0,15	
TOTAL PARTIDA.....					14,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

A05AD0030	m²	Encofrado y desencof. en pilares con paneles metálicos. Encofrado y desencof. en pilares con paneles metálicos i/desencofrante.			
M01A0010	0,665 h	Oficial primera	12,79	8,51	
M01A0030	0,665 h	Peón	12,03	8,00	
E31BB0010	0,670 ud	Escuadra, 50 usos	0,03	0,02	
E31BB0020	0,670 ud	Cremallera, 50 usos	0,06	0,04	
E31BB0030	4,000 ud	Panel metálico 50x50 cm, 50 usos	0,29	1,16	
E01DB0120	0,020 l	Desencofrante concentrado, D 120, Würth	7,30	0,15	
TOTAL PARTIDA.....					17,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

A05AF0020	m²	Encofrado y desencofrado losas inclinadas escalera. Encofrado y desencofrado losas inclinadas escalera. (8 puestas).			
M01A0010	0,680 h	Oficial primera	12,79	8,70	
M01A0030	0,680 h	Peón	12,03	8,18	
E31AB0050	4,000 ud	Puntal metal 3 m (50 puestas)	0,25	1,00	
E01B0010	0,003 m ³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	284,94	0,85	
E01IA0110	0,002 m ³	Madera pino gallego	286,22	0,57	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	1,03	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					19,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

A05AG0010	m²	Confección y amortización encofrado de madera para peldañado. Confección y amortización de encofrado de madera para peldañado.			
M01A0010	0,032 h	Oficial primera	12,79	0,41	
M01A0030	0,060 h	Peón	12,03	0,72	
E01B0010	0,003 m ³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	284,94	0,85	
E01IA0110	0,002 m ³	Madera pino gallego	286,22	0,57	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	1,03	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					2,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

A05AG0020	m²	Encofrado y desencof. en paredes de arquetas, cámaras y sótanos. Encofrado y desencof. en paredes de arquetas, cámaras y sótanos.			
M01A0010	0,470 h	Oficial primera	12,79	6,01	
M01A0030	0,470 h	Peón	12,03	5,65	
E01B0010	0,013 m ³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	284,94	3,70	
E01IA0110	0,001 m ³	Madera pino gallego	286,22	0,29	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	1,03	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					15,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

A06B0010	m³	Excavación en zanjas y pozos. Excavación en zanjas y pozos en cualquier clase de terreno con extracción de tierras al borde.			
M01A0030	0,100 h	Peón	12,03	1,20	
QAA0020	0,300 h	Retroexcavadoras 70,1 kW	28,56	8,57	
TOTAL PARTIDA.....					9,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A06B0020	m³	Excavación manual en pozos. Excavación manual en pozos en cualquier clase de terreno con acopio de escombros resultantes al borde.			
M01A0030	3,000 h	Peón	12,03	36,09	
QBB0010	2,000 h	Compresor caudal 2,5 m ³ /m 2 martillos.	10,22	20,44	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	56,50	0,57	
TOTAL PARTIDA.....					57,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

A06C0020	m³	Relleno de zanjas compactado con productos procedentes de las mi Relleno de zanjas compactado por capas de 30 cm de espesor al proctor modificado del 95 % , con productos procedentes de las mismas, incluso riego, aportación de finos y material de préstamos si fuera necesario			
M01A0030	0,320 h	Peón	12,03	3,85	
E01E0010	0,200 m ³	Agua	1,62	0,32	
QAA0020	0,020 h	Retroexcavadoras 70,1 kW	28,56	0,57	
QBD0020	0,050 h	Compactador manual, tipo pequeño de rodillo vibrante de 0,60 t	2,51	0,13	
TOTAL PARTIDA.....					4,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

A06C0030	m³	Relleno localizado con material de excavación. Relleno localizado con material procedente de la excavación, compactado por capas de 30 cm, al proctor modificado del 95 % , incluso riego.			
M01A0030	0,376 h	Peón	12,03	4,52	
QAA0020	0,050 h	Retroexcavadoras 70,1 kW	28,56	1,43	
QBD0020	0,080 h	Compactador manual, tipo pequeño de rodillo vibrante de 0,60 t	2,51	0,20	
E01E0010	0,200 m ³	Agua	1,62	0,32	
TOTAL PARTIDA.....					6,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

A06D0020	m³	Carga mecánica, transporte tierras vertedero, camión, máx. 10 km Carga mecánica y transporte de tierras a vertedero, con camión de 18 Tn, con un recorrido máximo de 10 Km.			
QAA0070	0,015 h	Pala cargadora sobre neumáticos, 114 kW	39,01	0,59	
QAB0030	0,120 h	Camión basculante 15 t	29,19	3,50	
TOTAL PARTIDA.....					4,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

A07A0010	m²	Enfoscado maestreado raspado, para base de alicatados Enfoscado de preparación de soportes, para recibir alicatados, en paramentos verticales, con mortero 1:5 de cemento y arena.			
M01A0010	0,340 h	Oficial primera	12,79	4,35	
M01A0030	0,340 h	Peón	12,03	4,09	
A02A0030	0,020 m ³	Mortero 1:5 de cemento	91,50	1,83	
E37KB0030	0,070 m ²	Malla fibra vidrio impregnada PVC, 10x10 mm (precio medio)	2,67	0,19	
E31CD0030	0,001 ud	Andamio para interiores verticales.	23,86	0,02	
E01E0010	0,250 m ³	Agua	1,62	0,41	
TOTAL PARTIDA.....					10,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

A07B0010	m	Apertura y sellado de rozas en fábricas de bloques de hormigón Apertura de rozas en fábricas de bloques de hormigón, con rozadora eléctrica, incluso limpieza y acopio de escombros a pié de carga, sellado con mortero 1:5 de cemento y arena y p.p. de pequeño material.			
M01A0030	0,170 h	Peón	12,03	2,05	
QBH0010	0,060 h	Rozadora eléctrica 220 V	3,31	0,20	
A02A0030	0,005 m ³	Mortero 1:5 de cemento	91,50	0,46	
TOTAL PARTIDA.....					2,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A09A0010	m ³	Sub-base granular de zahorra artificial. Sub-base granular de zahorra artificial, incluso compactado, extendido con motoniveladora, regado y apisonado con rulo compactador.			
QAF0010	0,010 h	Camión caja fija con cisterna/agua de 10 t	37,33	0,37	
QAF0020	0,010 h	Motoniveladora 103 kW	45,66	0,46	
QAF0040	0,010 h	Compactador de neumáticos, 75 kW	37,98	0,38	
E01CG0060	1,400 m ³	Zahorra artificial (todo en uno)	10,92	15,29	
E01E0010	0,060 m ³	Agua	1,62	0,10	
M01A0030	0,030 h	Peón	12,03	0,36	
TOTAL PARTIDA.....					16,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

A09B0010	m ²	Riego de imprimación con emulsión ECR-1 (1,2 kg/m²) Riego de imprimación realizado, incluso aportación de arena(3 tn por tn de riego), extendido.			
E01CB0010	0,003 t	Arido machaqueo 0-4 mm	11,46	0,03	
E01KA0030	1,200 kg	Emulsión bituminosa catiónica C60B3 ADH (ECR-1) a granel	0,68	0,82	
QAF0030	0,003 h	Camión bituminador	36,76	0,11	
M01A0010	0,010 h	Oficial primera	12,79	0,13	
M01A0030	0,010 h	Peón	12,03	0,12	
TOTAL PARTIDA.....					1,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

A09B0020	m ²	Riego de adherencia con emulsión ECR-1 (0,6 kg/m²) Riego de adherencia realizado con emulsión ECR-1 (0,6 kg/m ²), extendido.			
E01KA0030	0,600 kg	Emulsión bituminosa catiónica C60B3 ADH (ECR-1) a granel	0,68	0,41	
QAF0030	0,003 h	Camión bituminador	36,76	0,11	
M01A0010	0,010 h	Oficial primera	12,79	0,13	
M01A0030	0,010 h	Peón	12,03	0,12	
TOTAL PARTIDA.....					0,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

A09C0020	t	Mezcla asfáltica en caliente, AC 22 base G (antiguo G-20) Mezcla asfáltica en caliente, AC 22 base G (antiguo G-20), extendida y compactada, incluso fabricación y transporte de planta a obra. Densidad media = 2,37 tm/m ³			
E01CB0010	0,350 t	Arido machaqueo 0-4 mm	11,46	4,01	
E01CB0030	0,250 t	Arido machaqueo 4-8 mm	11,46	2,87	
E01CB0050	0,200 t	Arido machaqueo 8-16 mm	9,47	1,89	
E01CB0090	0,150 t	Arido machaqueo 16-32 mm	9,69	1,45	
E01KA0010	0,060 t	Betún asfáltico B 50/70/ B 160/220	448,00	26,88	
QAF0060	0,020 h	Planta de mezclas asfálticas en caliente	291,33	5,83	
QAF0050	0,020 h	Extendidora asfálticas de ruedas, 30 kW	56,26	1,13	
QAA0070	0,020 h	Pala cargadora sobre neumáticos, 114 kW	39,01	0,78	
QAF0040	0,020 h	Compactador de neumáticos, 75 kW	37,98	0,76	
QAF0070	0,020 h	Apisonadora estática.	23,40	0,47	
QAB0020	1,000 ud	Transporte tm mezcla asfált. planta-tajo	2,78	2,78	
M01A0030	0,340 h	Peón	12,03	4,09	
M01A0010	0,340 h	Oficial primera	12,79	4,35	
TOTAL PARTIDA.....					57,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A09C0030	t	Mezcla asfáltica en caliente, AC 16 surf D (antiguo D-12) Mezcla asfáltica en caliente, AC 16 surf D (antiguo D-12), extendida y compactada, incluso fabricación y transporte de planta a obra. Densidad media = 2,40 tm/m ³			
E01CB0010	0,600 t	Arido machaqueo 0-4 mm	11,46	6,88	
E01CB0030	0,250 t	Arido machaqueo 4-8 mm	11,46	2,87	
E01CB0050	0,100 t	Arido machaqueo 8-16 mm	9,47	0,95	
E01BA0040	0,040 t	Cemento portland, CEM I/B-P 32,5 R, granel	114,44	4,58	
E01KA0010	0,070 t	Betún asfáltico B 50/70/ B 160/220	448,00	31,36	
QAF0060	0,020 h	Planta de mezclas asfálticas en caliente	291,33	5,83	
QAF0050	0,020 h	Extendidora asfálticas de ruedas, 30 kW	56,26	1,13	
QAA0070	0,020 h	Pala cargadora sobre neumáticos, 114 kW	39,01	0,78	
QAF0040	0,020 h	Compactador de neumáticos, 75 kW	37,98	0,76	
QAF0070	0,020 h	Apisonadora estática.	23,40	0,47	
QAB0020	1,000 ud	Transporte tm mezcla asfált. planta-tajo	2,78	2,78	
M01A0030	0,150 h	Peón	12,03	1,80	
M01A0010	0,150 h	Oficial primera	12,79	1,92	
TOTAL PARTIDA.....					62,11

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con ONCE CÉNTIMOS

A10A0010	ud	Accesorios tubería PVC Terrain vivienda tipo 2 dormitorios. Accesorios de tubería de PVC Terrain, en vivienda tipo 2 dormitorios (baño, cocina y y solana).			
E28CC0180	13,000 ud	Codo 92 PVC-U, D 40 mm, Terrain	1,21	15,73	
E28CC0290	5,000 ud	Codo 135 PVC-U, D 40 mm, Terrain	1,00	5,00	
E28CC0190	1,000 ud	Codo 92 PVC-U, D 50 mm, Terrain	1,54	1,54	
E28CC0300	4,000 ud	Codo 135 PVC-U, D 50 mm, Terrain	1,30	5,20	
E28IAA0040	1,000 ud	Bote sifónico Terrain 4 bocas tapa ciega acero inox registr D 11	14,55	14,55	
E28CC0590	1,000 ud	Conect. recto inod. PVC-U, goma D 110 mm, Terrain	6,89	6,89	
E28CC0210	2,000 ud	Codo 92 PVC-U, D 110 mm, alto impacto, Terrain	5,64	11,28	
E28CC0480	3,000 ud	Injerto PVC-U, 110x50 mm, Terrain	2,10	6,30	
E28CC0370	3,000 ud	Te 3 bocas PVC-U, D 50 mm, Terrain	1,99	5,97	
E28CC0490	3,000 ud	Reducción de PVC-U, 50x40 mm, Terrain	0,88	2,64	
E28JBB0050	1,000 ud	Sumidero sifónico plano D 50 mm, Terrain	20,16	20,16	
TOTAL PARTIDA.....					95,26

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

LISTADO DE MATERIALES

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
74	156,299 m ²	Lám betún LBM-48-FP, MORTERPLAS PARKING, TEXSA	6,36	994,06
			Grupo 74	994,06
E01AA0010	527,469 kg	Acero corrugado B 400 S (precio medio)	0,64	337,58
E01AA0020	9.438,030 kg	Acero corrugado B 500 S (precio medio)	0,65	6.134,72
E01ACAK0010	14.228,430 kg	Acero perfil laminado HEB, UPN, IPE.	0,81	11.525,03
E01BA0040	7,061 t	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	114,44	808,07
E01BA0070	1,831 t	Cemento portland, CEM II/A-P 42,5 R, granel	132,09	241,82
E01CA0010	20,775 t	Arena seca	15,70	326,17
E01CA0020	12,927 m ³	Arena seca	23,55	304,43
E01CB0010	1,489 t	Arido machaqueo 0-4 mm	11,46	17,06
E01CB0030	0,803 t	Arido machaqueo 4-8 mm	11,46	9,21
E01CB0050	0,538 t	Arido machaqueo 8-16 mm	9,47	5,09
E01CB0070	23,413 t	Arido machaqueo 4-16 mm	9,91	232,03
E01CB0090	7,545 t	Arido machaqueo 16-32 mm	9,69	73,11
E01CC0020	3,500 m ³	Piedra en rama tamaño maximo 30 cm	12,52	43,82
E01CD0010	0,826 m ³	Picón fino avitolado/cribado (p/atezados...)	14,55	12,02
E01CG0060	88,850 m ³	Zahorra artificial (todo en uno)	10,92	970,24
E01DB0120	6,297 l	Desenconfiante concentrado, D 120, Würth	7,30	45,97
E01E0010	18,768 m ³	Agua	1,62	30,40
E01FA0140	24,920 kg	Adhesivo cementoso C 2TE S1, gris, p/rev y pav int/ext, PEGOLAND	0,55	13,71
E01FA0280	18,080 kg	Adhesivo cementoso C 1TE, Tixocem Plus, Butech	0,36	6,51
E01FB0090	7,436 kg	Mortero de rejuntado cementoso mejorado, CG 2, color, juntas 2-1	0,71	5,28
E01FG0090	1.579,300 kg	Mortero seco M 2,5 p/albañilería	0,07	110,55
E01HCA0010	5,425 m ³	Horm prep HM-20/B/20/I	69,79	378,61
E01HCB0010	18,773 m ³	Horm prep HM-25/B/20/I	73,52	1.380,15
E01HCB0030	85,986 m ³	Horm prep HA-30/B/20/IIb	73,52	6.321,69
E01HCB0040	37,097 m ³	Horm prep HA-30/B/20/IIb	74,25	2.754,48
E01HCC0050	60,007 m ³	Horm prep HA-30/B/20/IIb	77,96	4.678,11
E01IA0110	0,593 m ³	Madera pino gallego	286,22	169,63
E01IB0010	2,480 m ³	Madera pino gallego en tablas 25 mm	284,94	706,75
E01IB0020	0,056 m ³	Madera pino gallego tablas 25 mm	264,38	14,81
E01KA0010	0,331 t	Betún asfáltico B 50/70/ B 160/220	448,00	148,24
E01KA0030	24,300 kg	Emulsión bituminosa catiónica C60B3 ADH (ECR-1) a granel	0,68	16,52
E01MA0010	2,440 kg	Clavos 3"	0,97	2,37
E01MA0020	15,851 kg	Clavos 2"	1,03	16,33
E01NA0020	0,520 l	Líquido limpiador PVC, Terrain	5,16	2,68
E01NA0030	1,040 l	Líquido soldador PVC, Terrain	10,93	11,37
E01NA0040	1,050 ud	Tubo de silicona de 50 g.	6,26	6,57
			Grupo E01.....	37.861,13
E02EC0005	8,000 m	Coquilla de espuma elastomérica e=24 mm, ø=15 mm, SH/Armaflex	5,16	41,28
E02EC0015	7,000 m	Coquilla de espuma elastomérica e=24 mm, ø=22 mm, SH/Armaflex	5,66	39,62
			Grupo E02.....	80,90
E03AD0400	2,000 ud	Lavabo encimera Gala Jazz 58,5x49,5 cm	61,74	123,48
E03AJ0210	1,000 ud	Lavabo porcelana p/PMR, ergonómico, de 65 cm, i/sop fijo CAPIMOR	206,52	206,52
E03DA0705	2,000 ud	Inodoro Elia bl i/tanque, tapa, mecan, asiento y fij, GALA	93,78	187,56
E03DG0400	1,000 ud	Inodoro p/PMR bl 71,5x36x48 cm i/cist y asiento c/tapa, GALA	332,70	332,70
E03HC0120	1,000 ud	Fregad acero inox 1s circular D 46 cm Practic serie lujo	39,25	39,25
E03RB0250	2,000 ud	Portarrollos Gala Rubi, porcelana, blanco	12,03	24,06
E03RF0040	1,000 ud	Asidero lavabo p/PMR acero inox D 30x1,5 mm 500 mm Inda	149,94	149,94
E03RF0070	1,000 ud	Asid inodoro p/PMR acero inox recto fij pared 800 mm Inda	51,16	51,16
E03RJ0210	3,000 ud	Papelera-cubo 5 l pedal, a. inox. cromo brillo, int. extraíble,	18,74	56,22
E03RL0100	2,000 ud	Secador manos óptico, ABS a.resist., 2000 W 240x240x230 mm, CAPI	73,50	147,00
E03RN0110	2,000 ud	Espejo aumento 1 brazo latón cromado, Ø 19 cm, ECO 1B, CAPIMORA.	33,16	66,32
			Grupo E03.....	1.384,21
E05ABAA0010	5,000 ud	Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 0,80X0,57 m, sis	72,16	360,80
E05ABAA0020	1,000 ud	Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 0,90X0,80 m, sis	79,15	79,15
E05ABAA0040	1,000 ud	Vent 1H abat eje horz alum anod natural (plata) 1,38X0,90 m, sis	82,59	82,59
E05DAAA0010	2,000 ud	Puerta peatonal 1H abat eje v ert alum anod natural 0,80x2,15 m,	142,11	284,22
E05DAAA0020	1,000 ud	Puerta peatonal 1H abat eje v ert alum anod natural 0,90x2,15 m,	146,09	146,09

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
E05DAAA0030	2,000 ud	Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,45x2,50 m,	223,18	446,36
E05DAAA0040	4,000 ud	Puerta peatonal 2H abat eje vert alum anod natural 1,32x2,15 m,	227,21	908,84
E05HAAB0010	4,650 m ²	Chapa troquelada fijas alum anod nat,	79,75	370,84
E05IAA0020	31,070 m	Barandilla con barrotes, alum anod natural, sist. ALUCANSA AL-B5	69,06	2.145,69
E05JAA0010	2,000 ud	Puerta enrollable local alum anod natural,lamas auto, 1,45x2,75	939,17	1.878,34
E05JAA0020	2,000 ud	Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 1,35X2,30	742,07	1.484,14
E05JAA0030	2,000 ud	Puerta enrollable local alum anod natural, lama auto, 1,32X2,40	742,87	1.485,74
E05JAA0050	3,000 ud	Cabinas aseos	661,51	1.984,53
			Grupo E05.....	11.657,33
E06AA0020	7,669 m	Preferco de 11x3,5 cm en pino insigne	3,51	26,92
E06AB0030	7,523 m	Cerco de 3,5x12,5 cm en Riga.	10,70	80,49
E06AC0030	15,192 m	Tapajuntas de 7x1,5 cm en Riga	2,65	40,26
E06J0010	2,150 m ²	Hoja puerta int ciega aglom rechap abebay	55,33	118,96
			Grupo E06.....	266,63
E09A0010	189,819 kg	Alambre de atar de 1,2 mm	0,86	163,24
E09F0020	27.628,020 ud	p.p. pequeño material (electrodos, discos)	0,09	2.486,52
			Grupo E09.....	2.649,77
E10AB0020	356,580 ud	Bloque de hormigón de áridos de picón 20x25x50 cm, CE cat. I	1,12	399,37
E10AB0050	77,200 ud	Bloque de hormigón de áridos de picón 9x25x50 cm, CE cat. I	0,79	60,99
E10CB0010	25,225 m	Fleje metálico perforado.	0,14	3,53
E10DA0040	163,560 m ²	Revest. Panel sandwich de fachada	39,69	6.491,70
E10GA0400	22,000 m	Valla cerram obras acero galv h=2 m i/postes	33,51	737,22
E10HAA0010	35,600 ud	Albardilla hormigon arm gris U 100x32x7 cm	15,88	565,33
			Grupo E10.....	8.258,13
E11GAA0010	437,448 m ²	Cubiert simple chapa prelac e=0,6 mm	10,59	4.632,57
			Grupo E11.....	4.632,57
E12H0010	20,000 ud	Ensayo calidad materiales y ejecución	77,07	1.541,40
			Grupo E12.....	1.541,40
E13DA0030	274,880 ud	Separ. plást. arm. horiz. D=0-30 r 30 mm	0,14	38,48
E13DA0040	110,600 ud	Separ. plást. arm. horiz. D=12-20 r 40 mm	0,08	8,85
E13DA0110	1.484,170 ud	Separ plást arm vert r 35 mm D acero 10-20	0,37	549,14
E13DA0140	414,820 ud	Separ fibrocemento r 20-25-30 mm uso universal	0,12	49,78
E13DA0150	571,400 ud	Separ hormigón r 40-50 mm uso universal	0,08	45,71
			Grupo E13.....	691,96
E14D0670	1,000 m ²	Falso techo DM STD melamina perfil oculto liso, Ideatec	40,61	40,61
			Grupo E14.....	40,61
E15AD0630	2,000 ud	Grifería monomando lav abo, Cabel2, TEKA	30,87	61,74
E15AE0020	2,000 ud	Grifo lav abo c/temporiz Presto 605	37,49	74,98
E15ED0130	1,000 ud	Monom vert fregad caño girat y extraible Zucchetti Elfo cr	66,60	66,60
E15GA0020	3,000 ud	Fluxor WC ados c/palanca llave paso y tubo, Schellomat	51,09	153,27
E15IA0200	1,000 ud	Grifería mezcladora gerontológica lav abo, CAPIMORA	52,18	52,18
E15KC0010	3,000 ud	Llave de paso Cisol 30 TR c/maneta F cr	7,98	23,94
			Grupo E15.....	432,71
E16AAA0270	1,460 ud	Cerrad p corred cal med Wilka 1151/45 llave asas Hoppe 501/11F2	69,17	100,98
E16AE0020	4,382 m	Carril Henderson p. corredera acero galv	3,82	16,74
E16AE0040	1,460 ud	Juego roldanas Henderson p. corred. 50kg	24,57	35,87
			Grupo E16.....	153,58
E17AAB0160	7,000 ud	Luminarias emerg autónomas LED 1 h 120 lm HYDRA LD P3, DAISALUX	77,30	541,10
E17ABC0020	5,000 ud	Empotrable de techo, 20 W, 1850 lm, 4000K, GEWISS ASTRID ROUND L	108,66	543,30
E17ABC0150	18,000 ud	Empotrable techo, 36 W, 4250 lm, 4000K, opt. extensiva, GEWISS A	132,62	2.387,16
E17BAB0200	9,000 ud	Plafón redondo, 1x60 W máx., IA/IB/FBT, GEWISS TONDA ES 180	8,46	76,14
E17CA0010	9,000 ud	Lámpara incand. E27 60 W	0,75	6,75
			Grupo E17.....	3.554,45
E18AE0020	156,299 m ²	Lám betún LA-30-FV, MOPLY N PLUS FV 3 kg, TEXSA	1,54	240,70

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
E18JA0305	11,764 l	Masilla poliuretano, PUMALASTIC-PU	12,06	141,87
E18KA0050	44,500 kg	Mortero impermeabilizante, MORCEM DRY R	0,80	35,60
			Grupo E18.....	418,17
E19BA0250	2,000 ud	Tapa cuadrada 400x400 mm, fundición dúctil B-125, QUATTRO 500, E	63,07	126,14
E19BBA0020	75,000 m	Tritubo PE D=63 mm p/telecomunicaciones, T.P.P.	9,04	678,00
E19BCAD0010	1,000 ud	Antena digital opt. LTE & HDTV, Canales 21-60 Conector F	66,07	66,07
E19BCAE0010	1,000 ud	Antena FM circular, polaridad horizontal	25,67	25,67
E19BCAE0030	1,000 ud	Antena para radio digital DAB 195-223 MHz. Omnidireccional	27,60	27,60
E19BCBA0030	1,000 ud	Disco parábola Offset 100 cm	87,63	87,63
E19BCBB0010	1,000 ud	Convertor LNB 201 Universal	6,38	6,38
E19BCBC0010	1,000 ud	Soporte pared - suelo para DPO 105	50,86	50,86
E19BCCB0010	1,000 ud	Mástil carraqueado ø40 mm 3 m para puntera torreta	28,44	28,44
E19BCCC0040	2,000 ud	Garra muro en "U" reforzada para empotrar 300 mm	7,10	14,20
E19BFCA0020	20,000 m	Cable coaxial 75 Ohm 0,17dB/m 860 MHz; 0.28 dB/m 2150 MHz Cu / C	0,85	17,00
E19BFCA0030	45,000 m	Cable coaxial 75 Ohm 0,17dB/m 860 MHz; 0.28 dB/m 2150 MHz Cu / C	0,85	38,25
E19BHA0010	1,000 ud	Regleta 5 pares	2,79	2,79
E19BHB0010	1,000 ud	Soporte 1 regleta 5 pares	1,15	1,15
E19BHD0020	3,000 m	Cable telefónico 2 pares	0,28	0,84
E19BHE0010	4,000 ud	Punto de acceso al usuario con caja, 2 líneas	8,42	33,68
E19BHF0030	1,000 ud	Caja distribución interior 100 pares (con soporte regletas)	46,86	46,86
E19CAA0010	50,000 m	Cable de datos UTP, categoría 6 LSFH Gris	0,60	30,00
			Grupo E19.....	1.281,56
E22CAC0040	20,000 m	Tubería PE (rojo) doble pared DN 110 mm, p/canal. electr., T.P.P	3,37	67,40
E22CAD0070	370,000 m	Tubo flexible corrug D 20 mm categ 3422, ICTA	0,71	262,70
E22CAD0080	20,000 m	Tubo flexible corrug D 25 mm categ 3422, ICTA	1,07	21,40
E22CAD0090	26,000 m	Tubo flexible corrug D 32 mm categ 3422, ICTA	1,48	38,48
E22CAE0150	20,000 m	Tubo PVC rígido D 160 mm G.P. 7 Canaldur	10,20	204,00
E22CAE0340	88,000 m	Tubo PVC rígido gris M40, RKB de Gewiss	3,43	301,84
E22CAF0010	333,000 m	Alambre guía 2 mm galvanizado	0,18	59,94
E22CAF0020	85,000 m	Cinta señalizadora línea eléctrica	0,10	8,50
E22CCB0270	4,000 m	Canal PVC-M1 RoHS, 30x40 mm, serie 73, Unex	4,86	19,44
E22CCB0400	5,760 ud	P.P. accesorios p/canal PVC-M1 RoHS, serie 73 Unex	0,71	4,09
E22CCB0440	4,000 m	Canal PVC-M1 RoHS, 50x150 mm, serie 93, Unex	22,65	90,60
E22CCB0490	29,080 ud	P.P. accesorios p/canal PVC-M1 RoHS, serie 93 Unex	0,69	20,07
E22DA0040	2,000 ud	Arqueta poliprop 40x40x40 cm i/tapa PP reforz, Gewiss	29,96	59,92
E22DB0010	1,000 ud	Arqueta puesta o conexión a tierra, aluminio, 30x30 cm i/tapa	12,19	12,19
E22FA0020	1,000 ud	Arm distr línea subt E+S s/protec PN-57 Schneider	212,84	212,84
E22FB0020	1,000 ud	Caja gral protec 160 A i/portafus CGPHN-160/7-8+8B Schneider	190,35	190,35
E22FC0470	1,000 ud	Caja p/cuadro distrib. empotr IP40, 24 mód, pta transp bl, Gewiss	40,85	40,85
E22FD0020	62,000 ud	Caja deriv 100x100x50 mm IP 40	2,88	178,56
E22FE0010	46,000 ud	Caja empotrar universal enlazable 60 mm	0,27	12,42
E22FE0020	9,000 ud	Caja empotrar rectang 1 a 3 mód, Gewiss	0,60	5,40
E22GA0010	1,000 ud	Módulo 280x630x180 mm p/4 contad monofás, UM-28/4M Schneider	88,43	88,43
E22GB0010	1,000 ud	Módulo embarrado gral. y fusibles, 280x630x180 mm UF-28 Schneide	45,16	45,16
E22GB0020	1,000 ud	Módulo bornes 280x630x180 mm y barra protección, UB-28 Schneider	44,36	44,36
E22GC0010	1,000 ud	Unidad funcional de interruptor general, UI-40 Schneider	70,96	70,96
E22HA0050	1,000 ud	Interruptor control potencia 1P+N x 25 A	9,68	9,68
E22HB0010	1,000 ud	Interrupt gral automático 1P+Nx25 A, 10 kA, GEWISS serie 90 MCB	6,12	6,12
E22HC0020	1,000 ud	Interruptor diferencial 2Px40A sensib 30 mA, Gewiss	14,90	14,90
E22HD0010	1,000 ud	Interruptor magnet 1P+N x 10 A, 6kA, v das, Gewiss	3,46	3,46
E22HD0020	2,000 ud	Interruptor magnet 1P+N x 16 A, 6kA, v das, Gewiss	3,46	6,92
E22HD0030	1,000 ud	Interruptor magnet 1P+N x 20 A, 6kA, v das, Gewiss	3,46	3,46
E22HD0040	1,000 ud	Interruptor magnet 1P+N x 25 A, 6kA, v das, Gewiss	3,46	3,46
E22HF0010	1,000 ud	Interruptor de corte en carga de 160 A i/mando	142,78	142,78
E22HG0010	1,000 ud	Protector de sobretensiones 1P+N, 20 kA, tipo 2, Gewiss	106,16	106,16
E22HH0020	3,000 ud	Fusible NH-00, 80 A	4,63	13,89
E22HH0040	4,000 ud	Base portafusible NH-00, 100 A	4,99	19,96
E22HH0060	3,000 ud	Fusible NH-0, 160 A	5,71	17,13
E22HH0110	1,000 ud	Cuchilla NH-00	4,63	4,63
E22HH0130	1,000 ud	Portafusible seccionable 1P+N, 14x51, 690 V, 50 A, Gewiss	19,80	19,80

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
E22HH0150	2,000 ud	Fusible 14X51 gG 50A	0,83	1,66
E22IA0020	495,000 m	Conductor cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 unipolar 1,5 m	0,26	128,70
E22IA0030	315,000 m	Conductor cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 unipolar 2,5 m	0,42	132,30
E22IA0050	18,000 m	Conductor cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 unipolar 6 mm²	0,99	17,82
E22IA0080	15,000 m	Conductor cobre H07Z1-K, 750 V, CPR Cca-s1b,d1,a1 unipolar 25 mm	4,06	60,90
E22IB0120	4,000 m	Cable 0,6/1kV de 1x150 mm² aisl. PVC CPR Eca	25,76	103,04
E22IB0220	80,000 m	Cable RZ1-K (AS) 0,6/1kV CPR Cca-s1b,d1,a1 de 1x50 mm²	8,24	659,20
E22JAA0010	7,000 ud	Interruptor 1P. 10 A, 2 mód blanco Gewiss Dahlia	3,67	25,69
E22JAA0040	4,000 ud	Conmutador 1P, 16 A, 2 mód blanco Gewiss Dahlia	3,70	14,80
E22JAA0070	1,000 ud	Pulsador 1P, 10 A, c/ind. luminoso, 2 mód blanco Gewiss Dahlia	5,81	5,81
E22JAA0080	21,000 ud	Toma corriente Schuko 16A 2 mód blanco Gewiss Dahlia	8,09	169,89
E22JAA0100	8,000 ud	Toma telef RJ 11, 6 cnt 2 mód blanco Gewiss Dahlia	10,91	87,28
E22JAA0120	4,000 ud	Conect informát RJ-45 categ 5e FTP, 2 mód blanco Gewiss Dahlia	16,61	66,44
E22JAB0010	45,000 ud	Placa 2 mód blanco leche, Gewiss Dahlia	1,65	74,25
E22JCA0010	9,000 ud	Interruptor 1P, 16 A, 1 mód Gewiss System	2,98	26,82
E22JCA0055	1,000 ud	Toma corriente bip 25 A con TTP/cocinas Gewiss System	11,64	11,64
E22JCD0010	9,000 ud	Placa 1 módulo, blanco nube, Gewiss System-Virna	1,93	17,37
E22LA0010	84,000 m	Conductor cobre desnudo 35 mm².	8,55	718,20
E22LB0010	1,000 ud	Pica puesta a tierra de 1,5 m	7,87	7,87
E22LC0010	81,000 ud	p.p. de soldadura aluminotérmica.	0,90	72,90
E22LC0020	1,000 ud	Seccionador de tierra	18,62	18,62
			Grupo E22.....	4.853,44
E24AEA0020	15,000 m	Tubería polibutileno Terrain D 16 mm	1,90	28,50
E24AEA0030	12,000 m	Tubería polibutileno Terrain D 22 mm	3,03	36,36
E24AEA0040	46,000 m	Tubería polibutileno Terrain D 25 mm	3,65	167,90
E24AEB0030	1,000 m	Tubería polibutileno Thubo PBP D 22 mm	2,52	2,52
E24AF A0020	6,000 ud	Codo PB a 90° D 16 mm Terrain	2,00	12,00
E24AF A0030	6,000 ud	Codo PB a 90° D 22 mm Terrain	2,47	14,82
E24AF A0040	12,000 ud	Codo PB a 90° D 25 mm Terrain	2,91	34,92
E24AF A0130	2,000 ud	T a 90° de PB reducida 25x25x16 mm Terrain	4,21	8,42
E24AF A0150	3,800 ud	T a 90° de PB de bocas iguales D 25 mm Terrain	4,26	16,19
E24AF A0190	1,500 ud	Colector PB tres derivaciones 22x15x15x15x22 mm Terrain	5,58	8,37
E24AF A0220	6,000 ud	Codo latón niquel. transic. PB rosca hembra 16x1/2" Terrain	4,69	28,14
E24AF A0240	6,000 ud	Codo latón niquel. transic. PB rosca hembra 22x1/2" Terrain	5,44	32,64
E24AF A0250	4,000 ud	Codo latón niquel. transic. PB rosca hembra 25x1/2" Terrain	8,01	32,04
E24AF A0310	3,000 ud	Manguito latón transic. PB rosca macho 25x3/4" Terrain	4,59	13,77
E24AF A0340	16,000 ud	Casquillo de plástico D 16 mm Terrain	0,19	3,04
E24AF A0360	30,000 ud	Casquillo de plástico D 22 mm Terrain	0,23	6,90
E24AF A0370	60,000 ud	Casquillo de plástico D 25 mm Terrain	0,24	14,40
E24AF A0410	12,000 ud	Abraz. p/ tubo de PB de 16 mm con taco Terrain	0,27	3,24
E24AF A0420	18,000 ud	Abraz. p/ tubo de PB de 22 mm con taco Terrain	0,29	5,22
E24AF A0430	78,000 ud	Abraz. p/ tubo de PB de 25 mm con taco Terrain	0,32	24,96
E24AF A0450	3,000 ud	Distanciador para codos de latón Terrain	0,66	1,98
E24AF A0460	4,000 ud	Soporte guía para tes y codos de latón Terrain	1,56	6,24
E24AF A0630	4,800 ud	Manguito de unión PB D 25 mm, Terrain	2,30	11,04
E24BAB0050	55,000 m	Tubería PE-100, A.D. PN 16 D=20mm Tuplen	0,60	33,00
E24BB0400	5,250 m	Tub. abastecimiento fund. dúctil centr. DN-60 mm, JINDAL-SERTUBI	29,83	156,61
E24BE0010	25,000 ud	Codo de latón 20 mm, Itap	3,20	80,00
E24BE0100	25,000 ud	Collarín de toma de latón 50x3/4", Itap	6,55	163,75
E24DCA0310	1,000 ud	Contador agua fría 3/4", Sensus C 820	43,31	43,31
E24DD0010	1,000 ud	Puerta registro 30x45 cm p/contador agua PRFV	16,38	16,38
E24FA0450	1,000 ud	Depósito polietileno maleta y tapa 500 l CABEL	171,99	171,99
E24GA0170	2,000 ud	Válvula de compuerta 3/4", Itap	4,23	8,46
E24GA0280	1,000 ud	Válvula de compuerta 1 1/4" latón, Cimberio	6,61	6,61
E24GB0290	2,000 ud	Válvula paso de bola 3/4" latón, Cimberio	4,62	9,24
E24GB0300	1,000 ud	Válvula paso de bola 1" latón, Cimberio	6,36	6,36
E24GC0055	6,000 ud	LLave regul oculta 25 mm p/tubo PB Terrain	17,21	103,26
E24GD0020	1,000 ud	Válvula de retención 3/4", Itap	4,04	4,04
E24GD0110	2,000 ud	Válvula retención clapeta 3/4" latón, Cimberio	5,72	11,44
E24GE0010	1,000 ud	Válv reduct presión compensada latón 1/2"	26,22	26,22
E24GG0010	9,000 ud	Llave escuadra M/M 1/2x3/8" Arco	2,14	19,26

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
E24GG0020	2,000 ud	Llave de escuadra M/M 1/2x 1/2 Arco	2,65	5,30
E24HA0010	1,000 ud	Racor 3/4" entrada depósito	1,75	1,75
E24HA0020	1,000 ud	Racor salida depósito 3/4"	1,78	1,78
E24HA0030	2,000 ud	Flexible de acero inox. 30 cm	1,52	3,04
E24HA0080	3,000 ud	Flexible H-H 3/8x 3/8 de 35 cm Tucai	1,22	3,66
E24HB0020	1,000 ud	Flotador latón y boya plástico 3/4 "	10,68	10,68
			Grupo E24.....	1.399,75
E26BAA0020	3,000 ud	Extint port polv o poliv 6 kg ABC	31,75	95,25
E26DA0010	5,000 ud	Placa señaliz ev ac y medios móv extinc Al 297x210 mm	8,91	44,55
			Grupo E26.....	139,80
E28AC0030	0,833 ud	Anillo de pozo 1000/1200 (Dxh) e=120 mm i/pates	110,00	91,63
E28AD0020	0,833 ud	Junta de goma D=1000 mm	5,98	4,98
E28BA0050	5,000 ud	Tapa cuadrada 300x300 mm, fundición dúctil B-125, QUATTRO 400, E	32,08	160,40
E28BA0060	1,000 ud	Tapa cuadrada 400x400 mm, fundición dúctil B-125, QUATTRO 500, E	63,07	63,07
E28BA0090	1,000 ud	Tapa cuadrada 700x700 mm, fundición dúctil B-125, QUATTRO 800, E	146,57	146,57
E28BA0100	1,000 ud	Tapa redonda y marco cuadrado Ø 150 mm, fundición dúctil, y torn	17,87	17,87
E28CA0220	11,800 m	Tub. PVC-U aguas resid. clase B D 40 mm, Terrain	3,57	42,13
E28CA0230	8,000 m	Tub. PVC-U aguas resid. clase B D 50 mm, Terrain	4,56	36,48
E28CA0250	1,000 m	Tub. PVC-U aguas resid. clase B D 110 mm, Terrain	10,57	10,57
E28CC0180	13,000 ud	Codo 92 PVC-U, D 40 mm, Terrain	1,21	15,73
E28CC0190	1,000 ud	Codo 92 PVC-U, D 50 mm, Terrain	1,54	1,54
E28CC0210	2,000 ud	Codo 92 PVC-U, D 110 mm, alto impacto, Terrain	5,64	11,28
E28CC0290	5,000 ud	Codo 135 PVC-U, D 40 mm, Terrain	1,00	5,00
E28CC0300	4,000 ud	Codo 135 PVC-U, D 50 mm, Terrain	1,30	5,20
E28CC0370	3,000 ud	Te 3 bocas PVC-U, D 50 mm, Terrain	1,99	5,97
E28CC0480	5,000 ud	Injerto PVC-U, 110x50 mm, Terrain	2,10	10,50
E28CC0490	3,000 ud	Reducción de PVC-U, 50x40 mm, Terrain	0,88	2,64
E28CC0590	1,000 ud	Conect. recto inod. PVC-U, goma D 110 mm, Terrain	6,89	6,89
E28CC0780	2,000 ud	Tes 3 bocas 87° 30' PVC-U D 200 mm M-H	48,27	96,54
E28CC0890	9,000 ud	Abrazadera tubo D 40 mm	0,50	4,50
E28CC0900	5,000 ud	Abrazadera tubo D 50 mm	0,54	2,70
E28EB0260	3,000 m	Tub. PVC-U saneam. D 125 mm j. elást. SN-4, Terrain	12,78	38,34
E28EB0280	121,000 m	Tub. PVC-U saneam. D 200 mm j. elást. SN-4, Terrain	30,95	3.744,95
E28FB0050	90,800 m	Tubería drenaje PVC rígido D 160 mm, Ferroplast (sist. Tubodren)	14,61	1.326,59
E28IAA0040	3,000 ud	Bote sifónico Terrain 4 bocas tapa ciega acero inox registr D 11	14,55	43,65
E28IBAA0080	1,000 ud	Sifón PP sencillo curvo D 1 1/2 (40 mm), lavabo, fregadero	4,43	4,43
E28ICA0100	2,000 ud	Válvula lavabo-bidé 1 1/2x 70 C-76 Clearplast	3,42	6,84
E28ICB0020	1,000 ud	Válvula fregadero PP D 1 1/2 (40 mm) c/tapón	5,44	5,44
E28JBB0050	1,000 ud	Sumidero sifónico plano D 50 mm, Terrain	20,16	20,16
			Grupo E28.....	5.932,59
E31AA0020	0,378 ud	Puntal normal metal extens 2,10 a 3,50 m	21,51	8,13
E31AA0030	23,670 ud	Elementos metálicos p/apeos para 1 m ²	1,32	31,24
E31AB0050	54,080 ud	Puntal metal 3 m (50 puestas)	0,25	13,52
E31BB0010	1,367 ud	Escuadra, 50 usos	0,03	0,04
E31BB0020	1,367 ud	Cremallera, 50 usos	0,06	0,08
E31BB0030	8,160 ud	Panel metálico 50x50 cm, 50 usos	0,29	2,37
E31CD0030	0,058 ud	Andamio para interiores verticales.	23,86	1,37
			Grupo E31.....	56,76
E32ABA0240	2,000 ud	Papelera cenicero ext., acero, e=1 mm, 260x210x770 mm, CAPIMORA.	296,04	592,08
E32DA0180	1,000 ud	Buzón p/ext. individual aluminio, 260x370x105 mm	40,31	40,31
			Grupo E32.....	632,39
E35AB0040	34,486 l	Pintura plástica transp. int./ext. color EMULDIS EXTRAMATE	7,49	258,30
E35EC0190	7,500 l	Revestimiento intumescente y aplicacion	13,64	102,30
E35LAA0010	17,243 l	Imprim. al agua, incol. int/ext, ACRIDUR fondo fijador concentra	8,29	142,95
E35LAD0010	4,500 l	Imprimación sellado dos componentes	11,23	50,54
E35LAD0160	138,140 l	Imprim fosfocromatante, Palverol Metal Primer	14,45	1.996,12
			Grupo E35.....	2.550,21

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
E37CA0060	203,400 ud	Azulejo 15 x 15 blanco	0,11	22,37
E37D0010	200,860 m ²	Revestimiento trasdosado tablero OSB 15 mm	24,49	4.919,06
E37D0020	187,330 m ²	Revestimiento trasdosado tablero melamina	26,09	4.887,44
E37KB0030	0,316 m ²	Malla fibra vidrio impregnada PVC, 10x10 mm (precio medio)	2,67	0,84
Grupo E37.....				9.829,72
E38AA0030	4,000 ud	Gafa antipartículas policarbonato	14,55	58,20
E38AA0100	4,000 ud	Pantalla soldad. eléct. doble mirilla, abatib.	18,52	74,08
E38AA0130	8,000 ud	Casco de seguridad CE, varios colores	4,23	33,84
E38AA0170	4,000 ud	Tapones protectores auditivos c/cordón	2,82	11,28
E38AA0190	4,000 ud	Mascarilla con filtro contra polvo.	25,23	100,92
E38AB0030	8,000 ud	Guantes serraje manga larga reforzado	3,40	27,20
E38AB0080	4,000 ud	Guantes látex negro, albañilería	2,82	11,28
E38AC0010	8,000 ud	Botas lona y serraje puntera y plantilla metálicas	32,20	257,60
E38AC0050	4,000 ud	Par de botas agua PVC caña alta	5,73	22,92
E38AD0070	4,000 ud	Traje antiagua chaqueta/pantalón PVC, amarillo/v verde	10,59	42,36
E38AE0010	4,000 ud	Cinturón de seguridad tipo sujeción	59,10	236,40
E38AE0020	4,000 ud	Arnes completo con cuerda regulable y mosquetones	31,76	127,04
E38AE0040	4,000 ud	Cuerda 2 m p/cinturón seguridad	20,28	81,12
E38BB0030	2,100 ud	Anclaje metál. barandilla tipo sargento.	15,35	32,24
E38CA0010	1,000 ud	Soporte metálico para señal.	27,54	27,54
E38CA0020	2,000 ud	Señal obligatoriedad, prohibición y peligro	10,59	21,18
E38CA0030	1,000 ud	Señal cartel obras, PVC, 45x30 cm	5,29	5,29
E38CA0070	1,000 ud	Señal Cartel de Obras Administración Pública	157,80	157,80
E38CC0020	4,000 ud	Chaleco reflectante	6,36	25,44
E38DA0020	5,000 mes	Caseta tipo vest., almacén o comedor, 6x2,4x2,4 m	170,13	850,65
E38E0010	1,000 ud	Botiquín metál. tipo maletín c/contenido	57,33	57,33
Grupo E38.....				2.261,71
E39ACA0130	4,860 m ²	Doble acristalamiento Climalit 4+6+4 mm	59,91	291,16
E39AD0050	24,990 m ²	Stadip 8 mm (4+4) incoloro	42,29	1.056,83
Grupo E39.....				1.347,99
E41B0010	1,000 ud	p.p. pequeño material	0,88	0,88
E41CA0040	149,580 t	Tasa gestor aut. valorización residuos mezclados inertes, LER 17	2,50	373,95
E41CA0050	5,000 t	Tasa gestor autorizado tierras y piedras sin contaminar, LER 170	2,50	12,50
E41CA0100	12,960 t	Tasa gestor aut. valorización resid. mezclados baja densidad, LE	12,88	166,92
E41CA0170	4,990 t	Tasa gestor aut. valorización residuos metales mezclados, LER 17	0,01	0,05
Grupo E41.....				554,30
M01A0010	1.452,493 h	Oficial primera	12,79	18.577,39
M01A0020	4,664 h	Partida alzada	12,47	58,16
M01A0030	1.916,866 h	Peón	12,03	23.059,89
M01B0010	690,701 h	Oficial cerrajero	12,78	8.827,15
M01B0020	966,981 h	Ayudante cerrajero	12,13	11.729,48
M01B0050	43,850 h	Oficial fontanero	12,78	560,40
M01B0060	40,200 h	Ayudante fontanero	12,13	487,63
M01B0070	66,370 h	Oficial electricista	12,78	848,21
M01B0080	61,310 h	Ayudante electricista	12,13	743,69
M01B0090	71,811 h	Oficial pintor	12,78	917,74
M01B0100	71,811 h	Ayudante pintor	12,13	871,07
M01B0140	299,681 h	Oficial carpintero	12,78	3.829,92
M01B0150	299,681 h	Ayudante carpintero	12,13	3.635,13
M01B0160	4,715 h	Oficial instalador telecomunicaciones	12,78	60,26
M01B0170	4,965 h	Ayudante instalador telecomunicaciones	12,13	60,23
Grupo M01.....				74.266,34
O01A0010	7,200 h	Oficial primera	12,78	92,02
O01A0030	24,320 h	Peón	12,03	292,57
O01A0040	28,320 h	Peón especializado	12,13	343,52
Grupo O01.....				728,11
QAA0020	25,619 h	Retroexcavadoras 70,1 kW	28,56	731,68

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
QAA0070	13,074 h	Pala cargadora sobre neumáticos, 114 kW	39,01	510,00
QAA0100	41,891 h	Excavadora sobre neumáticos, 105 kW	43,99	1.842,80
QAA0160	3,327 h	Compactador de suelo 65 kW	32,35	107,63
			Grupo QAA	3.192,12
QAB0020	3,213 ud	Transporte tm mezcla asfált. planta-tajo	2,78	8,93
QAB0030	96,758 h	Camión basculante 15 t	29,19	2.824,35
			Grupo QAB	2.833,29
QAC0010	2,508 h	Camión grúa 20 t	28,65	71,85
			Grupo QAC	71,85
QAD0010	16,690 h	Hormigonera portátil 250 l	3,96	66,09
			Grupo QAD	66,09
QAF0010	0,872 h	Camión caja fija con cisterna/agua de 10 t	37,33	32,56
QAF0020	0,041 h	Motoniveladora 103 kW	45,66	1,85
QAF0030	0,081 h	Camión bituminador	36,76	2,98
QAF0040	0,105 h	Compactador de neumáticos, 75 kW	37,98	3,98
QAF0050	0,064 h	Extendidora asfálticas de ruedas, 30 kW	56,26	3,62
QAF0060	0,064 h	Planta de mezclas asfálticas en caliente	291,33	18,72
QAF0070	0,064 h	Apisonadora estática.	23,40	1,50
			Grupo QAF.....	65,21
QBA0010	67,709 h	Vibrador eléctrico	5,70	385,94
			Grupo QBA	385,94
QBB0010	0,128 h	Compresor caudal 2,5 m³/m 2 martillos.	10,22	1,31
QBB0020	0,359 h	Compresor caudal 3,1 m³/m 2 martillos.	10,23	3,67
			Grupo QBB	4,98
QBC0010	12,008 h	Martillo eléctrico manual picador.	4,40	52,83
			Grupo QBC	52,83
QBD0020	0,202 h	Compactador manual, tipo pequeño de rodillo vibrante de 0,60 t	2,51	0,51
			Grupo QBD	0,51
QBE0010	0,400 h	Pisón mecánico	8,77	3,51
			Grupo QBE	3,51
QBF0010	6,258 h	Fratasadora	2,93	18,33
			Grupo QBF.....	18,33
QBH0010	25,470 h	Rozadora eléctrica 220 V	3,31	84,31
			Grupo QBH.....	84,31
U12A0010	1,000 ud	Prueba de carga estrut. hormigón	83,56	83,56
U12A0020	1,000 ud	Prueba de redes de evacuación aguas residuales	30,51	30,51
U12A0030	1,000 ud	Prueba de redes de evacuación aguas pluviales	30,51	30,51
U12A0040	1,000 ud	Prueba de estanqueidad de humos	27,29	27,29
U12A0050	1,000 ud	Prueba de aislamiento acústico a ruido aéreo, fachada.	77,84	77,84
U12A0060	1,000 ud	Prueba de aislamiento acústico a ruido aéreo, interiores.	77,84	77,84
U12B0010	1,000 ud	Extracción trépano de 100 mm, i/ corte, refrent. y rotura	44,75	44,75
			Grupo U12.....	372,30
U18KA0010	60,000 kg	Rev imperme p/cubiertas, Silicona Liquida SL3000 RUBSON	10,89	653,40
U18LD0010	21,000 m	Malla de fibra de vidrio FV-50	1,45	30,45
			Grupo U18.....	683,85

Resumen

Mano de obra	60.581,41
Materiales	120.284,92
Maquinaria.....	6.494,34
Otros.....	8.979,49
TOTAL	188.287,41

RESUMEN PRESUPUESTO

RESUMEN DE PRESUPUESTO

REHABILITACIÓN DE INMUEBLE: LOCAL SOCIAL AYATIMA

CAPÍTULO	RESUMEN	EUROS	%
X01	DEMOLICIONES	2.481,24	1,25
X02	MOVIMIENTOS DE TIERRA	8.722,24	4,44
X03	CIMENTOS Y CONTENCIÓNES	40.682,81	20,72
X04	SANEAMIENTO	187,46	0,10
X05	ESTRUCTURAS	26.763,95	13,62
X06	ALBAÑILERÍA	12.548,22	6,38
X07	CUBERTAS	9.208,27	4,74
X08	IMPERMEABILIZACIÓN Y AISLAMIENTO	1.888,80	0,96
X09	FALSOS TECHOS	41,83	0,02
X10	PAVIMENTOS, PELOTADES	2.214,52	1,13
X11	ALICATADOS Y AFLICADOS	1.128,51	0,58
X12	REVESTIMIENTOS	18.204,40	9,24
X13	FONTERÍA Y DESAGÜES	1.837,78	0,93
X14	APARATOS SANITARIOS Y A.C.S.	2.171,74	1,11
X15	ELECTRICIDAD	10.008,87	5,11
X16	TELECOMUNICACIONES	2.012,88	1,03
X17	CARPINTERÍA	22.112,81	11,28
X18	INSTALACIONES DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS	181,32	0,09
X19	PINTURAS Y ACABADOS	2.415,08	1,23
X20	URBANIZACIÓN	11.042,25	5,62
X21	ENSAYOS	1.871,07	0,95
X22	EQUIPAMIENTO	747,08	0,38
X23	GESTIÓN DE RESIDUOS	1.927,78	0,97
X24	SEGURIDAD Y SALUD	2.821,94	1,43
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		196.048,26	
	12,00% Gastos generales	23.524,72	
	6,00% Beneficio Industrial	11.762,41	
SUMA DE G.O. y B.I.		35.287,13	
	7,00% I.V.A.	16.285,14	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		247.620,53	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		247.620,53	

Asiende el presupuesto general a la expresada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

Las Palmas de G.C., a 25 de noviembre de 2017.

El promotor

La dirección facultativa